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ANUARI ESTADISTIC MUNICIPAL DE LES ILLES BALEARS

1.  Presentació

L’any 2010 l’economia de les Illes Balears ha registrat una lleugera recuperació degut al positiu 
avanç dels serveis, especialment del subsector turístic. En termes de mercat de treball, han mostrat 
creixement les activitats de restauració i l’hoteleria, els serveis socials, la consultoria de gestió 
empresarial i altres activitats professionals, científiques i tècniques. En canvi, la construcció ha 
seguit anotant una important caiguda de l’ocupació, seguida del comerç al detall i l’engròs. 

Com a conseqüència, cada municipi de les illes ha avançat de manera diferent, segons el predomini 
d’unes o altres activitats econòmiques en el seu teixit productiu. Així s’explica al resum executiu de 
la present publicació, a partir de la comparativa de vint taules estadístiques que llisten els municipis 
balears, ordenats de major a menor, segons els resultats dels principals indicadors demogràfics, 
d’activitat econòmica, d’ocupació i d’atur el 2010. 

En resum, es veu com les Pitiüses han presentat el major creixement poblacional, una certa 
estabilitat en el seu teixit productiu i un petit increment en l’ocupació laboral. En canvi, Mallorca 
i Menorca estabilitzen la seva població, perdent residents fins i tot en alguns municipis costaners; 
segueixen davallant en nombre d’empreses –tot i que en menor proporció que l’any anterior- i 
encara perden efectius ocupats -rondant un 3 %-.

D’aquesta manera, el Govern de les Illes Balears està treballant per millorar l’economia balear a 
través de la promoció de l’activitat empresarial, la defensa dels emprenedors i la petita i mitjana 
empresa i el suport a totes les activitats productives que suposin la generació d’ocupació estable 
a les nostres illes.

SRA. TERESA PALMER TOUS
Directora general d’Economia i Estadístiques
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2.  Notes metodològiques prèvies

L’Anuari estadístic municipal de les Illes Balears 
per a l’any 2010 continua amb l’ampliació 
d’indicadors que es presentà l’any anterior i 
proporciona per a cada municipi un total de 
63 valors sobre la població resident, l’activitat 
econòmica que es desenvolupa al municipi i el 
mercat de treball que se’n deriva. De l’anuari de 
2009 només s’han suprimit dues referències: el 
nombre d’empreses i de població resident al 
municipi afiliada d’alta a la Seguretat Social 
(equivalent a la població resident ocupada), 
no disponibles en aquesta edició. 

Sobre les fonts i indicadors emprats en 
l’elaboració d’aquests indicadors, cal fer els 
mateixos aclariments d’anys anteriors:

Padró municipal de l’INE: proporciona les 
dades de l’apartat de demografia de què dis-
posa l’1 de gener de 2010, desagregades per 
sexe, trams d’edat i grans grups de naciona-
litat.  Dels indicadors que se n’extreuen, se 
n’expliquen dos:

	Índex d’envelliment: mesura la relació entre 
la població major de 64 anys i la població 
menor de 20 anys. Si l’índex és superior a 
100, significa que hi ha més població major 
de 64 anys que menor de 20 anys. Òbvia-
ment, com més elevat és l’índex, més enve-
llida es mostra l’estructura per edats de la 
població d’aquell territori i, per tant, més 
dificultats trobarà en el futur per mantenir 
el dinamisme del seu mercat de treball.

	Índex de reemplaçament: mesura la relació 
entre la població que té de 60 anys a 64, la 
qual en breu pot sortir del mercat de tre-
ball, i la població d’edat entre 20 anys i 24, 
la qual, si no ha entrat en el mercat de tre-
ball, probablement s’hi incorporarà aviat. 
Un índex inferior a 100 indica que el reem-
plaçament generacional en el mercat de tre-

ball està garantit a curt termini; en canvi, 
si és superior, indica justament el contrari, 
és a dir, que hi ha més gent que pot sor-
tir de l’activitat laboral que gent que hi pot 
entrar.

	Tresoreria General de la Seguretat Social 
(TGSS): dades obtingudes a partir dels 
fitxers de la TGSS publicats a la web de 
l‘IBESTAT. 

	Servei d’Ocupació de les Illes Balears 
(SOIB): disposa dels registres de noves con-
tractacions i de demandes d’ocupació i atur. 

	Contractes: s’indica la suma anual de les 
noves contractacions de persones físiques 
que han duit a terme les empreses amb un 
centre de treball al municipi indicat. Tenen 
la mateixa consideració que un contracte les 
conversions efectuades sobre un contrac-
te preexistent. El percentatge de contrac-
tació indefinida es calcula com a quocient 
sobre la suma dels contractes temporals i 
indefinits. 

	Mitjanes anuals de persones en atur: els 
demandants aturats es comptabilitzen se-
gons els criteris estadístics que estableix 
l’Ordre ministerial d’11 de març de 1985 
per mesurar l’atur registrat.  Atès que les 
dades d’atur són mitjanes anuals, sovint 
amb decimals, es pot donar el cas que per 
l’efecte d’arrodoniment un total no es co-
rrespongui rigorosament amb la suma dels 
seus sumands.

	Indicador de persona aturada de llarga 
durada: inclou els joves en atur menors de 
25 anys amb una demanda inscrita ininte-
rrompuda superior a 180 dies i les persones 
de 25 anys o més amb una demanda ininte-
rrompuda de més de 365 dies.



8



9

ANUARI ESTADISTIC MUNICIPAL DE LES ILLES BALEARS

3.  Resum executiu

3.1. La dinàmica demogràfica

D’acord amb les dades del padró municipal 
d’1 de gener de 2010, la població balear era 
d’1.106.049 persones, 10.623 persones més 
que l’any anterior, fet que implica un creixe-
ment de l’1%. La comparació de les dades pa-
dronals del 2010 amb les del padró del 2009 
mostren que, tot i que la població no creix a 
un ritme tan important com en anys anteriors, 
l’evolució continua sent positiva.

Les Pitiüses són les illes que experimenten el 
major increment: en detall, Formentera avança 
un 4,3% i Eivissa un 2,4%. Les segueixen Ma-
llorca i Menorca, amb creixements més mode-
rats, del 0,8% i 0,5% respectivament.

Segons s’observa en el Mapa 1, a Mallorca els 
municipis que experimenten el major incre-
ment relatiu de la població se situen sobretot a 

l’interior de l’illa, més concretament a la comar-
ca del Raiguer -Mancor de la Vall (7,2%), Con-
sell (4,6%), Santa Maria (3,1%) o Selva (3%)- i 
en la del Pla -Costitx (3,5%), Sineu (2,8%) o 
Vilafranca (2,8%)-. També alguns municipis 
de la zona de Tramuntana presenten notables 
creixements: Puigpunyent (3,8%), Deià (2,4%) 
o Valldemossa (2,1%). Palma, per la seva ban-
da, presenta un increment del 0,9%.

A Menorca, els municipis que presenten més 
dinamisme poblacional són Sant Lluís (3%) i 
es Mercadal (2%). De la seva part, a les Pitiü-
ses destaquen Formentera (4,3%), els nuclis de 
Santa Eulàlia des Riu (4,2%) i Sant Josep de sa 
Talaia (3,2%). La capital, Eivissa, ha augmen-
tat la seva població en un 1,7%.

Com ja succeí el 2009, alguns municipis han 
perdut població respecte a l’any anterior. Ara 
bé, si segons les dades del padró de 2009 hi 

Mapa 1. Distribució dels municipis de les Balears segons el creixement relatiu de la població 
(2010-2009) 

Font: OTIB a partir de dades de l’INE

Var (%) creixement pob.

-7,3 - -1,1

-1,0 - 0,0

0,1 - 1,4

1,5 - 1,9

2,0 - 7,2
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havia 4 municipis del conjunt de les Balears 
que presentaven descensos, el 2010 en són 17. 
D’aquests 17 municipis, 14 són de l’illa de Ma-
llorca, 2 de Menorca (a la capital, Maó, tot i 
que amb una mínima pèrdua de -0,3%; i Ferre-
ries, on cau un 1%) i 1 d’Eivissa (Sant Joan de 
Labritja, amb -1,2%). Els municipis de Mallor-
ca que han perdut població se situen sobretot 
a Ponent i a la Tramuntana: Fornalutx (-7,3%), 
Estellencs (-2,8%), Banyalbufar (-2%) i Calvià 
(-0,6%). Destaquen també els municipis cos-
taners de la mancomunitat del Nord: Muro 
(-2%) i Pollença (-1,6%).

El fort augment de la població a les Balears dels 
darrers anys està relacionat amb la intensitat 
dels fluxos migratoris procedents de l’estranger. 
Aquest fenomen ha modificat la composició de 
la població de les Illes, de manera que l’any 2000 
els estrangers tan sols representaven el 8,4% de 
la població empadronada, i el 2010 suposen el 
21,9%. Ara bé, respecte al 2009, si bé el con-
junt de població estrangera ha seguit creixent 
a una major intensitat que l’espanyola (2% en-

front del 0,7% respectivament), s’observa que 
aquest augment només prové de la immigració 
comunitària (4%), mentre que els residents ex-
tracomunitaris presenten un atípic decrement 
de 191 baixes1 (-0,2%).

Per illes (vegeu Mapa 2), el pes dels estrangers 
és major en la població de Formentera (del 
32,2%) i d’Eivissa, on assoleix el  26,7% (fins 
i tot a Sant Joan de Labritja puja al 31,7% i al 
27,5% a la capital, Eivissa). En canvi, és me-
nor a Mallorca (21,6%) i a Menorca (16,6%). 
A Mallorca, la població estrangera es localitza 
sobretot a les zones costaneres i més turísti-
ques. Així destaquen els municipis de Deià 
(42,4%), Calvià (36,1%), Santanyí (34,9%) o 
Andratx (34,7%). De la seva part, a Menorca el 
municipi amb més pes de persones estrangeres 
és es Mercadal (27,6%), que se situa molt per 
sobre de la mitjana de l’illa (16,6%). A l’altre 
extrem hi trobam Ferreries (5,8%), que junta-

1	  S’ha de tenir en compte que el padró aplica el procediment de caducitat de 
les inscripcions padronals dels estrangers no comunitaris sense autorització de 
residència permanent que no siguin renovades cada dos anys.

Mapa 2. Distribució dels municipis de les Balears segons el pes de la població estrangera sobre 
el total de la població (2010) 

Font: OTIB a partir de dades de l’INE

% població estrangera

5,7 - 15,1

15,2 - 18,6

18,7 - 22,4

22,5 - 27,5

27,6 - 42,4
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ment amb Marratxí (5,7%) són els dos munici-
pis amb menys presència de població estran-
gera de les Balears.

Un dels efectes demogràfics que ha produït la 
intensitat immigratòria experimentada aquests 
darrers anys ha estat el retard en el procés 
d’envelliment de la població, de manera que les 
Illes Balears és una de les comunitats més rejo-
venides de l’Estat, tot i que es donen diferèn-
cies remarcables entre les diferents illes.  Així, 
l’índex d’envelliment mostra com Formentera 
(79,5%) i Mallorca (71,3%) se situen per sobre 
de la mitjana de les Balears (69,8%), mentre 
que Menorca (68,7%) i sobretot Eivissa (58,9%) 
mostren una estructura per edats més jove.

Els municipis més envellits de les Balears se 
situen a l’interior de l’illa de Mallorca: Ariany 
(190,8%), Búger (160,9%), Sant Joan (138,1%) 
i Maria de la Salut (137,1%). I també a la serra 
de Tramuntana: Estellencs (188,4%) i Banyal-
bufar (160,3%). A Eivissa destaca Sant Joan de 
Labritja (109,6%) amb un valor molt per sobre 

de la mitjana del conjunt de l’illa. 
En contraposició, els municipis amb una es-
tructura per edats més jove es localitzen a Ma-
rratxí (40,7%) i Alcúdia (51,4%), seguits de la 
capital d’Eivissa (52,9%) i  Sant Josep de sa Ta-
laia (56,4%).

Lligat a l’índex d’envelliment s’analitza l’índex 
de reemplaçament, que estudia la relació en-
tre la població de 60 anys a 64, que sortirà 
en breu del mercat de treball i la de 20 anys 
a 24, que forma part o entrarà en breu dins 
el grup de població activa. El conjunt de les 
Illes presenta un índex del 85,1%, és a dir, que 
hi ha 100 noves persones per cada 85 que en 
sortiran. Tanmateix, no tots els municipis pre-
senten aquesta característica: els més envellits 
assoleixen índexs fins i tot superiors al 200%. 
És el cas d’Estellencs (292,3%) i Banyalbufar 
(235%). Altres municipis de l’interior de Ma-
llorca també presenten índexs força elevats: 
Búger (159,6%), Sencelles  (157,3%) o Costitx 
(151,2%), molt superiors a la mitjana de Ma-
llorca (85,8%).

Mapa 3. Distribució dels municipis de les Balears segons l’índex d’envelliment (2010)

Font: OTIB a partir de dades de l’INE

Índex envelliment

40,7 - 62,5

62,6 - 74,1

74,2 - 86,9

87,0 - 106,4

106,5 - 360,0
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Menorca, amb un 94,5%, és la illa que mos-
tra l’índex de reemplaçament més alt. Hi des-
taquen els municipis de Sant Lluís (134,5%) i 
es Mercadal (120%). A l’altre extrem se situa 
Ferreries, amb un 75,2%.

Eivissa, per la seva banda, i lligada al seu me-
nor índex d’envelliment, és dels territoris amb 
un índex més baix: 74,5%. És a dir, hi ha 100 
joves entre 20 anys i 24, per cada 74 persones 
de 60 anys a 64. De fet, la seva capital, la vila 
d’Eivissa (61,7%), és el municipi de les Balears 
amb el menor índex de reemplaçament. For-
mentera (87,1%), finalment, se situa en una 
posició intermèdia, lleugerament superior a la 
del conjunt de les Balears.

3.2. El teixit productiu

Segons les dades de la Tresoreria General de la 
Seguretat Social (TGSS), el 2010 estaven regis-
trats 40.349 centres de treball (comptes de co-
tització) amb treballadors d’alta a les Illes. En 
termes de distribució, a Mallorca es localitzen 
30.592 d’aquests centres, un 75,8% del total; 
a Menorca, 3.778 (un 9,4%); i a les Pitiüses, 
els restants 5.959 comptes de cotització (un 
14,8% del total balear). Cal esmentar de forma 
destacada al municipi de Palma, que concen-
tra un 38% d’aquestes activitats a les Balears. 
En relació amb l’any 2009, l’anterior xifra su-
posa un total de 1.058 centres menys de mitja-
na (-2,5%). En tot cas, es donen diferències per 
illes: mentre que Formentera ja experimenta un 
increment (4,26%) i Eivissa es manté estable 
(-0,6%), Mallorca (-2,9%) i sobretot Menorca 
(-3,4%) segueixen presentant decrements. Es-
pecíficament, a Palma s’observa una caiguda 
del 2,7% de les empreses registrades.
Més en detall, 10 municipis del conjunt de les 
Balears presenten evolucions positives (mar-

Mapa 4. Distribució dels municipis de les Balears segons l’índex de reemplaçament (2010) 

Font: OTIB a partir de dades de l’INE

Índex reemplaçament

61,7 - 82,0

82,1 - 89,8

89,9 - 107,4

107,5 - 132,2

132,3 - 292,3
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cats amb el blau més obscur en el Mapa 5): 7 
es localitzen a Mallorca i 3 a les Pitiüses. A Ma-
llorca, els municipis que han vist augmentar el 
teixit productiu són en general pobles petits, 
de l’interior i no turístics: Ariany (4,3%), Maria 
de la Salut (3,9%), Vilafranca (3,3%), Binissa-
lem (0,9%) i Montuïri (0,6%), tot i que també  
s’hi troben els municipis de Deià (1,8%) i ses 
Salines (1%). A Eivissa, els dos municipis amb 
una evolució positiva són Sant Joan (0,24%) 
i Sant Josep (0,32%); finalment, destaca For-
mentera, amb un augment relatiu del 4,26%, 
com ja s’ha dit.

Si es compara aquesta evolució amb la so-
ferta entre 2009 i 2008 es veu com llavors la 
variació interanual mitjana fou més negativa, 
del -5,1% per al conjunt de les illes, presentant 
evolucions positives només 7 municipis. Ariany 
i Deià coincideixen en mostrar un bon avanç 
en ambdós períodes, tot i que en diferents ti-
pus d’activitats.  Palma, de la seva part, perdia 
també un 5,1% dels comptes de cotització amb 
assalariats que tenia registrats l’any anterior.  

Per tant, bé que el 2010 s’aprecia encara una 
evolució negativa de l’economia illenca, la cor-
ba se suavitza per a tendir a l’estabilització.

D’altra banda, les activitats amb assalariats 
que tenen més presència al conjunt de les Ba-
lears segons la TGSS són: el comerç al detall 
(6.635 comptes de cotització, un16% del total 
dels registrats el 2010), els serveis de restau-
ració (5.628 centres, un 14%), la construcció 
d’edificis (3.253 companyies, un 8%), la cons-
trucció especialitzada (2.673 comptes de co-
tització, un 5%) i el comerç a l’engròs (1.925 
companyies, un 5%). Les segueixen el transport 
terrestre i els serveis d’allotjament, rondant 
cada una el 4% del total. 

D’aquestes activitats, les que presenten millor 
evolució pel que fa a l’any 2009 són les rela-
cionades amb el subsector del turisme. Així, els 
serveis de menjar i begudes mostren un avanç 
de l’1,7% i els serveis d’allotjament, del 0,6% 
(1.449 empreses). També destaquen per una 
evolució positiva, tot i que discreta, les activi-

Mapa 5. Distribució dels municipis de les Balears segons la variació relativa en el nombre d’em-
preses d’alta a la Seguretat Social (2010-2009)

Font: OTIB a partir de dades de la TGSS 

% var empreses

-18,4 - -5,1

-5,0 - -3,1

-3,0 - -1,1

-1,0 - -0,1

0,0 - 4,3
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tats jurídiques i de comptabilitat (1.331 empre-
ses, 0,25%) i les activitats sanitàries (929 em-
preses, 0,91%). En canvi, segueixen caient les 
activitats de construcció d’edificis (-11,71%) i 
especialitzades (-6,67%), així com el comerç al 
detall (-2,49%) i a l’engròs (-2,22%), tot i que 
en menor mesura. 

La distribució d’aquestes empreses per acti-
vitat econòmica presenta algunes diferències 
per illes. Així, a Menorca tenen més pes que 
en la mitjana les empreses dins l’agricultura 
i ramaderia i les activitats industrials. Eivissa 
i Formentera, per la seva banda, estan més 
centrades en el turisme i es dediquen més al 
comerç, la restauració i l’hoteleria. Mallorca, 
finalment, pel fet de ser el principal centre ad-
ministratiu de la comunitat autònoma, té una 
major concentració d’empreses dedicades a 
sanitat, activitats jurídiques i/o associatives.

Per entrar a un major nivell de detall, els ma-
pes 6 a 10 il·lustren el pes dels sectors agrícola, 
de la indústria, la construcció, l’hoteleria i el 

comerç sobre el total de comptes de cotitza-
ció de cada un dels municipis de les Balears. 
D’aquesta manera, amb un simple cop d’ull 
s’aprecia on es localitzen de forma majoritària 
cada una de les activitats esmentades.

Pel que fa a l’agricultura (vegeu el Mapa 6), i 
com s’ha comentat, destaquen els municipis de 
Menorca així com els municipis de l’interior i de 
la zona de Tramuntana de Mallorca. Municipis 
com Ariany (19,9%), Sant Joan (13,2%), Puig-
punyent (13,1%), Porreres (11,7%), Estellencs 
(10,7%), o Lloret (10,2%) presenten valors su-
periors al 10 per cent del seu teixit productiu.

D’altra banda, la indústria (vegeu el Mapa 7) 
predomina també a l’illa de Menorca i a la zona 
del Raiguer i Llevant de Mallorca. Encapçalen el 
rànquing els municipis de Binissalem (18,3%), 
Ferreries (18,3%), Porreres (16,1%), Lloseta 
(15,9%), Consell (15,6%), Petra (15,3%), Si-
neu (14,8%) i Alaior (13,2%). Les Pitiüses es 
caracteritzen per tenir molt poca presència de 
teixit industrial.

Mapa 6. Distribució dels municipis de les Balears segons el pes dels comptes de cotització dedi-
cats al sector agrícola (2010) 

Font: OTIB a partir de dades de la TGSS i l’IBESTAT

% agricultura

0,00 - 1,42

1,43 - 2,75

2,76 - 4,25

4,26 - 6,54

6,55 - 19,94
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Quant a la construcció (vegeu el Mapa 8), el 
sector més afectat per la crisi i que més ha vist 
pujar l’atur, val destacar els municipis que pre-
senten un percentatge superior al 25 per cent 
d’activitats en aquesta branca sobre el total 
dels seus centres de treball amb assalariats. 
Són sobretot els municipis de la zona interior 
de Mallorca: Campanet (30,2%), Maria de la 
Salut (29,9%), Costitx (27,8%), Llubí (26%) 
i Santa Eugènia (24,9%). També destaquen 
Esporles (26%), Lloseta (24,1%) i Campos 
(23,5%). A Menorca ressalten de forma clara 
es Migjorn Gran (27,7%) i es Castell (21%). En 
canvi, a les Pitiüses, dedicades principalment 
al turisme, el municipi que presenta més pro-
porció de comptes de cotització en el sector de 
la construcció es troba molt lluny dels percen-
tatges anteriors: és Santa Eulàlia del Riu, amb 
un percentatge (14,1%) lleugerament per so-
bre del percentatge del conjunt de les Balears 
(12,9%).

Mapa 7. Distribució dels municipis de les Balears segons el pes dels comptes de cotització dedi-
cats al sector indústria (2010)

Font: OTIB a partir de dades de la TGSS i l’IBESTAT

% indústria

0,00 - 3,95

3,96 - 5,15

5,16 - 6,82

6,83 - 10,36

10,37 - 18,27
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Mapa 8. Distribució dels municipis de les Balears segons el pes dels comptes de cotització dedi-
cats al sector de la construcció (2010) 

Mapa 9. Distribució dels municipis de les Balears segons el pes dels comptes de cotització dedi-
cats al sector de l’hoteleria (2010) 

Font: OTIB a partir de dades de la TGSS i l’IBESTAT

Font: OTIB a partir de dades de la TGSS i l’IBESTAT

% construcció

0,00 - 11,38

11,39 - 13,96

13,97 - 17,60

17,61 - 21,00

21,01 - 30,23

% hoteleria

6,74 - 10,67

10,68 - 13,94

13,95 - 17,77

17,78 - 25,38

25,39 - 40,79
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Mapa 10. Distribució dels municipis de les Balears segons el pes dels comptes de cotització dedi-
cats al sector del comerç (2010) 

Font: OTIB a partir de dades de la TGSS i l’IBESTAT

% comerç

0,00 - 12,8

12,81 - 16,48

16,49 - 18,25

18,26 - 21,42

21,43 - 27,33

Pel que fa a l’activitat turística, el Mapa 9 
il·lustra amb un color més fosc les zones on 
es concentren de manera més accentuada les 
activitats empresarials amb personal assalariat 
dedicades a l’hoteleria i restauració. El primer 
cop d’ull mostra com en aquest cas són les Pi-
tiüses les que presenten els percentatges més 
alts: Formentera (28,5%), Sant Joan de Labri-
tja (26,7%) i Sant Antoni de Portmany (23%). 
També destaquen molt per sobre de la mitjana 
de les Balears (15%) els municipis costaners 
de la zona de Llevant de Mallorca -Son Serve-
ra (33,5%), Capdepera (30,8%) i Sant Llorenç 
(29,4%)-, així com també la zona de Tramun-
tana -Estellencs (31,3%), Banyalbufar (30,8%) 
i Deià (30%)-  i la zona Nord -Alcúdia (29,6%) 
i Santa Margalida (28,3%)-. A Menorca, de la 
seva banda, encapçala el rànquing el munici-
pi des Mercadal (23,5%), molt per sobre de la 
mitjana del conjunt de l’illa (14,1%).

Finalment, es fa referència al pes dels comp-
tes de cotització en el sector de comerç (vegeu 
el Mapa 10). En aquest cas, els municipis amb 

més pes es localitzen a l’illa de Menorca: Maó 
(26,7%), Ciutadella (24,5%) i Alaior (23,7%). 
A Mallorca, per la seva part, destaquen les ciu-
tats d’Inca (27,3%) i Manacor (25,2%), tradi-
cionalment dedicades a la pell i el mobiliari, 
que juntament amb Maó són els tres municipis 
amb més pes d’empreses de comerç del con-
junt de les Balears. Els segueixen altres munici-
pis del nord de Mallorca o del Raiguer, com ara 
Santa Margalida (25%), Santa Maria del Camí 
(23,4%) o sa Pobla (22,9%). La capital, Pal-
ma, també presenta un alt percentatge, amb 
un 20,8%.  A les Pitiüses destaquen Eivissa ca-
pital, (23,2%), així com Formentera (21,4%) i 
Santa Eulàlia del Riu (20,7%).

3.3. La població ocupada

Segons els registres d’afiliació es comptabilit-
zen de mitjana 411.617 persones d’alta a la 
Seguretat Social a les Balears durant el 2010. 
Mallorca acumula el 81,5% d’aquests treba-
lladors, Menorca el 7,2% i les Pitiüses l’11,2% 
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restant. A Mallorca destaca –òbviament- la 
capital, Palma, que suma un 47% del total 
d’ocupats de les Illes Balears.  La resta de mu-
nicipis no presenta concentracions tan eleva-
des; així, el municipi següent amb un major 
pes sobre el total d’ocupats és Eivissa, amb tan 
sols un 5,2% de persones afiliades en el total 
de règims.

Si s’analitza la distribució per règims d’aquesta 
població afiliada, es veu que alguns municipis 
presenten una especial concentració de treba-
lladors autònoms, que supera la meitat dels 
seus efectius. Es tracta de Costitx (53,9%), 
Mancor de la Vall (53,4%), Sencelles (52,2%) i 
Sant Joan (50%).  Ben a prop també es troben 
altres com Puigpunyent (49%), Vilafranca de 
Bonany (48,5%), Llubí (47,7%) i, a Menorca, 
es Castell (46%). En general, són municipis on 
predominen activitats no relacionades amb els 
serveis (agricultura, indústria, construcció), 
ja que en el sector esmentat s’hi troba una 
presència més alta de mà d’obra assalariada.
Quant a l’evolució respecte a l’any anterior, tot 

i que se segueixen registrant xifres interanuals 
negatives (-2,6%), la caiguda se suavitza con-
siderablement en comparació a les dades de 
2009 (-6,5% en relació amb 2008), mostrant 
una tendència a la recuperació. Per illes, Ma-
llorca encara va perdre 10.855 afiliats el 2010, 
un -3,1%, i Menorca registra una caiguda de 
999 afiliats, un -3,3%. Però al contrari, les Pi-
tiüses ja guanyaren 488 ocupats, un 1% més 
d’afiliació. De la seva part, Palma registra una 
caiguda mitjana del 3,1% del total de la seva 
població treballadora afiliada, quan el 2009 la 
variació interanual relativa fou del -6,4%.

En detall, nou municipis experimenten un in-
crement respecte al 2009 en el nombre de tre-
balladors d’alta a la Seguretat Social: són tots 
els de les Pitiüses - tret de Santa Eulària del 
Riu, que tot just davalla un 0,9%-, i a Mallor-
ca, Estellencs (1,4%), Bunyola (0,7%), Alcúdia 
(0,5%) i Campos (0,1%), tots amb un impor-
tant pes dels serveis (entre el 60% i el 90% del 
seu total d’afiliats). Cap municipi de Menorca 
registra un augment.

Mapa 11. Distribució dels municipis de les Balears segons la variació relativa en el nombre de 
treballadors d’alta a la Seguretat Social (2010-2009) 

Font: OTIB a partir de dades de la TGSS i l’IBESTAT

Var % pob. ocupada

-12,2 - -4,8

-4,7 - -3,5

-3,4 - -2,3

-2,2 - 0,0

0,1 - 10,3
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D’altra banda, els que mostren el descens més 
alt en el nombre d’ocupats són municipis de 
la zona del Raiguer i del Pla de Mallorca, on la 
construcció, la indústria i l’agricultura tenen en 
la seva economia un pes relatiu més gran que 
els serveis: Búger (-12,2%), Consell (-10,1%), 
Montuïri (-9,7%), Santa Eugènia (-9,1%), Pe-
tra (-9,1%) i Llubí (-7,7%). Finalment, poden 
esmentar-se també es Castell (-9,9%) i Sant 
Lluís (-5,6%) a Menorca.

Si es compara aquesta evolució amb la de 
l’any anterior (2009 enfront del 2008), es veu 
que llavors només tres municipis creixeren en 
ocupació: Ariany, Formentera i Valldemosa, 
mostrant de la seva part els majors descen-
sos Montuïri (-25%), Santa Eulàlia del Riu 
(-17,6%) i Muro (12,8%). Tot i que Montuïri  
apareix amb pèrdua d’ocupació durant els dos 
darrers anys, cal recordar que segons els regis-
tres de la Seguretat Social manté estable -sinó 
en creixement- la seva activitat empresarial du-
rant 2010 (0,6% de variació interanual de cen-
tres de treball).

L’evolució de la nova contractació mostra un pa-
norama una mica diferent, amb una tendència a 
l’estabilització més marcada (vegeu el Mapa 12). 
Així, en relació amb l’any anterior la variació mi-
tjana de la contractació fou nul·la per al con-
junt de les Balears, quan el 2009 havia caigut 
un 19,5%. Mallorca presenta una petita pèrdua 
relativa del -1,4% respecte al 2009 i Menorca tot 
just tendeix cap a l’estabilització, amb una va-
riació del -0,6%, mentre que, en compensació, 
a Eivissa augmenta un 5,9% i a Formentera un 
altre 14,6%. De Palma (que representa més del 
43% del total de la contractació signada a les 
illes el 2010) cal destacar que es produeix una 
reducció interanual del 2,5%. Tenint en compte 
que en el període 2009-2008 la variació fou del 
-23%, s’aprecia una millora clara en l’evolució 
interanual de l’ocupació a la capital.

Entre els altres municipis, els que experimenten 
més creixement relatiu de la contractació es lo-
calitzen a l’interior Mallorca: Costitx (85,9%), 
Mancor de la Vall (76,3%), Binissalem (45,4%), 
Alaró (36%) i Porreres (25,1%), si bé cal dir 

Mapa 12. Distribució dels municipis de les Balears segons la variació relativa en el nombre de 
nous contractes realitzats (2010-2009) 

Font: OTIB a partir de dades del SOIB

Var (%) nous contractes

-24,7 - -5,5

-5,4 - -0,8

-0,7 - 8,4

8,5 - 14,5

14,6 - 85,9
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que a causa de la grandària dels municipis es-
mentats les xifres absolutes de contractes són 
petites.  Al contrari, mostren les majors dava-
llades relatives Lloret de Vistalegre (-24,7%), 
Sencelles (-21,6%), sa Pobla (-20,6%) i Mon-
tüiri (-19,3%).

Si s’analitza l’afiliació del conjunt dels règims 
per sectors econòmics (vegeu Mapes 13, 14, 15 
i 16), es veu que, com és sabut, els municipis 
amb més pes relatiu d’afiliats en l’agricultura 
són: Sant Joan (22%), Ariany (20,6%), Porreres 
(14,3%), sa Pobla (12,5%) i Estellencs (12%).

L’afiliació en la indústria pesa més a Ferreries 
de Menorca (33,5%), així com a petits muni-
cipis de l’interior com Lloseta (29,4%), Sineu 
(20,9%), Vilafranca de Bonany (19,8%) i Alaior 
(19,3%).  

De la seva part, la construcció té més presèn-
cia a Maria de la Salut (45,6%), Búger (34,6%), 
Costitx (32,1%), Campanet (31%) i es Migjorn 
Gran (28,6%) a Menorca. En tots aquests 

municipis es troba una elevada presència 
d’autònoms, que fluctua entre el 40% i el 60% 
dels seus afiliats.

Finalment, en activitats de desenvolupament 
de serveis destaquen les zones costaneres i tu-
rístiques com Deià (90,6%), Alcúdia (87,4%), 
Escorca (87,1%), Son Servera (86,3%) i Calvià 
(86%). A aquests municipis hi ha que afegir, 
com és lògic,  les capitals de les illes de Mallor-
ca (Palma, 85,9%) i Eivissa (84,6%).

3.4.   La població aturada

L’any 2010 presenta una mitjana anual de 
82.882 persones en situació d’atur, 8.504 més 
que el 2009, que en termes relatius equival a 
un 11,4%. Tot i l’increment, durant el 2010 
se suavitza la tendència a l’augment de l’atur 
iniciada el 2008 i les variacions se situen cla-
rament per sota les registrades el 2009, quan 
es va donar l’increment interanual més gran: el 
51,4 % segons les dades del SOIB.

Mapa 13. Distribució dels municipis de les Balears segons el pes dels afiliats a l’agricultura sobre 
el total d’afiliats d’alta (2010-2009) 

Font: OTIB a partir de dades de la TGSS i l’IBESTAT

Pes afil. agricultura

0,4 - 1,2

1,3 - 2,3

2,4 - 3,4

3,5 - 5,9

6,0 - 22,0
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Mapa 15. Distribució dels municipis de les Balears segons el pes dels afiliats a la construcció so-
bre el total d’afiliats d’alta (2010-2009) 

Mapa 14. Distribució dels municipis de les Balears segons el pes dels afiliats a la indústria sobre 
el total d’afiliats d’alta (2010-2009) 

Font: OTIB a partir de dades de la TGSS i l’IBESTAT

Font: OTIB a partir de dades de la TGSS i l’IBESTAT

Pes afil. construcció

1,0 - 4,4

4,5 - 5,4

5,5 - 7,6

7,7 - 12,0

12,1 - 33,5

Pes afil. indústria

0,0 - 12,0

12,1 - 14,7

14,8 - 17,2

17,3 - 22,9

23,0 - 45,6
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Quant a la distribució de l’atur, segueix el ma-
teix patró que anys anteriors: Mallorca com-
puta el 80,6% del total de persones desocupa-
des a les Balears, Menorca un 7,4%, Eivissa un 
11,4% i Formentera el 0,5% restant.

Per illes, els increments relatius més grans res-
pecte al 2009 es donen a Mallorca (12,3%), 
mentre que a Menorca (9,8%) i sobretot a les 
Pitiüses són menors: un 6,6% a Eivissa i un 6,4% 
a Formentera. Tanmateix, cal ressaltar que Eivis-
sa i Formentera han presentat ja durant alguns 
mesos de 2010 descensos interanuals de l’atur i, 
com s’ha vist a l’apartat anterior, un increment 
d’un 1% de l’ocupació. Per la seva banda, Me-
norca i Mallorca encara presenten increments, 
tot i que de cada vegada més suaus.

Per municipis, dos presenten un descens de 
l’atur en termes interanuals: Estellencs  (-4,7%) 
i Deià (-1,6%), a l’illa de Mallorca. D’altres mos-
tren increments molt suaus, clarament per sota 
el del conjunt de les Illes. Per exemple, la zona de 
Llevant i sud de Mallorca: Capdepera (0,5%) i 

Son Servera (1,1%), també Santanyí (2,8%) i ses 
Salines (4,1%). A l’altre extrem se situen els mu-
nicipis de l’interior i del Raiguer, amb els majors 
creixements relatius del nombre de persones 
aturades: Ariany (54,5%), Búger (36,3%), Cam-
panet (27,3%), Lloret (26,6%), Selva (23,6%) o 
Santa Maria (23,4%). Ja s’ha vist abans que en 
aquests municipis la indústria de la construc-
ció, el sector més afectat per la crisi, té un pes 
rellevant en la seva economia i així entre un 29% 
de l’atur i un 23% es concentra en aquest sector. 
L’excepció és Ariany, on l’agricultura ocupa el 
lloc de la construcció i suma rondant el 23% de 
l’atur local. Finalment, també destaquen pels 
forts increments els municipis de Puigpunyent 
(30,1%) i Sóller (25,1%) a la zona de Tramun-
tana, on l’atur es concentra als serveis. Esment 
apart cal fer de Palma per la seva representativi-
tat sobre el total de les illes (acumula el 42,2% 
del total de la població desocupada),  on l’atur 
registrat augmenta un 13,1%, prop doncs de la 
tendència mitjana de les Balears.

Mapa 16. Distribució dels municipis de les Balears segons el pes dels afiliats als serveis sobre el 
total d’afiliats d’alta (2010-2009) 

Font: OTIB a partir de dades de la TGSS i l’IBESTAT

Pes afil. serveis

38,4 - 59,8

59,9 - 67,1

67,2 - 75,6

75,7 - 82,2

82,3 - 90,6



23

ANUARI ESTADISTIC MUNICIPAL DE LES ILLES BALEARS

A Menorca els menors increments es donen a 
es Mercadal (1,1%) i Ferreries (2,3%), mentre 
que a es Castell (16,3%) i Maó (13,1%) presen-
ten les pujades més grans, acumulant també la 
construcció entre el 23% i 25% de l’atur regis-
trat. Finalment, a les Pitiüses, com s’ha dit, les 
illes amb la tendència més favorable gràcies al 
pes del turisme en la seva economia, les varia-
cions interanuals oscil·len entre els valors de 
Sant Josep de sa Talaia (14,8%) i el de Sant 
Antoni de Portmany (4,3%).

Les ocupacions amb més atur a les illes són 
també aquelles que registren més ocupació, 
ja que pertanyen als sectors econòmics do-
minants.  Així, destaquen cinc ocupacions pel 
nombre de demandants en atur que s’hi ins-
criuen cercant feina: dependents de comerç; 
de personal de neteja; paletes –picapedrers- i 
paredadors –margers-; taquígrafs i mecanò-
grafs; i cambrers, barmans i assimilats. 

  

Òbviament, s’hi troben diferències entre les 
illes i entre els municipis, segons predominin 
unes o altres activitats.  Així, aquest rànquing 
és cert per a municipis com Andratx, Calvià, 
Ciutadella,  Palma i Llucmajor, entre d’altres, 
mentre que a Inca, Lloseta,  Manacor, Santanyí  
i Eivissa, per exemple, apareixen els peons de 
la construcció d’edificis abans que els taquí-
grafs i mecanògrafs, ja que hi ha una menor 
presència d’activitats administratives i major 
de la construcció.

Una altra característica distintiva de l’atur -i de 
l’ocupació- a les Balears és la seva estacionali-
tat al llarg dels dotze mesos de l’any. El Mapa 18 
il·lustra la intensitat de la variació que es dóna 
durant l’any en la xifra d’atur registrat. Així, als 
municipis amb els colors més clars es produeix 
una major estabilitat. Es tracta de la zona de 
Tramuntana i de l’interior de Mallorca, on pre-
dominen activitats menys estacionals: Forna-
lutx, Banyalbufar, Estellencs, Lloret, Ariany o 
Sant Joan. Alguns d’aquests, ja s’ha vist, mos-
tren de fet creixement de l’ocupació.

Mapa 17. Distribució dels municipis de les Balears segons la variació relativa en el nombre de 
persones aturades (2010-2009) 

Font: OTIB a partir de dades del SOIB

Var (%) pob. aturada

-4,7 - 0,0

0,1 - 10,0

10,1 - 14,7

14,8 - 17,3

17,4 - 54,5
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En canvi, els de color més fosc denoten una 
major variació entre els mesos d’hivern i els 
d’estiu, responent a les necessitats de l’activitat 
turística. Els municipis on es produeix aquesta 
major variació són, en aquest ordre: Calvià, Ei-
vissa, Alcúdia, Santa Eulàlia del Riu, Ciutade-
lla i Sant Antoni de Portmany.

Per la seva importància cal fer especial esment 
de l’evolució de l’atur jove dels menors de 25 
anys sobre el total de la població aturada (ve-
geu el Mapa 19). Per al conjunt de les illes su-
posa de mitjana un pes del 14,2% sobre el total 
de l’atur, un punt percentual menys que l’any 
passat, quan pujava al 15,2%. Mallorca i Ei-
vissa presenten percentatges similars (14,1%), 
mentre que a Formentera la seva proporció 
assoleix un 14,6% i a Menorca un 15,9%. La 
capital, Palma, es queda en un 12,5% d’atur 
jove sobre el total d’atur, per sota, doncs, de 
la mitjana balear.

Com mostra el mapa, els municipis amb més 
proporció de joves aturats sobre el seu total 

d’atur registrat són Ferreries (21%), Son Serve-
ra (20,1%) i es Migjorn Gran (amb un 19,9%). 
De prop els segueixen altres tres municipis del 
nord de Mallorca: Muro (18,9%), Pollença 
(18,3%) i Capdepera (18,2%).

La marcada tendència a l’alça de l’atur que es 
dóna des del 2008 s’ha traduït en un fort aug-
ment del pes de les persones que duen més de 
dotze mesos en situació d’atur a les Balears. 
Així, l’atur de llarga durada2, que suposava el 
15,7% el 2008, va passar al 17,6% el 2009 per 
assolir el 26,9% el 2010.

Es donen marcades diferències per illes, tal 
com es pot observar en el Mapa 20. Així, Ma-
llorca, amb un 28,7%, es caracteritza per una 
major incidència de l’atur de llarga durada. La 
segueixen Menorca (21,5%) i a certa distància 
Eivissa (19,2%) i Formentera (10,4%).

2 Inclou els joves en atur menors de 25 anys amb una demanda inscrita 
ininterrompuda superior a 180 dies i les persones de 25 anys o més 
amb una demanda ininterrompuda de més de 365 dies

Mapa 18. Distribució dels municipis de les Balears segons la variació de l’atur durant els dotze 
mesos de l’any (2010) 

Font: OTIB a partir de dades del SOIB

Var (%) atur

0,8 - 81,1

81,2 - 2.028,2

2.028,3 - 15.094,8

15.094,9 - 61.822,2

61.822,3 - 2.433.696,0



25

ANUARI ESTADISTIC MUNICIPAL DE LES ILLES BALEARS

Més concretament, els municipis amb més 
percentatge de persones que es troben en 
aquesta situació es localitzen a les zones del 
Pla i Raiguer de Mallorca: Lloret (39,7%), Llubí 
(37,3%), Binissalem (37,2%), Santa Eugènia 
(36,9%), Alaró (36,7%), Mancor (35,7%) i 
Consell (34,8%) encapçalen aquest rànquing. 
Molts d’aquests municipis són, com s’ha vist, 
els que han experimentat un increment més 
gran en les xifres d’atur.

En contraposició, la menor incidència d’atur 
de llarga durada a Mallorca es dóna als mu-
nicipis costaners i turístics d’Alcúdia (18,5%), 
Capdepera (19%), Santanyí (19,6%) o Son 
Servera (19,8%), que precisament per la seva 
principal activitat,  motor de la recuperació 
econòmica, proporciona més dinamisme al 
mercat de treball local.

Menorca es divideix clarament en dues àrees. 
Per una banda, es troba la zona de Ponent, 
amb una menor incidència d’atur de llarga du-
rada: Ferreries (16,6%), Ciutadella (18,3%) i es 

Migjorn Gran (18,6%). Per l’altra, en canvi, la 
zona de Llevant amb Maó (23,4%) al capda-
vant, presenten els percentatges més grans.

Les Pitiüses, a més de ser les illes amb el me-
nor increment de l’atur, també es caracteritzen 
per un major dinamisme a l’hora de sortir de 
la situació de desocupació. Així, els municipis 
de Formentera (10,4%) i Sant Josep de sa Ta-
laia (17,9%) mostren el menor pes de l’atur de 
llarga durada del conjunt de les Balears. Els 
segueixen la capital d’Eivissa (18,9%) i Santa 
Eulàlia del Riu (19,6%).

3.5.  Conclusions 	

Gràcies a la recuperació del subsector turístic, 
l’any 2010 l’economia de les Illes Balears ha 
registrat una millora clara sobre l’evolució dels 
dos anys anteriors, tot i que encara mostra al-
gunes xifres negatives.  En positiu, han mos-
trat creixement les activitats de restauració i 
l’hoteleria, els serveis socials, la consultoria de 
gestió empresarial i altres activitats professio-

Mapa 19. Distribució dels municipis de les Balears segons el pes de l’atur dels joves menors de 25 
anys sobre el total d’atur (2010) 

Font: OTIB a partir de dades del SOIB

Pes atur menors 25 anys

5,2 - 12,4

12,5 - 14,2

14,3 - 14,7

14,8 - 17,0

17,1 - 21,0
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nals, científiques i tècniques. En canvi, la cons-
trucció ha seguit anotant una important caigu-
da de l’ocupació, seguida del comerç al detall i 
l’engròs, finalment afectada per la disminució 
del consum.
 
En conseqüència, cada municipi de les illes ha 
avançat de manera diferent, segons el predo-
mini d’unes o altres activitats econòmiques 
en la seva estructura productiva.  En resum, 
els municipis de les Pitiüses han presentat en 
conjunt el creixement poblacional més gran, 
una certa estabilitat en el seu teixit productiu 
i un petit increment en l’ocupació laboral. En 
canvi, Mallorca i Menorca estabilitzen la seva 
població, perdent residents fins i tot en alguns 
municipis costaners; segueixen davallant en 
nombre d’empreses –tot i que en menor pro-
porció que l’any anterior- i encara destrueixen 
ocupació -rondant un 3% de mitjana-.  

Així, entre els municipis amb un avanç més po-
sitiu destaquen tots els de les Pitiüses –tret de 

Santa Eulàlia del Riu, que tot just davalla un 
1%- i, a Mallorca,  Estellencs, Bunyola i Alcú-
dia, els tres amb un important pes dels serveis.  
Al contrari, mostren el descens més gran en el 
nombre d’ocupats municipis on la construcció, 
la indústria i l’agricultura tenen un pes relatiu 
major que els serveis en la seva economia: Bú-
ger, Consell, Montuïri, Santa Eugènia, Petra. 
Per les mateixes raons, presenten un descens 
interanual de l’atur Estellencs i Deià, mentre 
que Ariany, Búger i Campanet destaquen per 
registrar els majors creixements relatius en el 
nombre de persones aturades.

És d’esperar que l’any 2011 marqui l’inici de la 
recuperació econòmica, gràcies especialment 
a les bones perspectives que presenta el sector 
turístic i a la reactivació de la confiança dels 
consumidors. Però tot plegat, els municipis 
que basen la seva economia en la indústria i 
la construcció necessitaran d’esforços comple-
mentaris per a recuperar els nivells d’activitat i 
ocupació anteriors a la crisi.  

Mapa 20. Distribució dels municipis de les Balears segons el pes de l’atur de llarga durada sobre 
el total de persones aturades (2010-2009) 

Font: OTIB a partir de dades del SOIB

% atur llarga durada

10,4 - 19,5

19,6 - 23,1

23,2 - 28,6

28,7 - 31,0

31,1 - 39,7
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Municipi Població 2010 Població 2009 Creixement absolut Variació sobre 2009
Illes Balears 1.106.049 1.095.426 10.623 0,97%
Sense Mancomunitat 815.403 807.197 8.206 1,02%
Mallorca 869.067 862.397 6.670 0,77%
Palma de Mallorca 404.681 401.270 3.411 0,85%
Eivissa (illa) 132.637 129.562 3.075 2,37%
Mancomunitat des Raiguer 100.151 98.821 1.330 1,35%
Santa Eulària del Riu 32.637 31.314 1.323 4,22%
Eivissa 49.516 48.684 832 1,71%
Sant Josep de Sa Talaia 22.871 22.171 700 3,16%
Llucmajor 36.681 36.078 603 1,67%
Marratxí 33.883 33.348 535 1,60%
Mancomunitat  Pla de Mallorca 37.484 36.989 495 1,34%
Menorca 94.383 93.915 468 0,50%
Mancomunitat de la Tramuntana 31.845 31.425 420 1,34%
Formentera 9.962 9.552 410 4,29%
Formentera (illa) 9.962 9.552 410 4,29%
Manacor 40.859 40.548 311 0,77%
Sant Antoni de Portmany 22.136 21.852 284 1,30%
Mancomunitat Sud 46.066 45.805 261 0,57%
Sant Lluís 7.204 6.997 207 2,96%
Santa Maria del Camí 6.176 5.992 184 3,07%
Campos 9.784 9.601 183 1,91%
Consell 3.677 3.515 162 4,61%
Santanyí 12.823 12.664 159 1,26%
Sant Llorenç des Cardassar 8.841 8.687 154 1,77%
Bunyola 6.172 6.026 146 2,42%
Alaior 9.399 9.257 142 1,53%
Artà 7.549 7.411 138 1,86%
Sóller 14.075 13.942 133 0,95%
Binissalem 7.379 7.251 128 1,77%
Mercadal (Es) 5.398 5.292 106 2,00%
Selva 3.620 3.515 105 2,99%
Porreres 5.531 5.428 103 1,90%
Sineu 3.619 3.520 99 2,81%
Esporles 4.900 4.808 92 1,91%
Santa Margalida 11.626 11.537 89 0,77%
Ciutadella de Menorca 29.247 29.160 87 0,30%
Mancor de la Vall 1.285 1.199 86 7,17%
Vilafranca de Bonany 2.989 2.908 81 2,79%
Alaró 5.401 5.327 74 1,39%
Puigpunyent 1.938 1.867 71 3,80%
Son Servera 12.286 12.215 71 0,58%
Algaida 5.116 5.050 66 1,31%
Pobla (Sa) 12.831 12.766 65 0,51%
Sencelles 3.155 3.105 50 1,61%
Lloseta 5.750 5.704 46 0,81%
Petra 2.928 2.886 42 1,46%
Valldemossa 2.037 1.995 42 2,11%
Alcúdia 19.112 19.071 41 0,21%
Costitx 1.116 1.078 38 3,53%
Llubí 2.302 2.265 37 1,63%
Maria de la Salut 2.187 2.150 37 1,72%
Castell (Es) 7.926 7.892 34 0,43%
Lloret de Vistalegre 1.295 1.275 20 1,57%
Capdepera 11.929 11.911 18 0,15%
Deià 773 755 18 2,38%
Campanet 2.619 2.602 17 0,65%
Migjorn Gran (Es) 1.539 1.523 16 1,05%
Inca 29.321 29.308 13 0,04%
Ariany 876 872 4 0,46%
Andratx 11.682 11.685 -3 -0,03%
Escorca 276 280 -4 -1,43%
Sant Joan 1.958 1.962 -4 -0,20%
Montuïri 2.817 2.827 -10 -0,35%
Estellencs 378 389 -11 -2,83%
Banyalbufar 593 605 -12 -1,98%
Búger 1.040 1.060 -20 -1,89%
Salines (Ses) 5.234 5.270 -36 -0,68%
Felanitx 18.225 18.270 -45 -0,25%
Ferreries 4.620 4.669 -49 -1,05%
Fornalutx 703 758 -55 -7,26%
Sant Joan de Labritja 5.477 5.541 -64 -1,16%
Santa Eugènia 1.595 1.663 -68 -4,09%
Maó 29.050 29.125 -75 -0,26%
Mancomunitat Nord 75.100 75.189 -89 -0,12%
Muro 7.001 7.144 -143 -2,00%
Pollença 16.981 17.260 -279 -1,62%
Calvià 51.462 51.774 -312 -0,60%

Taula 1. Rànquing de municipis per variació absoluta de la població resident (2010-2009)
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Municipi % població estrangera - 2010 % població estrangera - 2009
Deià 42,4% 41,1%
Calvià 36,1% 36,4%
Santanyí 34,9% 33,8%
Andratx 34,7% 34,9%
Salines (Ses) 33,5% 33,3%
Sant Llorenç des Cardassar 32,3% 32,1%
Capdepera 32,3% 31,8%
Formentera 32,2% 31,0%
Formentera (illa) 32,2% 31,0%
Alcúdia 32,2% 33,2%
Sant Joan de Labritja 31,7% 32,4%
Santa Margalida 28,1% 28,0%
Mercadal (Es) 27,6% 27,9%
Eivissa 27,5% 27,0%
Son Servera 27,4% 26,7%
Santa Eulària del Riu 27,3% 26,5%
Mancomunitat Sud 26,9% 26,3%
Eivissa (illa) 26,7% 26,3%
Sant Antoni de Portmany 25,9% 25,5%
Pollença 25,7% 27,0%
Estellencs 25,7% 22,4%
Mancomunitat Nord 25,6% 26,2%
Porreres 24,4% 22,9%
Sant Josep de Sa Talaia 23,7% 24,0%
Puigpunyent 23,5% 21,6%
Sense Mancomunitat 23,0% 22,7%
Felanitx 22,5% 21,9%
Sant Lluís 22,0% 20,1%
Llucmajor 21,9% 21,5%
Illes Balears 21,9% 21,7%
Manacor 21,7% 21,4%
Mallorca 21,6% 21,4%
Pobla (Sa) 21,5% 22,1%
Lloret de Vistalegre 21,2% 20,4%
Campos 20,8% 20,9%
Palma de Mallorca 20,7% 20,2%
Sóller 20,4% 19,9%
Alaró 19,9% 19,3%
Artà 19,9% 19,0%
Montuïri 19,5% 20,0%
Fornalutx 19,1% 24,8%
Alaior 18,7% 17,9%
Migjorn Gran (Es) 18,6% 18,5%
Castell (Es) 18,6% 19,3%
Mancomunitat de la Tramuntana 17,4% 17,0%
Maó 17,4% 17,7%
Mancomunitat  Pla de Mallorca 17,3% 17,2%
Ariany 17,1% 16,9%
Costitx 17,1% 17,6%
Maria de la Salut 16,9% 17,5%
Sineu 16,7% 16,7%
Muro 16,6% 17,9%
Menorca 16,6% 16,7%
Valldemossa 16,2% 16,6%
Vilafranca de Bonany 15,9% 15,4%
Inca 15,9% 16,7%
Llubí 15,5% 15,5%
Santa Eugènia 15,4% 18,1%
Búger 15,3% 17,4%
Algaida 15,2% 15,1%
Sencelles 15,1% 15,1%
Sant Joan 15,0% 15,6%
Campanet 14,7% 15,0%
Petra 13,0% 12,3%
Ciutadella de Menorca 12,7% 13,1%
Lloseta 12,4% 12,6%
Esporles 12,2% 11,8%
Banyalbufar 11,8% 11,9%
Mancomunitat des Raiguer 11,0% 11,2%
Selva 10,4% 9,8%
Bunyola 10,2% 10,0%
Binissalem 9,9% 9,7%
Escorca 9,4% 6,8%
Santa Maria del Camí 9,3% 8,8%
Mancor de la Vall 8,9% 8,0%
Consell 8,6% 8,0%
Ferreries 5,8% 7,4%
Marratxí 5,7% 5,7%

Taula 2. Rànquing de municipis per percentatge de població estrangera sobre el total de residents 
(2010)
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Municipi Índex envelliment 2010 Índex envelliment 2009
Escorca 360,0% 294,1%
Ariany 190,8% 183,7%
Estellencs 188,4% 170,6%
Búger 160,9% 169,3%
Banyalbufar 160,3% 152,1%
Sant Joan 138,1% 141,9%
Maria de la Salut 137,1% 139,9%
Montuïri 116,5% 120,4%
Campanet 113,2% 112,4%
Petra 109,7% 117,4%
Sant Joan de Labritja 109,6% 108,2%
Sant Llorenç des Cardassar 108,9% 104,4%
Porreres 108,1% 113,9%
Fornalutx 107,6% 116,9%
Muro 106,9% 101,4%
Llubí 106,5% 111,6%
Valldemossa 105,3% 106,4%
Mancomunitat  Pla de Mallorca 105,0% 108,3%
Sineu 104,9% 106,8%
Deià 102,4% 101,8%
Selva 101,8% 103,8%
Costitx 100,0% 109,5%
Migjorn Gran (Es) 99,6% 98,5%
Sóller 97,1% 96,4%
Santanyí 96,7% 92,9%
Algaida 96,6% 94,8%
Campos 96,2% 96,0%
Salines (Ses) 95,8% 91,3%
Mancomunitat Sud 92,4% 89,7%
Sencelles 88,7% 87,8%
Lloret de Vistalegre 88,2% 94,7%
Pollença 87,9% 86,9%
Artà 87,2% 87,0%
Felanitx 87,0% 84,3%
Mancomunitat de la Tramuntana 86,8% 86,9%
Andratx 85,7% 81,9%
Mancor de la Vall 82,5% 90,6%
Vilafranca de Bonany 81,0% 88,4%
Santa Eugènia 80,9% 81,5%
Mercadal (Es) 80,6% 75,4%
Formentera 79,5% 76,6%
Formentera (illa) 79,5% 76,6%
Pobla (Sa) 78,7% 79,2%
Sant Lluís 78,2% 70,4%
Mancomunitat Nord 76,6% 74,7%
Santa Margalida 75,7% 71,1%
Santa Maria del Camí 75,2% 73,3%
Alaior 74,8% 73,6%
Capdepera 74,2% 71,2%
Manacor 72,9% 71,8%
Mallorca 71,3% 70,2%
Alaró 71,3% 74,6%
Puigpunyent 71,1% 75,6%
Maó 70,1% 69,2%
Illes Balears 69,8% 68,5%
Palma de Mallorca 69,6% 68,6%
Esporles 69,4% 68,9%
Menorca 68,7% 66,5%
Sense Mancomunitat 67,3% 65,8%
Lloseta 66,9% 66,3%
Bunyola 66,7% 66,6%
Castell (Es) 64,2% 61,0%
Ciutadella de Menorca 64,0% 62,2%
Binissalem 62,7% 64,4%
Llucmajor 62,6% 60,5%
Sant Antoni de Portmany 61,2% 60,2%
Santa Eulària del Riu 60,5% 59,5%
Son Servera 59,8% 57,5%
Consell 59,5% 61,2%
Eivissa (illa) 58,9% 57,3%
Mancomunitat des Raiguer 57,8% 57,2%
Inca 57,8% 56,7%
Sant Josep de Sa Talaia 56,4% 53,6%
Calvià 54,4% 52,2%
Eivissa 52,9% 51,1%
Ferreries 51,9% 50,1%
Alcúdia 51,4% 48,8%
Marratxí 40,7% 39,1%

Taula 3. Rànquing de municipis per índex d’envelliment (2010)
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Municipi Índex reemplaçament 2010 Índex reemplaçament 2009
Estellencs 292,3% 233,3%
Banyalbufar 235,0% 169,0%
Escorca 176,9% 191,7%
Deià 175,0% 178,4%
Búger 159,6% 181,0%
Sencelles 157,3% 152,8%
Costitx 151,2% 125,0%
Ariany 150,0% 152,9%
Mancor de la Vall 145,3% 135,7%
Sant Joan de Labritja 136,9% 114,0%
Fornalutx 136,4% 170,0%
Sant Lluís 134,5% 114,9%
Sant Joan 133,0% 119,1%
Lloret de Vistalegre 132,7% 133,3%
Llubí 132,3% 131,3%
Bunyola 129,2% 116,6%
Algaida 129,1% 127,3%
Santa Eugènia 125,0% 138,8%
Petra 121,0% 129,5%
Mercadal (Es) 120,0% 111,8%
Sant Llorenç des Cardassar 119,3% 125,5%
Mancomunitat  Pla de Mallorca 118,5% 117,6%
Mancomunitat de la Tramuntana 118,3% 114,3%
Andratx 117,7% 109,3%
Montuïri 117,1% 117,4%
Sóller 111,9% 109,7%
Salines (Ses) 110,5% 109,9%
Consell 109,8% 100,6%
Puigpunyent 108,9% 113,3%
Santanyí 108,4% 102,3%
Campos 107,8% 109,0%
Sineu 107,5% 120,9%
Porreres 105,1% 95,5%
Campanet 104,9% 99,4%
Valldemossa 101,9% 103,9%
Alaró 101,7% 102,5%
Santa Maria del Camí 101,6% 109,8%
Alaior 101,2% 90,2%
Esporles 100,8% 97,2%
Mancomunitat Sud 100,6% 98,2%
Migjorn Gran (Es) 100,0% 91,5%
Castell (Es) 99,5% 89,0%
Llucmajor 99,2% 97,0%
Artà 99,0% 95,6%
Pollença 98,9% 102,3%
Selva 97,3% 106,3%
Calvià 96,3% 92,7%
Maria de la Salut 95,2% 93,4%
Menorca 94,5% 86,0%
Felanitx 89,9% 88,1%
Muro 89,7% 84,0%
Maó 88,7% 82,5%
Vilafranca de Bonany 88,0% 91,6%
Marratxí 87,8% 83,9%
Formentera 87,1% 85,4%
Formentera (illa) 87,1% 85,4%
Ciutadella de Menorca 86,5% 79,6%
Mallorca 85,8% 82,8%
Santa Eulària del Riu 85,6% 79,1%
Illes Balears 85,1% 81,3%
Binissalem 85,1% 84,7%
Mancomunitat des Raiguer 84,9% 83,3%
Sense Mancomunitat 82,4% 78,1%
Sant Josep de Sa Talaia 82,1% 75,1%
Capdepera 82,1% 81,0%
Mancomunitat Nord 81,8% 80,0%
Palma de Mallorca 79,1% 75,3%
Lloseta 78,2% 76,3%
Manacor 76,1% 74,8%
Santa Margalida 75,6% 75,2%
Ferreries 75,2% 66,7%
Eivissa (illa) 74,5% 68,5%
Sant Antoni de Portmany 72,5% 67,5%
Pobla (Sa) 71,8% 73,5%
Son Servera 70,8% 69,4%
Alcúdia 70,4% 63,9%
Inca 70,3% 68,9%
Eivissa 61,7% 57,1%

Taula 4. Rànquing de municipis per índex de reemplaçament (2010)
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Taula 5. Rànquing de municipis per variació relativa de les empreses afiliades a la Seguretat Social 
(mitjanes de 2010-2009)

Municipi comptes cotització 2010 comptes cotització 2009 Variació absoluta Variació %
Ariany 22 21 1 4,31%
Formentera 451 432 18 4,26%
Formentera (illa) 451 432 18 4,26%
Maria de la Salut 66 64 2 3,91%
Vilafranca de Bonany 83 80 3 3,32%
Deià 42 41 1 1,81%
Salines (Ses) 154 153 2 0,98%
Binissalem 245 243 2 0,89%
Montuïri 85 85 0 0,59%
Sant Josep de Sa Talaia 784 781 3 0,32%
Sant Joan de Labritja 174 173 0 0,24%
Mercadal (Es) 221 222 -0 -0,08%
Andratx 480 481 -1 -0,16%
Sant Antoni de Portmany 733 735 -2 -0,26%
Santanyí 565 567 -2 -0,32%
Llubí 76 76 -0 -0,44%
Alcúdia 688 691 -4 -0,51%
Eivissa (illa) 5.508 5.542 -33 -0,60%
Eivissa 2.564 2.582 -18 -0,71%
Fornalutx 29 30 -0 -0,84%
Porreres 175 177 -2 -0,85%
Esporles 128 129 -1 -0,97%
Santa Eulària del Riu 1.254 1.270 -16 -1,25%
Mancomunitat Sud 1.719 1.741 -23 -1,31%
Sant Joan 54 55 -1 -1,68%
Felanitx 647 660 -12 -1,86%
Pollença 697 711 -14 -1,90%
Bunyola 157 160 -3 -1,92%
Lloseta 131 134 -3 -1,93%
Sineu 133 136 -3 -2,14%
Ferreries 191 195 -4 -2,18%
Mancomunitat  Pla de Mallorca 1.050 1.073 -23 -2,19%
Sense Mancomunitat 30.988 31.757 -769 -2,42%
Escorca 20 21 -0 -2,43%
Illes Balears 40.329 41.387 -1.058 -2,56%
Artà 268 275 -7 -2,58%
Palma de Mallorca 15.279 15.695 -416 -2,65%
Petra 99 102 -3 -2,78%
Campos 352 363 -10 -2,80%
Mallorca 30.592 31.504 -912 -2,89%
Mancomunitat de la Tramuntana 1.004 1.034 -31 -2,96%
Son Servera 477 492 -15 -2,97%
Inca 941 971 -31 -3,14%
Mancomunitat Nord 2.681 2.770 -88 -3,19%
Valldemossa 81 83 -3 -3,20%
Manacor 1.437 1.485 -48 -3,23%
Maó 1.447 1.497 -50 -3,34%
Menorca 3.778 3.909 -131 -3,36%
Capdepera 456 472 -16 -3,43%
Llucmajor 804 833 -29 -3,46%
Ciutadella de Menorca 1.156 1.198 -42 -3,48%
Puigpunyent 36 37 -1 -3,82%
Estellencs 15 15 -1 -3,82%
Calvià 2.118 2.207 -89 -4,04%
Banyalbufar 24 25 -1 -4,07%
Mancomunitat des Raiguer 2.887 3.011 -124 -4,12%
Sóller 473 493 -21 -4,17%
Alaior 342 357 -15 -4,18%
Alaró 108 113 -5 -4,21%
Castell (Es) 168 176 -8 -4,27%
Sant Llorenç des Cardassar 201 210 -9 -4,36%
Santa Maria del Camí 223 233 -10 -4,47%
Consell 100 104 -5 -4,63%
Sant Lluís 214 224 -10 -4,65%
Algaida 122 128 -6 -4,95%
Muro 276 291 -15 -4,99%
Migjorn Gran (Es) 40 42 -2 -5,38%
Marratxí 937 994 -57 -5,71%
Santa Margalida 399 424 -25 -5,88%
Sencelles 49 52 -3 -6,05%
Búger 26 28 -2 -6,51%
Pobla (Sa) 354 379 -25 -6,53%
Selva 93 100 -7 -6,93%
Campanet 59 64 -5 -7,34%
Lloret de Vistalegre 29 31 -2 -7,80%
Costitx 28 31 -3 -10,19%
Mancor de la Vall 25 28 -3 -10,57%
Santa Eugènia 29 35 -7 -18,35%
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Agricultura 2010 2009
Ariany 19,9% 6,3%
Escorca 17,3% 4,9%
Sant Joan 13,2% 0,0%
Puigpunyent 13,1% 5,4%
Porreres 11,7% 0,6%
Estellencs 10,7% 0,0%
Lloret de Vistalegre 10,2% 0,0%
Petra 9,3% 1,0%
Campanet 8,8% 0,0%
Fornalutx 7,8% 3,4%
Bunyola 7,8% 0,6%
Mancomunitat  Pla de Mallorca 7,6% 0,6%
Pobla (Sa) 7,4% 0,0%
Sencelles 7,2% 0,0%
Maria de la Salut 7,2% 1,6%
Vilafranca de Bonany 6,8% 0,0%
Mercadal (Es) 6,6% 0,0%
Alaró 6,4% 4,0%
Algaida 6,4% 0,0%
Llubí 6,3% 1,3%
Montuïri 6,3% 0,5%
Valldemossa 6,1% 0,0%
Ferreries 6,0% 0,8%
Búger 6,0% 0,9%
Mancomunitat de la Tramuntana 5,9% 0,8%
Selva 5,7% 1,8%
Esporles 5,4% 1,5%
Ciutadella de Menorca 5,3% 0,2%
Migjorn Gran (Es) 5,1% 0,0%
Alaior 5,1% 0,7%
Santa Maria del Camí 4,9% 0,0%
Sant Joan de Labritja 4,4% 0,2%
Muro 4,3% 0,0%
Sóller 4,3% 0,0%
Menorca 4,2% 0,2%
Consell 4,2% 0,0%
Santa Eugènia 4,0% 2,8%
Castell (Es) 3,9% 0,2%
Campos 3,9% 0,7%
Salines (Ses) 3,8% 0,0%
Deià 3,6% 2,4%
Capdepera 3,5% 0,6%
Binissalem 3,5% 0,0%
Felanitx 3,4% 0,4%
Lloseta 3,3% 0,5%
Mancor de la Vall 3,1% 0,0%
Mancomunitat Nord 3,1% 0,3%
Manacor 3,1% 0,5%
Mancomunitat Sud 3,1% 0,3%
Sant Antoni de Portmany 2,9% 0,0%
Mancomunitat des Raiguer 2,8% 0,5%
Sant Lluís 2,8% 0,4%
Pollença 2,8% 0,6%
Maó 2,7% 0,1%
Llucmajor 2,6% 0,2%
Formentera 2,5% 0,0%
Artà 2,5% 0,8%
Inca 2,4% 0,6%
Illes Balears 2,1% 0,3%
Santanyí 2,0% 0,0%
Sant Llorenç des Cardassar 2,0% 0,5%
Alcúdia 2,0% 0,3%
Mallorca 1,9% 0,3%
Santa Eulària del Riu 1,9% 0,1%
Son Servera 1,7% 0,4%
Sense Mancomunitat 1,5% 0,2%
Andratx 1,4% 0,3%
Eivissa (illa) 1,2% 0,0%
Santa Margalida 1,2% 0,0%
Marratxí 1,1% 0,3%
Palma de Mallorca 0,8% 0,2%
Sant Josep de Sa Talaia 0,7% 0,0%
Costitx 0,7% 0,0%
Calvià 0,7% 0,2%
Sineu 0,7% 0,0%
Eivissa 0,3% 0,0%
Banyalbufar 0,0% 2,4%

Taula 6. Rànquing de municipis per pes dels comptes de cotització dedicats al sector agrícola 
(2010 i 2009)
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Indústria 2010 2009
Binissalem 18,3% 21,6%
Ferreries 18,3% 20,9%
Porreres 16,1% 20,2%
Lloseta 15,9% 18,6%
Consell 15,6% 18,0%
Petra 15,3% 18,5%
Sineu 14,8% 18,0%
Alaior 13,2% 13,7%
Maria de la Salut 12,1% 15,1%
Vilafranca de Bonany 11,8% 15,4%
Manacor 11,8% 13,2%
Ciutadella de Menorca 11,6% 12,7%
Pobla (Sa) 11,6% 13,6%
Sant Llorenç des Cardassar 11,3% 11,6%
Mancomunitat  Pla de Mallorca 11,2% 14,0%
Mancomunitat des Raiguer 10,9% 12,7%
Selva 10,7% 12,4%
Santa Maria del Camí 10,4% 10,5%
Marratxí 10,2% 11,6%
Montuïri 10,2% 12,6%
Campos 10,1% 11,3%
Sant Lluís 10,1% 11,5%
Inca 10,1% 11,7%
Menorca 9,6% 10,6%
Sencelles 9,3% 14,0%
Muro 9,2% 8,7%
Sant Joan 9,2% 9,2%
Algaida 8,8% 11,3%
Felanitx 8,7% 10,0%
Artà 8,5% 9,8%
Llubí 7,9% 9,3%
Mercadal (Es) 7,5% 8,7%
Alaró 7,3% 11,5%
Mancomunitat Nord 7,2% 8,0%
Mancomunitat Sud 7,0% 8,2%
Banyalbufar 6,8% 8,1%
Castell (Es) 6,8% 8,0%
Pollença 6,7% 8,0%
Maó 6,6% 7,4%
Santa Margalida 6,5% 5,8%
Mallorca 6,2% 7,4%
Illes Balears 6,2% 7,3%
Costitx 6,2% 9,7%
Llucmajor 5,8% 6,6%
Mancor de la Vall 5,7% 6,3%
Migjorn Gran (Es) 5,7% 8,8%
Sense Mancomunitat 5,5% 6,5%
Santa Eulària del Riu 5,2% 6,4%
Palma de Mallorca 5,2% 6,2%
Búger 5,1% 8,0%
Puigpunyent 5,1% 8,1%
Salines (Ses) 4,9% 6,8%
Sóller 4,8% 5,2%
Campanet 4,7% 5,9%
Alcúdia 4,4% 5,3%
Escorca 4,3% 4,9%
Sant Antoni de Portmany 4,3% 5,6%
Bunyola 4,2% 6,3%
Eivissa (illa) 4,1% 4,9%
Sant Josep de Sa Talaia 4,0% 4,5%
Andratx 4,0% 4,3%
Sant Joan de Labritja 3,8% 4,4%
Mancomunitat de la Tramuntana 3,8% 4,9%
Santanyí 3,6% 4,4%
Eivissa 3,6% 4,1%
Ariany 3,3% 3,5%
Capdepera 3,1% 3,8%
Lloret de Vistalegre 2,9% 3,5%
Formentera 2,6% 3,4%
Calvià 2,6% 3,2%
Valldemossa 2,3% 4,1%
Deià 1,8% 2,4%
Esporles 1,7% 3,1%
Son Servera 1,4% 1,6%
Estellencs 0,0% 0,0%
Fornalutx 0,0% 0,0%
Santa Eugènia 0,0% 0,0%

Taula 7. Rànquing de municipis per pes dels comptes de cotització dedicats al sector indústria 
(2010 i 2009)
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Construcció 2010 2009
Campanet 30,2% 47,2%
Maria de la Salut 29,9% 37,2%
Costitx 27,8% 38,6%
Migjorn Gran (Es) 27,7% 31,5%
Lloret de Vistalegre 26,2% 30,9%
Llubí 26,0% 34,9%
Esporles 25,9% 36,9%
Santa Eugènia 24,9% 34,4%
Lloseta 24,1% 30,7%
Campos 23,5% 28,5%
Petra 23,0% 28,9%
Pobla (Sa) 22,4% 27,8%
Sant Joan 21,9% 27,8%
Vilafranca de Bonany 21,3% 31,0%
Alaró 21,1% 31,4%
Castell (Es) 21,0% 25,4%
Sant Lluís 21,0% 26,1%
Artà 21,0% 25,4%
Fornalutx 20,8% 23,6%
Búger 20,7% 24,0%
Selva 20,7% 28,5%
Muro 20,4% 26,2%
Mancomunitat  Pla de Mallorca 20,3% 25,9%
Felanitx 20,2% 24,8%
Andratx 19,7% 25,1%
Santa Maria del Camí 19,5% 23,9%
Consell 18,8% 21,9%
Sineu 18,6% 21,4%
Algaida 18,3% 22,4%
Mancomunitat Sud 18,1% 22,2%
Llucmajor 18,0% 23,8%
Marratxí 17,9% 23,6%
Sóller 17,6% 22,9%
Ferreries 17,3% 18,3%
Montuïri 17,3% 21,5%
Mancomunitat des Raiguer 17,3% 22,6%
Binissalem 16,8% 20,1%
Ariany 16,6% 16,5%
Sant Llorenç des Cardassar 16,6% 21,0%
Mancomunitat de la Tramuntana 16,5% 22,2%
Mancor de la Vall 16,2% 29,3%
Porreres 15,8% 20,4%
Pollença 15,7% 19,1%
Banyalbufar 15,2% 18,6%
Mancomunitat Nord 14,9% 18,7%
Bunyola 14,9% 20,7%
Alaior 14,3% 17,2%
Ciutadella de Menorca 14,3% 16,5%
Manacor 14,1% 16,9%
Santa Eulària del Riu 14,1% 18,4%
Mercadal (Es) 14,0% 16,1%
Menorca 14,0% 16,7%
Santanyí 13,8% 16,1%
Sant Joan de Labritja 13,3% 18,2%
Inca 13,2% 17,4%
Salines (Ses) 12,9% 19,0%
Illes Balears 12,9% 16,3%
Mallorca 12,8% 16,3%
Sant Josep de Sa Talaia 12,8% 16,1%
Eivissa (illa) 12,7% 16,0%
Puigpunyent 12,4% 20,9%
Eivissa 12,2% 14,7%
Capdepera 11,7% 14,1%
Sant Antoni de Portmany 11,6% 15,6%
Sense Mancomunitat 11,6% 14,6%
Sencelles 11,5% 16,4%
Formentera 11,4% 14,5%
Maó 11,0% 13,9%
Santa Margalida 10,7% 14,5%
Son Servera 10,7% 12,1%
Valldemossa 10,4% 15,0%
Palma de Mallorca 10,2% 13,1%
Calvià 8,9% 11,1%
Alcúdia 8,0% 9,9%
Deià 6,4% 8,5%
Estellencs 5,4% 6,6%
Escorca 0,0% 0,0%

Taula 8. Rànquing de municipis per pes dels comptes de cotització dedicats al sector de la 
construcció (2010 i 2009)
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Hoteleria 2010 2009
Escorca 40,8% 46,2%
Son Servera 33,5% 36,3%
Estellencs 31,2% 35,0%
Capdepera 30,8% 33,3%
Banyalbufar 30,7% 34,9%
Deià 30,0% 40,2%
Alcúdia 29,6% 31,6%
Sant Llorenç des Cardassar 29,4% 29,2%
Formentera 28,5% 32,4%
Santa Margalida 28,3% 29,5%
Santanyí 26,9% 31,0%
Sant Joan de Labritja 26,7% 34,6%
Fornalutx 26,3% 30,6%
Calvià 25,4% 29,1%
Salines (Ses) 24,4% 29,8%
Mercadal (Es) 23,5% 27,2%
Sant Antoni de Portmany 23,0% 26,9%
Sant Josep de Sa Talaia 22,7% 27,9%
Mancomunitat Nord 21,6% 23,5%
Pollença 20,5% 24,3%
Sóller 19,5% 22,5%
Santa Eulària del Riu 19,4% 23,1%
Mancomunitat Sud 18,7% 21,4%
Eivissa (illa) 18,7% 21,4%
Sineu 18,4% 15,8%
Mancomunitat de la Tramuntana 18,1% 22,7%
Andratx 17,8% 19,4%
Sant Lluís 17,7% 19,7%
Castell (Es) 17,4% 18,8%
Algaida 17,4% 20,8%
Muro 16,6% 17,6%
Migjorn Gran (Es) 16,5% 17,9%
Artà 16,2% 16,7%
Ciutadella de Menorca 15,7% 18,0%
Valldemossa 15,5% 23,8%
Selva 15,3% 16,9%
Llucmajor 15,0% 17,2%
Eivissa 15,0% 16,2%
Illes Balears 15,0% 16,8%
Puigpunyent 14,9% 20,9%
Sense Mancomunitat 14,8% 16,7%
Búger 14,5% 13,3%
Montuïri 14,4% 15,7%
Mallorca 14,2% 15,9%
Menorca 14,1% 15,9%
Campanet 14,0% 15,6%
Campos 13,9% 14,6%
Alaior 13,2% 14,4%
Manacor 13,2% 13,4%
Felanitx 12,8% 14,8%
Esporles 12,7% 17,1%
Ferreries 12,6% 14,2%
Mancor de la Vall 12,1% 14,2%
Bunyola 11,8% 15,3%
Mancomunitat  Pla de Mallorca 11,7% 13,1%
Llubí 11,4% 14,1%
Sant Joan 11,4% 11,2%
Maó 10,8% 12,1%
Palma de Mallorca 10,7% 11,9%
Ariany 10,0% 15,7%
Costitx 9,7% 11,0%
Alaró 9,7% 12,3%
Lloret de Vistalegre 9,7% 12,4%
Sencelles 9,5% 14,2%
Binissalem 9,1% 8,9%
Vilafranca de Bonany 9,1% 8,8%
Pobla (Sa) 9,0% 10,0%
Porreres 8,8% 10,6%
Maria de la Salut 8,6% 8,2%
Santa Maria del Camí 8,6% 11,0%
Petra 8,4% 11,0%
Mancomunitat des Raiguer 8,2% 9,1%
Consell 8,1% 7,7%
Inca 7,7% 8,3%
Lloseta 7,6% 9,0%
Marratxí 6,9% 7,7%
Santa Eugènia 6,7% 7,1%

Taula 9. Rànquing de municipis per pes dels comptes de cotització dedicats al sector de l’hoteleria 
(2010 i 2009)
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Comerç 2010 2009
Inca 27,3% 29,3%
Maó 26,7% 30,4%
Manacor 25,2% 28,8%
Santa Margalida 25,0% 26,9%
Ciutadella de Menorca 24,5% 28,2%
Menorca 23,7% 27,1%
Alaior 23,7% 25,2%
Santa Maria del Camí 23,4% 27,7%
Eivissa 23,2% 26,3%
Pobla (Sa) 22,9% 26,8%
Ferreries 22,5% 25,1%
Mancomunitat des Raiguer 21,8% 24,2%
Sant Joan 21,8% 28,7%
Marratxí 21,7% 24,4%
Formentera 21,4% 25,5%
Muro 21,1% 23,1%
Son Servera 21,0% 22,7%
Sense Mancomunitat 20,8% 24,4%
Palma de Mallorca 20,8% 24,8%
Eivissa (illa) 20,7% 24,4%
Santa Eulària del Riu 20,7% 24,8%
Illes Balears 20,4% 23,8%
Lloseta 20,3% 20,8%
Mallorca 19,9% 23,3%
Felanitx 19,8% 22,6%
Mancomunitat Nord 19,4% 22,4%
Santanyí 19,3% 22,5%
Mancomunitat Sud 19,1% 22,0%
Campos 18,7% 22,1%
Sóller 18,7% 22,7%
Alcúdia 18,5% 21,2%
Capdepera 18,5% 20,3%
Sineu 18,4% 19,5%
Sant Antoni de Portmany 18,3% 22,8%
Valldemossa 18,2% 25,1%
Binissalem 18,2% 20,5%
Castell (Es) 18,0% 19,7%
Santa Eugènia 18,0% 22,1%
Consell 17,7% 16,6%
Artà 17,7% 20,8%
Petra 17,7% 18,2%
Llucmajor 17,7% 19,9%
Sant Josep de Sa Talaia 17,0% 20,6%
Montuïri 16,8% 20,7%
Calvià 16,6% 19,1%
Sant Llorenç des Cardassar 16,5% 18,6%
Sant Lluís 16,3% 21,1%
Salines (Ses) 15,9% 17,7%
Andratx 15,8% 19,2%
Pollença 15,5% 18,6%
Mancomunitat  Pla de Mallorca 14,7% 16,9%
Porreres 14,7% 17,4%
Mercadal (Es) 14,3% 17,2%
Mancomunitat de la Tramuntana 13,9% 18,0%
Sant Joan de Labritja 13,7% 18,4%
Lloret de Vistalegre 13,3% 14,5%
Selva 13,3% 17,9%
Llubí 13,2% 13,4%
Migjorn Gran (Es) 13,2% 14,3%
Maria de la Salut 13,2% 19,4%
Vilafranca de Bonany 12,8% 14,7%
Fornalutx 12,7% 13,8%
Alaró 12,7% 11,8%
Ariany 11,9% 18,0%
Algaida 11,8% 11,9%
Esporles 10,0% 14,1%
Bunyola 9,8% 13,7%
Deià 9,1% 13,9%
Búger 9,1% 8,3%
Sencelles 7,9% 8,8%
Costitx 7,6% 6,4%
Mancor de la Vall 7,4% 10,6%
Campanet 5,0% 8,3%
Banyalbufar 4,7% 3,4%
Escorca 4,3% 4,9%
Puigpunyent 2,7% 2,7%
Estellencs 0,0% 5,5%

Taula 10. Rànquing de municipis per pes dels comptes de cotització dedicats al sector de comerç 
(2010 i 2009)



PRINCIPALS INDICADORS SOCIOLABORALS DE L’ANY 2010

38

Taula 11. Rànquing de municipis per variació relativa dels treballadors afiliats a la Seguretat Social 
(mitjanes de 2010-2009)

Municipi Afiliació 2010 Afiliació 2009 Variació absoluta Variació %
Formentera 2.990 2.710 280 10,34%
Formentera (illa) 2.990 2.710 280 10,34%
Sant Josep de Sa Talaia 6.534 6.262 273 4,35%
Estellencs 83 81 1 1,64%
Sant Antoni de Portmany 5.561 5.479 82 1,50%
Sant Joan de Labritja 1.344 1.324 19 1,47%
Eivissa (illa) 43.450 43.121 328 0,76%
Bunyola 1.508 1.497 11 0,73%
Alcúdia 6.154 6.123 31 0,51%
Eivissa 21.225 21.192 33 0,16%
Campos 2.638 2.634 4 0,14%
Campanet 507 508 -1 -0,10%
Santanyí 4.351 4.372 -22 -0,49%
Salines (Ses) 1.323 1.335 -12 -0,89%
Santa Eulària del Riu 8.785 8.864 -79 -0,89%
Mancomunitat Sud 13.286 13.451 -166 -1,23%
Banyalbufar 131 132 -2 -1,26%
Fornalutx 149 151 -2 -1,43%
Vilafranca de Bonany 607 617 -9 -1,50%
Sant Llorenç des Cardassar 2.044 2.077 -33 -1,58%
Binissalem 1.943 1.976 -33 -1,66%
Valldemossa 520 530 -10 -1,95%
Ferreries 1.524 1.555 -30 -1,96%
Andratx 3.337 3.410 -73 -2,14%
Sant Joan 399 407 -9 -2,17%
Manacor 14.132 14.451 -319 -2,21%
Calvià 18.530 18.954 -425 -2,24%
Santa Maria del Camí 1.717 1.759 -42 -2,40%
Inca 9.050 9.276 -225 -2,43%
Ciutadella de Menorca 8.664 8.881 -217 -2,44%
Sense Mancomunitat 325.258 333.794 -8.536 -2,56%
Porreres 1.536 1.577 -40 -2,56%
Mancor de la Vall 182 186 -5 -2,59%
Felanitx 4.975 5.110 -136 -2,66%
Illes Balears 410.167 421.531 -11.364 -2,70%
Mercadal (Es) 1.546 1.589 -43 -2,72%
Sineu 847 872 -25 -2,88%
Ariany 257 265 -8 -2,99%
Escorca 135 139 -4 -3,11%
Mancomunitat de la Tramuntana 7.853 8.105 -253 -3,12%
Mallorca 333.931 344.795 -10.864 -3,15%
Palma de Mallorca 192.844 199.266 -6.422 -3,22%
Mancomunitat Nord 22.902 23.684 -783 -3,30%
Deià 375 388 -13 -3,31%
Capdepera 4.011 4.155 -143 -3,44%
Maria de la Salut 484 502 -18 -3,57%
Sencelles 452 468 -17 -3,58%
Menorca 29.796 30.905 -1.108 -3,59%
Mancomunitat des Raiguer 32.945 34.175 -1.230 -3,60%
Migjorn Gran (Es) 264 274 -10 -3,64%
Maó 12.139 12.600 -461 -3,66%
Esporles 1.056 1.097 -40 -3,69%
Marratxí 15.451 16.076 -625 -3,89%
Llucmajor 9.349 9.728 -379 -3,90%
Alaior 2.814 2.928 -114 -3,90%
Artà 1.809 1.885 -76 -4,04%
Santa Margalida 4.299 4.485 -187 -4,17%
Pobla (Sa) 3.101 3.239 -138 -4,26%
Lloret de Vistalegre 198 207 -9 -4,46%
Sóller 3.567 3.740 -173 -4,62%
Pollença 4.903 5.146 -243 -4,71%
Mancomunitat  Pla de Mallorca 7.924 8.321 -397 -4,77%
Son Servera 4.775 5.017 -242 -4,82%
Algaida 878 922 -45 -4,83%
Lloseta 1.335 1.405 -69 -4,94%
Selva 659 696 -37 -5,36%
Alaró 865 914 -49 -5,37%
Sant Lluís 1.599 1.693 -95 -5,58%
Puigpunyent 329 349 -20 -5,84%
Costitx 185 197 -12 -5,89%
Muro 2.636 2.807 -171 -6,07%
Llubí 412 446 -35 -7,73%
Petra 736 810 -74 -9,08%
Santa Eugènia 319 350 -32 -9,11%
Montuïri 615 681 -66 -9,67%
Castell (Es) 1.246 1.384 -137 -9,93%
Consell 1.071 1.192 -121 -10,14%
Búger 164 187 -23 -12,20%
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Contractes 2010 2009 Variació absoluta Variació %
Costitx 145 78 67 85,9%
Mancor de la Vall 104 59 45 76,3%
Binissalem 1.175 808 367 45,4%
Alaró 325 239 86 36,0%
Porreres 921 736 185 25,1%
Escorca 137 111 26 23,4%
Maria de la Salut 227 188 39 20,7%
Sant Joan 314 261 53 20,3%
Llubí 229 193 36 18,7%
Sant Lluís 2.148 1.842 306 16,6%
Ferreries 975 839 136 16,2%
Formentera 3.735 3.259 476 14,6%
Ariany 157 137 20 14,6%
Vilafranca de Bonany 220 192 28 14,6%
Petra 531 467 64 13,7%
Consell 441 391 50 12,8%
Muro 3.938 3.500 438 12,5%
Sant Josep de Sa Talaia 7.334 6.558 776 11,8%
Santa Eulària del Riu 8.710 7.834 876 11,2%
Algaida 470 425 45 10,6%
Mancomunitat  Pla de Mallorca 4.297 3.896 401 10,3%
Valldemossa 385 350 35 10,0%
Selva 212 193 19 9,8%
Banyalbufar 87 80 7 8,8%
Sant Joan de Labritja 1.162 1.071 91 8,5%
Santanyí 5.340 4.940 400 8,1%
Santa Maria del Camí 1.161 1.088 73 6,7%
Eivissa (illa) 46.012 43.443 2.569 5,9%
Campos 1.445 1.375 70 5,1%
Eivissa 21.719 20.817 902 4,3%
Andratx 2.519 2.433 86 3,5%
Llucmajor 4.849 4.707 142 3,0%
Sineu 411 399 12 3,0%
Calvià 17.874 17.479 395 2,3%
Mancomunitat des Raiguer 13.824 13.521 303 2,2%
Mancomunitat Sud 10.739 10.507 232 2,2%
Alcúdia 7.323 7.165 158 2,2%
Campanet 293 289 4 1,4%
Sant Llorenç des Cardassar 3.894 3.850 44 1,1%
Ciutadella de Menorca 8.060 7.997 63 0,8%
Menorca 24.400 24.262 138 0,6%
Marratxí 4.849 4.839 10 0,2%
Illes Balears 306.920 306.965 -45 -0,0%
Sense Mancomunitat 253.544 254.087 -543 -0,2%
Migjorn Gran (Es) 524 526 -2 -0,4%
Maó 8.035 8.091 -56 -0,7%
Artà 946 953 -7 -0,7%
Sant Antoni de Portmany 7.087 7.163 -76 -1,1%
Mancomunitat Nord 19.932 20.164 -232 -1,2%
Mallorca 232.773 236.001 -3.228 -1,4%
Santa Eugènia 112 114 -2 -1,8%
Sóller 1.857 1.902 -45 -2,4%
Palma de Mallorca 132.934 136.367 -3.433 -2,5%
Estellencs 35 36 -1 -2,8%
Salines (Ses) 994 1.032 -38 -3,7%
Manacor 9.920 10.351 -431 -4,2%
Mancomunitat de la Tramuntana 4.584 4.790 -206 -4,3%
Esporles 371 390 -19 -4,9%
Pollença 3.444 3.626 -182 -5,0%
Capdepera 4.129 4.351 -222 -5,1%
Inca 4.642 4.905 -263 -5,4%
Alaior 2.114 2.237 -123 -5,5%
Mercadal (Es) 1.689 1.799 -110 -6,1%
Felanitx 2.960 3.160 -200 -6,3%
Deià 164 176 -12 -6,8%
Fornalutx 64 69 -5 -7,2%
Castell (Es) 855 931 -76 -8,2%
Son Servera 3.278 3.585 -307 -8,6%
Puigpunyent 182 200 -18 -9,0%
Santa Margalida 3.043 3.361 -318 -9,5%
Bunyola 1.302 1.476 -174 -11,8%
Lloseta 442 503 -61 -12,1%
Búger 180 207 -27 -13,0%
Montuïri 327 405 -78 -19,3%
Pobla (Sa) 1.238 1.559 -321 -20,6%
Sencelles 160 204 -44 -21,6%
Lloret de Vistalegre 73 97 -24 -24,7%

Taula 12. Rànquing de municipis per variació relativa en el nombre de nous contractes realitzats 
(2010-2009)
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Agricultura 2010 2009
Sant Joan  22,0% 23,2%
Ariany 20,6% 22,0%
Porreres 14,3% 14,7%
Pobla, Sa 12,5% 11,8%
Estellencs 12,0% 12,1%
Vilafranca de Bonany 10,8% 10,6%
Fornalutx 10,1% 9,6%
Petra 9,6% 10,0%
Montuïri 9,3% 8,4%
Lloret de Vistalegre 9,0% 9,0%
Maria de la Salut 7,5% 8,3%
Santa Eugènia 7,0% 6,1%
Campos 6,8% 7,4%
Campanet 6,8% 7,0%
Llubí 6,4% 5,4%
Escorca 6,0% 5,6%
Búger 5,9% 7,3%
Sencelles 5,7% 5,5%
Salines, Ses 5,6% 5,3%
Muro 5,3% 5,1%
Felanitx 5,1% 5,1%
Sant Joan de Labritja 5,0% 5,8%
Puigpunyent 5,0% 5,1%
Sineu 4,7% 4,7%
Selva 4,5% 3,8%
Mercadal, Es 4,5% 4,4%
Algaida 4,2% 4,5%
Costitx 4,0% 4,0%
Bunyola 3,8% 3,8%
Ferreries 3,7% 3,5%
Castell, Es 3,5% 3,1%
Alaior 3,5% 3,3%
Ciutadella de Menorca 3,4% 3,3%
Artà 3,4% 3,2%
Alaró 3,4% 3,3%
Mancor de la Vall 3,4% 2,8%
Santa Maria del Camí 3,3% 3,1%
Manacor 3,2% 3,2%
Banyalbufar 3,1% 3,5%
Valldemossa 2,9% 2,9%
Migjorn Gran, Es 2,9% 3,4%
Lloseta 2,7% 2,7%
Santa Margalida 2,7% 2,7%
Sant Llorenç des Cardassar 2,7% 2,8%
Inca 2,5% 2,4%
Esporles 2,5% 2,3%
Sóller 2,5% 2,6%
Sant Antoni de Portmany 2,4% 2,6%
Santanyí 2,4% 2,5%
Binissalem 2,3% 2,2%
Pollença 2,2% 2,0%
Santa Eulària del Riu 2,2% 2,2%
Llucmajor 1,9% 1,8%
Consell 1,8% 1,8%
Deià 1,8% 2,1%
Sant Lluís 1,8% 1,6%
Formentera 1,6% 1,8%
Capdepera 1,5% 1,4%
Maó 1,3% 1,3%
Andratx 1,2% 1,2%
Alcúdia 1,1% 1,4%
Son Servera 0,9% 0,7%
Palma de Mallorca 0,8% 0,8%
Sant Josep de Sa Talaia 0,8% 1,0%
Marratxí 0,6% 0,7%
Eivissa 0,4% 0,4%
Calvià 0,4% 0,4%

Taula 13. Rànquing de municipis per pes dels afiliats al sector agrícola (2010 i 2009)
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Indústria 2010 2009
Ferreries 33,5% 30,2%
Lloseta 29,4% 31,9%
Sineu 20,9% 22,8%
Vilafranca de Bonany 19,8% 20,2%
Alaior 19,3% 18,7%
Binissalem 18,2% 20,5%
Petra 16,9% 15,7%
Porreres 15,6% 16,4%
Ciutadella de Menorca 15,5% 15,0%
Mercadal, Es 15,0% 15,4%
Consell 13,7% 13,8%
Bunyola 13,1% 15,0%
Santa Maria del Camí 12,6% 11,9%
Manacor 12,5% 12,9%
Inca 12,1% 12,5%
Sant Lluís 11,8% 12,6%
Selva 11,7% 13,0%
Mancor de la Vall 10,6% 10,8%
Felanitx 10,5% 10,5%
Alaró 10,1% 12,1%
Montuïri 10,1% 8,6%
Artà 10,0% 10,2%
Pobla, Sa 9,9% 10,1%
Muro 9,4% 8,8%
Campos 9,3% 9,8%
Migjorn Gran, Es 9,3% 8,5%
Castell, Es 9,2% 8,9%
Sencelles 8,7% 8,5%
Maria de la Salut 8,6% 8,8%
Algaida 7,9% 7,3%
Maó 7,7% 7,7%
Pollença 7,7% 7,6%
Llubí 7,6% 9,3%
Sant Llorenç des Cardassar 7,6% 7,8%
Marratxí 7,4% 7,9%
Sant Joan   7,3% 6,8%
Santa Margalida 7,1% 6,3%
Campanet 7,0% 7,5%
Escorca 6,9% 4,9%
Costitx 6,8% 8,9%
Puigpunyent 6,4% 6,0%
Santa Eulària del Riu 6,1% 6,1%
Palma de Mallorca 5,5% 5,8%
Ariany 5,4% 4,2%
Santanyí 5,3% 5,4%
Lloret de Vistalegre 5,3% 6,6%
Andratx 5,2% 4,7%
Sóller 5,1% 4,9%
Llucmajor 5,0% 5,3%
Sant Josep de sa Talaia 4,9% 5,5%
Alcúdia 4,7% 5,0%
Calvià 4,5% 4,6%
Sant Antoni de Portmany 4,4% 4,6%
Salines, Ses 3,7% 4,2%
Eivissa 3,7% 3,9%
Banyalbufar 3,7% 4,5%
Capdepera 3,7% 3,9%
Esporles 3,6% 4,2%
Sant Joan de Labritja 2,9% 3,0%
Búger 2,7% 3,0%
Valldemossa 2,4% 3,2%
Formentera 2,3% 2,5%
Santa Eugènia 1,8% 1,3%
Son Servera 1,1% 1,1%
Deià 1,1% 0,9%
Estellencs 1,0% 1,2%
Fornalutx 1,0% 1,3%

Taula 14. Rànquing de municipis per pes dels afiliats al sector indústria (2010 i 2009)
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Construcció 2010 2009
Maria de la Salut 45,6% 45,8%
Búger 34,6% 37,2%
Costitx 32,1% 38,8%
Campanet 31,0% 33,7%
Migjorn Gran, Es 28,6% 32,9%
Fornalutx 27,8% 24,9%
Lloret de Vistalegre 26,7% 26,9%
Santa Eugènia 26,0% 29,8%
Alaró 25,8% 26,8%
Lloseta 25,4% 26,1%
Esporles 25,3% 28,3%
Campos 25,1% 24,9%
Felanitx 24,7% 24,9%
Llubí 23,2% 25,2%
Porreres 23,1% 22,8%
Selva 23,0% 26,1%
Mancor de la Vall 23,0% 30,3%
Artà 22,7% 25,3%
Pobla, Sa 22,6% 23,5%
Sant Lluís 22,6% 21,0%
Binissalem 22,0% 21,8%
Santa Maria del Camí 21,8% 22,6%
Sóller 21,3% 23,2%
Castell, Es 20,8% 26,1%
Algaida 20,1% 20,0%
Andratx 19,9% 22,4%
Sineu 19,2% 19,8%
Vilafranca de Bonany 18,9% 22,5%
Montuïri 18,7% 20,6%
Muro 18,1% 21,4%
Puigpunyent 17,3% 19,3%
Petra 16,9% 19,6%
Santa Eulària del Riu 16,9% 18,3%
Pollença 16,8% 18,2%
Manacor 16,4% 17,4%
Valldemossa 16,3% 20,2%
Sant Llorenç des Cardassar 15,7% 18,3%
Sant Joan  15,5% 16,4%
Sant Joan de Labritja 15,4% 15,8%
Ferreries 15,3% 16,2%
Capdepera 15,1% 15,5%
Salines, Ses 15,0% 18,0%
Mercadal, Es 15,0% 14,4%
Santanyí 15,0% 16,1%
Formentera 14,8% 15,5%
Ciutadella de Menorca 14,7% 16,2%
Llucmajor 14,5% 16,4%
Bunyola 14,3% 15,0%
Ariany 14,2% 15,7%
Sant Antoni de Portmany 13,5% 15,8%
Inca 13,3% 15,4%
Alaior 13,1% 14,9%
Consell 12,9% 14,2%
Banyalbufar 12,6% 12,5%
Sant Josep de Sa Talaia 12,1% 13,3%
Sencelles 12,1% 13,1%
Son Servera 11,7% 15,0%
Eivissa 11,3% 12,1%
Marratxí 10,6% 11,5%
Maó 10,4% 12,0%
Santa Margalida 10,2% 12,0%
Calvià 9,2% 9,8%
Palma de Mallorca 7,7% 8,5%
Estellencs 7,3% 9,3%
Alcúdia 6,8% 7,6%
Deià 6,5% 7,3%
Escorca 0,0% 0,0%

Taula 15.	Rànquing de municipis per pes dels afiliats al sector de la construcció (2010 i 2009)
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Serveis 2010 2009
Deià 90,6% 89,7%
Alcúdia 87,4% 86,1%
Escorca 87,1% 89,5%
Son Servera 86,3% 83,2%
Calvià 86,0% 85,2%
Palma de Mallorca 85,9% 84,9%
Eivissa 84,6% 83,6%
Sant Josep de Sa Talaia 82,3% 80,2%
Marratxí 81,3% 80,0%
Formentera 81,3% 80,1%
Banyalbufar 80,7% 79,4%
Maó 80,6% 79,0%
Santa Margalida 80,0% 79,0%
Capdepera 79,8% 79,3%
Estellencs 79,7% 77,4%
Sant Antoni de Portmany 79,7% 77,0%
Llucmajor 78,6% 76,5%
Valldemossa 78,4% 73,7%
Santanyí 77,3% 76,0%
Sant Joan de Labritja 76,7% 75,4%
Salines, Ses 75,7% 72,5%
Santa Eulària del Riu 74,8% 73,5%
Sant Llorenç des Cardassar 74,0% 71,1%
Andratx 73,7% 71,7%
Sencelles 73,5% 72,9%
Pollença 73,3% 72,2%
Inca 72,1% 69,7%
Consell 71,5% 70,1%
Puigpunyent 71,3% 69,6%
Sóller 71,2% 69,3%
Bunyola 68,8% 66,3%
Esporles 68,7% 65,3%
Algaida 67,9% 68,3%
Manacor 67,8% 66,5%
Muro 67,2% 64,7%
Castell, Es 66,5% 61,9%
Ciutadella de Menorca 66,4% 65,5%
Mercadal, Es 65,6% 65,7%
Santa Eugènia 65,3% 62,9%
Alaior 64,1% 63,1%
Artà 63,9% 61,3%
Sant Lluís 63,9% 64,8%
Mancor de la Vall 63,1% 56,1%
Llubí 62,8% 60,1%
Santa Maria del Camí 62,3% 62,3%
Montuïri 62,0% 62,3%
Fornalutx 61,1% 64,2%
Alaró 60,8% 57,8%
Selva 60,8% 57,1%
Ariany 59,9% 58,2%
Felanitx 59,7% 59,5%
Migjorn Gran, Es 59,2% 55,1%
Lloret de Vistalegre 59,1% 57,5%
Campos 58,7% 57,9%
Binissalem 57,5% 55,4%
Costitx 57,1% 48,2%
Búger 56,8% 52,4%
Petra 56,6% 54,7%
Campanet 55,2% 51,8%
Sant Joan 55,2% 53,6%
Sineu 55,2% 52,6%
Pobla, Sa 55,1% 54,5%
Vilafranca de Bonany 50,5% 46,7%
Ferreries 47,5% 50,0%
Porreres 46,9% 46,1%
Lloseta 42,5% 39,3%
Maria de la Salut 38,4% 37,1%

Taula 16.	Rànquing de municipis per pes dels afiliats al sector de serveis (2010 i 2009)
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Taula 17.	 Rànquing de municipis per variació relativa de l’atur registrat (mitjanes 2010-2009)

Municipi Atur 2010 Atur 2009 Variació absoluta Variació %
Ariany 39 25 14 54,46%
Búger 64 47 17 36,33%
Puigpunyent 83 64 19 30,05%
Campanet 146 115 31 27,35%
Lloret de Vistalegre 97 77 20 26,60%
Sóller 584 467 117 25,10%
Selva 233 189 45 23,61%
Santa Maria del Camí 391 317 74 23,38%
Consell 237 196 41 20,87%
Costitx 68 56 11 20,30%
Montuïri 168 140 28 19,79%
Sineu 192 161 31 19,50%
Vilafranca de Bonany 192 161 30 18,75%
Mancor de la Vall 74 62 11 17,89%
Mancomunitat de la Tramuntana 1.379 1.170 209 17,86%
Escorca 3 2 0 17,86%
Marratxí 2.190 1.866 324 17,38%
Sencelles 168 143 25 17,30%
Mancomunitat  Pla de Mallorca 2.159 1.850 309 16,70%
Alaró 326 280 46 16,57%
Artà 509 437 72 16,42%
Castell (Es) 648 557 91 16,30%
Porreres 310 266 43 16,30%
Mancomunitat des Raiguer 7.914 6.807 1.108 16,27%
Llucmajor 2.671 2.297 374 16,26%
Algaida 302 260 42 15,99%
Binissalem 521 450 72 15,98%
Llubí 147 127 20 15,79%
Lloseta 557 483 74 15,20%
Pobla (Sa) 1.039 904 135 14,93%
Sant Josep de Sa Talaia 1.333 1.161 172 14,83%
Fornalutx 15 13 2 14,47%
Bunyola 325 285 40 13,91%
Sant Joan 95 84 11 13,37%
Inca 3.175 2.803 373 13,29%
Maó 2.378 2.102 276 13,12%
Palma de Mallorca 35.000 30.941 4.059 13,12%
Esporles 233 207 26 12,58%
Mallorca 66.825 59.483 7.342 12,34%
Sant Llorenç des Cardassar 365 325 40 12,34%
Campos 552 492 60 12,22%
Muro 507 453 54 11,86%
Petra 173 155 18 11,63%
Illes Balears 82.882 74.378 8.504 11,43%
Pollença 985 888 97 10,93%
Sense Mancomunitat 63.107 56.902 6.205 10,90%
Banyalbufar 21 19 2 10,78%
Mancomunitat Nord 5.316 4.812 504 10,47%
Alaior 564 514 51 9,92%
Sant Joan de Labritja 269 245 24 9,82%
Menorca 6.135 5.587 547 9,79%
Manacor 3.451 3.144 307 9,75%
Maria de la Salut 125 114 10 8,89%
Sant Lluís 371 340 30 8,86%
Andratx 696 642 55 8,49%
Santa Margalida 777 724 53 7,26%
Alcúdia 1.500 1.406 94 6,67%
Eivissa (illa) 9.469 8.881 588 6,62%
Calvià 3.163 2.968 194 6,55%
Formentera 453 426 27 6,40%
Formentera (illa) 453 426 27 6,40%
Santa Eugènia 84 80 5 6,07%
Mancomunitat Sud 3.007 2.837 170 5,99%
Felanitx 1.449 1.370 79 5,77%
Santa Eulària del Riu 2.030 1.920 110 5,74%
Ciutadella de Menorca 1.666 1.576 90 5,73%
Eivissa 4.134 3.923 211 5,39%
Valldemossa 84 80 4 4,56%
Sant Antoni de Portmany 1.702 1.632 70 4,27%
Migjorn Gran (Es) 55 53 2 4,25%
Salines (Ses) 291 280 12 4,14%
Santanyí 715 695 19 2,76%
Ferreries 189 185 4 2,30%
Son Servera 927 916 10 1,13%
Mercadal (Es) 264 262 3 1,05%
Capdepera 778 774 4 0,54%
Deià 21 21 -0 -1,60%
Estellencs 12 12 -1 -4,70%
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Municipi % atur menors de 25 - 2010 % atur menors de 25 - 2009
Ferreries 21,0% 20,3%
Son Servera 20,1% 21,0%
Migjorn Gran (Es) 19,9% 23,1%
Muro 18,9% 16,9%
Pollença 18,3% 18,2%
Manacor 18,3% 18,6%
Capdepera 18,2% 18,7%
Sant Llorenç des Cardassar 17,7% 19,0%
Campanet 17,7% 18,8%
Santa Margalida 17,6% 19,0%
Ariany 17,5% 22,1%
Lloseta 17,4% 19,4%
Alcúdia 17,3% 16,7%
Inca 17,2% 18,7%
Maria de la Salut 17,1% 15,2%
Felanitx 17,1% 18,6%
Mancomunitat Nord 17,1% 17,5%
Alaior 16,9% 18,2%
Ciutadella de Menorca 16,5% 17,4%
Artà 16,5% 18,5%
Sineu 16,4% 15,1%
Menorca 15,9% 16,7%
Mancomunitat Sud 15,9% 16,7%
Mancomunitat des Raiguer 15,7% 17,1%
Petra 15,6% 17,1%
Santa Maria del Camí 15,5% 16,5%
Sant Lluís 15,3% 16,2%
Maó 15,3% 16,2%
Calvià 15,3% 15,7%
Montuïri 15,2% 18,1%
Santanyí 15,2% 15,6%
Castell (Es) 15,2% 14,6%
Marratxí 14,8% 16,5%
Sant Antoni de Portmany 14,7% 15,9%
Sant Josep de Sa Talaia 14,6% 15,3%
Búger 14,6% 14,1%
Formentera 14,6% 14,0%
Pobla (Sa) 14,5% 16,4%
Salines (Ses) 14,5% 14,3%
Campos 14,4% 14,6%
Mercadal (Es) 14,3% 14,1%
Porreres 14,3% 14,2%
Illes Balears 14,2% 15,2%
Vilafranca de Bonany 14,2% 16,2%
Eivissa 14,1% 14,9%
Mallorca 14,1% 15,1%
Eivissa (illa) 14,1% 15,1%
Consell 14,0% 13,2%
Santa Eulària del Riu 13,9% 15,0%
Sense Mancomunitat 13,8% 14,8%
Sóller 13,7% 13,8%
Mancor de la Vall 13,7% 10,0%
Llucmajor 13,7% 14,2%
Sant Joan 13,6% 15,6%
Selva 13,6% 16,5%
Andratx 13,4% 14,0%
Mancomunitat  Pla de Mallorca 13,4% 14,3%
Binissalem 13,4% 14,0%
Valldemossa 13,1% 14,7%
Bunyola 13,1% 14,5%
Mancomunitat de la Tramuntana 12,5% 13,1%
Palma de Mallorca 12,5% 13,6%
Escorca 12,1% 0,0%
Llubí 11,8% 13,3%
Sencelles 11,4% 14,5%
Esporles 11,3% 13,2%
Algaida 10,7% 10,1%
Alaró 10,5% 10,6%
Santa Eugènia 10,3% 11,1%
Estellencs 9,9% 5,4%
Costitx 9,6% 12,0%
Sant Joan de Labritja 8,9% 11,7%
Lloret de Vistalegre 8,7% 12,3%
Puigpunyent 8,7% 5,2%
Banyalbufar 7,8% 3,0%
Deià 5,7% 16,8%
Fornalutx 5,2% 0,0%

Taula 18.	Rànquing de municipis per percentatge de joves menors de 25 anys en atur sobre el total 
d’aturats (mitjanes 2010 i 2009)
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Municipi % atur llarga durada - 2010 % atur llarga durada - 2009
Lloret de Vistalegre 39,7% 26,8%
Llubí 37,3% 18,6%
Binissalem 37,2% 25,1%
Santa Eugènia 36,9% 22,9%
Alaró 36,7% 29,5%
Mancor de la Vall 35,7% 14,6%
Consell 34,8% 28,4%
Costitx 34,0% 19,0%
Bunyola 33,7% 25,5%
Lloseta 33,5% 20,3%
Montuïri 32,6% 20,4%
Marratxí 32,5% 23,2%
Mancomunitat des Raiguer 32,4% 22,2%
Vilafranca de Bonany 32,4% 22,7%
Mancomunitat  Pla de Mallorca 31,7% 20,6%
Algaida 31,6% 24,4%
Inca 31,2% 20,3%
Santa Maria del Camí 31,1% 22,9%
Fornalutx 31,0% 24,3%
Sineu 31,0% 22,9%
Sant Joan 31,0% 21,8%
Pobla (Sa) 30,4% 17,8%
Porreres 30,4% 18,1%
Campanet 30,2% 18,6%
Palma de Mallorca 30,1% 20,0%
Esporles 29,7% 21,7%
Selva 29,7% 24,9%
Muro 29,7% 16,9%
Maria de la Salut 29,1% 13,2%
Búger 28,8% 21,2%
Petra 28,7% 19,6%
Manacor 28,7% 18,5%
Mallorca 28,7% 18,8%
Llucmajor 28,6% 19,2%
Campos 28,1% 19,4%
Mancomunitat de la Tramuntana 28,0% 20,5%
Ariany 27,8% 14,5%
Valldemossa 27,2% 19,8%
Illes Balears 26,9% 17,6%
Deià 26,8% 10,8%
Sencelles 26,8% 19,1%
Sense Mancomunitat 26,5% 17,4%
Puigpunyent 26,1% 16,5%
Felanitx 25,7% 16,3%
Artà 25,4% 17,5%
Sóller 24,7% 17,8%
Mancomunitat Sud 24,2% 15,3%
Sant Llorenç des Cardassar 24,1% 14,5%
Banyalbufar 23,7% 21,1%
Mancomunitat Nord 23,6% 13,7%
Maó 23,4% 13,2%
Andratx 23,2% 15,5%
Sant Joan de Labritja 23,0% 15,4%
Sant Lluís 22,9% 14,5%
Castell (Es) 22,7% 12,4%
Estellencs 22,5% 28,9%
Alaior 22,2% 14,0%
Mercadal (Es) 22,0% 9,9%
Pollença 21,6% 13,5%
Santa Margalida 21,5% 12,3%
Menorca 21,5% 12,8%
Escorca 21,2% 0,0%
Salines (Ses) 20,8% 11,6%
Calvià 20,7% 13,0%
Sant Antoni de Portmany 19,9% 12,6%
Son Servera 19,8% 11,9%
Santanyí 19,6% 11,8%
Santa Eulària del Riu 19,6% 14,0%
Eivissa (illa) 19,2% 13,0%
Capdepera 19,0% 12,0%
Eivissa 18,9% 12,6%
Migjorn Gran (Es) 18,6% 6,9%
Alcúdia 18,5% 9,8%
Ciutadella de Menorca 18,3% 12,6%
Sant Josep de Sa Talaia 17,9% 12,9%
Ferreries 16,6% 11,4%
Formentera 10,4% 10,5%
Formentera (illa) 10,4% 10,5%

Taula 19. Rànquing de municipis per percentatge de persones en atur de llarga durada sobre el 
total d’aturats (mitjanes 2010 i 2009)
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Municipi % atur estrangers - 2010 % atur estrangers - 2009
Formentera 45,2% 41,4%
Formentera (illa) 45,2% 41,4%
Pobla (Sa) 45,2% 48,2%
Salines (Ses) 44,8% 49,4%
Maria de la Salut 40,4% 40,2%
Porreres 40,3% 41,3%
Montuïri 40,1% 45,8%
Santa Margalida 39,8% 39,7%
Santanyí 37,8% 36,9%
Alcúdia 37,8% 37,1%
Sant Antoni de Portmany 36,7% 35,5%
Mancomunitat Nord 36,2% 37,2%
Eivissa 35,5% 35,5%
Sant Joan de Labritja 33,9% 34,8%
Eivissa (illa) 33,8% 33,7%
Muro 33,3% 37,7%
Lloret de Vistalegre 32,8% 28,7%
Mancomunitat Sud 32,7% 32,7%
Deià 32,1% 26,0%
Calvià 32,0% 32,9%
Son Servera 31,9% 29,8%
Santa Eulària del Riu 31,6% 30,9%
Manacor 31,4% 31,1%
Sant Joan 31,4% 24,9%
Fornalutx 31,0% 43,4%
Felanitx 30,6% 29,5%
Petra 30,5% 31,3%
Maó 30,2% 29,5%
Vilafranca de Bonany 28,9% 28,7%
Pollença 28,7% 29,6%
Ariany 28,4% 30,0%
Capdepera 28,2% 28,9%
Mercadal (Es) 28,1% 31,8%
Sant Josep de Sa Talaia 28,0% 29,2%
Mancomunitat  Pla de Mallorca 27,9% 28,8%
Inca 27,7% 27,2%
Llubí 27,0% 26,1%
Migjorn Gran (Es) 27,0% 37,6%
Sense Mancomunitat 27,0% 27,5%
Illes Balears 26,8% 27,3%
Mallorca 25,8% 26,4%
Artà 25,5% 25,5%
Campos 25,5% 26,0%
Estellencs 25,4% 20,8%
Menorca 25,2% 25,8%
Sóller 25,1% 25,4%
Palma de Mallorca 24,9% 25,5%
Sineu 24,7% 27,7%
Sant Llorenç des Cardassar 23,6% 25,4%
Andratx 23,2% 26,6%
Alaior 22,7% 24,8%
Castell (Es) 22,4% 23,8%
Ciutadella de Menorca 21,9% 23,0%
Campanet 21,6% 25,1%
Lloseta 20,3% 20,7%
Sant Lluís 20,2% 21,4%
Costitx 19,6% 23,1%
Llucmajor 19,1% 20,1%
Valldemossa 19,0% 22,7%
Mancomunitat de la Tramuntana 18,4% 18,5%
Mancomunitat des Raiguer 17,6% 17,3%
Sencelles 16,7% 20,3%
Mancor de la Vall 16,6% 10,3%
Puigpunyent 16,0% 15,7%
Búger 16,0% 15,5%
Alaró 13,9% 14,6%
Algaida 13,5% 13,9%
Esporles 13,3% 11,6%
Ferreries 12,6% 13,5%
Santa Eugènia 12,2% 15,0%
Santa Maria del Camí 12,1% 11,1%
Binissalem 10,8% 11,5%
Consell 10,7% 8,6%
Selva 10,2% 8,5%
Bunyola 9,6% 10,0%
Marratxí 6,8% 6,1%
Banyalbufar 6,2% 18,5%
Escorca 0,0% 10,7%

Taula 20. Rànquing de municipis per percentatge de persones en atur estrangeres sobre el total 
d’aturats (mitjanes 2010 i 2009)
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Alaior Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 109,86 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 85,55 1,5% 221,58

Total població / Total población 9.399 1,5% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 50,1% 0,3 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 84,4% -0,3 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 40,2% 2,6 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 74,8% 1,2 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 101,2% 11,1 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 18,7% 0,7 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 16,2% 0,8 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

342 -4,2% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 5,1% 4,4 p.p 2,1%

%indústria / % industria 13,2% -0,6 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 14,3% -2,9 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 23,7% -1,5 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 13,2% -1,2 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 30,6% 1,9 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,043 -0,002 p 0,043

de més de 85
de 80 a 84
de 75 a 79
de 70 a 74
de 65 a 69
de 60 a 64
de 55 a 59
de 50 a 54
de 45 a 49
de 40 a 44
de 35 a 39
de 30 a 34
de 25 a 29
de 20 a 24
de 15 a 19
de 10 a 14
de 05 a 09

0-4 anys

-600     -400    -200        0        200      400      600
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Homes
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Alaior Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 2.031 -3,9% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,5% 0,0 p.p 0,3%

%indústria / % industria 23,8% 0,8 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 11,6% -1,9 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 22,5% -0,0 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 17,4% 1,3 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 24,3% -0,1 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 694 -5,4 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 6,7% 0,3 p.p 3,3%
%indústria / % industria 8,6% 0,2 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 18,9% -1,5 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 25,1% 0,5 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 11,2% 0,3 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 29,5% 0,3 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

81 12,3% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 2.114 -5,5% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 10,8% -2,6 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas

Cambrers, bàrmans i similars 310 5,8% 42.877
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 277 -9,2% 40.415

Cuiners i altres preparadors de menjars 170 38,2% 16.379
Peons de la construcció d’edificis 127 -13,0% 11.004

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats 
ambulants

123 5,1% 22.883

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 955 12,1% 120.573
Total demandants aturats / Total demandantes parados 564 9,9% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 1,3% 0,2 p.p 0,9%
%indústria / % industria 7,7% -1,9 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 19,6% -1,7 p.p 21,4%
% comerç detall/ % comercio al por menor 13,6% -0,5 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 23,5% 0,6 p.p 20,4%
% resta serveis/ % resto servicios 31,7% 2,6 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 2,7% 0,8 p.p 4,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 47,8% 1,5 p.p 46,3%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 16,9% -1,3 p.p 14,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 26,9% 1,1 p.p 30,5%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 22,2% 8,2 p.p 26,9%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 2,5% 0,9 p.p 2,1%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 22,7% -2,1 p.p 26,8%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 35,3% -1,5 p.p 33,6%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 64,7% 1,5 p.p 66,4%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats 
ambulants

72 5,9% 8.644

Paletes i paredadors 49 29,7% 7.339
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 45 13,2% 8.279

Cambrers, bàrmans i similars 44 16,2% 6.313
Taquígrafs i mecanògrafs 43 12,7% 6.949
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Alaró Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 45,72 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 118,13 1,4% 221,58

Total població / Total población 5.401 1,4% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 51,0% 0,4 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 82,3% -0,5 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 28,8% 0,7 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 71,3% -3,3 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 101,7% -0,9 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 19,9% 0,6 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 16,6% 0,5 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

108 -4,2% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 6,4% 2,5 p.p 2,1%

%indústria / % industria 7,3% -4,2 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 21,1% -10,3 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 12,7% 0,8 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 9,7% -2,6 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 42,8% 13,9 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,024 -0,001 p 0,043

de més de 85
de 80 a 84
de 75 a 79
de 70 a 74
de 65 a 69
de 60 a 64
de 55 a 59
de 50 a 54
de 45 a 49
de 40 a 44
de 35 a 39
de 30 a 34
de 25 a 29
de 20 a 24
de 15 a 19
de 10 a 14
de 05 a 09

0-4 anys

-400           -200             0              200            400
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Alaró Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 414 -10,0% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 2,1% 0,6 p.p 0,3%

%indústria / % industria 10,4% -4,3 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 32,5% -1,2 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 10,7% 2,6 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 7,1% 1,1 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 37,2% 1,2 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 377 0,2 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 1,2% -0,4 p.p 3,3%
%indústria / % industria 11,8% 0,4 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 23,8% -0,5 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 18,8% 0,9 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 8,7% 0,2 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 35,6% -0,5 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

80 -3,8% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 325 36,0% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 14,8% -1,5 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas

Paletes i paredadors 29 31,8% 17.260
Cambrers, bàrmans i similars 28 100,0% 42.877

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 27 107,7% 40.415
Peons de la construcció d’edificis 26 52,9% 11.004

Peons del transport i descarregadors 24 380,0% 6.103

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 397 9,3% 120.573
Total demandants aturats / Total demandantes parados 326 16,6% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 2,0% 1,3 p.p 0,9%
%indústria / % industria 10,0% -1,9 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 16,7% -1,5 p.p 21,4%
% comerç detall/ % comercio al por menor 11,1% -1,0 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 13,5% 2,7 p.p 20,4%
% resta serveis/ % resto servicios 42,4% 0,3 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 4,3% 0,0 p.p 4,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 53,8% -2,1 p.p 46,3%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 10,5% -0,1 p.p 14,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 35,7% -1,2 p.p 30,5%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 36,7% 7,2 p.p 26,9%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,9% -1,2 p.p 2,1%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 13,9% -0,7 p.p 26,8%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 40,1% -7,2 p.p 33,6%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 59,9% 7,2 p.p 66,4%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Taquígrafs i mecanògrafs 37 -1,8% 6.949
Paletes i paredadors 24 -4,6% 7.339

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats 
ambulants

24 0,7% 8.644

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 21 9,3% 8.279
Sabaters i similars 14 -1,2% 191
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Alcúdia Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 60,02 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 318,43 0,2% 221,58

Total població / Total población 19.112 0,2% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 49,2% 0,1 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 84,3% 0,1 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 43,8% 0,0 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 51,4% 2,6 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 70,4% 6,5 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 32,2% -1,0 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 28,0% -0,8 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

688 -0,5% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 2,0% 1,6 p.p 2,1%

%indústria / % industria 4,4% -0,9 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 8,0% -1,9 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 18,5% -2,8 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 29,6% -1,9 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 37,5% 5,9 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,043 -0,000 p 0,043

de més de 85
de 80 a 84
de 75 a 79
de 70 a 74
de 65 a 69
de 60 a 64
de 55 a 59
de 50 a 54
de 45 a 49
de 40 a 44
de 35 a 39
de 30 a 34
de 25 a 29
de 20 a 24
de 15 a 19
de 10 a 14
de 05 a 09

0-4 anys

-1500     -1000     -500         0          500      1000      1500
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Alcúdia Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 4.733 2,0% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,1% -0,0 p.p 0,3%

%indústria / % industria 4,6% -0,3 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 4,9% -0,7 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 10,5% -0,6 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 59,4% 1,7 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 20,6% -0,2 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 1.201 -2,5 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 1,3% -0,2 p.p 3,3%
%indústria / % industria 6,0% -0,3 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 15,6% -1,2 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 22,3% 0,5 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 25,2% 1,2 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 29,5% -0,0 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

221 -12,2% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 7.323 2,2% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 12,2% 1,1 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas

Cambrers, bàrmans i similars 1.633 3,3% 42.877
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 1.243 2,1% 40.415

Cuiners i altres preparadors de menjars 710 0,1% 16.379
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats 

ambulants
570 3,6% 22.883

Paletes i paredadors 259 0,8% 17.260

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 2.720 9,6% 120.573
Total demandants aturats / Total demandantes parados 1.500 6,7% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 1,0% 0,3 p.p 0,9%
%indústria / % industria 3,5% -0,2 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 15,6% -2,1 p.p 21,4%
% comerç detall/ % comercio al por menor 11,5% -1,5 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 42,0% -1,8 p.p 20,4%
% resta serveis/ % resto servicios 25,6% 5,0 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 0,8% 0,2 p.p 4,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 46,0% 1,4 p.p 46,3%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 17,3% 0,6 p.p 14,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 24,8% -0,5 p.p 30,5%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 18,5% 8,7 p.p 26,9%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,0% 0,0 p.p 2,1%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 37,8% 0,7 p.p 26,8%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 34,5% -1,2 p.p 33,6%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 65,5% 1,2 p.p 66,4%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Cambrers, bàrmans i similars 242 4,4% 6.313
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 168 9,3% 8.279

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats 
ambulants

168 8,8% 8.644

Paletes i paredadors 123 -0,4% 7.339
Cuiners i altres preparadors de menjars 107 14,2% 2.432



PRINCIPALS INDICADORS SOCIOLABORALS DE L’ANY 2010

54

Algaida Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 89,78 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 56,98 1,3% 221,58

Total població / Total población 5.116 1,3% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 47,6% -0,2 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 85,3% -0,0 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 31,4% -1,4 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 96,6% 1,8 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 129,1% 1,9 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 15,2% 0,1 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 13,6% 0,2 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

122 -5,0% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 6,4% 6,4 p.p 2,1%

%indústria / % industria 8,8% -2,5 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 18,3% -4,2 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 11,8% -0,1 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 17,4% -3,5 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 37,5% 3,8 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,028 -0,002 p 0,043
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de 45 a 49
de 40 a 44
de 35 a 39
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de 15 a 19
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ANUARI ESTADISTIC MUNICIPAL DE LES ILLES BALEARS

Algaida Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 465 -5,8% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,0% 0,0 p.p 0,3%

%indústria / % industria 7,6% 0,1 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 21,5% 0,7 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 11,9% 0,8 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 31,0% -0,0 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 28,0% -1,6 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 370 -2,7 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 7,3% -0,2 p.p 3,3%
%indústria / % industria 9,2% 1,3 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 20,8% -0,8 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 17,0% -0,7 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 14,9% 0,8 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 30,8% -0,3 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

46 -10,2% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 470 10,6% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 15,3% -4,2 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas

Paletes i paredadors 76 18,8% 17.260
Cambrers, bàrmans i similars 63 21,2% 42.877

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 33 10,0% 40.415
Compositors, músics i cantants 29 - 1.104

Cuiners i altres preparadors de menjars 26 4,0% 16.379

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 397 18,1% 120.573
Total demandants aturats / Total demandantes parados 302 16,0% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,4% -0,4 p.p 0,9%
%indústria / % industria 5,1% 0,3 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 19,9% -1,6 p.p 21,4%
% comerç detall/ % comercio al por menor 14,2% -0,3 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 13,7% -0,2 p.p 20,4%
% resta serveis/ % resto servicios 43,0% 1,2 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 3,6% 1,1 p.p 4,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 48,4% -2,0 p.p 46,3%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 10,7% 0,7 p.p 14,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 36,8% -0,9 p.p 30,5%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 31,6% 7,2 p.p 26,9%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 4,0% 0,3 p.p 2,1%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 13,5% -0,3 p.p 26,8%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 58,8% -14,9 p.p 33,6%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 41,2% 14,9 p.p 66,4%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Taquígrafs i mecanògrafs 38 7,5% 6.949
Paletes i paredadors 29 17,6% 7.339

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats 
ambulants

21 23,8% 8.644

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 19 16,6% 8.279
Cambrers, bàrmans i similars 18 20,0% 6.313
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Andratx Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 81,46 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 143,41 -0,0% 221,58

Total població / Total población 11.682 -0,0% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 49,3% -0,2 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 86,0% -0,0 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 35,4% -3,4 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 85,7% 3,8 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 117,7% 8,4 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 34,7% -0,2 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 30,8% -0,1 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

480 -0,2% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 1,4% 1,1 p.p 2,1%

%indústria / % industria 4,0% -0,3 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 19,7% -5,5 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 15,8% -3,4 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 17,8% -1,6 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 41,4% 9,6 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,048 -0,000 p 0,043
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de 50 a 54
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de 30 a 34
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de 15 a 19
de 10 a 14
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ANUARI ESTADISTIC MUNICIPAL DE LES ILLES BALEARS

Andratx Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 2.015 -2,4% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,0% -0,1 p.p 0,3%

%indústria / % industria 4,9% 0,7 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 19,9% -2,8 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 10,5% -0,6 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 31,8% 2,6 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 32,9% 0,1 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 1.544 -2,0 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,9% -0,2 p.p 3,3%
%indústria / % industria 6,7% 0,3 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 24,1% -2,3 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 17,5% 0,1 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 14,9% 0,4 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 35,8% 1,7 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

223 1,1% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 2.519 3,5% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 13,8% -1,7 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas

Cambrers, bàrmans i similars 485 2,8% 42.877
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 295 5,4% 40.415

Paletes i paredadors 272 -1,4% 17.260
Cuiners i altres preparadors de menjars 263 23,5% 16.379

Peons de la construcció d’edificis 196 2,6% 11.004

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 1.066 9,9% 120.573
Total demandants aturats / Total demandantes parados 696 8,5% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 1,0% -0,2 p.p 0,9%
%indústria / % industria 2,4% 0,5 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 26,4% -1,6 p.p 21,4%
% comerç detall/ % comercio al por menor 11,1% -0,7 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 29,6% -1,5 p.p 20,4%
% resta serveis/ % resto servicios 27,2% 3,9 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 2,3% -0,4 p.p 4,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 47,0% 2,0 p.p 46,3%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 13,4% -0,6 p.p 14,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 32,3% 3,4 p.p 30,5%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 23,2% 7,6 p.p 26,9%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,4% 0,3 p.p 2,1%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 23,2% -3,4 p.p 26,8%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 51,9% 5,0 p.p 33,6%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 48,1% -5,0 p.p 66,4%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Paletes i paredadors 88 5,5% 7.339
Cambrers, bàrmans i similars 77 -8,3% 6.313

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 74 -1,5% 8.279
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats 

ambulants
60 15,2% 8.644

Taquígrafs i mecanògrafs 52 21,5% 6.949
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Ariany Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 23,14 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 37,86 0,5% 221,58

Total població / Total población 876 0,5% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 46,2% -0,9 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 88,8% 0,1 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 21,8% 0,8 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 190,8% 7,1 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 150,0% -2,9 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 17,1% 0,3 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 15,0% 0,5 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

22 4,3% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 19,9% 13,7 p.p 2,1%

%indústria / % industria 3,3% -0,2 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 16,6% 0,1 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 11,9% -6,1 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 10,0% -5,7 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 38,2% -1,8 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,028 0,001 p 0,043
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Ariany Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 136 1,6% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,7% -0,5 p.p 0,3%

%indústria / % industria 8,7% 2,0 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 15,0% -1,9 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 2,8% -0,2 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 40,8% 6,4 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 32,0% -5,7 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 87 -5,1 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 26,3% 0,5 p.p 3,3%
%indústria / % industria 2,3% 0,1 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 18,3% -2,2 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 19,5% 1,8 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 14,0% -0,4 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 19,6% 0,1 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

33 -14,0% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 157 14,6% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 14,6% 3,7 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas

Peons agrícoles 62 26,5% 2.798
Cambrers, bàrmans i similars 16 0,0% 42.877

Músics, cantants i ballarins d’espectacles de cabaret i similars 11 - 1.755
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 10 -47,4% 40.415

Peons de la construcció d’edificis 10 11,1% 11.004

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 56 62,7% 120.573
Total demandants aturats / Total demandantes parados 39 54,5% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 3,8% 0,5 p.p 0,9%
%indústria / % industria 3,6% 2,3 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 16,9% -1,6 p.p 21,4%
% comerç detall/ % comercio al por menor 16,7% 5,1 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 11,8% -7,7 p.p 20,4%
% resta serveis/ % resto servicios 38,5% -5,4 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 8,8% 6,8 p.p 4,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 45,1% -1,4 p.p 46,3%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 17,5% -4,6 p.p 14,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 35,3% 4,9 p.p 30,5%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 27,8% 13,3 p.p 26,9%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 3,2% 0,6 p.p 2,1%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 28,4% -1,6 p.p 26,8%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 25,6% -3,0 p.p 33,6%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 74,4% 3,0 p.p 66,4%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats 
ambulants

5 55,6% 8.644

Peons de la construcció d’edificis 4 -7,4% 4.675
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 4 22,9% 8.279

Taquígrafs i mecanògrafs 3 900,0% 6.949
Paletes i paredadors 2 35,0% 7.339
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Artà Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 139,79 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 54,00 1,9% 221,58

Total població / Total población 7.549 1,9% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 49,7% -0,0 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 84,1% -0,1 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 28,9% 0,3 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 87,2% 0,3 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 99,0% 3,5 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 19,9% 0,9 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 16,9% 0,7 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

268 -2,6% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 2,5% 1,6 p.p 2,1%

%indústria / % industria 8,5% -1,3 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 21,0% -4,5 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 17,7% -3,0 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 16,2% -0,5 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 34,2% 7,8 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,042 -0,002 p 0,043
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Artà Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 974 -4,9% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,3% 0,1 p.p 0,3%

%indústria / % industria 12,2% -0,2 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 24,2% -3,4 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 13,1% -0,4 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 14,2% 1,2 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 35,9% 2,8 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 747 -3,7 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 4,9% -0,1 p.p 3,3%
%indústria / % industria 8,3% -0,1 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 23,4% -1,6 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 22,5% 0,2 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 15,1% 1,1 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 25,8% 0,4 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

89 3,9% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 946 -0,7% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 13,6% 1,4 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas

Cambrers, bàrmans i similars 123 -8,2% 42.877
Paletes i paredadors 111 4,7% 17.260

Peons de la construcció d’edificis 90 11,1% 11.004
Cuiners i altres preparadors de menjars 76 5,6% 16.379

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 70 -1,4% 40.415

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 772 12,7% 120.573
Total demandants aturats / Total demandantes parados 509 16,4% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 1,6% -0,0 p.p 0,9%
%indústria / % industria 3,4% 0,3 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 28,6% -1,4 p.p 21,4%
% comerç detall/ % comercio al por menor 11,9% -0,7 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 27,3% -2,0 p.p 20,4%
% resta serveis/ % resto servicios 22,9% 3,1 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 4,4% 0,8 p.p 4,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 44,5% -2,6 p.p 46,3%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 16,5% -2,0 p.p 14,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 29,7% -0,6 p.p 30,5%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 25,4% 7,9 p.p 26,9%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,4% 0,0 p.p 2,1%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 25,5% -0,0 p.p 26,8%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 29,6% 0,1 p.p 33,6%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 70,4% -0,1 p.p 66,4%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 68 19,0% 8.279

Paletes i paredadors 64 27,8% 7.339
Peons de la construcció d’edificis 50 30,4% 4.675

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats 
ambulants

41 -7,5% 8.644

Cambrers, bàrmans i similars 39 14,7% 6.313
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Banyalbufar Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 18,06 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 32,83 -2,0% 221,58

Total població / Total población 593 -2,0% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 45,0% 0,7 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 90,6% -0,4 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 40,2% -4,0 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 160,3% 8,2 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 235,0% 66,0 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 11,8% -0,1 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 11,0% -0,1 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

24 -4,1% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,0% -2,4 p.p 2,1%

%indústria / % industria 6,8% -1,3 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 15,2% -3,4 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 4,7% 1,3 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 30,7% -4,2 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 42,5% 10,0 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,044 -0,001 p 0,043
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de 50 a 54
de 45 a 49
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Banyalbufar Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 71 1,7% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,0% -0,8 p.p 0,3%

%indústria / % industria 5,4% -1,8 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 9,4% -2,3 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 1,8% 0,6 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 33,2% -1,3 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 50,2% 5,6 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 55 0,3 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 3,6% -0,2 p.p 3,3%
%indústria / % industria 1,8% -0,0 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 17,8% 2,2 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 12,0% 0,9 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 43,9% -2,1 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 20,8% -0,7 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

5 -41,7% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 87 8,8% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 19,5% -0,5 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats 
ambulants

12 1100,0% 22.883

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 10 -9,1% 40.415
Peons de la construcció d’edificis 10 400,0% 11.004

Empleats d’agències de viatges 9 - 1.082
Cambrers, bàrmans i similars 9 200,0% 42.877

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 29 3,2% 120.573
Total demandants aturats / Total demandantes parados 21 10,8% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 2,7% -1,6 p.p 0,9%
%indústria / % industria 2,7% -4,2 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 9,7% 1,1 p.p 21,4%
% comerç detall/ % comercio al por menor 18,3% 3,6 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 13,2% -9,2 p.p 20,4%
% resta serveis/ % resto servicios 46,7% 4,9 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 6,6% 5,3 p.p 4,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 28,8% -7,0 p.p 46,3%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 7,8% 4,8 p.p 14,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 34,6% 9,6 p.p 30,5%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 23,7% 2,6 p.p 26,9%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 3,5% -0,4 p.p 2,1%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 6,2% -12,3 p.p 26,8%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 6,2% -12,4 p.p 33,6%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 93,8% 12,4 p.p 66,4%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Taquígrafs i mecanògrafs 5 68,7% 6.949
Escriptors, periodistes i similars 2 799,8% 147

Cambrers, bàrmans i similars 1 -7,1% 6.313
Gerents d’empreses de construcció amb menys de deu assalariats 1 300,0% 14

Representants de comerç i tècnics de vendes 1 100,0% 1.306
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Binissalem Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 29,77 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 247,87 1,8% 221,58

Total població / Total población 7.379 1,8% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 50,4% 0,4 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 81,3% -0,4 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 29,3% -0,0 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 62,7% -1,6 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 85,1% 0,3 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 9,9% 0,1 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 8,3% 0,1 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

245 0,9% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 3,5% 3,5 p.p 2,1%

%indústria / % industria 18,3% -3,3 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 16,8% -3,4 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 18,2% -2,4 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 9,1% 0,2 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 34,2% 5,4 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,041 -0,000 p 0,043
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Binissalem Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 1.197 -3,3% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,0% 0,0 p.p 0,3%

%indústria / % industria 21,7% -3,1 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 22,7% 0,5 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 16,0% 0,5 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 8,2% 1,9 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 31,4% 0,2 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 684 1,8 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 2,7% 0,0 p.p 3,3%
%indústria / % industria 13,8% -0,8 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 22,8% -0,7 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 21,1% 0,5 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 11,7% 0,7 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 28,0% 0,3 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

65 -5,7% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 1.175 45,4% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 14,8% -1,8 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas

Paletes i paredadors 273 93,6% 17.260
Peons de la construcció d’edificis 133 95,6% 11.004

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 55 61,8% 40.415
Peons de les indústries manufactureres 50 19,0% 3.806

Peons agrícoles 47 67,9% 2.798

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 673 14,6% 120.573
Total demandants aturats / Total demandantes parados 521 16,0% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 1,4% 0,1 p.p 0,9%
%indústria / % industria 12,5% 0,5 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 16,6% -3,5 p.p 21,4%
% comerç detall/ % comercio al por menor 18,5% -1,3 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 13,7% 0,8 p.p 20,4%
% resta serveis/ % resto servicios 35,0% 2,4 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 2,3% 1,0 p.p 4,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 56,4% 3,1 p.p 46,3%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 13,4% -0,7 p.p 14,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 34,7% 1,2 p.p 30,5%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 37,2% 12,0 p.p 26,9%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 2,5% 0,0 p.p 2,1%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 10,8% -0,7 p.p 26,8%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 39,7% -3,8 p.p 33,6%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 60,3% 3,8 p.p 66,4%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Taquígrafs i mecanògrafs 61 24,0% 6.949
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats 

ambulants
57 16,8% 8.644

Paletes i paredadors 42 20,7% 7.339
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 34 16,1% 8.279

Cambrers, bàrmans i similars 23 18,3% 6.313
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Búger Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 8,29 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 125,45 -1,9% 221,58

Total població / Total población 1.040 -1,9% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 48,8% 0,1 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 88,1% -0,9 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 29,9% 0,5 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 160,9% -8,4 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 159,6% -21,4 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 15,3% -2,1 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 13,8% -1,8 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

26 -6,5% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 6,0% 5,1 p.p 2,1%

%indústria / % industria 5,1% -2,9 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 20,7% -3,2 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 9,1% 0,8 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 14,5% 1,2 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 44,6% -1,0 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,029 -0,001 p 0,043
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Búger Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 88 -15,9% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,3% 0,0 p.p 0,3%

%indústria / % industria 1,7% -0,8 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 45,5% -4,4 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 7,3% 3,1 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 7,5% 1,4 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 37,7% 0,7 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 67 -2,3 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 3,9% -3,8 p.p 3,3%
%indústria / % industria 4,6% 0,1 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 24,9% -0,2 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 14,2% -1,2 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 20,2% 3,6 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 32,2% 1,4 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

10 -30,1% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 180 -13,0% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 6,1% -2,1 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 59 -4,8% 22.883

Paletes i paredadors 26 -49,0% 17.260
Peons agrícoles 13 62,5% 2.798

Animadors comunitaris 10 0,0% 5.779
Auxiliars administratius amb tasques d’atenció al públic no classificats en altres 

apartats
8 -38,5% 6.465

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 96 32,2% 120.573
Total demandants aturats / Total demandantes parados 64 36,3% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 2,7% 2,4 p.p 0,9%
%indústria / % industria 4,4% -0,9 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 21,1% 6,6 p.p 21,4%
% comerç detall/ % comercio al por menor 16,8% -0,3 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 16,4% -1,4 p.p 20,4%
% resta serveis/ % resto servicios 35,4% -6,9 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 3,1% 0,5 p.p 4,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 48,0% -6,5 p.p 46,3%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 14,6% 0,5 p.p 14,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 32,7% -2,4 p.p 30,5%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 28,8% 7,7 p.p 26,9%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,2% -1,3 p.p 2,1%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 16,0% 0,5 p.p 26,8%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 32,3% -6,4 p.p 33,6%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 67,7% 6,4 p.p 66,4%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Taquígrafs i mecanògrafs 6 -14,8% 6.949
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 6 37,5% 8.279
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 5 -20,3% 8.644

Paletes i paredadors 5 34,9% 7.339
Peons de les indústries manufactureres 4 15,6% 1.478
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Bunyola Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 84,70 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 72,87 2,4% 221,58

Total població / Total población 6.172 2,4% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 50,5% 0,2 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 82,7% -0,1 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 44,1% 3,4 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 66,7% 0,1 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 129,2% 12,6 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 10,2% 0,2 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 8,7% 0,2 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

157 -1,9% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 7,8% 7,2 p.p 2,1%

%indústria / % industria 4,2% -2,1 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 14,9% -5,8 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 9,8% -3,9 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 11,8% -3,5 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 51,5% 8,0 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,031 -0,001 p 0,043

de més de 85
de 80 a 84
de 75 a 79
de 70 a 74
de 65 a 69
de 60 a 64
de 55 a 59
de 50 a 54
de 45 a 49
de 40 a 44
de 35 a 39
de 30 a 34
de 25 a 29
de 20 a 24
de 15 a 19
de 10 a 14
de 05 a 09

0-4 anys

-400             -200                 0                  200              400

Dones
Homes
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Bunyola Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 878 1,1% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 1,3% -0,1 p.p 0,3%

%indústria / % industria 18,2% -2,6 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 12,3% -0,6 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 8,2% 0,5 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 20,5% -1,0 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 39,4% 3,9 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 540 -0,7 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 2,8% -0,2 p.p 3,3%
%indústria / % industria 7,0% -0,8 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 19,7% -0,7 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 22,7% 1,7 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 7,1% 0,6 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 40,7% -0,6 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

88 6,3% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 1.302 -11,8% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 11,1% 5,0 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas

Cambrers, bàrmans i similars 222 29,1% 42.877
Músics, cantants i ballarins d’espectacles de cabaret i similars 105 -30,9% 1.755

Paletes i paredadors 82 3,8% 17.260
Auxiliars d’infermeria hospitalària 71 -6,6% 4.952

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 60 -40,6% 40.415

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 445 13,6% 120.573
Total demandants aturats / Total demandantes parados 325 13,9% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,6% -0,1 p.p 0,9%
%indústria / % industria 4,7% -0,9 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 14,2% -0,5 p.p 21,4%
% comerç detall/ % comercio al por menor 15,6% -0,4 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 13,0% -0,3 p.p 20,4%
% resta serveis/ % resto servicios 44,2% 0,2 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 7,7% 2,1 p.p 4,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 54,2% -0,9 p.p 46,3%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 13,1% -1,5 p.p 14,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 37,3% 1,6 p.p 30,5%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 33,7% 8,2 p.p 26,9%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 2,5% 0,1 p.p 2,1%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 9,6% -0,4 p.p 26,8%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 51,3% -4,3 p.p 33,6%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 48,7% 4,3 p.p 66,4%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Taquígrafs i mecanògrafs 40 1,9% 6.949
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats 

ambulants
35 14,3% 8.644

Paletes i paredadors 17 19,2% 7.339
Cambrers, bàrmans i similars 15 19,5% 6.313

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 14 9,2% 8.279
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Calvià Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 145,02 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 354,86 -0,6% 221,58

Total població / Total población 51.462 -0,6% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 49,6% -0,0 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 84,6% -0,0 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 48,9% -2,4 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 54,4% 2,2 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 96,3% 3,6 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 36,1% -0,3 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 31,1% -0,3 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

2.118 -4,0% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,7% 0,5 p.p 2,1%

%indústria / % industria 2,6% -0,6 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 8,9% -2,2 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 16,6% -2,5 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 25,4% -3,7 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 45,8% 8,6 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,049 -0,002 p 0,043

de més de 85
de 80 a 84
de 75 a 79
de 70 a 74
de 65 a 69
de 60 a 64
de 55 a 59
de 50 a 54
de 45 a 49
de 40 a 44
de 35 a 39
de 30 a 34
de 25 a 29
de 20 a 24
de 15 a 19
de 10 a 14
de 05 a 09

0-4 anys

-3000     -2000     -1000         0          1000      2000      3000
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Calvià Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 13.214 -2,4% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,0% -0,0 p.p 0,3%

%indústria / % industria 4,5% -0,1 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 8,0% -0,4 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 11,9% 0,2 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 46,5% -0,1 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 29,1% 0,5 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 4.279 -1,7 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,5% 0,0 p.p 3,3%
%indústria / % industria 5,0% 0,1 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 13,6% -1,4 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 20,9% 0,2 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 22,0% -0,1 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 38,1% 1,2 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

560 -2,6% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 17.874 2,3% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 11,0% -2,0 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas

Cambrers, bàrmans i similars 4.338 5,8% 42.877
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 3.332 -6,6% 40.415

Cuiners i altres preparadors de menjars 1.478 -8,2% 16.379
Models de moda, art i publicitat 975 16150,0% 1.163

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats 
ambulants

900 1,6% 22.883

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 5.310 8,7% 120.573
Total demandants aturats / Total demandantes parados 3.163 6,5% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,5% 0,1 p.p 0,9%
%indústria / % industria 3,3% 0,2 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 12,8% -1,1 p.p 21,4%
% comerç detall/ % comercio al por menor 12,4% -0,4 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 36,3% -0,6 p.p 20,4%
% resta serveis/ % resto servicios 30,5% 1,0 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 4,1% 0,8 p.p 4,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 50,7% 1,2 p.p 46,3%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 15,3% -0,4 p.p 14,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 31,7% 2,3 p.p 30,5%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 20,7% 7,7 p.p 26,9%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,1% 0,1 p.p 2,1%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 32,0% -0,9 p.p 26,8%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 72,3% 1,7 p.p 33,6%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 27,7% -1,7 p.p 66,4%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Cambrers, bàrmans i similars 445 -1,6% 6.313
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 314 11,0% 8.644
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 266 8,3% 8.279

Taquígrafs i mecanògrafs 259 15,6% 6.949
Paletes i paredadors 177 11,8% 7.339



PRINCIPALS INDICADORS SOCIOLABORALS DE L’ANY 2010

72

Campanet Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 34,65 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 75,58 0,7% 221,58

Total població / Total población 2.619 0,7% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 51,2% 0,7 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 85,5% 0,1 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 26,4% -0,9 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 113,2% 0,8 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 104,9% 5,6 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 14,7% -0,3 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 11,7% -0,7 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

59 -7,3% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 8,8% 8,8 p.p 2,1%

%indústria / % industria 4,7% -1,2 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 30,2% -16,9 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 5,0% -3,3 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 14,0% -1,6 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 37,4% 14,4 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,026 -0,002 p 0,043

de més de 85
de 80 a 84
de 75 a 79
de 70 a 74
de 65 a 69
de 60 a 64
de 55 a 59
de 50 a 54
de 45 a 49
de 40 a 44
de 35 a 39
de 30 a 34
de 25 a 29
de 20 a 24
de 15 a 19
de 10 a 14
de 05 a 09

0-4 anys
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Campanet Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 263 -0,6% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,0% 0,0 p.p 0,3%

%indústria / % industria 7,3% -0,0 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 32,6% -3,9 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 4,3% -1,0 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 28,5% 2,9 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 27,3% 2,0 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 214 -1,4 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 9,1% -0,6 p.p 3,3%
%indústria / % industria 7,8% -1,0 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 33,5% -1,0 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 16,7% 2,2 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 9,4% -1,0 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 23,5% 1,4 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

32 14,3% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 293 1,4% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 6,8% -3,9 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas

Peons agrícoles 75 53,1% 2.798
Cambrers, bàrmans i similars 30 7,1% 42.877

Peons forestals 23 4,5% 405
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 20 -16,7% 40.415

Peons de la construcció d’edificis 16 14,3% 11.004

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 223 22,4% 120.573
Total demandants aturats / Total demandantes parados 146 27,3% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 2,9% -1,2 p.p 0,9%
%indústria / % industria 7,3% -5,5 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 26,3% -2,4 p.p 21,4%
% comerç detall/ % comercio al por menor 17,4% 1,9 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 13,6% 0,9 p.p 20,4%
% resta serveis/ % resto servicios 29,1% 4,1 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 3,5% 2,3 p.p 4,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 43,8% 4,9 p.p 46,3%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 17,7% -1,1 p.p 14,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 30,0% -1,4 p.p 30,5%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 30,2% 11,6 p.p 26,9%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 0,9% -0,8 p.p 2,1%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 21,6% -3,5 p.p 26,8%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 36,5% 1,1 p.p 33,6%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 63,5% -1,1 p.p 66,4%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Paletes i paredadors 18 25,4% 7.339
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats 

ambulants
12 20,0% 8.644

Taquígrafs i mecanògrafs 12 31,4% 6.949
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 11 133,3% 8.279

Peons de la construcció d’edificis 9 6,6% 4.675
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Campos Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 149,69 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 65,36 1,9% 221,58

Total població / Total población 9.784 1,9% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 49,2% 0,1 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 85,3% -0,3 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 29,2% -1,4 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 96,2% 0,2 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 107,8% -1,2 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 20,8% -0,1 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 17,3% -0,2 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

352 -2,8% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 3,9% 3,1 p.p 2,1%

%indústria / % industria 10,1% -1,2 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 23,5% -5,1 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 18,7% -3,3 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 13,9% -0,8 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 29,9% 7,2 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,042 -0,002 p 0,043

de més de 85
de 80 a 84
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de 60 a 64
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de 50 a 54
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de 40 a 44
de 35 a 39
de 30 a 34
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de 20 a 24
de 15 a 19
de 10 a 14
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Campos Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 1.461 2,2% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,4% -0,1 p.p 0,3%

%indústria / % industria 11,1% -0,8 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 27,5% 0,3 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 16,1% -0,3 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 18,8% -0,3 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 26,1% 1,2 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 1.073 -1,2 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 12,7% -1,3 p.p 3,3%
%indústria / % industria 8,3% -0,4 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 25,6% -0,3 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 19,4% 0,7 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 11,8% 0,4 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 22,3% 0,8 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

160 -8,5% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 1.445 5,1% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 13,3% -0,6 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas

Cambrers, bàrmans i similars 200 -7,0% 42.877
Paletes i paredadors 158 2,6% 17.260

Peons de la construcció d’edificis 151 26,9% 11.004
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 118 -10,6% 22.883
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 106 -11,7% 40.415

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 796 13,3% 120.573
Total demandants aturats / Total demandantes parados 552 12,2% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 1,5% 0,5 p.p 0,9%
%indústria / % industria 5,9% -0,6 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 27,4% -3,0 p.p 21,4%
% comerç detall/ % comercio al por menor 12,0% -1,2 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 17,6% 0,8 p.p 20,4%
% resta serveis/ % resto servicios 31,7% 2,4 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 3,8% 1,1 p.p 4,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 42,7% 1,8 p.p 46,3%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 14,4% -0,1 p.p 14,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 29,1% 1,1 p.p 30,5%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 28,1% 8,7 p.p 26,9%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 2,3% 0,8 p.p 2,1%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 25,5% -0,6 p.p 26,8%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 32,5% 3,6 p.p 33,6%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 67,5% -3,6 p.p 66,4%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Paletes i paredadors 101 20,7% 7.339
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats 

ambulants
49 10,2% 8.644

Taquígrafs i mecanògrafs 46 21,9% 6.949
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 45 20,9% 8.279

Cambrers, bàrmans i similars 40 20,9% 6.313
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Capdepera Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 54,92 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 217,21 0,2% 221,58

Total població / Total población 11.929 0,2% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 49,1% 0,0 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 86,3% 0,1 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 37,1% -1,3 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 74,2% 3,0 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 82,1% 1,0 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 32,3% 0,4 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 29,5% 0,4 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

456 -3,4% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 3,5% 3,0 p.p 2,1%

%indústria / % industria 3,1% -0,7 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 11,7% -2,3 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 18,5% -1,8 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 30,8% -2,5 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 32,3% 4,4 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,044 -0,002 p 0,043

de més de 85
de 80 a 84
de 75 a 79
de 70 a 74
de 65 a 69
de 60 a 64
de 55 a 59
de 50 a 54
de 45 a 49
de 40 a 44
de 35 a 39
de 30 a 34
de 25 a 29
de 20 a 24
de 15 a 19
de 10 a 14
de 05 a 09

0-4 anys
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Capdepera Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 2.874 -2,9% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,4% 0,1 p.p 0,3%

%indústria / % industria 3,9% -0,2 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 15,3% -0,2 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 17,9% 1,2 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 41,2% 1,1 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 21,3% -2,0 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 1.008 -4,8 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,7% -0,1 p.p 3,3%
%indústria / % industria 3,6% -0,3 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 16,5% -0,9 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 21,4% -0,2 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 24,7% 0,9 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 33,0% 0,6 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

134 -4,7% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 4.129 -5,1% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 13,3% -1,2 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas

Cambrers, bàrmans i similars 998 -5,3% 42.877
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 645 -5,8% 40.415

Cuiners i altres preparadors de menjars 466 3,8% 16.379
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 307 6,2% 22.883

Paletes i paredadors 169 -29,9% 17.260

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 1.523 4,4% 120.573
Total demandants aturats / Total demandantes parados 778 0,5% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,6% 0,1 p.p 0,9%
%indústria / % industria 2,4% 0,3 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 17,9% -3,0 p.p 21,4%
% comerç detall/ % comercio al por menor 11,4% -0,2 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 45,2% 2,2 p.p 20,4%
% resta serveis/ % resto servicios 20,6% 0,2 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 2,0% 0,3 p.p 4,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 48,0% 1,7 p.p 46,3%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 18,2% -0,5 p.p 14,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 29,9% 1,5 p.p 30,5%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 19,0% 7,0 p.p 26,9%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,1% 0,1 p.p 2,1%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 28,2% -0,7 p.p 26,8%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 52,9% -2,0 p.p 33,6%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 47,1% 2,0 p.p 66,4%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Cambrers, bàrmans i similars 133 0,3% 6.313
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 95 -1,6% 8.279

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats 
ambulants

83 10,7% 8.644

Paletes i paredadors 63 1,5% 7.339
Peons de la construcció d’edificis 44 2,1% 4.675
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Castell (Es) Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 11,66 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 679,76 0,4% 221,58

Total població / Total población 7.926 0,4% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 48,6% 0,2 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 84,8% 0,1 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 42,8% -1,3 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 64,2% 3,2 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 99,5% 10,6 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 18,6% -0,7 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 16,5% -0,4 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

168 -4,3% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 3,9% 3,7 p.p 2,1%

%indústria / % industria 6,8% -1,1 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 21,0% -4,4 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 18,0% -1,6 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 17,4% -1,3 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 32,8% 4,8 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,025 -0,001 p 0,043
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de 65 a 69
de 60 a 64
de 55 a 59
de 50 a 54
de 45 a 49
de 40 a 44
de 35 a 39
de 30 a 34
de 25 a 29
de 20 a 24
de 15 a 19
de 10 a 14
de 05 a 09
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Castell (Es) Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 628 -15,4% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,0% -0,1 p.p 0,3%

%indústria / % industria 11,5% 0,9 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 25,4% -8,7 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 14,3% 1,7 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 15,9% 1,8 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 32,9% 4,4 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 580 -3,7 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 2,3% 0,1 p.p 3,3%
%indústria / % industria 7,5% 0,1 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 17,5% -0,7 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 23,6% -0,2 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 16,8% 0,4 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 32,4% 0,4 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

52 1,8% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 855 -8,2% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 13,8% 4,2 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas

Peons de la construcció d’edificis 132 -38,0% 11.004
Cambrers, bàrmans i similars 121 26,0% 42.877

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 94 -20,3% 40.415
Paletes i paredadors 87 -33,6% 17.260

Altres professionals de l’ensenyament 47 840,0% 2.173

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 937 17,6% 120.573
Total demandants aturats / Total demandantes parados 648 16,3% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,6% 0,1 p.p 0,9%
%indústria / % industria 5,3% -0,7 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 23,6% 0,1 p.p 21,4%
% comerç detall/ % comercio al por menor 13,1% -2,3 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 17,2% -0,6 p.p 20,4%
% resta serveis/ % resto servicios 37,4% 2,3 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 2,7% 1,1 p.p 4,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 47,5% 1,5 p.p 46,3%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 15,2% 0,6 p.p 14,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 28,4% 0,2 p.p 30,5%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 22,7% 10,3 p.p 26,9%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 2,1% -0,1 p.p 2,1%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 22,4% -1,4 p.p 26,8%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 40,1% 2,3 p.p 33,6%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 59,9% -2,3 p.p 66,4%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 70 4,0% 8.279

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats 
ambulants

70 20,8% 8.644

Paletes i paredadors 67 44,5% 7.339
Taquígrafs i mecanògrafs 65 6,1% 6.949

Peons de la construcció d’edificis 43 15,1% 4.675
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Ciutadella de Menorca Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 186,34 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 156,96 0,3% 221,58

Total població / Total población 29.247 0,3% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 50,0% 0,0 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 83,8% -0,0 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 37,3% 1,0 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 64,0% 1,8 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 86,5% 6,9 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 12,7% -0,4 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 11,1% -0,3 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

1.156 -3,5% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 5,3% 5,1 p.p 2,1%

%indústria / % industria 11,6% -1,1 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 14,3% -2,2 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 24,5% -3,7 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 15,7% -2,4 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 28,6% 4,3 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,047 -0,002 p 0,043

de més de 85
de 80 a 84
de 75 a 79
de 70 a 74
de 65 a 69
de 60 a 64
de 55 a 59
de 50 a 54
de 45 a 49
de 40 a 44
de 35 a 39
de 30 a 34
de 25 a 29
de 20 a 24
de 15 a 19
de 10 a 14
de 05 a 09
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Ciutadella de Menorca Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 6.025 -2,5% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,0% 0,0 p.p 0,3%

%indústria / % industria 17,3% 0,8 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 14,2% -1,7 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 19,4% -0,5 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 19,1% -0,5 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 30,0% 1,9 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 2.356 -2,7 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 6,9% 0,4 p.p 3,3%
%indústria / % industria 12,7% -0,2 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 17,7% -1,2 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 25,8% 0,6 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 12,4% 0,1 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 24,5% 0,3 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

286 0,7% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 8.060 0,8% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 11,5% -4,0 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas

Cambrers, bàrmans i similars 1.232 -1,6% 42.877
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 1.199 -3,8% 40.415
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 635 -12,7% 22.883

Cuiners i altres preparadors de menjars 619 -0,6% 16.379
Paletes i paredadors 464 15,4% 17.260

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 3.097 6,0% 120.573
Total demandants aturats / Total demandantes parados 1.666 5,7% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,5% 0,1 p.p 0,9%
%indústria / % industria 7,4% -0,9 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 19,1% -1,7 p.p 21,4%
% comerç detall/ % comercio al por menor 15,0% -0,6 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 27,9% -1,0 p.p 20,4%
% resta serveis/ % resto servicios 25,8% 2,3 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 4,2% 1,8 p.p 4,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 48,5% 0,4 p.p 46,3%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 16,5% -0,9 p.p 14,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 26,7% 1,1 p.p 30,5%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 18,3% 5,7 p.p 26,9%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,9% 0,4 p.p 2,1%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 21,9% -1,1 p.p 26,8%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 27,5% 0,1 p.p 33,6%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 72,5% -0,1 p.p 66,4%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats 
ambulants

222 1,0% 8.644

Paletes i paredadors 140 -4,2% 7.339
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 138 13,5% 8.279

Cambrers, bàrmans i similars 136 1,1% 6.313
Taquígrafs i mecanògrafs 132 22,2% 6.949
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Consell Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 13,70 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 268,39 4,6% 221,58

Total població / Total población 3.677 4,6% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 49,1% -0,2 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 81,4% -0,6 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 35,4% -1,9 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 59,5% -1,7 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 109,8% 9,3 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 8,6% 0,6 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 7,1% -0,0 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

100 -4,6% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 4,2% 4,2 p.p 2,1%

%indústria / % industria 15,6% -2,4 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 18,8% -3,1 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 17,7% 1,2 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 8,1% 0,3 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 35,6% -0,1 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,033 -0,003 p 0,043

de més de 85
de 80 a 84
de 75 a 79
de 70 a 74
de 65 a 69
de 60 a 64
de 55 a 59
de 50 a 54
de 45 a 49
de 40 a 44
de 35 a 39
de 30 a 34
de 25 a 29
de 20 a 24
de 15 a 19
de 10 a 14
de 05 a 09

0-4 anys

-300       -200       -100        0          100        200        300

Dones
Homes
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Consell Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 780 -12,2% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,1% 0,1 p.p 0,3%

%indústria / % industria 14,3% 0,1 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 11,2% -1,2 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 17,2% 3,8 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 24,7% -2,2 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 32,6% -0,6 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 262 -4,3 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 1,9% -0,3 p.p 3,3%
%indústria / % industria 13,6% -0,8 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 19,8% -2,0 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 23,4% 0,4 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 11,3% 0,8 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 30,0% 1,9 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

31 -2,6% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 441 12,8% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 10,2% -1,0 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas

Operadors de màquines de blanquejar, tenyir, rentar i tintar 61 -25,6% 119
Animadors comunitaris 49 4800,0% 5.779

Assistents domiciliaris 36 - 1.217
Peons agrícoles 23 -41,0% 2.798

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 22 -15,4% 40.415

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 310 14,6% 120.573
Total demandants aturats / Total demandantes parados 237 20,9% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,4% -0,8 p.p 0,9%
%indústria / % industria 12,9% 0,9 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 19,7% 1,5 p.p 21,4%
% comerç detall/ % comercio al por menor 13,9% -0,3 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 12,1% -0,7 p.p 20,4%
% resta serveis/ % resto servicios 33,7% -2,1 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 7,3% 1,5 p.p 4,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 47,9% -3,2 p.p 46,3%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 14,0% 0,7 p.p 14,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 32,6% 0,0 p.p 30,5%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 34,8% 6,4 p.p 26,9%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,3% -1,3 p.p 2,1%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 10,7% 2,1 p.p 26,8%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 45,1% -6,4 p.p 33,6%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 54,9% 6,4 p.p 66,4%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Taquígrafs i mecanògrafs 27 10,9% 6.949
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats 

ambulants
25 10,0% 8.644

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 19 24,6% 8.279
Paletes i paredadors 19 19,6% 7.339

Peons de les indústries manufactureres 8 -8,5% 1.478
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Costitx Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 15,37 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 72,61 3,5% 221,58

Total població / Total población 1.116 3,5% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 49,5% -0,4 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 86,3% -0,4 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 31,7% 0,3 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 100,0% -9,5 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 151,2% 26,2 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 17,1% -0,5 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 15,0% -0,2 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

28 -10,2% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,7% 0,7 p.p 2,1%

%indústria / % industria 6,2% -3,5 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 27,8% -10,8 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 7,6% 1,2 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 9,7% -1,3 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 48,0% 13,7 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,029 -0,004 p 0,043

de més de 85
de 80 a 84
de 75 a 79
de 70 a 74
de 65 a 69
de 60 a 64
de 55 a 59
de 50 a 54
de 45 a 49
de 40 a 44
de 35 a 39
de 30 a 34
de 25 a 29
de 20 a 24
de 15 a 19
de 10 a 14
de 05 a 09

0-4 anys

-100              -50                   0                   50                100

Dones
Homes



85

ANUARI ESTADISTIC MUNICIPAL DE LES ILLES BALEARS

Costitx Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 73 -20,5% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,0% 0,0 p.p 0,3%

%indústria / % industria 7,9% -3,6 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 36,2% -14,0 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 5,0% 1,7 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 5,9% 2,1 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 44,9% 13,8 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 101 5,8 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 6,4% -0,0 p.p 3,3%
%indústria / % industria 6,8% -0,6 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 33,3% 1,2 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 14,0% 0,7 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 9,9% -1,1 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 29,6% -0,3 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

13 19,2% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 145 85,9% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 14,5% 4,2 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas

Educadors socials 36 - 804
Auxiliars d’infermeria hospitalària 14 - 4.952

Taxistes i conductors d’automòbils i furgonetes 13 550,0% 3.570
Paletes i paredadors 13 85,7% 17.260

Peons de la construcció d’edificis 12 -52,0% 11.004

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 94 23,6% 120.573
Total demandants aturats / Total demandantes parados 68 20,3% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,4% -1,7 p.p 0,9%
%indústria / % industria 9,5% -2,1 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 19,2% 0,7 p.p 21,4%
% comerç detall/ % comercio al por menor 15,8% -2,3 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 19,6% 3,1 p.p 20,4%
% resta serveis/ % resto servicios 28,1% -0,5 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 7,5% 2,8 p.p 4,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 51,6% 0,3 p.p 46,3%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 9,6% -2,4 p.p 14,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 40,1% -2,7 p.p 30,5%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 34,0% 15,0 p.p 26,9%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 3,0% -1,2 p.p 2,1%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 19,6% -3,5 p.p 26,8%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 57,2% -7,5 p.p 33,6%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 42,8% 7,5 p.p 66,4%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats 
ambulants

8 -6,6% 8.644

Taquígrafs i mecanògrafs 4 30,0% 6.949
Paletes i paredadors 4 -2,0% 7.339

Peons de la construcció d’edificis 4 46,9% 4.675
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 4 -10,2% 8.279
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Deià Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 15,21 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 50,82 2,4% 221,58

Total població / Total población 773 2,4% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 48,3% 0,3 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 88,4% -1,4 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 49,2% -8,2 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 102,4% 0,6 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 175,0% -3,4 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 42,4% 1,4 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 37,9% 1,1 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

42 1,8% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 3,6% 1,2 p.p 2,1%

%indústria / % industria 1,8% -0,6 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 6,4% -2,0 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 9,1% -4,8 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 30,0% -10,2 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 49,1% 16,5 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,062 0,001 p 0,043

de més de 85
de 80 a 84
de 75 a 79
de 70 a 74
de 65 a 69
de 60 a 64
de 55 a 59
de 50 a 54
de 45 a 49
de 40 a 44
de 35 a 39
de 30 a 34
de 25 a 29
de 20 a 24
de 15 a 19
de 10 a 14
de 05 a 09

0-4 anys
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Deià Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 284 -2,4% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,4% -0,5 p.p 0,3%

%indústria / % industria 0,7% 0,2 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 5,4% -0,9 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 2,0% -0,6 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 79,0% 0,8 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 12,4% 0,9 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 66 -4,4 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 8,4% 0,5 p.p 3,3%
%indústria / % industria 3,1% 0,3 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 13,6% -1,0 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 19,7% -0,7 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 25,3% -0,1 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 29,9% 1,0 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

25 -10,1% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 164 -6,8% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 9,8% -6,7 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas

Cambrers, bàrmans i similars 36 0,0% 42.877
Cuiners i altres preparadors de menjars 21 -16,0% 16.379

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 20 81,8% 40.415
Paletes i paredadors 18 -28,0% 17.260

Peons de la construcció d’edificis 14 -26,3% 11.004

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 35 -1,9% 120.573
Total demandants aturats / Total demandantes parados 21 -1,6% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 1,2% 0,8 p.p 0,9%
%indústria / % industria 12,2% 7,8 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 11,4% 1,8 p.p 21,4%
% comerç detall/ % comercio al por menor 10,6% -11,8 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 37,8% 1,0 p.p 20,4%
% resta serveis/ % resto servicios 26,8% 2,8 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 0,0% - 4,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 60,2% 12,2 p.p 46,3%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 5,7% -11,1 p.p 14,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 26,8% 7,2 p.p 30,5%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 26,8% 16,0 p.p 26,9%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,6% 0,4 p.p 2,1%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 32,1% 6,1 p.p 26,8%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 35,4% -10,7 p.p 33,6%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 64,6% 10,7 p.p 66,4%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Cambrers, bàrmans i similars 4 -6,4% 6.313
Taquígrafs i mecanògrafs 4 16,7% 6.949

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 3 3,1% 8.644
Treballadors per compte d’altri qualificats en activitats agrícoles d’hortes, 

planters i jardins
2 -12,5% 1.243

Escriptors, periodistes i similars 2 600,0% 147
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Eivissa Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 11,14 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 4.444,88 1,7% 221,58

Total població / Total población 49.516 1,7% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 48,5% 0,2 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 86,1% 0,2 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 43,8% 0,2 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 52,9% 1,8 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 61,7% 4,6 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 27,5% 0,5 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 24,2% 0,5 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

2.564 -0,7% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,3% 0,3 p.p 2,1%

%indústria / % industria 3,6% -0,5 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 12,2% -2,5 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 23,2% -3,1 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 15,0% -1,1 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 45,7% 7,0 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,060 -0,002 p 0,043

de més de 85
de 80 a 84
de 75 a 79
de 70  a 74
de 65 a 69
de 60 a 64
de 55 a 59
de 50 a 54
de 45 a 49
de 40 a 44
de 35 a 39
de 30 a 34
de 25 a 29
de 20 a 24
de 15 a 19
de 10 a 14
de 05 a 09

0-4 anys

-3000     -2000     -1000        0         1000      2000      3000
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Eivissa Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 16.879 0,5% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,0% 0,0 p.p 0,3%

%indústria / % industria 3,5% -0,2 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 10,8% -0,7 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 17,3% 0,0 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 23,7% 2,2 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 44,6% -1,3 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 3.942 -1,3 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,6% -0,0 p.p 3,3%
%indústria / % industria 5,1% 0,1 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 15,5% -1,1 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 27,5% -0,2 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 15,0% 0,2 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 36,3% 0,9 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

665 6,2% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 21.719 4,3% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 11,6% -0,7 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas

Cambrers, bàrmans i similars 2.880 6,7% 42.877
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 2.255 1,9% 40.415
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 1.968 7,1% 22.883

Paletes i paredadors 1.607 -11,9% 17.260
Cuiners i altres preparadors de menjars 1.135 10,2% 16.379

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 6.219 5,9% 120.573

Total demandants aturats / Total demandantes parados 4.134 5,4% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,7% 0,2 p.p 0,9%

%indústria / % industria 3,3% -0,3 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 24,2% -2,9 p.p 21,4%

% comerç detall/ % comercio al por menor 14,5% -0,9 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 23,7% 0,9 p.p 20,4%

% resta serveis/ % resto servicios 31,6% 2,6 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 2,0% 0,3 p.p 4,0%

% dones aturades / % mujeres paradas 43,5% 1,8 p.p 46,3%

% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 14,1% -0,8 p.p 14,2%

% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 27,9% 1,7 p.p 30,5%

% aturats llarga durada / % parados larga duración 18,9% 6,3 p.p 26,9%

% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,5% 0,4 p.p 2,1%

% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 35,5% 0,0 p.p 26,8%

% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 33,9% -0,2 p.p 33,6%

% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 66,1% 0,2 p.p 66,4%

Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 416 6,5% 8.644

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 386 14,4% 8.279

Paletes i paredadors 381 1,8% 7.339

Cambrers, bàrmans i similars 353 0,5% 6.313

Peons de la construcció d’edificis 333 6,0% 4.675
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Escorca Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 139,39 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 1,98 -1,4% 221,58

Total població / Total población 276 -1,4% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 42,8% -1,5 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 96,0% -0,1 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 42,6% -3,4 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 360,0% 65,9 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 176,9% -14,7 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 9,4% 2,6 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 9,1% 2,6 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

20 -2,4% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 17,3% 12,5 p.p 2,1%

%indústria / % industria 4,3% -0,5 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 0,0% 0,0 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 4,3% -0,5 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 40,8% -5,4 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 33,2% -6,1 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,076 -0,001 p 0,043

de més de 85
de 80 a 84
de 75 a 79
de 70 a 74
de 65 a 69
de 60 a 64
de 55 a 59
de 50 a 54
de 45 a 49
de 40 a 44
de 35 a 39
de 30 a 34
de 25 a 29
de 20 a 24
de 15 a 19
de 10 a 14
de 05 a 09

0-4 anys

-20               -10                   0                   10                 20
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Escorca Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 118 -3,9% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 1,1% -0,0 p.p 0,3%

%indústria / % industria 7,9% 2,3 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 0,0% 0,0 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 30,8% -1,2 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 39,9% -1,0 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 20,4% -0,1 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 12 -3,5 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 13,4% -4,8 p.p 3,3%
%indústria / % industria 0,0% 0,0 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 0,0% 0,0 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 9,4% 0,4 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 64,6% 0,9 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 12,6% 3,5 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

6 16,7% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 137 23,4% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 10,2% 0,3 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas

Peons agrícoles 37 2,8% 2.798
Cambrers, bàrmans i similars 21 -40,0% 42.877

Paletes i paredadors 14 600,0% 17.260
Peons de la construcció d’edificis 13 1200,0% 11.004

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 8 -20,0% 40.415

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 3 -19,5% 120.573
Total demandants aturats / Total demandantes parados 3 17,9% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,0% 0,0 p.p 0,9%
%indústria / % industria 0,0% 0,0 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 24,2% 6,4 p.p 21,4%
% comerç detall/ % comercio al por menor 33,3% 11,9 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 42,4% 17,4 p.p 20,4%
% resta serveis/ % resto servicios 0,0% -35,7 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 0,0% - 4,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 66,7% 27,4 p.p 46,3%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 12,1% 12,1 p.p 14,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 33,3% -2,4 p.p 30,5%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 21,2% 21,2 p.p 26,9%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 0,0% 0,0 p.p 2,1%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 0,0% -10,7 p.p 26,8%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE - - 33,6%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE - - 66,4%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 1 128,6% 8.644
Cambrers, bàrmans i similars 1 0,0% 6.313

Treballadors per compte d’altri qualificats en activitats agrícoles d’hortes, 
planters i jardins

0 - 1.243

Tècnics en electricitat 0 -20,0% 360
Paletes i paredadors 0 - 7.339
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Esporles Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 35,29 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 138,85 1,9% 221,58

Total població / Total población 4.900 1,9% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 50,7% 0,0 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 83,5% 0,1 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 34,3% -0,6 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 69,4% 0,4 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 100,8% 3,6 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 12,2% 0,5 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 10,4% 0,4 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

128 -1,0% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 5,4% 3,8 p.p 2,1%

%indústria / % industria 1,7% -1,4 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 25,9% -10,9 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 10,0% -4,1 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 12,7% -4,4 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 44,2% 16,9 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,031 -0,001 p 0,043

de més de 85
de 80 a 84
de 75 a 79
de 70 a 74
de 65 a 69
de 60 a 64
de 55 a 59
de 50 a 54
de 45 a 49
de 40 a 44
de 35 a 39
de 30 a 34
de 25 a 29
de 20 a 24
de 15 a 19
de 10 a 14
de 05 a 09

0-4 anys
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Esporles Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 543 -5,7% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,2% -0,1 p.p 0,3%

%indústria / % industria 3,2% -0,7 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 26,4% -4,4 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 10,7% 0,8 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 12,9% 1,5 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 46,7% 2,9 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 422 -2,3 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 1,0% 0,0 p.p 3,3%
%indústria / % industria 4,8% -0,5 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 28,6% -1,4 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 21,3% 1,2 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 9,2% 0,5 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 35,1% 0,1 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

82 5,6% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 371 -4,9% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 13,5% 0,1 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas

Peons de la construcció d’edificis 47 -7,8% 11.004
Paletes i paredadors 41 -29,3% 17.260

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 32 77,8% 40.415
Cambrers, bàrmans i similars 30 -9,1% 42.877

Biòlegs, botànics, zoòlegs i similars 23 -4,2% 147

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 324 13,7% 120.573
Total demandants aturats / Total demandantes parados 233 12,6% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,4% 0,2 p.p 0,9%
%indústria / % industria 5,0% 1,3 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 15,5% -3,0 p.p 21,4%
% comerç detall/ % comercio al por menor 15,8% 2,1 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 8,4% -1,6 p.p 20,4%
% resta serveis/ % resto servicios 49,5% -1,5 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 5,2% 2,5 p.p 4,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 55,0% 0,9 p.p 46,3%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 11,3% -1,8 p.p 14,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 34,2% 1,3 p.p 30,5%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 29,7% 8,0 p.p 26,9%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,3% 0,4 p.p 2,1%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 13,3% 1,7 p.p 26,8%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 71,5% -6,3 p.p 33,6%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 28,5% 6,3 p.p 66,4%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Taquígrafs i mecanògrafs 39 8,9% 6.949
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats 

ambulants
21 19,1% 8.644

Paletes i paredadors 15 18,1% 7.339
Cambrers, bàrmans i similars 9 14,1% 6.313

Peons de la construcció d’edificis 9 7,4% 4.675
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Estellencs Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 13,44 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 28,13 -2,8% 221,58

Total població / Total población 378 -2,8% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 46,6% -1,5 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 91,8% 0,5 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 46,9% 14,7 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 188,4% 17,8 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 292,3% 59,0 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 25,7% 3,3 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 24,1% 3,0 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

15 -3,8% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 10,7% 10,7 p.p 2,1%

%indústria / % industria 0,0% 0,0 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 5,4% -1,2 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 0,0% -5,5 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 31,2% -3,7 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 52,7% -0,3 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,042 -0,001 p 0,043

de més de 85
de 80 a 84
de 75 a 79
de 70 a 74
de 65 a 69
de 60 a 64
de 55 a 59
de 50 a 54
de 45 a 49
de 40 a 44
de 35 a 39
de 30 a 34
de 25 a 29
de 20 a 24
de 15 a 19
de 10 a 14
de 05 a 09

0-4 anys

-30        -20        -10            0             10         20         30

Dones
Homes



95

ANUARI ESTADISTIC MUNICIPAL DE LES ILLES BALEARS

Estellencs Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 47 -5,6% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,0% 0,0 p.p 0,3%

%indústria / % industria 0,0% 0,0 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 4,3% -2,8 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 0,0% -1,7 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 59,5% 2,3 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 36,2% 2,2 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 31 5,0 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 17,7% -0,4 p.p 3,3%
%indústria / % industria 2,9% -0,8 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 14,2% -1,1 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 9,1% 1,7 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 30,4% 1,4 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 25,7% -0,8 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

8 48,4% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 35 -2,8% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 8,6% -13,7 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas

Paletes i paredadors 10 150,0% 17.260
Peons de la construcció d’edificis 8 60,0% 11.004

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 4 -42,9% 40.415
Cuiners i altres preparadors de menjars 4 -20,0% 16.379

Cambrers, bàrmans i similars 2 -66,7% 42.877

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 22 -4,0% 120.573

Total demandants aturats / Total demandantes parados 12 -4,7% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,0% 0,0 p.p 0,9%

%indústria / % industria 0,0% -5,4 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 18,3% -1,2 p.p 21,4%

% comerç detall/ % comercio al por menor 14,1% -2,7 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 23,2% 7,8 p.p 20,4%

% resta serveis/ % resto servicios 40,1% -2,1 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 4,2% 3,6 p.p 4,0%

% dones aturades / % mujeres paradas 44,4% 4,1 p.p 46,3%

% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 9,9% 4,5 p.p 14,2%

% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 44,4% -4,0 p.p 30,5%

% aturats llarga durada / % parados larga duración 22,5% -6,3 p.p 26,9%

% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 0,0% 0,0 p.p 2,1%

% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 25,4% 4,5 p.p 26,8%

% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 83,3% -3,8 p.p 33,6%

% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 16,7% 3,8 p.p 66,4%

Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Cambrers, bàrmans i similars 2 25,0% 6.313

Paletes i paredadors 2 60,0% 7.339

Taquígrafs i mecanògrafs 2 -28,0% 6.949

Directors de departaments de comercialització i vendes 1 -8,3% 154

Representants de comerç i tècnics de vendes 1 25,0% 1.306
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Felanitx Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 169,79 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 107,34 -0,2% 221,58

Total població / Total población 18.225 -0,2% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 48,6% 0,5 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 85,0% -0,0 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 29,8% -0,9 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 87,0% 2,7 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 89,9% 1,8 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 22,5% 0,6 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 18,1% 0,4 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

647 -1,9% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 3,4% 3,0 p.p 2,1%

%indústria / % industria 8,7% -1,3 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 20,2% -4,6 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 19,8% -2,8 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 12,8% -2,0 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 35,2% 7,8 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,042 -0,001 p 0,043

de més de 85
de 80 a 84
de 75 a 79
de 70 a 74
de 65 a 69
de 60 a 64
de 55 a 59
de 50 a 54
de 45 a 49
de 40 a 44
de 35 a 39
de 30 a 34
de 25 a 29
de 20 a 24
de 15 a 19
de 10 a 14
de 05 a 09

0-4 anys
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Felanitx Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 3.006 -2,6% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,2% 0,0 p.p 0,3%

%indústria / % industria 13,3% -0,3 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 26,5% 0,1 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 12,1% 0,4 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 18,9% 0,5 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 28,9% -0,8 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 1.508 -3,0 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 8,7% -0,1 p.p 3,3%
%indústria / % industria 7,0% 0,2 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 25,5% -0,7 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 20,4% -0,2 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 12,4% 0,4 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 25,9% 0,4 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

281 -1,7% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 2.960 -6,3% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 13,6% -0,6 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas

Paletes i paredadors 372 -8,8% 17.260
Cambrers, bàrmans i similars 348 -10,8% 42.877

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 310 -15,5% 40.415
Peons de la construcció d’edificis 287 16,2% 11.004

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 229 8,0% 22.883

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 2.071 4,0% 120.573

Total demandants aturats / Total demandantes parados 1.449 5,8% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 1,5% 0,2 p.p 0,9%

%indústria / % industria 5,4% -0,5 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 34,5% -3,4 p.p 21,4%

% comerç detall/ % comercio al por menor 10,5% -0,5 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 19,2% -0,6 p.p 20,4%

% resta serveis/ % resto servicios 23,2% 2,0 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 5,7% 2,8 p.p 4,0%

% dones aturades / % mujeres paradas 39,4% 1,8 p.p 46,3%

% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 17,1% -1,5 p.p 14,2%

% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 29,3% 2,3 p.p 30,5%

% aturats llarga durada / % parados larga duración 25,7% 9,4 p.p 26,9%

% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,6% 0,1 p.p 2,1%

% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 30,6% 1,1 p.p 26,8%

% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 21,8% -0,1 p.p 33,6%

% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 78,2% 0,1 p.p 66,4%

Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Paletes i paredadors 243 -1,8% 7.339

Peons de la construcció d’edificis 173 -5,9% 4.675

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 149 10,8% 8.644

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 135 19,6% 8.279

Cambrers, bàrmans i similars 98 7,9% 6.313
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Ferreries Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 66,09 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 69,90 -1,0% 221,58

Total població / Total población 4.620 -1,0% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 49,2% 0,3 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 83,7% 0,1 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 39,8% -0,0 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 51,9% 1,8 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 75,2% 8,5 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 5,8% -1,6 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 4,6% -1,4 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

191 -2,2% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 6,0% 5,2 p.p 2,1%

%indústria / % industria 18,3% -2,7 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 17,3% -0,9 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 22,5% -2,7 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 12,6% -1,6 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 23,3% 2,7 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,049 -0,001 p 0,043
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de 55 a 59
de 50 a 54
de 45 a 49
de 40 a 44
de 35 a 39
de 30 a 34
de 25 a 29
de 20 a 24
de 15 a 19
de 10 a 14
de 05 a 09
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Ferreries Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 1.092 -1,7% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,5% 0,0 p.p 0,3%

%indústria / % industria 41,3% 4,2 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 15,3% -0,5 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 15,9% -4,4 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 9,4% 0,2 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 17,6% 0,4 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 395 -4,3 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 7,6% 0,4 p.p 3,3%
%indústria / % industria 15,1% 1,1 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 16,8% -1,9 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 23,0% -0,1 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 17,0% 0,2 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 20,5% 0,4 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

37 15,8% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 975 16,2% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 19,7% -3,0 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 92 10,8% 40.415

Paletes i paredadors 87 61,1% 17.260
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 82 24,2% 22.883

Cambrers, bàrmans i similars 80 -23,8% 42.877
Peons de la construcció d’edificis 64 -3,0% 11.004

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 424 12,0% 120.573

Total demandants aturats / Total demandantes parados 189 2,3% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,4% -1,0 p.p 0,9%

%indústria / % industria 12,1% -0,5 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 13,9% -0,7 p.p 21,4%

% comerç detall/ % comercio al por menor 15,8% 0,1 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 34,7% 3,0 p.p 20,4%

% resta serveis/ % resto servicios 20,7% -1,2 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 2,3% 0,4 p.p 4,0%

% dones aturades / % mujeres paradas 50,3% 2,7 p.p 46,3%

% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 21,0% 0,7 p.p 14,2%

% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 23,2% -2,4 p.p 30,5%

% aturats llarga durada / % parados larga duración 16,6% 5,2 p.p 26,9%

% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 0,5% -0,3 p.p 2,1%

% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 12,6% -0,9 p.p 26,8%

% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 8,7% -5,0 p.p 33,6%

% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 91,3% 5,0 p.p 66,4%

Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 34 0,5% 8.644

Cambrers, bàrmans i similars 20 -8,8% 6.313

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 19 34,9% 8.279

Cuiners i altres preparadors de menjars 10 11,4% 2.432

Fusters 9 -11,6% 1.131



PRINCIPALS INDICADORS SOCIOLABORALS DE L’ANY 2010

100

Formentera Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 83,24 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 119,68 4,3% 221,58

Total població / Total población 9.962 4,3% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 47,4% -0,0 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 87,7% 0,4 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 40,6% -1,0 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 79,5% 2,9 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 87,1% 1,7 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 32,2% 1,3 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 29,4% 1,3 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

451 4,3% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 2,5% 2,5 p.p 2,1%

%indústria / % industria 2,6% -0,8 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 11,4% -3,1 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 21,4% -4,1 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 28,5% -3,9 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 33,5% 9,4 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,052 -0,000 p 0,043

de més de 85
de 80 a 84
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de 50 a 54
de 45 a 49
de 40 a 44
de 35 a 39
de 30 a 34
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de 20 a 24
de 15 a 19
de 10 a 14
de 05 a 09
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Formentera Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 2.043 13,6% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,0% 0,0 p.p 0,3%

%indústria / % industria 2,2% -0,3 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 16,1% -0,9 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 15,4% -1,4 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 37,1% -0,3 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 29,3% 2,9 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 804 3,2 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 1,0% -0,1 p.p 3,3%
%indústria / % industria 2,9% 0,0 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 14,0% -0,8 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 24,5% -0,5 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 32,0% 1,6 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 25,6% -0,1 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

140 8,9% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 3.735 14,6% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 11,8% -1,2 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas

Cambrers, bàrmans i similars 859 17,8% 42.877
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 493 9,1% 40.415

Cuiners i altres preparadors de menjars 368 5,4% 16.379
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 337 12,3% 22.883

Paletes i paredadors 297 24,8% 17.260

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 905 11,7% 120.573

Total demandants aturats / Total demandantes parados 453 6,4% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 1,6% 0,4 p.p 0,9%

%indústria / % industria 2,0% 0,1 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 18,7% -4,2 p.p 21,4%

% comerç detall/ % comercio al por menor 15,8% -0,6 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 35,4% 0,3 p.p 20,4%

% resta serveis/ % resto servicios 25,5% 3,5 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 1,0% 0,6 p.p 4,0%

% dones aturades / % mujeres paradas 45,9% 1,6 p.p 46,3%

% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 14,6% 0,6 p.p 14,2%

% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 23,0% 1,3 p.p 30,5%

% aturats llarga durada / % parados larga duración 10,4% -0,1 p.p 26,9%

% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 0,9% 0,1 p.p 2,1%

% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 45,2% 3,8 p.p 26,8%

% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 51,7% 4,8 p.p 33,6%

% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 48,3% -4,8 p.p 66,4%

Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Cambrers, bàrmans i similars 71 10,3% 6.313

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 47 5,6% 8.644

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 44 16,8% 8.279

Peons de la construcció d’edificis 33 -17,0% 4.675

Paletes i paredadors 29 -14,3% 7.339
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Fornalutx Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 19,49 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 36,07 -7,3% 221,58

Total població / Total población 703 -7,3% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 49,6% -0,1 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 84,6% -1,2 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 31,9% -0,2 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 107,6% -9,3 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 136,4% -33,6 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 19,1% -5,7 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 17,5% -5,9 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

29 -0,8% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 7,8% 4,5 p.p 2,1%

%indústria / % industria 0,0% 0,0 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 20,8% -2,8 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 12,7% -1,1 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 26,3% -4,3 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 32,4% 3,8 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,049 0,004 p 0,043
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de 75 a 79
de 70 a 74
de 65 a 69
de 60 a 64
de 55 a 59
de 50 a 54
de 45 a 49
de 40 a 44
de 35 a 39
de 30 a 34
de 25 a 29
de 20 a 24
de 15 a 19
de 10 a 14
de 05 a 09

0-4 anys
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Fornalutx Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 82 -3,1% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 1,2% 0,0 p.p 0,3%

%indústria / % industria 0,0% 0,0 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 31,1% 2,7 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 10,1% -3,1 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 37,1% -1,1 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 20,4% 1,4 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 60 -0,4 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 13,8% 0,1 p.p 3,3%
%indústria / % industria 2,6% -0,8 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 27,5% 4,0 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 11,1% 2,3 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 21,4% 0,1 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 23,6% -5,6 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

9 9,1% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 64 -7,2% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 20,3% 8,7 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas

Cambrers, bàrmans i similars 9 0,0% 42.877
Músics, cantants i ballarins d’espectacles de cabaret i similars 7 - 1.755

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 5 -28,6% 40.415
Cuiners i altres preparadors de menjars 5 0,0% 16.379

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 5 -44,4% 22.883

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 23 18,3% 120.573

Total demandants aturats / Total demandantes parados 15 14,5% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,0% 0,0 p.p 0,9%

%indústria / % industria 1,7% -4,2 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 11,5% 4,3 p.p 21,4%

% comerç detall/ % comercio al por menor 12,1% -3,1 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 36,8% -8,0 p.p 20,4%

% resta serveis/ % resto servicios 24,7% 7,6 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 13,2% 3,4 p.p 4,0%

% dones aturades / % mujeres paradas 37,9% -0,9 p.p 46,3%

% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 5,2% 5,2 p.p 14,2%

% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 24,1% 0,5 p.p 30,5%

% aturats llarga durada / % parados larga duración 31,0% 6,7 p.p 26,9%

% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 6,9% 4,9 p.p 2,1%

% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 31,0% -12,4 p.p 26,8%

% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 88,9% -2,0 p.p 33,6%

% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 11,1% 2,0 p.p 66,4%

Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Taxistes i conductors d’automòbils i furgonetes 1 -23,8% 1.300

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 1 128,6% 8.279

Cambrers, bàrmans i similars 1 30,0% 6.313

Esportistes i professionals similars 1 20,0% 252

Directors de departaments d’operacions d’empreses d’hoteleria 1 -25,0% 80
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Inca Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 58,34 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 502,59 0,0% 221,58

Total població / Total población 29.321 0,0% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 49,6% 0,7 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 82,5% -0,3 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 35,0% -0,6 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 57,8% 1,2 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 70,3% 1,4 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 15,9% -0,8 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 12,4% -0,8 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

941 -3,1% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 2,4% 1,8 p.p 2,1%

%indústria / % industria 10,1% -1,6 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 13,2% -4,2 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 27,3% -2,0 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 7,7% -0,6 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 39,3% 6,6 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,039 -0,001 p 0,043
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de 25 a 29
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de 15 a 19
de 10 a 14
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Inca Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 6.811 -1,9% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,3% -0,0 p.p 0,3%

%indústria / % industria 13,4% -0,4 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 12,5% -2,1 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 22,8% 0,3 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 8,0% 0,4 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 43,1% 1,9 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 1.895 -4,5 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 2,9% -0,2 p.p 3,3%
%indústria / % industria 9,9% -0,3 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 18,4% -2,4 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 27,6% 1,1 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 12,2% 0,5 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 29,1% 1,1 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

338 -0,4% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 4.642 -5,4% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 12,4% -1,8 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas

Cambrers, bàrmans i similars 491 34,5% 42.877
Paletes i paredadors 397 -5,7% 17.260

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 390 6,0% 22.883
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 349 -17,7% 40.415

Peons de la construcció d’edificis 245 -18,6% 11.004

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 4.174 10,3% 120.573

Total demandants aturats / Total demandantes parados 3.175 13,3% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 1,8% 0,2 p.p 0,9%

%indústria / % industria 9,7% -0,1 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 28,3% -2,0 p.p 21,4%

% comerç detall/ % comercio al por menor 15,7% -0,1 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 15,7% -0,8 p.p 20,4%

% resta serveis/ % resto servicios 25,7% 1,7 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 3,0% 1,2 p.p 4,0%

% dones aturades / % mujeres paradas 42,9% 0,8 p.p 46,3%

% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 17,2% -1,5 p.p 14,2%

% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 26,6% 1,1 p.p 30,5%

% aturats llarga durada / % parados larga duración 31,2% 10,8 p.p 26,9%

% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 2,6% 0,5 p.p 2,1%

% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 27,7% 0,4 p.p 26,8%

% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 14,7% -0,6 p.p 33,6%

% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 85,3% 0,6 p.p 66,4%

Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 372 11,6% 8.644

Paletes i paredadors 300 6,1% 7.339

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 298 18,9% 8.279

Peons de la construcció d’edificis 278 12,4% 4.675

Taquígrafs i mecanògrafs 187 8,6% 6.949
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Lloret de Vistalegre Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 17,44 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 74,25 1,6% 221,58

Total població / Total población 1.295 1,6% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 48,9% 0,6 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 85,9% 0,1 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 30,7% 1,4 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 88,2% -6,5 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 132,7% -0,6 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 21,2% 0,8 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 17,3% 0,9 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

29 -7,8% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 10,2% 10,2 p.p 2,1%

%indústria / % industria 2,9% -0,6 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 26,2% -4,7 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 13,3% -1,2 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 9,7% -2,7 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 37,6% -1,1 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,026 -0,003 p 0,043
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Lloret de Vistalegre Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 98 -4,8% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,0% 0,0 p.p 0,3%

%indústria / % industria 4,7% 0,2 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 28,1% -1,9 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 15,6% 1,2 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 8,2% -1,6 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 43,5% 2,2 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 88 -6,0 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 12,9% -0,6 p.p 3,3%
%indústria / % industria 6,6% -3,1 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 28,7% 2,2 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 19,6% 2,2 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 6,2% -1,0 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 25,9% 0,1 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

12 12,9% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 73 -24,7% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 11,0% -1,4 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas

Compositors, músics i cantants 9 - 1.104
Peons de la construcció d’edificis 7 -41,7% 11.004

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 6 0,0% 40.415
Pintors, envernissadors, empaperadors i similars 5 25,0% 1.950

Peons del transport i descarregadors 4 -20,0% 6.103

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 115 19,9% 120.573

Total demandants aturats / Total demandantes parados 97 26,6% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 4,0% 0,4 p.p 0,9%

%indústria / % industria 11,7% 1,5 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 24,2% 0,3 p.p 21,4%

% comerç detall/ % comercio al por menor 10,2% -6,0 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 12,0% 1,6 p.p 20,4%

% resta serveis/ % resto servicios 33,4% 0,8 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 4,5% 1,4 p.p 4,0%

% dones aturades / % mujeres paradas 52,7% -1,5 p.p 46,3%

% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 8,7% -3,5 p.p 14,2%

% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 30,9% 0,1 p.p 30,5%

% aturats llarga durada / % parados larga duración 39,7% 12,9 p.p 26,9%

% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 3,7% -1,0 p.p 2,1%

% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 32,8% 4,1 p.p 26,8%

% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 18,6% 0,8 p.p 33,6%

% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 81,4% -0,8 p.p 66,4%

Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 11 94,3% 8.279

Peons de la construcció d’edificis 8 32,0% 4.675

Peons de les indústries manufactureres 8 34,3% 1.478

Paletes i paredadors 7 107,1% 7.339

Taquígrafs i mecanògrafs 6 0,0% 6.949
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Lloseta Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 12,10 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 475,21 0,8% 221,58

Total població / Total población 5.750 0,8% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 49,0% 0,5 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 83,6% -0,1 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 33,4% 0,0 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 66,9% 0,6 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 78,2% 1,9 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 12,4% -0,2 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 9,5% -0,5 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

131 -1,9% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 3,3% 2,8 p.p 2,1%

%indústria / % industria 15,9% -2,7 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 24,1% -6,7 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 20,3% -0,4 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 7,6% -1,4 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 28,7% 8,3 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,027 -0,001 p 0,043

de més de 85
de 80 a 84
de 75 a 79
de 70  a 74
de 65 a 69
de 60 a 64
de 55 a 59
de 50 a 54
de 45 a 49
de 40 a 44
de 35 a 39
de 30 a 34
de 25 a 29
de 20 a 24
de 15 a 19
de 10 a 14
de 05 a 09

0-4 anys

-300       -200       -100         0           100        200        300

Dones
Homes
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Lloseta Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 874 -4,8% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,1% 0,0 p.p 0,3%

%indústria / % industria 39,9% -4,1 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 27,1% -0,6 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 13,6% 3,3 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 2,9% 0,4 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 16,3% 1,1 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 413 -4,8 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 3,7% -0,3 p.p 3,3%
%indústria / % industria 10,5% 0,3 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 24,5% -1,2 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 25,8% -0,2 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 11,0% 0,7 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 24,4% 0,7 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

46 -10,2% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 442 -12,1% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 11,5% -1,6 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas

Paletes i paredadors 76 -15,6% 17.260
Peons de la construcció d’edificis 47 -52,0% 11.004

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 39 25,8% 22.883
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 26 -10,3% 40.415

Músics, cantants i ballarins d’espectacles de cabaret i similars 22 - 1.755

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 742 12,6% 120.573

Total demandants aturats / Total demandantes parados 557 15,2% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 2,1% 1,0 p.p 0,9%

%indústria / % industria 9,9% 0,0 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 30,6% -2,2 p.p 21,4%

% comerç detall/ % comercio al por menor 13,5% -0,7 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 13,6% 0,3 p.p 20,4%

% resta serveis/ % resto servicios 27,9% 0,3 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 2,5% 1,3 p.p 4,0%

% dones aturades / % mujeres paradas 43,6% -1,2 p.p 46,3%

% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 17,4% -2,0 p.p 14,2%

% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 30,0% 0,8 p.p 30,5%

% aturats llarga durada / % parados larga duración 33,5% 13,2 p.p 26,9%

% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 2,1% 1,2 p.p 2,1%

% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 20,3% -0,4 p.p 26,8%

% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 11,7% 0,5 p.p 33,6%

% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 88,3% -0,5 p.p 66,4%

Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Paletes i paredadors 67 6,2% 7.339

Peons de la construcció d’edificis 59 34,9% 4.675

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 58 5,2% 8.644

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 57 23,0% 8.279

Taquígrafs i mecanògrafs 33 2,8% 6.949
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Llubí Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 34,92 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 65,92 1,6% 221,58

Total població / Total población 2.302 1,6% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 50,5% 0,6 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 83,5% -0,6 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 24,3% -1,3 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 106,5% -5,1 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 132,3% 0,9 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 15,5% -0,0 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 11,8% -0,1 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

76 -0,4% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 6,3% 5,0 p.p 2,1%

%indústria / % industria 7,9% -1,4 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 26,0% -8,9 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 13,2% -0,1 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 11,4% -2,6 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 35,0% 8,0 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,039 -0,001 p 0,043

de més de 85
de 80 a 84
de 75 a 79
de 70 a 74
de 65 a 69
de 60 a 64
de 55 a 59
de 50 a 54
de 45 a 49
de 40 a 44
de 35 a 39
de 30 a 34
de 25 a 29
de 20 a 24
de 15 a 19
de 10 a 14
de 05 a 09

0-4 anys

-150       -100       -50           0            50        100        150

Dones
Homes
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Llubí Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 185 -11,9% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 1,1% 0,5 p.p 0,3%

%indústria / % industria 8,8% -2,5 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 23,9% -3,6 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 22,7% 3,4 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 9,2% 2,1 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 34,3% 0,1 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 196 -6,1 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 8,1% -0,9 p.p 3,3%
%indústria / % industria 7,7% -0,8 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 25,9% -0,1 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 20,8% 2,2 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 9,1% -0,1 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 28,4% -0,5 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

30 12,3% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 229 18,7% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 7,9% -4,6 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas

Peons agrícoles 42 500,0% 2.798
Altres professionals de l’ensenyament 31 - 2.173

Paletes i paredadors 24 -41,5% 17.260
Músics, cantants i ballarins d’espectacles de cabaret i similars 22 - 1.755

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 15 7,1% 40.415

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 206 13,7% 120.573

Total demandants aturats / Total demandantes parados 147 15,8% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 3,1% 1,7 p.p 0,9%

%indústria / % industria 11,9% 2,1 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 29,8% -5,9 p.p 21,4%

% comerç detall/ % comercio al por menor 13,2% 1,7 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 9,5% -3,0 p.p 20,4%

% resta serveis/ % resto servicios 31,2% 3,8 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 1,2% -0,4 p.p 4,0%

% dones aturades / % mujeres paradas 44,8% 3,0 p.p 46,3%

% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 11,8% -1,5 p.p 14,2%

% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 28,8% 2,0 p.p 30,5%

% aturats llarga durada / % parados larga duración 37,3% 18,7 p.p 26,9%

% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,9% 0,9 p.p 2,1%

% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 27,0% 1,0 p.p 26,8%

% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 29,0% -2,6 p.p 33,6%

% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 71,0% 2,6 p.p 66,4%

Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Paletes i paredadors 22 20,6% 7.339

Taquígrafs i mecanògrafs 13 29,2% 6.949

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 11 2,4% 8.644

Peons de la construcció d’edificis 10 -16,0% 4.675

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 10 12,1% 8.279
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Llucmajor Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 327,33 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 112,06 1,7% 221,58

Total població / Total población 36.681 1,7% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 49,2% 0,0 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 84,2% -0,2 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 42,5% -1,8 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 62,6% 2,0 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 99,2% 2,2 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 21,9% 0,5 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 19,2% 0,5 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

804 -3,5% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 2,6% 2,4 p.p 2,1%

%indústria / % industria 5,8% -0,8 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 18,0% -5,8 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 17,7% -2,3 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 15,0% -2,2 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 40,9% 8,7 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,026 -0,001 p 0,043

de més de 85
de 80 a 84
de 75 a 79
de 70 a 74
de 65 a 69
de 60 a 64
de 55 a 59
de 50 a 54
de 45 a 49
de 40 a 44
de 35 a 39
de 30 a 34
de 25 a 29
de 20 a 24
de 15 a 19
de 10 a 14
de 05 a 09

0-4 anys

-30000   -20000   -10000       0        10000    20000    30000
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Llucmajor Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 6.417 -4,2% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,0% 0,0 p.p 0,3%

%indústria / % industria 5,0% -0,5 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 12,4% -2,1 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 11,2% 0,0 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 19,7% 1,7 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 51,7% 0,8 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 3.211 -4,1 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 3,1% -0,1 p.p 3,3%
%indústria / % industria 5,6% 0,0 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 21,6% -1,6 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 23,1% 1,1 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 14,0% 0,3 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 32,5% 0,4 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

338 -1,7% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 4.849 3,0% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 13,5% -2,6 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 856 15,2% 40.415

Cambrers, bàrmans i similars 655 -15,2% 42.877
Paletes i paredadors 312 3,7% 17.260

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 274 1,1% 22.883
Venedors a domicili i per telèfon 273 7,5% 789

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 3.818 14,2% 120.573

Total demandants aturats / Total demandantes parados 2.671 16,3% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,4% -0,0 p.p 0,9%

%indústria / % industria 6,0% 0,3 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 19,0% -1,5 p.p 21,4%

% comerç detall/ % comercio al por menor 13,7% -0,6 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 22,0% -0,9 p.p 20,4%

% resta serveis/ % resto servicios 35,3% 1,7 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 3,6% 1,1 p.p 4,0%

% dones aturades / % mujeres paradas 49,1% -0,2 p.p 46,3%

% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 13,7% -0,6 p.p 14,2%

% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 31,8% 0,8 p.p 30,5%

% aturats llarga durada / % parados larga duración 28,6% 9,3 p.p 26,9%

% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 2,0% 0,3 p.p 2,1%

% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 19,1% -1,0 p.p 26,8%

% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 49,6% -0,5 p.p 33,6%

% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 50,4% 0,5 p.p 66,4%

Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 295 13,0% 8.644

Taquígrafs i mecanògrafs 259 14,7% 6.949

Cambrers, bàrmans i similars 249 13,0% 6.313

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 230 19,5% 8.279

Paletes i paredadors 230 13,7% 7.339
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Manacor Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 260,31 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 156,96 0,8% 221,58

Total població / Total población 40.859 0,8% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 49,6% 0,2 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 83,2% -0,2 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 28,8% -0,6 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 72,9% 1,0 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 76,1% 1,3 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 21,7% 0,3 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 17,6% 0,1 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

1.437 -3,2% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 3,1% 2,5 p.p 2,1%

%indústria / % industria 11,8% -1,4 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 14,1% -2,8 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 25,2% -3,5 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 13,2% -0,2 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 32,7% 5,5 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,042 -0,002 p 0,043

de més de 85
de 80 a 84
de 75 a 79
de 70 a 74
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de 40 a 44
de 35 a 39
de 30 a 34
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de 20 a 24
de 15 a 19
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Manacor Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 10.183 -2,0% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,2% -0,0 p.p 0,3%

%indústria / % industria 13,5% -0,5 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 16,6% -1,0 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 22,9% -0,2 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 11,3% 0,3 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 35,5% 1,4 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 3.364 -2,6 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 6,3% 0,0 p.p 3,3%
%indústria / % industria 11,8% -0,3 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 18,7% -1,1 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 23,9% 0,4 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 12,8% 0,6 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 26,5% 0,5 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

549 -2,9% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 9.920 -4,2% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 11,1% -1,5 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 1.208 8,9% 40.415

Cambrers, bàrmans i similars 1.121 7,6% 42.877
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 737 5,1% 22.883

Paletes i paredadors 624 -10,5% 17.260
Auxiliars d’infermeria hospitalària 616 -15,0% 4.952

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 5.078 10,2% 120.573

Total demandants aturats / Total demandantes parados 3.451 9,8% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 1,4% 0,1 p.p 0,9%

%indústria / % industria 9,5% -1,2 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 25,1% -2,8 p.p 21,4%

% comerç detall/ % comercio al por menor 13,2% -0,9 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 22,9% 1,2 p.p 20,4%

% resta serveis/ % resto servicios 23,4% 2,4 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 4,6% 1,2 p.p 4,0%

% dones aturades / % mujeres paradas 42,9% 1,1 p.p 46,3%

% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 18,3% -0,3 p.p 14,2%

% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 28,3% 1,6 p.p 30,5%

% aturats llarga durada / % parados larga duración 28,7% 10,2 p.p 26,9%

% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 2,0% 0,2 p.p 2,1%

% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 31,4% 0,2 p.p 26,8%

% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 15,0% -0,4 p.p 33,6%

% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 85,0% 0,4 p.p 66,4%

Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 379 17,0% 8.279

Paletes i paredadors 364 3,3% 7.339

Peons de la construcció d’edificis 350 1,4% 4.675

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 331 8,2% 8.644

Cambrers, bàrmans i similars 255 11,9% 6.313
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Mancor de la Vall Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 19,89 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 64,61 7,2% 221,58

Total població / Total población 1.285 7,2% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 49,4% 1,0 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 84,0% -0,9 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 37,0% -0,4 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 82,5% -8,1 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 145,3% 9,6 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 8,9% 0,9 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 8,1% 0,7 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

25 -10,6% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 3,1% 3,1 p.p 2,1%

%indústria / % industria 5,7% -0,6 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 16,2% -13,1 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 7,4% -3,2 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 12,1% -2,1 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 55,5% 15,9 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,023 -0,004 p 0,043

de més de 85
de 80 a 84
de 75 a 79
de 70  a 74
de 65 a 69
de 60 a 64
de 55 a 59
de 50 a 54
de 45 a 49
de 40 a 44
de 35 a 39
de 30 a 34
de 25 a 29
de 20 a 24
de 15 a 19
de 10 a 14
de 05 a 09

0-4 anys
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Mancor de la Vall Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 67 -15,3% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,0% 0,0 p.p 0,3%

%indústria / % industria 10,0% 1,4 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 32,2% -11,2 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 8,9% 2,0 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 10,3% 2,8 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 38,7% 5,0 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 97 3,1 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 4,1% -0,4 p.p 3,3%
%indústria / % industria 13,0% -1,3 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 20,9% -2,9 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 30,2% 1,7 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 13,0% 2,4 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 18,8% 0,4 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

18 31,1% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 104 76,3% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 6,7% -17,0 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas

Peons de la construcció d’edificis 39 290,0% 11.004
Paletes i paredadors 10 233,3% 17.260

Animadors comunitaris 7 -36,4% 5.779
Bussos 7 600,0% 235

Sabaters i similars 5 25,0% 214

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 102 12,6% 120.573

Total demandants aturats / Total demandantes parados 74 17,9% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 4,0% -0,6 p.p 0,9%

%indústria / % industria 9,7% -6,7 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 22,4% 2,4 p.p 21,4%

% comerç detall/ % comercio al por menor 13,4% -4,4 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 10,8% 1,0 p.p 20,4%

% resta serveis/ % resto servicios 36,7% 6,9 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 3,1% 1,3 p.p 4,0%

% dones aturades / % mujeres paradas 47,2% 0,8 p.p 46,3%

% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 13,7% 3,7 p.p 14,2%

% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 22,0% -5,4 p.p 30,5%

% aturats llarga durada / % parados larga duración 35,7% 21,1 p.p 26,9%

% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 2,8% -1,0 p.p 2,1%

% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 16,6% 6,4 p.p 26,8%

% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 58,5% 2,7 p.p 33,6%

% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 41,5% -2,7 p.p 66,4%

Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Taquígrafs i mecanògrafs 9 59,4% 6.949

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 6 0,0% 8.644

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 5 72,2% 8.279

Peons de la construcció d’edificis 5 1,7% 4.675

Operadors de màquines de fabricar calçat 4 12,2% 146
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Maó Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 117,20 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 247,87 -0,3% 221,58

Total població / Total población 29.050 -0,3% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 50,7% 0,3 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 83,8% -0,2 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 34,1% 0,6 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 70,1% 0,9 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 88,7% 6,3 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 17,4% -0,4 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 14,6% -0,1 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

1.447 -3,3% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 2,7% 2,6 p.p 2,1%

%indústria / % industria 6,6% -0,8 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 11,0% -2,9 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 26,7% -3,6 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 10,8% -1,3 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 42,1% 6,0 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,059 -0,002 p 0,043

de més de 85
de 80 a 84
de 75 a 79
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de 55 a 59
de 50 a 54
de 45 a 49
de 40 a 44
de 35 a 39
de 30 a 34
de 25 a 29
de 20 a 24
de 15 a 19
de 10 a 14
de 05 a 09

0-4 anys
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Maó Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 9.680 -4,3% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,0% 0,0 p.p 0,3%

%indústria / % industria 8,2% 0,0 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 9,6% -1,8 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 18,6% -0,3 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 11,8% 0,7 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 51,8% 1,3 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 2.037 -2,4 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 3,4% 0,0 p.p 3,3%
%indústria / % industria 6,7% -0,0 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 15,8% -1,3 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 28,0% 0,5 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 12,2% -0,1 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 33,8% 0,9 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

369 9,3% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 8.035 -0,7% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 11,1% -1,8 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 895 -1,4% 40.415

Cambrers, bàrmans i similars 680 13,3% 42.877
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 589 7,9% 22.883

Paletes i paredadors 416 -22,2% 17.260
Peons de la construcció d’edificis 407 -21,6% 11.004

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 3.392 14,5% 120.573

Total demandants aturats / Total demandantes parados 2.378 13,1% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,7% 0,3 p.p 0,9%

%indústria / % industria 5,3% -1,3 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 25,4% -0,8 p.p 21,4%

% comerç detall/ % comercio al por menor 13,1% -1,6 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 16,3% 0,6 p.p 20,4%

% resta serveis/ % resto servicios 36,3% 1,7 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 2,7% 1,0 p.p 4,0%

% dones aturades / % mujeres paradas 44,9% -0,1 p.p 46,3%

% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 15,3% -0,9 p.p 14,2%

% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 26,5% 1,4 p.p 30,5%

% aturats llarga durada / % parados larga duración 23,4% 10,3 p.p 26,9%

% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 2,9% 0,3 p.p 2,1%

% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 30,2% 0,7 p.p 26,8%

% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 14,9% -0,9 p.p 33,6%

% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 85,1% 0,9 p.p 66,4%

Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 315 15,0% 8.279

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 277 15,4% 8.644

Paletes i paredadors 259 12,9% 7.339

Taquígrafs i mecanògrafs 221 9,9% 6.949

Peons de la construcció d’edificis 210 11,3% 4.675
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Maria de la Salut Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 30,52 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 71,66 1,7% 221,58

Total població / Total población 2.187 1,7% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 48,5% 0,5 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 85,6% -0,6 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 18,7% -0,1 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 137,1% -2,9 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 95,2% 1,8 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 16,9% -0,6 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 13,4% -0,3 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

66 3,9% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 7,2% 5,6 p.p 2,1%

%indústria / % industria 12,1% -3,1 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 29,9% -7,2 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 13,2% -6,3 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 8,6% 0,4 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 29,0% 10,5 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,035 0,001 p 0,043

de més de 85
de 80 a 84
de 75 a 79
de 70 a 74
de 65 a 69
de 60 a 64
de 55 a 59
de 50 a 54
de 45 a 49
de 40 a 44
de 35 a 39
de 30 a 34
de 25 a 29
de 20 a 24
de 15 a 19
de 10 a 14
de 05 a 09

0-4 anys
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María de la Salut Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 290 -4,1% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,3% 0,0 p.p 0,3%

%indústria / % industria 7,7% -0,6 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 60,7% -0,1 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 7,5% -0,5 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 5,5% 0,6 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 18,1% 0,5 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 158 -2,0 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 14,3% -2,2 p.p 3,3%
%indústria / % industria 12,1% 0,2 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 28,2% -0,3 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 17,9% -0,1 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 9,2% 1,1 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 18,3% 1,2 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

36 -5,6% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 227 20,7% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 10,1% -1,6 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas

Paletes i paredadors 41 -24,1% 17.260
Peons de la construcció d’edificis 38 35,7% 11.004

Compositors, músics i cantants 28 - 1.104
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 11 57,1% 40.415

Peons de les indústries manufactureres 10 25,0% 3.806

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 174 8,5% 120.573

Total demandants aturats / Total demandantes parados 125 8,9% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 3,0% 0,9 p.p 0,9%

%indústria / % industria 4,8% -0,6 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 29,0% -2,7 p.p 21,4%

% comerç detall/ % comercio al por menor 8,7% -0,7 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 14,9% -4,2 p.p 20,4%

% resta serveis/ % resto servicios 35,1% 4,6 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 4,4% 2,7 p.p 4,0%

% dones aturades / % mujeres paradas 42,0% -3,5 p.p 46,3%

% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 17,1% 2,0 p.p 14,2%

% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 28,4% 6,9 p.p 30,5%

% aturats llarga durada / % parados larga duración 29,1% 15,9 p.p 26,9%

% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 2,1% -1,0 p.p 2,1%

% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 40,4% 0,3 p.p 26,8%

% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 9,1% 3,7 p.p 33,6%

% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 90,9% -3,7 p.p 66,4%

Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Peons de la construcció d’edificis 17 19,1% 4.675

Paletes i paredadors 16 -8,3% 7.339

Taquígrafs i mecanògrafs 15 23,6% 6.949

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 9 -26,0% 8.279

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 9 4,1% 8.644



PRINCIPALS INDICADORS SOCIOLABORALS DE L’ANY 2010

122

Marratxí Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 54,22 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 624,92 1,6% 221,58

Total població / Total población 33.883 1,6% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 49,6% 0,1 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 81,5% -0,0 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 50,7% -0,5 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 40,7% 1,6 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 87,8% 3,9 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 5,7% -0,0 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 4,7% -0,1 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

937 -5,7% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 1,1% 0,8 p.p 2,1%

%indústria / % industria 10,2% -1,4 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 17,9% -5,6 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 21,7% -2,7 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 6,9% -0,8 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 42,2% 9,7 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,034 -0,003 p 0,043

de més de 85
de 80 a 84
de 75 a 79
de 70 a 74
de 65 a 69
de 60 a 64
de 55 a 59
de 50 a 54
de 45 a 49
de 40 a 44
de 35 a 39
de 30 a 34
de 25 a 29
de 20 a 24
de 15 a 19
de 10 a 14
de 05 a 09

0-4 anys

-2000           -1000            0             1000            2000
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Marratxí Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 12.756 -4,4% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,2% 0,0 p.p 0,3%

%indústria / % industria 7,5% -0,5 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 8,8% -0,9 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 18,7% 0,4 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 5,1% 0,2 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 59,6% 0,8 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 2.479 -1,0 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 1,1% -0,1 p.p 3,3%
%indústria / % industria 7,5% -0,2 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 21,0% -1,2 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 24,3% 0,5 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 8,2% 0,2 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 37,9% 0,8 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

223 -1,8% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 4.849 0,2% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 13,4% 0,2 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 501 13,3% 22.883
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 272 -0,7% 40.415

Paletes i paredadors 266 1,5% 17.260
Peons de la construcció d’edificis 260 -32,6% 11.004

Peons del transport i descarregadors 219 -48,1% 6.103

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 2.892 16,3% 120.573

Total demandants aturats / Total demandantes parados 2.190 17,4% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,5% -0,0 p.p 0,9%

%indústria / % industria 6,1% -0,2 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 14,6% -2,0 p.p 21,4%

% comerç detall/ % comercio al por menor 17,4% -1,9 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 9,8% 0,4 p.p 20,4%

% resta serveis/ % resto servicios 45,5% 3,2 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 6,1% 0,5 p.p 4,0%

% dones aturades / % mujeres paradas 54,5% 1,0 p.p 46,3%

% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 14,8% -1,7 p.p 14,2%

% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 33,5% 1,4 p.p 30,5%

% aturats llarga durada / % parados larga duración 32,5% 9,3 p.p 26,9%

% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,9% -0,0 p.p 2,1%

% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 6,8% 0,7 p.p 26,8%

% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 40,0% -1,8 p.p 33,6%

% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 60,0% 1,8 p.p 66,4%

Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Taquígrafs i mecanògrafs 361 15,7% 6.949

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 283 21,3% 8.644

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 133 22,3% 8.279

Paletes i paredadors 98 5,6% 7.339

Cambrers, bàrmans i similars 84 21,6% 6.313
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Mercadal (Es) Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 138,34 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 39,02 2,0% 221,58

Total població / Total población 5.398 2,0% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 48,7% 0,6 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 86,3% -0,4 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 45,1% -6,3 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 80,6% 5,2 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 120,0% 8,2 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 27,6% -0,3 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 24,7% -0,2 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

221 -0,1% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 6,6% 6,6 p.p 2,1%

%indústria / % industria 7,5% -1,2 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 14,0% -2,1 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 14,3% -2,9 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 23,5% -3,8 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 34,2% 3,5 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,048 -0,001 p 0,043

de més de 85
de 80 a 84
de 75 a 79
de 70 a 74
de 65 a 69
de 60 a 64
de 55 a 59
de 50 a 54
de 45 a 49
de 40 a 44
de 35 a 39
de 30 a 34
de 25 a 29
de 20 a 24
de 15 a 19
de 10 a 14
de 05 a 09

0-4 anys
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Mercadal (Es) Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 1.128 -3,7% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,0% 0,0 p.p 0,3%

%indústria / % industria 19,2% -0,2 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 13,6% 1,0 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 7,9% -0,3 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 37,8% -1,5 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 21,6% 1,0 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 340 -0,3 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 9,4% 0,5 p.p 3,3%
%indústria / % industria 4,2% -0,4 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 22,2% -0,8 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 17,1% 0,7 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 22,4% 0,8 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 24,7% -0,9 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

64 6,6% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 1.689 -6,1% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 12,9% -1,2 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas

Cambrers, bàrmans i similars 387 12,5% 42.877
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 346 -19,7% 40.415

Cuiners i altres preparadors de menjars 159 6,0% 16.379
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 99 -11,6% 22.883

Paletes i paredadors 67 -18,3% 17.260

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 433 2,4% 120.573

Total demandants aturats / Total demandantes parados 264 1,1% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,7% -0,0 p.p 0,9%

%indústria / % industria 7,3% 2,5 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 18,1% -0,5 p.p 21,4%

% comerç detall/ % comercio al por menor 10,1% -3,7 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 32,6% 0,6 p.p 20,4%

% resta serveis/ % resto servicios 29,9% 0,8 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 1,3% 0,4 p.p 4,0%

% dones aturades / % mujeres paradas 50,4% 2,2 p.p 46,3%

% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 14,3% 0,2 p.p 14,2%

% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 25,8% -0,5 p.p 30,5%

% aturats llarga durada / % parados larga duración 22,0% 12,1 p.p 26,9%

% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,5% 0,0 p.p 2,1%

% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 28,1% -3,7 p.p 26,8%

% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 40,0% -3,4 p.p 33,6%

% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 60,0% 3,4 p.p 66,4%

Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 32 11,1% 8.644

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 27 -8,9% 8.279

Cambrers, bàrmans i similars 25 -3,2% 6.313

Taquígrafs i mecanògrafs 22 13,8% 6.949

Paletes i paredadors 20 -5,2% 7.339
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Migjorn Gran (Es) Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 31,42 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 48,98 1,1% 221,58

Total població / Total población 1.539 1,1% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 51,1% 0,9 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 87,1% -0,1 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 31,7% -0,4 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 99,6% 1,1 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 100,0% 8,5 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 18,6% 0,2 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 17,2% 0,1 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

40 -5,4% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 5,1% 5,1 p.p 2,1%

%indústria / % industria 5,7% -3,1 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 27,7% -3,8 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 13,2% -1,1 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 16,5% -1,4 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 31,7% 4,3 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,030 -0,002 p 0,043
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de 25 a 29
de 20 a 24
de 15 a 19
de 10 a 14
de 05 a 09
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Migjorn Gran (Es) Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 157 -6,1% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,0% 0,0 p.p 0,3%

%indústria / % industria 10,6% 0,6 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 31,3% -4,6 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 7,1% 0,3 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 20,6% 2,7 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 30,4% 1,0 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 109 -2,9 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 3,1% -0,8 p.p 3,3%
%indústria / % industria 8,1% 1,2 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 27,3% -3,4 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 21,4% 0,9 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 12,2% 1,1 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 27,8% 0,9 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

10 20,4% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 524 -0,4% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 10,9% 3,1 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 106 1,0% 40.415

Cambrers, bàrmans i similars 99 -11,6% 42.877
Cuiners i altres preparadors de menjars 54 -1,8% 16.379

Altres empleats que es dediquen a tenir cura de persones i similars 29 45,0% 2.081
Peons de la construcció d’edificis 27 -38,6% 11.004

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 129 -0,3% 120.573
Total demandants aturats / Total demandantes parados 55 4,2% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,3% -0,2 p.p 0,9%
%indústria / % industria 5,1% 2,0 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 18,6% -1,3 p.p 21,4%
% comerç detall/ % comercio al por menor 10,7% -1,6 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 32,4% -0,9 p.p 20,4%
% resta serveis/ % resto servicios 32,0% 1,5 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 0,9% 0,4 p.p 4,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 44,5% -6,3 p.p 46,3%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 19,9% -3,2 p.p 14,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 27,9% 1,5 p.p 30,5%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 18,6% 11,6 p.p 26,9%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 3,2% -0,8 p.p 2,1%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 27,0% -10,6 p.p 26,8%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 32,4% 5,6 p.p 33,6%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 67,6% -5,6 p.p 66,4%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Cambrers, bàrmans i similars 8 1,0% 6.313
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 6 -17,9% 8.644

Paletes i paredadors 5 10,7% 7.339
Taquígrafs i mecanògrafs 4 -27,6% 6.949

Treballadors per compte d’altri qualificats en activitats agrícoles d’hortes, 
planters i jardins

3 41,4% 1.243
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Montuïri Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 41,13 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 68,49 -0,4% 221,58

Total població / Total población 2.817 -0,4% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 49,4% 0,5 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 85,4% -0,5 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 26,4% 1,8 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 116,5% -3,9 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 117,1% -0,3 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 19,5% -0,5 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 15,7% -0,8 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

85 0,6% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 6,3% 5,8 p.p 2,1%

%indústria / % industria 10,2% -2,4 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 17,3% -4,2 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 16,8% -3,9 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 14,4% -1,3 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 35,0% 6,0 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,035 0,001 p 0,043

de més de 85
de 80 a 84
de 75 a 79
de 70 a 74
de 65 a 69
de 60 a 64
de 55 a 59
de 50 a 54
de 45 a 49
de 40 a 44
de 35 a 39
de 30 a 34
de 25 a 29
de 20 a 24
de 15 a 19
de 10 a 14
de 05 a 09

0-4 anys

-150       -100       -50       0        50        100        150
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Montuïri Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 364 -13,1% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,3% 0,0 p.p 0,3%

%indústria / % industria 13,3% 2,8 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 17,9% -3,4 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 26,7% 2,9 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 20,4% 3,4 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 21,4% -5,8 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 216 -3,7 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 18,5% 0,5 p.p 3,3%
%indústria / % industria 6,2% -0,5 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 23,4% 0,2 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 21,2% 0,2 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 7,7% 1,2 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 23,0% -1,6 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

38 -7,2% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 327 -19,3% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 19,3% 8,2 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas

Auxiliars d’infermeria hospitalària 53 130,4% 4.952
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 35 -14,6% 40.415

Peons de la construcció d’edificis 30 -30,2% 11.004
Cambrers, bàrmans i similars 24 -7,7% 42.877

Compositors, músics i cantants 19 375,0% 1.104

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 210 18,9% 120.573

Total demandants aturats / Total demandantes parados 168 19,8% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 1,1% 0,9 p.p 0,9%

%indústria / % industria 5,4% -5,4 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 35,5% -2,0 p.p 21,4%

% comerç detall/ % comercio al por menor 8,8% -0,1 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 13,1% 3,1 p.p 20,4%

% resta serveis/ % resto servicios 30,2% 2,5 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 6,0% 1,0 p.p 4,0%

% dones aturades / % mujeres paradas 41,8% 5,1 p.p 46,3%

% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 15,2% -2,8 p.p 14,2%

% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 36,8% 1,6 p.p 30,5%

% aturats llarga durada / % parados larga duración 32,6% 12,2 p.p 26,9%

% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 3,4% 1,1 p.p 2,1%

% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 40,1% -5,7 p.p 26,8%

% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 15,0% 2,9 p.p 33,6%

% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 85,0% -2,9 p.p 66,4%

Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Paletes i paredadors 27 -4,1% 7.339

Peons de la construcció d’edificis 19 27,0% 4.675

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 17 14,4% 8.279

Taquígrafs i mecanògrafs 11 41,8% 6.949

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 10 76,8% 8.644
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Muro Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 58,61 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 119,45 -2,0% 221,58

Total població / Total población 7.001 -2,0% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 48,8% 0,0 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 85,8% 0,2 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 25,9% -1,8 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 106,9% 5,4 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 89,7% 5,7 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 16,6% -1,3 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 13,9% -1,0 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

276 -5,0% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 4,3% 4,3 p.p 2,1%

%indústria / % industria 9,2% 0,5 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 20,4% -5,9 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 21,1% -2,0 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 16,6% -1,0 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 28,4% 4,1 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,046 -0,002 p 0,043
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de 60 a 64
de 55 a 59
de 50 a 54
de 45 a 49
de 40 a 44
de 35 a 39
de 30 a 34
de 25 a 29
de 20 a 24
de 15 a 19
de 10 a 14
de 05 a 09

0-4 anys
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Muro Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 1.869 -6,9% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,0% 0,0 p.p 0,3%

%indústria / % industria 10,4% 1,0 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 16,8% -4,5 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 11,9% 0,4 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 32,6% 3,1 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 28,3% -0,1 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 1.136 -3,3 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 11,7% -0,1 p.p 3,3%
%indústria / % industria 8,3% -0,3 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 24,7% -0,2 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 20,2% 0,2 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 10,3% -0,6 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 24,8% 1,0 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

110 -0,8% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 3.938 12,5% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 7,9% -2,7 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas

Cambrers, bàrmans i similars 677 28,2% 42.877
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 607 -8,6% 40.415

Músics, cantants i ballarins d’espectacles de cabaret i similars 431 40,8% 1.755
Cuiners i altres preparadors de menjars 380 35,2% 16.379

Pallassos, prestidigitadors, acròbates i professionals similars 275 73,0% 486

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 785 8,2% 120.573

Total demandants aturats / Total demandantes parados 507 11,9% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 2,0% 0,3 p.p 0,9%

%indústria / % industria 7,6% 0,7 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 41,4% -2,4 p.p 21,4%

% comerç detall/ % comercio al por menor 11,7% 1,1 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 16,9% -2,1 p.p 20,4%

% resta serveis/ % resto servicios 17,4% -0,0 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 3,0% 2,4 p.p 4,0%

% dones aturades / % mujeres paradas 32,0% -1,2 p.p 46,3%

% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 18,9% 2,0 p.p 14,2%

% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 27,9% 3,3 p.p 30,5%

% aturats llarga durada / % parados larga duración 29,7% 12,8 p.p 26,9%

% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,0% 0,1 p.p 2,1%

% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 33,3% -4,4 p.p 26,8%

% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 13,1% -1,1 p.p 33,6%

% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 86,9% 1,1 p.p 66,4%

Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Paletes i paredadors 92 21,8% 7.339

Peons de la construcció d’edificis 81 9,3% 4.675

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 41 12,4% 8.279

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 37 10,4% 8.644

Cambrers, bàrmans i similars 26 -0,3% 6.313
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Palma de Mallorca Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 208,63 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 1.939,71 0,9% 221,58

Total població / Total población 404.681 0,9% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 50,9% 0,1 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 85,3% -0,1 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 36,5% -0,2 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 69,6% 1,0 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 79,1% 3,8 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 20,7% 0,5 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 17,8% 0,4 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

15.279 -2,7% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,8% 0,6 p.p 2,1%

%indústria / % industria 5,2% -1,1 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 10,2% -2,9 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 20,8% -4,0 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 10,7% -1,3 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 52,4% 8,7 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,044 -0,002 p 0,043
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de 10 a 14
de 05 a 09
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Palma de Mallorca Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 161.683 -3,2% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,4% 0,0 p.p 0,3%

%indústria / % industria 5,7% -0,2 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 6,8% -0,7 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 17,0% -0,1 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 12,2% 0,2 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 57,8% 0,9 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 26.039 -3,8 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,7% -0,0 p.p 3,3%
%indústria / % industria 5,7% -0,1 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 15,2% -1,4 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 23,8% 0,6 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 12,4% 0,3 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 42,2% 0,7 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

5.641 -1,7% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 132.934 -2,5% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 10,9% -1,0 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 17.316 0,1% 40.415

Cambrers, bàrmans i similars 12.178 -2,2% 42.877
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 10.897 6,4% 22.883

Paletes i paredadors 6.063 -16,6% 17.260
Cuiners i altres preparadors de menjars 3.759 5,5% 16.379

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 45.864 12,8% 120.573

Total demandants aturats / Total demandantes parados 35.000 13,1% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,7% 0,1 p.p 0,9%

%indústria / % industria 5,0% -0,1 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 19,8% -2,2 p.p 21,4%

% comerç detall/ % comercio al por menor 14,2% -1,2 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 15,0% -0,4 p.p 20,4%

% resta serveis/ % resto servicios 40,4% 2,6 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 5,0% 1,2 p.p 4,0%

% dones aturades / % mujeres paradas 46,8% 0,7 p.p 46,3%

% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 12,5% -1,1 p.p 14,2%

% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 32,6% 1,2 p.p 30,5%

% aturats llarga durada / % parados larga duración 30,1% 10,1 p.p 26,9%

% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 2,7% 0,4 p.p 2,1%

% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 24,9% -0,6 p.p 26,8%

% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 30,7% 0,4 p.p 33,6%

% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 69,3% -0,4 p.p 66,4%

Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 3.796 16,7% 8.279

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 3.685 11,2% 8.644

Taquígrafs i mecanògrafs 3.174 15,7% 6.949

Paletes i paredadors 2.779 9,1% 7.339

Cambrers, bàrmans i similars 2.178 12,9% 6.313
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Petra Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 70,04 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 41,80 1,5% 221,58

Total població / Total población 2.928 1,5% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 50,3% -0,1 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 84,7% -0,8 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 25,5% 0,2 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 109,7% -7,7 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 121,0% -8,4 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 13,0% 0,6 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 10,3% 0,3 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

99 -2,8% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 9,3% 8,3 p.p 2,1%

%indústria / % industria 15,3% -3,1 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 23,0% -5,9 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 17,7% -0,5 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 8,4% -2,6 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 26,3% 3,8 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,040 -0,001 p 0,043
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Petra Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 398 -13,0% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,7% 0,0 p.p 0,3%

%indústria / % industria 21,6% 1,7 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 13,4% -5,3 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 32,5% 4,6 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 9,5% -0,7 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 22,3% -0,5 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 288 -3,0 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 13,3% -2,4 p.p 3,3%
%indústria / % industria 13,4% 1,0 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 24,8% 0,1 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 18,5% 1,0 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 9,7% -0,9 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 20,3% 1,3 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

51 -9,9% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 531 13,7% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 8,9% -2,7 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas

Peons agrícoles 135 77,6% 2.798
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 94 -3,1% 22.883

Cambrers, bàrmans i similars 41 -2,4% 42.877
Peons de la construcció d’edificis 31 -8,8% 11.004

Auxiliars d’infermeria hospitalària 26 - 4.952

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 230 8,6% 120.573

Total demandants aturats / Total demandantes parados 173 11,6% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 4,9% 0,9 p.p 0,9%

%indústria / % industria 9,0% -0,7 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 25,2% -3,7 p.p 21,4%

% comerç detall/ % comercio al por menor 15,8% -0,2 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 10,5% -2,7 p.p 20,4%

% resta serveis/ % resto servicios 30,2% 5,6 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 4,4% 0,7 p.p 4,0%

% dones aturades / % mujeres paradas 37,1% -0,6 p.p 46,3%

% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 15,6% -1,5 p.p 14,2%

% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 28,0% -1,8 p.p 30,5%

% aturats llarga durada / % parados larga duración 28,7% 9,1 p.p 26,9%

% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 0,6% -0,0 p.p 2,1%

% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 30,5% -0,7 p.p 26,8%

% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 8,2% -2,6 p.p 33,6%

% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 91,8% 2,6 p.p 66,4%

Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Peons de la construcció d’edificis 27 11,5% 4.675

Paletes i paredadors 20 -2,1% 7.339

Taquígrafs i mecanògrafs 18 30,4% 6.949

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 13 24,8% 8.279

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 12 -4,8% 8.644
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Pobla (Sa) Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 48,59 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 264,07 0,5% 221,58

Total població / Total población 12.831 0,5% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 48,5% 0,0 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 82,2% -0,5 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 24,1% -2,3 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 78,7% -0,4 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 71,8% -1,7 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 21,5% -0,6 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 15,6% -0,7 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

354 -6,5% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 7,4% 7,4 p.p 2,1%

%indústria / % industria 11,6% -2,0 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 22,4% -5,4 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 22,9% -3,9 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 9,0% -1,0 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 26,6% 4,8 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,034 -0,002 p 0,043

de més de 85
de 80 a 84
de 75 a 79
de 70 a 74
de 65 a 69
de 60 a 64
de 55 a 59
de 50 a 54
de 45 a 49
de 40 a 44
de 35 a 39
de 30 a 34
de 25 a 29
de 20 a 24
de 15 a 19
de 10 a 14
de 05 a 09

0-4 anys
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Pobla (Sa) Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 1.634 -5,3% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,1% 0,1 p.p 0,3%

%indústria / % industria 11,5% -0,2 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 27,6% -0,4 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 28,1% -1,8 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 6,6% 0,8 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 26,1% 1,6 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 1.208 -5,1 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 19,0% -0,3 p.p 3,3%
%indústria / % industria 9,7% -0,1 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 20,7% -1,3 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 19,9% 0,6 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 8,7% 0,0 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 22,0% 1,1 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

263 7,3% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 1.238 -20,6% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 12,7% 1,0 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas

Paletes i paredadors 170 20,6% 17.260
Peons agrícoles 113 21,5% 2.798

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 82 -29,9% 22.883
Peons de la construcció d’edificis 76 -38,2% 11.004

Cambrers, bàrmans i similars 73 0,0% 42.877

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 1.462 12,9% 120.573

Total demandants aturats / Total demandantes parados 1.039 14,9% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 3,2% 0,9 p.p 0,9%

%indústria / % industria 5,9% -0,2 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 42,0% -1,4 p.p 21,4%

% comerç detall/ % comercio al por menor 12,3% -0,6 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 16,7% -1,2 p.p 20,4%

% resta serveis/ % resto servicios 17,3% 1,0 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 2,6% 1,6 p.p 4,0%

% dones aturades / % mujeres paradas 32,2% 1,2 p.p 46,3%

% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 14,5% -1,9 p.p 14,2%

% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 26,7% 3,1 p.p 30,5%

% aturats llarga durada / % parados larga duración 30,4% 12,6 p.p 26,9%

% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,2% -0,0 p.p 2,1%

% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 45,2% -3,0 p.p 26,8%

% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 8,7% -0,7 p.p 33,6%

% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 91,3% 0,7 p.p 66,4%

Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Peons de la construcció d’edificis 194 12,3% 4.675

Paletes i paredadors 156 10,5% 7.339

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 96 25,7% 8.279

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 68 10,0% 8.644

Taquígrafs i mecanògrafs 55 38,3% 6.949
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Pollença Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 151,65 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 111,97 -1,6% 221,58

Total població / Total población 16.981 -1,6% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 49,6% 0,2 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 85,3% 0,1 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 32,0% -1,8 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 87,9% 1,0 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 98,9% -3,4 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 25,7% -1,2 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 22,0% -1,3 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

697 -1,9% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 2,8% 2,2 p.p 2,1%

%indústria / % industria 6,7% -1,3 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 15,7% -3,4 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 15,5% -3,1 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 20,5% -3,8 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 38,9% 9,4 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,048 -0,000 p 0,043
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de 40 a 44
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de 25 a 29
de 20 a 24
de 15 a 19
de 10 a 14
de 05 a 09
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Pollença Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 3.234 -6,0% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,1% 0,0 p.p 0,3%

%indústria / % industria 8,0% 0,3 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 16,4% -1,9 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 11,5% 0,0 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 36,2% 1,2 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 27,7% 0,5 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 1.422 -2,2 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 3,6% 0,2 p.p 3,3%
%indústria / % industria 8,2% -0,4 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 20,4% -0,3 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 22,2% 0,9 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 19,8% 0,2 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 25,8% -0,6 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

247 -0,5% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 3.444 -5,0% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 12,4% 0,2 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas

Cambrers, bàrmans i similars 786 1,6% 42.877
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 462 1,8% 40.415

Cuiners i altres preparadors de menjars 366 -1,9% 16.379
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 331 -14,9% 22.883

Paletes i paredadors 222 -20,1% 17.260

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 1.718 11,9% 120.573

Total demandants aturats / Total demandantes parados 985 10,9% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,9% -0,2 p.p 0,9%

%indústria / % industria 4,6% -0,6 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 21,0% -1,2 p.p 21,4%

% comerç detall/ % comercio al por menor 13,4% -1,1 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 30,8% -2,5 p.p 20,4%

% resta serveis/ % resto servicios 28,1% 5,3 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 1,1% 0,4 p.p 4,0%

% dones aturades / % mujeres paradas 47,7% 0,3 p.p 46,3%

% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 18,3% 0,1 p.p 14,2%

% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 27,9% 1,6 p.p 30,5%

% aturats llarga durada / % parados larga duración 21,6% 8,1 p.p 26,9%

% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,3% -0,3 p.p 2,1%

% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 28,7% -0,9 p.p 26,8%

% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 48,1% 1,0 p.p 33,6%

% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 51,9% -1,0 p.p 66,4%

Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Cambrers, bàrmans i similars 123 7,5% 6.313

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 116 9,8% 8.644

Paletes i paredadors 113 13,5% 7.339

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 108 14,9% 8.279

Taquígrafs i mecanògrafs 67 7,0% 6.949
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Porreres Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 86,91 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 63,64 1,9% 221,58

Total població / Total población 5.531 1,9% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 47,1% -0,1 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 85,6% -0,8 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 27,4% 0,4 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 108,1% -5,8 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 105,1% 9,6 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 24,4% 1,5 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 19,7% 1,0 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

175 -0,8% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 11,7% 11,2 p.p 2,1%

%indústria / % industria 16,1% -4,1 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 15,8% -4,6 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 14,7% -2,7 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 8,8% -1,8 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 33,0% 2,1 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,037 -0,001 p 0,043
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de 50 a 54
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de 35 a 39
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de 20 a 24
de 15 a 19
de 10 a 14
de 05 a 09
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Porreres Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 832 -1,5% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,1% 0,0 p.p 0,3%

%indústria / % industria 22,3% -1,2 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 28,9% 0,6 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 18,1% -0,2 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 3,5% 0,6 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 27,1% 0,1 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 520 -2,7 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 15,1% -0,1 p.p 3,3%
%indústria / % industria 10,4% -0,7 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 22,1% -0,6 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 19,8% 0,6 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 8,5% 0,0 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 24,1% 0,8 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

184 -6,4% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 921 25,1% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 10,6% -2,8 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas

Peons de la construcció d’edificis 174 54,0% 11.004
Peons agrícoles 156 -12,8% 2.798

Paletes i paredadors 97 73,2% 17.260
Cambrers, bàrmans i similars 78 254,5% 42.877

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 36 16,1% 22.883

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 398 13,6% 120.573

Total demandants aturats / Total demandantes parados 310 16,3% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 5,5% 0,7 p.p 0,9%

%indústria / % industria 10,5% -1,7 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 28,7% -3,6 p.p 21,4%

% comerç detall/ % comercio al por menor 5,6% -2,5 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 13,3% -0,2 p.p 20,4%

% resta serveis/ % resto servicios 29,2% 3,0 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 7,2% 4,4 p.p 4,0%

% dones aturades / % mujeres paradas 37,9% -0,5 p.p 46,3%

% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 14,3% 0,0 p.p 14,2%

% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 31,6% 0,4 p.p 30,5%

% aturats llarga durada / % parados larga duración 30,4% 12,3 p.p 26,9%

% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,2% 0,6 p.p 2,1%

% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 40,3% -1,0 p.p 26,8%

% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 22,7% -3,2 p.p 33,6%

% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 77,3% 3,2 p.p 66,4%

Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Peons de la construcció d’edificis 51 3,7% 4.675

Paletes i paredadors 31 -1,9% 7.339

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 30 74,5% 8.279

Taquígrafs i mecanògrafs 20 5,7% 6.949

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 18 -1,3% 8.644
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Puigpunyent Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 42,31 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 45,80 3,8% 221,58

Total població / Total población 1.938 3,8% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 49,6% 0,0 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 82,8% -1,0 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 32,9% 0,7 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 71,1% -4,5 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 108,9% -4,4 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 23,5% 1,8 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 20,3% 1,0 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

36 -3,8% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 13,1% 7,7 p.p 2,1%

%indústria / % industria 5,1% -3,0 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 12,4% -8,5 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 2,7% -0,0 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 14,9% -6,0 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 51,8% 9,8 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,022 -0,001 p 0,043

de més de 85
de 80 a 84
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de 65 a 69
de 60 a 64
de 55 a 59
de 50 a 54
de 45 a 49
de 40 a 44
de 35 a 39
de 30 a 34
de 25 a 29
de 20 a 24
de 15 a 19
de 10 a 14
de 05 a 09

0-4 anys
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Puigpunyent Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 138 -10,2% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 2,2% 0,0 p.p 0,3%

%indústria / % industria 5,1% 0,6 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 18,7% -1,9 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 2,3% 1,5 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 34,6% -0,6 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 37,1% 0,5 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 162 -3,5 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 5,6% 0,4 p.p 3,3%
%indústria / % industria 8,5% 0,3 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 19,2% -2,1 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 11,7% -0,4 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 14,4% 0,2 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 40,5% 1,6 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

29 1,2% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 182 -9,0% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 10,4% -1,6 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas

Cambrers, bàrmans i similars 37 -19,6% 42.877
Peons de la construcció d’edificis 20 42,9% 11.004

Compositors, músics i cantants 17 - 1.104
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 12 -53,8% 40.415

Paletes i paredadors 11 -65,6% 17.260

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 110 24,5% 120.573
Total demandants aturats / Total demandantes parados 83 30,1% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 3,2% 2,4 p.p 0,9%
%indústria / % industria 6,0% -3,5 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 7,9% -1,8 p.p 21,4%
% comerç detall/ % comercio al por menor 12,9% 1,4 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 12,7% 0,2 p.p 20,4%
% resta serveis/ % resto servicios 50,7% -3,3 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 6,7% 4,6 p.p 4,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 51,6% -4,2 p.p 46,3%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 8,7% 3,4 p.p 14,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 33,4% 4,7 p.p 30,5%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 26,1% 9,6 p.p 26,9%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 0,5% -3,7 p.p 2,1%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 16,0% 0,3 p.p 26,8%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 63,5% -11,5 p.p 33,6%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 36,5% 11,5 p.p 66,4%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Taquígrafs i mecanògrafs 9 54,9% 6.949
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 7 87,2% 8.644

Cambrers, bàrmans i similars 3 133,3% 6.313
Treballadors per compte d’altri qualificats en activitats agrícoles d’hortes, 

planters i jardins
3 40,0% 1.243

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 3 22,2% 8.279



PRINCIPALS INDICADORS SOCIOLABORALS DE L’ANY 2010

144

Salines (Ses) Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 39,12 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 133,79 -0,7% 221,58

Total població / Total población 5.234 -0,7% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 48,3% -0,2 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 86,4% 0,2 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 31,9% -0,1 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 95,8% 4,5 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 110,5% 0,7 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 33,5% 0,2 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 28,3% 0,5 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

154 1,0% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 3,8% 3,8 p.p 2,1%

%indústria / % industria 4,9% -1,9 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 12,9% -6,1 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 15,9% -1,8 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 24,4% -5,5 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 38,2% 11,6 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,034 0,001 p 0,043
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de 80 a 84
de 75 a 79
de 70 a 74
de 65 a 69
de 60 a 64
de 55 a 59
de 50 a 54
de 45 a 49
de 40 a 44
de 35 a 39
de 30 a 34
de 25 a 29
de 20 a 24
de 15 a 19
de 10 a 14
de 05 a 09

0-4 anys
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Salines (Ses) Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 805 1,1% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,0% 0,0 p.p 0,3%

%indústria / % industria 4,0% -0,2 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 15,3% -3,8 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 11,4% 0,6 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 51,9% 2,5 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 17,4% 1,0 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 410 -7,6 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 4,8% 0,0 p.p 3,3%
%indústria / % industria 4,2% -1,2 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 18,8% -1,6 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 23,1% 1,9 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 20,4% 1,4 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 28,7% -0,6 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

116 9,9% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 994 -3,7% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 13,3% -4,1 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas

Cambrers, bàrmans i similars 226 16,5% 42.877
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 150 9,5% 40.415

Cuiners i altres preparadors de menjars 97 27,6% 16.379
Paletes i paredadors 77 -43,4% 17.260

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 75 1,4% 22.883

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 519 4,0% 120.573
Total demandants aturats / Total demandantes parados 291 4,1% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,9% 0,7 p.p 0,9%
%indústria / % industria 4,2% 1,0 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 34,1% -4,0 p.p 21,4%
% comerç detall/ % comercio al por menor 10,2% 0,6 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 27,0% -2,3 p.p 20,4%
% resta serveis/ % resto servicios 19,3% 2,8 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 4,2% 1,3 p.p 4,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 36,8% 2,4 p.p 46,3%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 14,5% 0,1 p.p 14,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 26,1% 2,6 p.p 30,5%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 20,8% 9,2 p.p 26,9%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,5% 0,8 p.p 2,1%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 44,8% -4,6 p.p 26,8%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 30,5% 1,6 p.p 33,6%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 69,5% -1,6 p.p 66,4%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Paletes i paredadors 41 -20,9% 7.339
Peons de la construcció d’edificis 38 -3,2% 4.675

Cambrers, bàrmans i similars 37 7,8% 6.313
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 34 -1,7% 8.279

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats 
ambulants

22 36,5% 8.644
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Sant Antoni de Portmany Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 126,80 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 174,57 1,3% 221,58

Total població / Total población 22.136 1,3% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 47,5% 0,1 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 85,5% -0,2 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 42,2% 0,4 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 61,2% 1,1 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 72,5% 5,0 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 25,9% 0,4 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 22,3% 0,4 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

733 -0,3% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 2,9% 2,8 p.p 2,1%

%indústria / % industria 4,3% -1,3 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 11,6% -4,0 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 18,3% -4,5 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 23,0% -3,9 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 39,9% 10,9 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,039 -0,001 p 0,043
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de 30 a 34
de 25 a 29
de 20 a 24
de 15 a 19
de 10 a 14
de 05 a 09
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Sant Antoni de Portmany Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 3.753 2,3% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,0% 0,0 p.p 0,3%

%indústria / % industria 4,6% -0,2 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 13,2% -2,8 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 14,0% -0,8 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 37,6% 2,4 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 30,5% 1,4 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 1.535 -2,1 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 3,8% -0,3 p.p 3,3%
%indústria / % industria 4,7% -0,1 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 17,3% -1,3 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 24,3% 1,2 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 18,4% -0,2 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 31,5% 0,7 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

332 6,2% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 7.087 -1,1% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 11,3% -0,6 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas

Cambrers, bàrmans i similars 1.775 -0,3% 42.877
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 909 14,9% 40.415

Vigilants, guardians i similars 556 4,3% 3.346
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 492 12,3% 22.883

Cuiners i altres preparadors de menjars 442 14,8% 16.379

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 3.187 7,1% 120.573
Total demandants aturats / Total demandantes parados 1.702 4,3% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,6% 0,1 p.p 0,9%
%indústria / % industria 3,5% -0,4 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 27,6% -2,4 p.p 21,4%
% comerç detall/ % comercio al por menor 11,0% -1,3 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 30,5% 2,2 p.p 20,4%
% resta serveis/ % resto servicios 24,5% 1,9 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 2,4% -0,0 p.p 4,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 40,8% 1,3 p.p 46,3%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 14,7% -1,2 p.p 14,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 28,7% 1,4 p.p 30,5%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 19,9% 7,3 p.p 26,9%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,6% 0,6 p.p 2,1%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 36,7% 1,2 p.p 26,8%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 34,0% -1,3 p.p 33,6%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 66,0% 1,3 p.p 66,4%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Paletes i paredadors 208 5,0% 7.339
Cambrers, bàrmans i similars 181 9,8% 6.313

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 175 7,6% 8.279
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats 

ambulants
166 -1,7% 8.644

Peons de la construcció d’edificis 154 -1,9% 4.675
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Sant Joan Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 38,54 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 50,80 -0,2% 221,58

Total població / Total población 1.958 -0,2% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 50,4% 0,7 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 87,3% -0,1 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 24,8% 1,2 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 138,1% -3,8 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 133,0% 13,8 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 15,0% -0,6 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 11,6% -0,9 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

54 -1,7% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 13,2% 13,2 p.p 2,1%

%indústria / % industria 9,2% 0,0 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 21,9% -5,9 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 21,8% -7,0 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 11,4% 0,2 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 22,5% -0,5 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,031 -0,000 p 0,043

de més de 85
de 80 a 84
de 75 a 79
de 70 a 74
de 65 a 69
de 60 a 64
de 55 a 59
de 50 a 54
de 45 a 49
de 40 a 44
de 35 a 39
de 30 a 34
de 25 a 29
de 20 a 24
de 15 a 19
de 10 a 14
de 05 a 09

0-4 anys

-100             -50                0                50             100
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ANUARI ESTADISTIC MUNICIPAL DE LES ILLES BALEARS

Sant Joan Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 158 -1,9% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,0% 0,0 p.p 0,3%

%indústria / % industria 9,9% 1,8 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 18,0% -0,9 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 31,0% -1,2 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 15,5% 1,8 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 25,6% -1,6 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 200 0,3 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 28,4% -1,8 p.p 3,3%
%indústria / % industria 6,9% -0,6 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 16,7% -1,6 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 16,7% 2,2 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 7,8% 0,0 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 23,6% 1,7 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

42 -11,5% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 314 20,3% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 7,0% -4,5 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 56 143,5% 40.415

Paletes i paredadors 39 0,0% 17.260
Compositors, músics i cantants 33 - 1.104

Peons de la construcció d’edificis 29 -9,4% 11.004
Peons agrícoles 23 -28,1% 2.798

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 127 10,7% 120.573
Total demandants aturats / Total demandantes parados 95 13,4% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 2,4% 1,1 p.p 0,9%
%indústria / % industria 2,7% -2,1 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 25,1% -2,3 p.p 21,4%
% comerç detall/ % comercio al por menor 18,8% 3,7 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 8,3% -7,7 p.p 20,4%
% resta serveis/ % resto servicios 37,3% 5,9 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 5,5% 1,4 p.p 4,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 42,5% -2,4 p.p 46,3%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 13,6% -2,0 p.p 14,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 32,8% 4,3 p.p 30,5%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 31,0% 9,2 p.p 26,9%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 0,6% 0,1 p.p 2,1%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 31,4% 6,5 p.p 26,8%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 19,2% 3,3 p.p 33,6%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 80,8% -3,3 p.p 66,4%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Peons de la construcció d’edificis 14 94,2% 4.675
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats 

ambulants
10 11,3% 8.644

Taquígrafs i mecanògrafs 7 39,7% 6.949
Paletes i paredadors 7 34,4% 7.339

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 4 4,7% 8.279
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Sant Joan de Labritja Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 121,66 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 45,02 -1,2% 221,58

Total població / Total población 5.477 -1,2% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 48,0% -0,1 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 86,7% -0,1 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 32,8% 1,7 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 109,6% 1,3 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 136,9% 23,0 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 31,7% -0,7 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 27,7% -0,5 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

174 0,2% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 4,4% 4,2 p.p 2,1%

%indústria / % industria 3,8% -0,6 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 13,3% -4,9 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 13,7% -4,8 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 26,7% -7,9 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 38,1% 13,9 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,037 0,001 p 0,043

de més de 85
de 80 a 84
de 75 a 79
de 70 a 74
de 65 a 69
de 60 a 64
de 55 a 59
de 50 a 54
de 45 a 49
de 40 a 44
de 35 a 39
de 30 a 34
de 25 a 29
de 20 a 24
de 15 a 19
de 10 a 14
de 05 a 09

0-4 anys
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ANUARI ESTADISTIC MUNICIPAL DE LES ILLES BALEARS

Sant Joan de Labritja Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 850 3,7% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,1% 0,1 p.p 0,3%

%indústria / % industria 2,7% -0,4 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 15,3% 0,0 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 11,2% 0,6 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 55,1% -0,7 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 15,6% 0,4 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 411 -6,5 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 10,8% -2,5 p.p 3,3%
%indústria / % industria 3,8% 0,4 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 18,9% -0,5 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 20,9% -0,0 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 21,0% 0,6 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 24,7% 2,1 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

90 20,0% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 1.162 8,5% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 10,4% 1,6 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas

Cambrers, bàrmans i similars 282 31,8% 42.877
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 186 12,0% 40.415

Peons de la construcció d’edificis 120 10,1% 11.004
Paletes i paredadors 108 -21,7% 17.260

Cuiners i altres preparadors de menjars 106 7,1% 16.379

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 470 5,5% 120.573
Total demandants aturats / Total demandantes parados 269 9,8% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 1,1% 0,2 p.p 0,9%
%indústria / % industria 3,8% -0,3 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 16,2% 0,4 p.p 21,4%
% comerç detall/ % comercio al por menor 13,0% 0,3 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 32,9% -3,9 p.p 20,4%
% resta serveis/ % resto servicios 31,1% 3,2 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 1,9% 0,1 p.p 4,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 50,4% 2,1 p.p 46,3%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 8,9% -2,8 p.p 14,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 31,3% 0,8 p.p 30,5%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 23,0% 7,6 p.p 26,9%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,1% 0,3 p.p 2,1%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 33,9% -0,9 p.p 26,8%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 72,4% 2,3 p.p 33,6%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 27,6% -2,3 p.p 66,4%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Cambrers, bàrmans i similars 28 -2,6% 6.313
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 24 14,5% 8.279

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats 
ambulants

22 12,3% 8.644

Taquígrafs i mecanògrafs 21 6,4% 6.949
Cuiners i altres preparadors de menjars 16 48,8% 2.432
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Sant Josep de Sa Talaia Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 159,38 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 143,50 3,2% 221,58

Total població / Total población 22.871 3,2% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 47,5% -0,2 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 85,9% -0,1 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 47,8% -0,4 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 56,4% 2,7 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 82,1% 7,0 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 23,7% -0,3 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 20,8% -0,3 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

784 0,3% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,7% 0,7 p.p 2,1%

%indústria / % industria 4,0% -0,5 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 12,8% -3,3 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 17,0% -3,5 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 22,7% -5,2 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 42,8% 11,8 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,040 -0,001 p 0,043

de més de 85
de 80 a 84
de 75 a 79
de 70 a 74
de 65 a 69
de 60 a 64
de 55 a 59
de 50 a 54
de 45 a 49
de 40 a 44
de 35 a 39
de 30 a 34
de 25 a 29
de 20 a 24
de 15 a 19
de 10 a 14
de 05 a 09

0-4 anys

-1500    -1000    -500       0       500     1000     1500

Dones
Homes



153

ANUARI ESTADISTIC MUNICIPAL DE LES ILLES BALEARS

Sant Josep de Sa Talaia Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 4.659 5,7% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,0% 0,0 p.p 0,3%

%indústria / % industria 5,2% -0,7 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 10,0% -1,3 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 17,1% -0,1 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 37,7% 1,3 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 30,0% 0,8 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 1.598 0,1 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 1,7% -0,4 p.p 3,3%
%indústria / % industria 4,9% -0,4 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 20,2% -0,9 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 22,3% 1,6 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 20,6% 0,6 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 30,5% -0,5 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

281 7,1% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 7.334 11,8% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 9,7% -1,4 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas

Cambrers, bàrmans i similars 1.899 2,5% 42.877
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 1.180 34,5% 40.415

Cuiners i altres preparadors de menjars 592 15,2% 16.379
Paletes i paredadors 372 -2,6% 17.260

Vigilants, guardians i similars 345 15,4% 3.346

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 2.294 12,8% 120.573
Total demandants aturats / Total demandantes parados 1.333 14,8% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,5% -0,0 p.p 0,9%
%indústria / % industria 3,4% -0,2 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 18,9% -3,8 p.p 21,4%
% comerç detall/ % comercio al por menor 15,0% -0,7 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 31,3% 1,6 p.p 20,4%
% resta serveis/ % resto servicios 30,3% 3,9 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 0,8% -0,7 p.p 4,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 46,7% 1,9 p.p 46,3%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 14,6% -0,7 p.p 14,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 26,4% 2,0 p.p 30,5%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 17,9% 5,0 p.p 26,9%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,4% 0,3 p.p 2,1%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 28,0% -1,1 p.p 26,8%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 58,3% 5,1 p.p 33,6%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 41,7% -5,1 p.p 66,4%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Cambrers, bàrmans i similars 158 8,1% 6.313
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats 

ambulants
153 25,5% 8.644

Paletes i paredadors 103 4,9% 7.339
Taquígrafs i mecanògrafs 99 11,8% 6.949

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 97 11,7% 8.279
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Sant Llorenç des Cardassar Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 82,08 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 107,71 1,8% 221,58

Total població / Total población 8.841 1,8% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 49,1% 0,2 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 85,8% -0,2 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 30,1% -3,1 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 108,9% 4,5 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 119,3% -6,2 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 32,3% 0,2 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 29,4% 0,3 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

201 -4,4% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 2,0% 1,5 p.p 2,1%

%indústria / % industria 11,3% -0,3 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 16,6% -4,4 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 16,5% -2,1 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 29,4% 0,1 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 24,3% 5,2 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,027 -0,002 p 0,043

de més de 85
de 80 a 84
de 75 a 79
de 70 a 74
de 65 a 69
de 60 a 64
de 55 a 59
de 50 a 54
de 45 a 49
de 40 a 44
de 35 a 39
de 30 a 34
de 25 a 29
de 20 a 24
de 15 a 19
de 10 a 14
de 05 a 09

0-4 anys
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ANUARI ESTADISTIC MUNICIPAL DE LES ILLES BALEARS

Sant Llorenç des Cardassar Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 1.343 -0,5% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,4% 0,0 p.p 0,3%

%indústria / % industria 8,7% -0,4 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 12,7% -3,3 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 16,2% -0,7 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 46,9% 5,1 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 15,1% -0,8 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 553 -5,0 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 5,8% -0,3 p.p 3,3%
%indústria / % industria 5,9% 0,0 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 22,6% -1,3 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 20,9% -1,0 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 19,5% 1,2 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 25,3% 1,4 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

39 -8,2% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 3.894 1,1% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 8,4% -0,2 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas

Cambrers, bàrmans i similars 1.130 5,2% 42.877
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 899 0,0% 40.415

Cuiners i altres preparadors de menjars 490 -2,6% 16.379
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 185 -11,9% 22.883

Recepcionistes d’establiments que no siguin oficines 145 3,6% 3.938

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 708 13,3% 120.573
Total demandants aturats / Total demandantes parados 365 12,3% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 1,4% -0,3 p.p 0,9%
%indústria / % industria 3,9% -1,0 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 15,6% -4,1 p.p 21,4%
% comerç detall/ % comercio al por menor 15,2% 1,8 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 36,0% 1,6 p.p 20,4%
% resta serveis/ % resto servicios 24,8% 1,0 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 3,0% 1,0 p.p 4,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 50,5% -2,3 p.p 46,3%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 17,7% -1,2 p.p 14,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 31,9% 0,4 p.p 30,5%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 24,1% 9,6 p.p 26,9%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,0% -0,4 p.p 2,1%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 23,6% -1,8 p.p 26,8%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 38,5% 2,9 p.p 33,6%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 61,5% -2,9 p.p 66,4%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats 
ambulants

48 6,5% 8.644

Cambrers, bàrmans i similars 47 22,6% 6.313
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 37 9,5% 8.279

Paletes i paredadors 25 0,3% 7.339
Peons de la construcció d’edificis 25 6,4% 4.675
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Sant Lluís Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 34,75 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 207,31 3,0% 221,58

Total població / Total población 7.204 3,0% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 49,5% 0,4 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 84,8% 0,4 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 45,6% 2,3 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 78,2% 7,8 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 134,5% 19,6 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 22,0% 1,9 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 20,1% 2,1 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

214 -4,6% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 2,8% 2,3 p.p 2,1%

%indústria / % industria 10,1% -1,4 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 21,0% -5,1 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 16,3% -4,8 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 17,7% -2,0 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 32,1% 10,9 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,035 -0,003 p 0,043
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de 60 a 64
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de 50 a 54
de 45 a 49
de 40 a 44
de 35 a 39
de 30 a 34
de 25 a 29
de 20 a 24
de 15 a 19
de 10 a 14
de 05 a 09

0-4 anys
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ANUARI ESTADISTIC MUNICIPAL DE LES ILLES BALEARS

Sant Lluís Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 1.053 -7,7% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,1% 0,0 p.p 0,3%

%indústria / % industria 14,2% -1,2 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 24,9% 2,4 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 15,0% -0,2 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 23,1% -1,9 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 22,7% 0,8 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 494 -3,1 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 3,1% 0,2 p.p 3,3%
%indústria / % industria 7,9% 0,5 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 20,2% 0,4 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 20,8% 0,4 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 14,5% -0,3 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 33,5% -1,2 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

56 13,0% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 2.148 16,6% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 9,9% 1,1 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas

Cambrers, bàrmans i similars 679 28,4% 42.877
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 340 26,4% 40.415

Cuiners i altres preparadors de menjars 237 49,1% 16.379
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 123 -6,1% 22.883

Paletes i paredadors 94 -39,0% 17.260

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 574 12,0% 120.573
Total demandants aturats / Total demandantes parados 371 8,9% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,4% 0,1 p.p 0,9%
%indústria / % industria 5,3% -2,2 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 13,8% -2,8 p.p 21,4%
% comerç detall/ % comercio al por menor 15,3% -0,5 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 20,7% 3,0 p.p 20,4%
% resta serveis/ % resto servicios 42,2% 2,1 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 2,3% 0,4 p.p 4,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 52,5% 1,3 p.p 46,3%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 15,3% -0,9 p.p 14,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 27,1% 2,8 p.p 30,5%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 22,9% 8,4 p.p 26,9%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,8% 0,1 p.p 2,1%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 20,2% -1,2 p.p 26,8%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 65,1% 0,4 p.p 33,6%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 34,9% -0,4 p.p 66,4%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats 
ambulants

55 7,0% 8.644

Taquígrafs i mecanògrafs 49 5,4% 6.949
Cambrers, bàrmans i similars 27 17,1% 6.313

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 25 16,2% 8.279
Paletes i paredadors 20 -11,2% 7.339
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Santa Eugènia Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 20,25 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 78,77 -4,1% 221,58

Total població / Total población 1.595 -4,1% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 48,5% 1,3 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 83,1% 0,0 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 24,7% 1,3 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 80,9% -0,6 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 125,0% -13,8 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 15,4% -2,7 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 13,2% -2,6 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

29 -18,4% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 4,0% 1,2 p.p 2,1%

%indústria / % industria 0,0% 0,0 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 24,9% -9,4 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 18,0% -4,1 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 6,7% -0,3 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 46,3% 12,6 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,022 -0,004 p 0,043
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de 15 a 19
de 10 a 14
de 05 a 09
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ANUARI ESTADISTIC MUNICIPAL DE LES ILLES BALEARS

Santa Eugènia Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 171 -15,6% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,9% -0,1 p.p 0,3%

%indústria / % industria 0,0% 0,0 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 30,1% -2,9 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 12,2% 0,0 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 7,1% 0,8 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 49,6% 2,3 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 134 -3,1 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 9,9% 0,3 p.p 3,3%
%indústria / % industria 4,3% 0,9 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 23,7% -3,6 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 18,0% 1,3 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 14,9% -0,5 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 29,2% 1,6 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

16 37,9% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 112 -1,8% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 6,3% 0,1 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas

Paletes i paredadors 32 23,1% 17.260
Compositors, músics i cantants 11 - 1.104

Animadors comunitaris 10 -23,1% 5.779
Peons de la construcció d’edificis 10 66,7% 11.004

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 6 50,0% 40.415

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 112 8,2% 120.573
Total demandants aturats / Total demandantes parados 84 6,1% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,3% -0,5 p.p 0,9%
%indústria / % industria 5,2% -1,1 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 11,4% -2,3 p.p 21,4%
% comerç detall/ % comercio al por menor 11,3% -0,9 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 13,1% 0,8 p.p 20,4%
% resta serveis/ % resto servicios 56,8% 4,7 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 2,0% -0,7 p.p 4,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 45,0% -1,1 p.p 46,3%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 10,3% -0,8 p.p 14,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 39,0% 4,5 p.p 30,5%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 36,9% 14,0 p.p 26,9%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,1% -0,5 p.p 2,1%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 12,2% -2,7 p.p 26,8%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 63,7% -12,5 p.p 33,6%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 36,3% 12,5 p.p 66,4%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Taquígrafs i mecanògrafs 18 54,4% 6.949
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats 

ambulants
5 -19,8% 8.644

Paletes i paredadors 5 -28,6% 7.339
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 5 7,5% 8.279

Taxistes i conductors d’automòbils i furgonetes 4 -12,5% 1.300
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Santa Eulària del Riu Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 153,58 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 212,51 4,2% 221,58

Total població / Total población 32.637 4,2% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 48,8% 0,2 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 85,4% -0,2 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 43,0% -0,1 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 60,5% 1,0 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 85,6% 6,5 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 27,3% 0,8 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 24,0% 0,7 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

1.254 -1,3% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 1,9% 1,7 p.p 2,1%

%indústria / % industria 5,2% -1,2 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 14,1% -4,4 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 20,7% -4,2 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 19,4% -3,7 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 38,8% 11,7 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,045 -0,002 p 0,043
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de 15 a 19
de 10 a 14
de 05 a 09
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Santa Eulària del Riu Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 5.752 -0,5% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,3% 0,0 p.p 0,3%

%indústria / % industria 6,8% 0,2 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 17,6% -1,4 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 19,9% -1,0 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 27,1% 1,0 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 28,2% 1,2 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 2.343 -4,1 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 4,0% -0,4 p.p 3,3%
%indústria / % industria 5,5% -0,1 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 18,1% -1,3 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 23,6% 0,6 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 19,2% 0,5 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 29,6% 0,7 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

429 5,1% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 8.710 11,2% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 10,8% -1,7 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas

Cambrers, bàrmans i similars 1.944 12,7% 42.877
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 1.072 3,8% 40.415

Cuiners i altres preparadors de menjars 822 18,3% 16.379
Paletes i paredadors 642 4,7% 17.260

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 595 -0,7% 22.883

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 3.335 5,7% 120.573
Total demandants aturats / Total demandantes parados 2.030 5,7% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,7% -0,1 p.p 0,9%
%indústria / % industria 4,3% -0,0 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 21,2% -2,9 p.p 21,4%
% comerç detall/ % comercio al por menor 14,5% 0,3 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 29,6% 0,5 p.p 20,4%
% resta serveis/ % resto servicios 28,3% 2,2 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 1,5% -0,1 p.p 4,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 47,5% 2,2 p.p 46,3%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 13,9% -1,1 p.p 14,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 28,1% 1,3 p.p 30,5%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 19,6% 5,6 p.p 26,9%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,0% 0,0 p.p 2,1%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 31,6% 0,7 p.p 26,8%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 55,8% 1,9 p.p 33,6%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 44,2% -1,9 p.p 66,4%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats 
ambulants

214 9,4% 8.644

Cambrers, bàrmans i similars 208 10,7% 6.313
Paletes i paredadors 173 4,7% 7.339

Taquígrafs i mecanògrafs 164 8,4% 6.949
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 151 -4,9% 8.279
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Santa Margalida Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 86,51 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 134,39 0,8% 221,58

Total població / Total población 11.626 0,8% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 48,4% 0,1 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 85,3% 0,2 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 35,3% -2,0 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 75,7% 4,6 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 75,6% 0,4 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 28,1% 0,1 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 24,6% 0,0 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

399 -5,9% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 1,2% 1,2 p.p 2,1%

%indústria / % industria 6,5% 0,7 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 10,7% -3,8 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 25,0% -1,9 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 28,3% -1,3 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 28,3% 5,1 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,040 -0,003 p 0,043
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Santa Margalida Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 3.323 -4,5% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,0% 0,0 p.p 0,3%

%indústria / % industria 7,8% 0,8 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 8,6% -2,0 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 12,3% 0,1 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 50,0% 0,8 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 21,2% 0,2 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 893 -2,3 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 7,8% -0,0 p.p 3,3%
%indústria / % industria 5,1% 0,6 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 17,4% -1,6 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 24,9% 0,5 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 19,6% -1,0 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 25,3% 1,5 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

104 -7,0% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 3.043 -9,5% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 13,1% -1,1 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas

Cambrers, bàrmans i similars 749 -14,4% 42.877
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 449 -1,1% 40.415

Cuiners i altres preparadors de menjars 263 -17,6% 16.379
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 249 -8,5% 22.883

Paletes i paredadors 125 -50,0% 17.260

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 1.458 4,2% 120.573
Total demandants aturats / Total demandantes parados 777 7,3% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 1,8% 0,5 p.p 0,9%
%indústria / % industria 2,9% -0,5 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 22,6% -1,5 p.p 21,4%
% comerç detall/ % comercio al por menor 11,7% -0,1 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 39,5% -1,1 p.p 20,4%
% resta serveis/ % resto servicios 19,3% 1,0 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 2,3% 1,6 p.p 4,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 41,3% 0,9 p.p 46,3%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 17,6% -1,4 p.p 14,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 26,4% 2,6 p.p 30,5%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 21,5% 9,2 p.p 26,9%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 2,0% 0,6 p.p 2,1%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 39,8% 0,1 p.p 26,8%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 27,9% -3,3 p.p 33,6%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 72,1% 3,3 p.p 66,4%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Cambrers, bàrmans i similars 107 5,5% 6.313
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 98 17,0% 8.279

Paletes i paredadors 90 -0,6% 7.339
Peons de la construcció d’edificis 60 22,7% 4.675

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats 
ambulants

56 0,6% 8.644



PRINCIPALS INDICADORS SOCIOLABORALS DE L’ANY 2010

164

Santa Maria del Camí Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 37,62 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 164,17 3,1% 221,58

Total població / Total población 6.176 3,1% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 49,7% -0,1 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 82,8% 0,4 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 30,3% -1,8 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 75,2% 1,9 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 101,6% -8,1 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 9,3% 0,5 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 8,0% 0,5 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

223 -4,5% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 4,9% 4,9 p.p 2,1%

%indústria / % industria 10,4% -0,1 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 19,5% -4,5 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 23,4% -4,3 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 8,6% -2,5 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 33,3% 6,4 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,044 -0,004 p 0,043
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Santa Maria del Camí Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 1.208 -4,1% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,0% 0,0 p.p 0,3%

%indústria / % industria 14,3% 1,0 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 22,2% -0,5 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 19,9% 0,4 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 15,5% -0,3 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 28,0% -0,7 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 437 0,6 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 5,7% -0,5 p.p 3,3%
%indústria / % industria 9,9% 0,1 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 24,1% -1,5 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 21,1% 0,9 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 11,7% 0,8 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 27,6% 0,3 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

70 8,8% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 1.161 6,7% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 10,1% -1,2 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas

Cuiners i altres preparadors de menjars 171 27,6% 16.379
Compositors, músics i cantants 70 6900,0% 1.104

Peons agrícoles 65 8,3% 2.798
Cambrers, bàrmans i similars 63 28,6% 42.877

Peons de la construcció d’edificis 60 -21,1% 11.004

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 505 22,5% 120.573
Total demandants aturats / Total demandantes parados 391 23,4% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,6% -0,1 p.p 0,9%
%indústria / % industria 7,6% -0,0 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 17,0% -1,8 p.p 21,4%
% comerç detall/ % comercio al por menor 16,5% -2,0 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 11,3% -1,2 p.p 20,4%
% resta serveis/ % resto servicios 41,1% 4,1 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 6,0% 1,0 p.p 4,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 53,3% 2,6 p.p 46,3%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 15,5% -1,0 p.p 14,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 28,4% 0,6 p.p 30,5%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 31,1% 8,2 p.p 26,9%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,6% -0,1 p.p 2,1%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 12,1% 1,1 p.p 26,8%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 50,5% -4,1 p.p 33,6%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 49,5% 4,1 p.p 66,4%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Taquígrafs i mecanògrafs 54 18,8% 6.949
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats 

ambulants
40 37,8% 8.644

Paletes i paredadors 31 26,4% 7.339
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 26 27,6% 8.279

Cambrers, bàrmans i similars 17 61,4% 6.313
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Santanyí Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 124,86 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 102,70 1,3% 221,58

Total població / Total población 12.823 1,3% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 48,8% -0,2 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 87,1% -0,0 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 34,1% -1,7 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 96,7% 3,8 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 108,4% 6,0 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 34,9% 1,2 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 30,9% 0,9 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

565 -0,3% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 2,0% 2,0 p.p 2,1%

%indústria / % industria 3,6% -0,8 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 13,8% -2,3 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 19,3% -3,2 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 26,9% -4,1 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 34,4% 8,4 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,051 -0,001 p 0,043
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Santanyí Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 2.973 0,5% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,0% 0,0 p.p 0,3%

%indústria / % industria 5,3% -0,1 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 14,8% -1,5 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 13,3% 0,0 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 42,2% 0,2 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 24,3% 1,4 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 1.355 -2,5 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 4,9% -0,3 p.p 3,3%
%indústria / % industria 6,0% -0,0 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 18,0% -0,6 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 17,5% 1,0 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 23,3% -0,9 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 30,3% 0,8 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

201 -2,5% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 5.340 8,1% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 9,9% -1,2 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas

Cambrers, bàrmans i similars 1.251 4,3% 42.877
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 967 11,5% 40.415

Cuiners i altres preparadors de menjars 653 0,2% 16.379
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 307 -14,5% 22.883

Paletes i paredadors 233 -24,8% 17.260

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 1.275 5,4% 120.573
Total demandants aturats / Total demandantes parados 715 2,8% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,8% 0,1 p.p 0,9%
%indústria / % industria 4,7% 0,5 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 20,9% -2,7 p.p 21,4%
% comerç detall/ % comercio al por menor 8,8% -0,9 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 40,2% 1,4 p.p 20,4%
% resta serveis/ % resto servicios 21,2% 1,3 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 3,4% 0,4 p.p 4,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 46,9% 1,9 p.p 46,3%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 15,2% -0,4 p.p 14,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 28,2% 1,2 p.p 30,5%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 19,6% 7,8 p.p 26,9%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,0% 0,3 p.p 2,1%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 37,8% 0,9 p.p 26,8%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 48,9% -0,7 p.p 33,6%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 51,1% 0,7 p.p 66,4%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Cambrers, bàrmans i similars 111 8,0% 6.313
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 84 10,2% 8.279

Paletes i paredadors 73 -7,1% 7.339
Peons de la construcció d’edificis 61 7,2% 4.675

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats 
ambulants

57 3,5% 8.644
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Selva Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 48,75 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 74,26 3,0% 221,58

Total població / Total población 3.620 3,0% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 49,2% -0,2 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 86,6% -0,3 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 26,8% -1,4 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 101,8% -2,0 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 97,3% -8,9 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 10,4% 0,6 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 9,5% 0,7 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

93 -6,9% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 5,7% 3,9 p.p 2,1%

%indústria / % industria 10,7% -1,8 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 20,7% -7,9 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 13,3% -4,6 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 15,3% -1,7 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 34,4% 12,1 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,030 -0,003 p 0,043

de més de 85
de 80 a 84
de 75 a 79
de 70 a 74
de 65 a 69
de 60 a 64
de 55 a 59
de 50 a 54
de 45 a 49
de 40 a 44
de 35 a 39
de 30 a 34
de 25 a 29
de 20 a 24
de 15 a 19
de 10 a 14
de 05 a 09

0-4 anys

-200           -100              0               100           200

Dones
Homes
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Selva Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 326 -9,9% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 2,5% 0,7 p.p 0,3%

%indústria / % industria 16,5% -2,2 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 27,1% -3,1 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 12,9% 1,4 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 12,4% 1,2 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 28,6% 1,9 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 299 -1,6 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 5,8% 0,5 p.p 3,3%
%indústria / % industria 8,0% 0,4 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 21,5% -2,7 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 21,8% 0,4 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 16,8% 0,3 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 26,1% 1,2 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

37 9,9% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 212 9,8% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 18,9% 5,4 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas

Cambrers, bàrmans i similars 22 -12,0% 42.877
Animadors comunitaris 21 16,7% 5.779

Paletes i paredadors 20 25,0% 17.260
Peons de la construcció d’edificis 18 50,0% 11.004

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 13 -23,5% 40.415

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 321 18,1% 120.573
Total demandants aturats / Total demandantes parados 233 23,6% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 2,5% 0,6 p.p 0,9%
%indústria / % industria 12,6% 1,6 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 23,0% 1,6 p.p 21,4%
% comerç detall/ % comercio al por menor 15,6% -1,1 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 13,5% -4,1 p.p 20,4%
% resta serveis/ % resto servicios 29,8% 0,4 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 3,0% 1,0 p.p 4,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 47,8% -2,0 p.p 46,3%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 13,6% -2,9 p.p 14,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 35,1% 1,1 p.p 30,5%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 29,7% 4,8 p.p 26,9%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 0,7% -1,2 p.p 2,1%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 10,2% 1,7 p.p 26,8%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 57,2% -5,3 p.p 33,6%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 42,8% 5,3 p.p 66,4%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Taquígrafs i mecanògrafs 25 81,9% 6.949
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats 

ambulants
25 -9,1% 8.644

Paletes i paredadors 17 57,9% 7.339
Peons de la construcció d’edificis 13 77,3% 4.675

Sabaters i similars 10 139,2% 191
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Sencelles Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 52,86 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 59,69 1,6% 221,58

Total població / Total población 3.155 1,6% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 49,1% 0,4 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 83,8% -0,1 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 33,2% -1,6 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 88,7% 0,8 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 157,3% 4,4 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 15,1% -0,0 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 13,7% 0,1 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

49 -6,1% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 7,2% 7,2 p.p 2,1%

%indústria / % industria 9,3% -4,7 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 11,5% -4,9 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 7,9% -0,9 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 9,5% -4,7 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 54,6% 7,9 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,019 -0,002 p 0,043

de més de 85
de 80 a 84
de 75 a 79
de 70 a 74
de 65 a 69
de 60 a 64
de 55 a 59
de 50 a 54
de 45 a 49
de 40 a 44
de 35 a 39
de 30 a 34
de 25 a 29
de 20 a 24
de 15 a 19
de 10 a 14
de 05 a 09

0-4 anys

-300     -200     -100        0        100      200      300

Dones
Homes
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Sencelles Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 186 -10,7% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,0% 0,0 p.p 0,3%

%indústria / % industria 8,5% 0,6 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 6,1% -1,5 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 7,6% 1,3 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 3,9% -1,7 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 74,0% 1,3 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 233 3,1 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 7,8% -0,6 p.p 3,3%
%indústria / % industria 9,9% -0,2 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 18,1% -1,8 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 20,3% 0,3 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 9,5% -0,8 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 34,5% 3,0 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

27 -7,6% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 160 -21,6% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 12,5% 3,7 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas

Peons agrícoles 23 76,9% 2.798
Paletes i paredadors 19 -42,4% 17.260

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 18 50,0% 40.415
Altres empleats que es dediquen a tenir cura de persones i similars 9 - 2.081

Peons de la construcció d’edificis 8 -42,9% 11.004

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 221 13,6% 120.573
Total demandants aturats / Total demandantes parados 168 17,3% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 2,0% 0,7 p.p 0,9%
%indústria / % industria 7,8% -0,3 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 17,7% -0,3 p.p 21,4%
% comerç detall/ % comercio al por menor 14,0% -0,9 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 13,5% 0,3 p.p 20,4%
% resta serveis/ % resto servicios 43,8% 0,3 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 1,2% 0,1 p.p 4,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 49,2% -0,0 p.p 46,3%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 11,4% -3,1 p.p 14,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 32,6% 1,6 p.p 30,5%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 26,8% 7,7 p.p 26,9%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 2,7% 1,0 p.p 2,1%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 16,7% -3,6 p.p 26,8%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 65,2% 7,9 p.p 33,6%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 34,8% -7,9 p.p 66,4%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats 
ambulants

18 7,0% 8.644

Taquígrafs i mecanògrafs 17 10,0% 6.949
Paletes i paredadors 13 82,9% 7.339

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 10 -0,8% 8.279
Cambrers, bàrmans i similars 10 29,5% 6.313
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Sineu Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 47,74 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 75,81 2,8% 221,58

Total població / Total población 3.619 2,8% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 50,8% 0,6 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 84,6% -0,2 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 24,8% -0,9 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 104,9% -1,9 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 107,5% -13,4 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 16,7% -0,0 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 14,1% -0,3 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

133 -2,1% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,7% 0,7 p.p 2,1%

%indústria / % industria 14,8% -3,2 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 18,6% -2,8 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 18,4% -1,1 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 18,4% 2,6 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 29,1% 3,9 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,043 -0,002 p 0,043

de més de 85
de 80 a 84
de 75 a 79
de 70 a 74
de 65 a 69
de 60 a 64
de 55 a 59
de 50 a 54
de 45 a 49
de 40 a 44
de 35 a 39
de 30 a 34
de 25 a 29
de 20 a 24
de 15 a 19
de 10 a 14
de 05 a 09

0-4 anys

-200           -100              0               100           200

Dones
Homes
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Sineu Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 466 -3,0% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,0% 0,0 p.p 0,3%

%indústria / % industria 26,8% -3,4 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 20,2% -0,8 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 12,8% 0,0 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 15,6% 3,6 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 24,6% 0,7 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 329 -2,3 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 5,9% -0,6 p.p 3,3%
%indústria / % industria 15,7% -0,1 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 20,7% -0,4 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 17,0% -0,5 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 13,8% -0,1 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 26,8% 1,7 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

50 -3,5% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 411 3,0% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 14,1% -0,2 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas

Actors i directors de cinema, ràdio, televisió, teatre i similars 80 433,3% 1.508
Cambrers, bàrmans i similars 49 -10,9% 42.877

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 26 -7,1% 40.415
Peons agrícoles 24 118,2% 2.798

Paletes i paredadors 22 -24,1% 17.260

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 268 21,1% 120.573
Total demandants aturats / Total demandantes parados 192 19,5% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 3,0% 1,6 p.p 0,9%
%indústria / % industria 8,8% 0,9 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 21,7% -7,0 p.p 21,4%
% comerç detall/ % comercio al por menor 13,7% -0,5 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 13,9% -1,0 p.p 20,4%
% resta serveis/ % resto servicios 37,4% 6,1 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 1,5% -0,1 p.p 4,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 46,6% 2,1 p.p 46,3%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 16,4% 1,3 p.p 14,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 34,8% 4,6 p.p 30,5%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 31,0% 8,1 p.p 26,9%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 3,6% 1,4 p.p 2,1%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 24,7% -3,1 p.p 26,8%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 39,6% 2,2 p.p 33,6%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 60,4% -2,2 p.p 66,4%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 17 14,3% 8.279

Peons de la construcció d’edificis 15 -15,1% 4.675
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats 

ambulants
15 29,5% 8.644

Paletes i paredadors 15 -26,9% 7.339
Taquígrafs i mecanògrafs 13 2,0% 6.949
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Sóller Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 42,80 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 328,86 1,0% 221,58

Total població / Total población 14.075 1,0% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 49,5% 0,1 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 85,6% -0,1 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 30,8% -0,6 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 97,1% 0,7 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 111,9% 2,1 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 20,4% 0,5 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 17,8% 0,4 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

473 -4,2% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 4,3% 4,3 p.p 2,1%

%indústria / % industria 4,8% -0,5 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 17,6% -5,3 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 18,7% -4,0 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 19,5% -3,1 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 35,2% 8,5 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,039 -0,002 p 0,043

de més de 85
de 80 a 84
de 75 a 79
de 70 a 74
de 65 a 69
de 60 a 64
de 55 a 59
de 50 a 54
de 45 a 49
de 40 a 44
de 35 a 39
de 30 a 34
de 25 a 29
de 20 a 24
de 15 a 19
de 10 a 14
de 05 a 09

0-4 anys

-1000           -500              0               500           1000
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Sóller Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 2.097 -4,9% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,0% 0,0 p.p 0,3%

%indústria / % industria 5,4% 0,0 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 19,5% -2,6 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 13,5% 0,2 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 28,1% 1,0 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 33,4% 1,3 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 1.273 -4,1 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 3,2% -0,2 p.p 3,3%
%indústria / % industria 5,3% 0,3 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 27,5% -1,0 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 20,2% -0,0 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 16,5% -0,2 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 27,2% 1,1 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

197 -4,6% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 1.857 -2,4% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 15,4% -1,6 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas

Cambrers, bàrmans i similars 327 1,9% 42.877
Paletes i paredadors 302 48,0% 17.260

Cuiners i altres preparadors de menjars 160 -1,2% 16.379
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 155 -18,4% 40.415

Peons de la construcció d’edificis 140 -12,5% 11.004

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 987 20,2% 120.573
Total demandants aturats / Total demandantes parados 584 25,1% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 1,2% 0,5 p.p 0,9%
%indústria / % industria 3,4% -0,1 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 23,7% 0,3 p.p 21,4%
% comerç detall/ % comercio al por menor 10,5% -1,3 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 25,2% -2,9 p.p 20,4%
% resta serveis/ % resto servicios 31,0% 2,8 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 5,1% 0,7 p.p 4,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 46,4% -3,2 p.p 46,3%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 13,7% -0,0 p.p 14,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 28,0% -1,9 p.p 30,5%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 24,7% 6,9 p.p 26,9%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 2,1% 0,6 p.p 2,1%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 25,1% -0,3 p.p 26,8%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 38,6% -4,4 p.p 33,6%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 61,4% 4,4 p.p 66,4%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Paletes i paredadors 70 25,0% 7.339
Cambrers, bàrmans i similars 57 23,6% 6.313

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 55 37,6% 8.279
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats 

ambulants
52 4,7% 8.644

Taquígrafs i mecanògrafs 45 19,2% 6.949
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Son Servera Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 42,56 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 288,67 0,6% 221,58

Total població / Total población 12.286 0,6% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 49,6% 0,2 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 84,4% -0,1 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 38,7% -1,4 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 59,8% 2,3 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 70,8% 1,4 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 27,4% 0,7 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 24,2% 0,4 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

477 -3,0% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 1,7% 1,3 p.p 2,1%

%indústria / % industria 1,4% -0,2 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 10,7% -1,4 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 21,0% -1,7 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 33,5% -2,8 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 31,7% 4,8 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,046 -0,002 p 0,043

de més de 85
de 80 a 84
de 75 a 79
de 70 a 74
de 65 a 69
de 60 a 64
de 55 a 59
de 50 a 54
de 45 a 49
de 40 a 44
de 35 a 39
de 30 a 34
de 25 a 29
de 20 a 24
de 15 a 19
de 10 a 14
de 05 a 09

0-4 anys
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Son Servera Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 3.725 -5,2% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,1% 0,0 p.p 0,3%

%indústria / % industria 0,7% -0,1 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 10,7% -3,9 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 7,6% 0,4 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 65,5% 2,8 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 15,5% 0,8 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 1.104 -2,9 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 1,2% 0,1 p.p 3,3%
%indústria / % industria 2,9% 0,4 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 16,6% -1,2 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 19,1% 0,9 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 29,5% -1,0 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 30,6% 0,8 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

90 4,0% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 3.278 -8,6% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 11,5% -0,3 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas

Cambrers, bàrmans i similars 718 -6,8% 42.877
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 550 12,9% 40.415

Cuiners i altres preparadors de menjars 375 -10,7% 16.379
Paletes i paredadors 327 -36,3% 17.260

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 262 -2,2% 22.883

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 1.893 3,5% 120.573
Total demandants aturats / Total demandantes parados 927 1,1% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,7% 0,3 p.p 0,9%
%indústria / % industria 1,5% -0,3 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 19,7% -2,6 p.p 21,4%
% comerç detall/ % comercio al por menor 11,0% -1,1 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 46,1% 1,5 p.p 20,4%
% resta serveis/ % resto servicios 18,7% 1,6 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 2,4% 0,6 p.p 4,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 44,3% -0,1 p.p 46,3%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 20,1% -0,9 p.p 14,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 30,8% 3,9 p.p 30,5%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 19,8% 7,9 p.p 26,9%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,5% 0,3 p.p 2,1%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 31,9% 2,1 p.p 26,8%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 41,0% -3,4 p.p 33,6%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 59,0% 3,4 p.p 66,4%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Cambrers, bàrmans i similars 155 -0,5% 6.313
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 138 1,9% 8.279

Paletes i paredadors 90 -0,6% 7.339
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats 

ambulants
82 -6,0% 8.644

Peons de la construcció d’edificis 49 6,9% 4.675
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Valldemossa Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 42,93 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 47,45 2,1% 221,58

Total població / Total población 2.037 2,1% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 48,7% 0,0 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 87,4% -0,8 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 27,6% -1,4 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 105,3% -1,1 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 101,9% -1,9 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 16,2% -0,4 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 14,5% -0,5 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

81 -3,2% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 6,1% 6,1 p.p 2,1%

%indústria / % industria 2,3% -1,8 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 10,4% -4,6 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 18,2% -6,9 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 15,5% -8,3 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 47,4% 15,5 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,045 -0,002 p 0,043

de més de 85
de 80 a 84
de 75 a 79
de 70 a 74
de 65 a 69
de 60 a 64
de 55 a 59
de 50 a 54
de 45 a 49
de 40 a 44
de 35 a 39
de 30 a 34
de 25 a 29
de 20 a 24
de 15 a 19
de 10 a 14
de 05 a 09

0-4 anys
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Valldemossa Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 293 -4,9% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,0% 0,0 p.p 0,3%

%indústria / % industria 2,6% -1,0 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 23,6% -5,5 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 21,0% 4,6 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 21,9% 0,5 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 30,8% 1,4 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 166 0,4 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 4,3% 0,5 p.p 3,3%
%indústria / % industria 3,0% -0,6 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 9,5% -1,2 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 25,1% -0,8 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 19,1% 0,6 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 38,9% 1,6 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

65 6,4% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 385 10,0% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 15,8% -1,9 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas

Paletes i paredadors 91 75,0% 17.260
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 55 19,6% 22.883

Cambrers, bàrmans i similars 46 0,0% 42.877
Peons de la construcció d’edificis 42 13,5% 11.004

Cuiners i altres preparadors de menjars 28 40,0% 16.379

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 112 1,3% 120.573
Total demandants aturats / Total demandantes parados 84 4,6% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,3% -0,0 p.p 0,9%
%indústria / % industria 4,5% 1,8 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 9,4% -1,3 p.p 21,4%
% comerç detall/ % comercio al por menor 8,6% -4,3 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 14,0% -3,0 p.p 20,4%
% resta serveis/ % resto servicios 53,7% 3,3 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 9,5% 3,6 p.p 4,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 53,9% 4,2 p.p 46,3%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 13,1% -1,6 p.p 14,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 29,9% 5,1 p.p 30,5%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 27,2% 7,4 p.p 26,9%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,2% 0,7 p.p 2,1%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 19,0% -3,7 p.p 26,8%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 43,2% -1,5 p.p 33,6%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 56,8% 1,5 p.p 66,4%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Taquígrafs i mecanògrafs 15 -1,7% 6.949
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 7 26,5% 8.279

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats 
ambulants

4 -46,2% 8.644

Paletes i paredadors 4 -13,7% 7.339
Mecànics i ajustadors de vehicles de motor 3 80,0% 776
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Villafranca de Bonany Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 23,96 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 124,75 2,8% 221,58

Total població / Total población 2.989 2,8% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 49,7% -0,2 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 82,4% -0,5 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 26,7% 1,2 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 81,0% -7,4 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 88,0% -3,7 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 15,9% 0,5 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 11,8% 0,4 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

83 3,3% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 6,8% 6,8 p.p 2,1%

%indústria / % industria 11,8% -3,7 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 21,3% -9,7 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 12,8% -1,9 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 9,1% 0,2 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 38,3% 8,2 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,034 0,000 p 0,043

de més de 85
de 80 a 84
de 75 a 79
de 70 a 74
de 65 a 69
de 60 a 64
de 55 a 59
de 50 a 54
de 45 a 49
de 40 a 44
de 35 a 39
de 30 a 34
de 25 a 29
de 20 a 24
de 15 a 19
de 10 a 14
de 05 a 09

0-4 anys
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Villafranca de Bonany Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 261 -0,7% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,4% 0,4 p.p 0,3%

%indústria / % industria 30,8% -1,5 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 14,5% -4,8 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 6,8% -0,5 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 18,6% 3,2 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 28,9% 3,1 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 295 -2,4 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 12,8% -0,5 p.p 3,3%
%indústria / % industria 13,6% 0,3 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 26,1% -3,2 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 15,1% 1,5 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 10,0% 1,0 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 22,4% 1,0 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

52 -2,7% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 220 14,6% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 14,5% -3,2 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas

Peons de la construcció d’edificis 28 40,0% 11.004
Auxiliars d’infermeria d’atenció primària 21 133,3% 571

Paletes i paredadors 18 5,9% 17.260
Peons agrícoles 13 8,3% 2.798

Actors i directors de cinema, ràdio, televisió, teatre i similars 11 450,0% 1.508

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 258 17,0% 120.573
Total demandants aturats / Total demandantes parados 192 18,8% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 3,3% 1,1 p.p 0,9%
%indústria / % industria 9,0% -0,1 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 29,5% 0,0 p.p 21,4%
% comerç detall/ % comercio al por menor 16,5% -0,6 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 8,8% 1,3 p.p 20,4%
% resta serveis/ % resto servicios 30,3% -0,9 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 2,5% -0,8 p.p 4,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 41,5% 1,4 p.p 46,3%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 14,2% -2,0 p.p 14,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 29,9% 4,1 p.p 30,5%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 32,4% 9,6 p.p 26,9%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,4% 0,2 p.p 2,1%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 28,9% 0,2 p.p 26,8%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 11,9% -4,0 p.p 33,6%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 88,1% 4,0 p.p 66,4%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Peons de la construcció d’edificis 27 45,2% 4.675
Paletes i paredadors 26 22,7% 7.339

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats 
ambulants

22 21,3% 8.644

Taquígrafs i mecanògrafs 21 50,3% 6.949
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 12 140,7% 8.279
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Mancomunitat des Raiguer Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 363,05 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 275,86 1,3% 221,58

Total població / Total población 100.151 1,3% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 49,7% 0,3 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 82,4% -0,2 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 36,8% -0,4 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 57,8% 0,6 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 84,9% 1,7 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 11,0% -0,2 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 8,9% -0,3 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

2.887 -4,1% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 2,8% 2,3 p.p 2,1%

%indústria / % industria 10,9% -1,8 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 17,3% -5,3 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 21,8% -2,3 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 8,2% -0,8 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 38,9% 8,0 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,035 -0,002 p 0,043
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Mancomunitat des Raiguer Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 24.783 -4,2% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,3% 0,0 p.p 0,3%

%indústria / % industria 11,6% -0,7 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 12,9% -1,3 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 19,1% 0,7 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 7,5% 0,3 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 48,5% 1,0 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 7.223 -1,9 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 2,7% -0,2 p.p 3,3%
%indústria / % industria 9,6% -0,2 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 21,4% -1,5 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 24,1% 0,7 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 10,6% 0,4 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 31,6% 0,8 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

949 -0,6% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 13.824 2,2% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 12,6% -1,0 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas

Paletes i paredadors 1.179 4,9% 17.260
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 1.125 9,2% 22.883

Cambrers, bàrmans i similars 897 24,4% 42.877
Peons de la construcció d’edificis 863 -14,1% 11.004

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 841 -7,9% 40.415

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 10.433 13,7% 120.573
Total demandants aturats / Total demandantes parados 7.914 16,3% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 1,4% 0,2 p.p 0,9%
%indústria / % industria 8,9% -0,2 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 22,3% -1,9 p.p 21,4%
% comerç detall/ % comercio al por menor 16,0% -0,9 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 13,2% -0,2 p.p 20,4%
% resta serveis/ % resto servicios 34,0% 2,1 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 4,2% 1,0 p.p 4,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 48,4% 0,7 p.p 46,3%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 15,7% -1,4 p.p 14,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 30,2% 0,9 p.p 30,5%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 32,4% 10,2 p.p 26,9%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 2,2% 0,1 p.p 2,1%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 17,6% 0,3 p.p 26,8%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 22,5% -0,5 p.p 33,6%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 77,5% 0,5 p.p 66,4%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats 
ambulants

906 14,0% 8.644

Taquígrafs i mecanògrafs 812 14,5% 6.949
Paletes i paredadors 623 9,0% 7.339

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 619 22,1% 8.279
Peons de la construcció d’edificis 432 17,0% 4.675
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Mancomunitat Pla de Mallorca Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 592,60 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 63,25 1,3% 221,58

Total població / Total población 37.484 1,3% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 49,0% 0,2 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 84,9% -0,4 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 26,7% 0,1 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 105,0% -3,4 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 118,5% 0,8 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 17,3% 0,1 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 14,3% 0,0 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

1.050 -2,2% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 7,6% 6,9 p.p 2,1%

%indústria / % industria 11,2% -2,8 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 20,3% -5,6 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 14,7% -2,2 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 11,7% -1,4 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 34,5% 5,1 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,033 -0,001 p 0,043
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Mancomunitat Pla de Mallorca Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 4.083 -6,6% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,3% 0,0 p.p 0,3%

%indústria / % industria 16,0% -0,1 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 23,9% -1,8 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 16,7% 0,8 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 13,5% 1,4 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 29,7% -0,4 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 3.216 -2,3 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 12,7% -0,6 p.p 3,3%
%indústria / % industria 10,1% -0,0 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 22,9% -0,9 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 18,3% 0,7 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 10,5% 0,1 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 25,6% 0,8 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

629 -5,1% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 4.297 10,3% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 11,9% -1,1 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas

Peons agrícoles 499 26,0% 2.798
Peons de la construcció d’edificis 422 7,7% 11.004

Paletes i paredadors 414 -3,3% 17.260
Cambrers, bàrmans i similars 325 18,2% 42.877

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 273 12,8% 40.415

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 2.867 15,7% 120.573
Total demandants aturats / Total demandantes parados 2.159 16,7% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 2,8% 0,7 p.p 0,9%
%indústria / % industria 7,8% -0,6 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 24,9% -2,6 p.p 21,4%
% comerç detall/ % comercio al por menor 12,4% -0,6 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 12,5% -0,7 p.p 20,4%
% resta serveis/ % resto servicios 35,5% 2,6 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 4,1% 1,3 p.p 4,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 44,0% 0,1 p.p 46,3%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 13,4% -0,9 p.p 14,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 32,9% 1,8 p.p 30,5%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 31,7% 11,1 p.p 26,9%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 2,3% 0,4 p.p 2,1%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 27,9% -0,9 p.p 26,8%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 25,7% -2,2 p.p 33,6%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 74,3% 2,2 p.p 66,4%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Paletes i paredadors 222 6,5% 7.339
Peons de la construcció d’edificis 210 15,4% 4.675

Taquígrafs i mecanògrafs 203 22,4% 6.949
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats 

ambulants
169 12,7% 8.644

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 163 25,4% 8.279
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Mancomunitat Sud Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 483,46 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 95,28 0,6% 221,58

Total població / Total población 46.066 0,6% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 48,7% 0,1 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 85,8% -0,1 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 31,1% -1,1 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 92,4% 2,7 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 100,6% 2,3 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 26,9% 0,6 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 22,6% 0,4 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

1.719 -1,3% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 3,1% 2,8 p.p 2,1%

%indústria / % industria 7,0% -1,2 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 18,1% -4,1 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 19,1% -3,0 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 18,7% -2,7 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 34,1% 8,2 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,043 -0,001 p 0,043
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Mancomunitat Sud Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 8.245 -0,3% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,1% 0,0 p.p 0,3%

%indústria / % industria 9,1% -0,3 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 21,4% -0,9 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 13,2% 0,2 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 30,5% 0,5 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 25,6% 0,4 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 4.346 -2,9 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 8,2% -0,4 p.p 3,3%
%indústria / % industria 6,8% -0,1 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 22,8% -0,6 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 19,6% 0,5 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 16,0% 0,1 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 26,5% 0,5 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

757 -1,9% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 10.739 2,2% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 11,7% -1,3 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas

Cambrers, bàrmans i similars 2.025 1,3% 42.877
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 1.533 2,8% 40.415

Cuiners i altres preparadors de menjars 1.014 0,2% 16.379
Paletes i paredadors 840 -16,7% 17.260

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 729 -6,2% 22.883

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 4.661 5,8% 120.573
Total demandants aturats / Total demandantes parados 3.007 6,0% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 1,3% 0,3 p.p 0,9%
%indústria / % industria 5,2% -0,1 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 29,9% -3,2 p.p 21,4%
% comerç detall/ % comercio al por menor 10,4% -0,6 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 24,7% -0,2 p.p 20,4%
% resta serveis/ % resto servicios 23,9% 2,1 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 4,7% 1,8 p.p 4,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 41,5% 1,9 p.p 46,3%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 15,9% -0,8 p.p 14,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 28,7% 1,9 p.p 30,5%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 24,2% 8,9 p.p 26,9%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,6% 0,4 p.p 2,1%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 32,7% 0,1 p.p 26,8%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 31,9% 0,3 p.p 33,6%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 68,1% -0,3 p.p 66,4%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Paletes i paredadors 457 -0,7% 7.339
Peons de la construcció d’edificis 303 -2,8% 4.675

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 297 14,2% 8.279
Cambrers, bàrmans i similars 285 9,6% 6.313

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats 
ambulants

278 10,8% 8.644
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Mancomunitat de la Tramuntana Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 453,62 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 70,20 1,3% 221,58

Total població / Total población 31.845 1,3% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 49,6% 0,1 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 85,0% -0,2 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 34,5% 0,1 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 86,8% -0,1 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 118,3% 4,1 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 17,4% 0,4 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 15,2% 0,3 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

1.004 -3,0% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 5,9% 5,0 p.p 2,1%

%indústria / % industria 3,8% -1,1 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 16,5% -5,8 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 13,9% -4,1 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 18,1% -4,6 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 41,9% 10,5 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,037 -0,002 p 0,043
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Mancomunitat de la Tramuntana Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 4.550 -3,8% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,4% -0,1 p.p 0,3%

%indústria / % industria 7,0% -0,4 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 17,7% -2,5 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 11,7% 0,4 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 28,7% 0,5 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 34,5% 2,0 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 2.787 -2,6 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 3,5% -0,1 p.p 3,3%
%indústria / % industria 5,4% -0,1 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 23,9% -1,0 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 20,1% 0,5 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 14,8% 0,1 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 32,3% 0,6 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

514 0,4% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 4.584 -4,3% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 13,6% 0,6 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas

Cambrers, bàrmans i similars 739 4,5% 42.877
Paletes i paredadors 581 22,6% 17.260

Peons de la construcció d’edificis 336 5,3% 11.004
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 330 -19,7% 40.415

Cuiners i altres preparadors de menjars 304 9,0% 16.379

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 2.089 15,7% 120.573
Total demandants aturats / Total demandantes parados 1.379 17,9% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 1,0% 0,4 p.p 0,9%
%indústria / % industria 4,3% -0,2 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 17,7% -0,4 p.p 21,4%
% comerç detall/ % comercio al por menor 12,8% -0,7 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 18,2% -1,6 p.p 20,4%
% resta serveis/ % resto servicios 39,9% 0,7 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 6,1% 1,8 p.p 4,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 50,3% -1,3 p.p 46,3%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 12,5% -0,6 p.p 14,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 31,9% 0,6 p.p 30,5%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 28,0% 7,4 p.p 26,9%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 2,0% 0,3 p.p 2,1%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 18,4% -0,1 p.p 26,8%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 46,9% -4,7 p.p 33,6%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 53,1% 4,7 p.p 66,4%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Taquígrafs i mecanògrafs 158 10,3% 6.949
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats 

ambulants
125 8,5% 8.644

Paletes i paredadors 110 20,4% 7.339
Cambrers, bàrmans i similars 95 19,9% 6.313

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 88 33,5% 8.279
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Mancomunitat Nord Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 545,17 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 137,76 -0,1% 221,58

Total població / Total población 75.100 -0,1% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 49,1% 0,1 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 84,5% -0,0 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 31,8% -1,3 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 76,6% 1,9 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 81,8% 1,8 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 25,6% -0,7 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 21,6% -0,6 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

2.681 -3,2% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 3,1% 2,8 p.p 2,1%

%indústria / % industria 7,2% -0,8 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 14,9% -3,7 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 19,4% -3,0 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 21,6% -2,0 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 33,9% 6,7 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,042 -0,001 p 0,043
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Mancomunitat Nord Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 15.767 -3,4% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,1% 0,0 p.p 0,3%

%indústria / % industria 7,9% 0,2 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 13,0% -2,0 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 13,2% -0,4 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 41,2% 1,9 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 24,6% 0,3 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 6.608 -3,2 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 7,8% -0,1 p.p 3,3%
%indústria / % industria 7,7% -0,2 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 19,9% -1,0 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 22,0% 0,6 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 17,0% 0,3 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 25,6% 0,5 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

1.033 -1,8% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 19.932 -1,2% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 11,6% -0,2 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas

Cambrers, bàrmans i similars 4.041 1,9% 42.877
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 2.893 -2,2% 40.415

Cuiners i altres preparadors de menjars 1.825 1,8% 16.379
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 1.430 -8,2% 22.883

Paletes i paredadors 1.016 -12,3% 17.260

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 8.915 9,8% 120.573
Total demandants aturats / Total demandantes parados 5.316 10,5% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 1,7% 0,3 p.p 0,9%
%indústria / % industria 4,5% -0,2 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 26,5% -1,4 p.p 21,4%
% comerç detall/ % comercio al por menor 12,1% -0,7 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 30,8% -2,0 p.p 20,4%
% resta serveis/ % resto servicios 22,5% 3,0 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 2,0% 1,0 p.p 4,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 41,5% 0,4 p.p 46,3%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 17,1% -0,4 p.p 14,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 26,8% 1,4 p.p 30,5%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 23,6% 9,8 p.p 26,9%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,3% 0,1 p.p 2,1%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 36,2% -0,9 p.p 26,8%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 26,9% -0,8 p.p 33,6%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 73,1% 0,8 p.p 66,4%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Paletes i paredadors 638 9,9% 7.339
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 579 15,5% 8.279

Cambrers, bàrmans i similars 578 5,9% 6.313
Peons de la construcció d’edificis 497 11,8% 4.675

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats 
ambulants

485 6,7% 8.644



PRINCIPALS INDICADORS SOCIOLABORALS DE L’ANY 2010

192

Mallorca Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 3.640,21 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 238,74 0,8% 221,58

Total població / Total población 869.067 0,8% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 50,1% 0,1 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 84,7% -0,1 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 35,4% -0,6 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 71,3% 1,2 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 85,8% 3,0 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 21,6% 0,2 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 18,5% 0,1 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

30.592 -2,9% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 1,9% 1,6 p.p 2,1%

%indústria / % industria 6,2% -1,2 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 12,8% -3,5 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 19,9% -3,4 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 14,2% -1,7 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 45,0% 8,2 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,042 -0,002 p 0,043
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Mallorca Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 258.882 -3,2% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,3% 0,0 p.p 0,3%

%indústria / % industria 6,8% -0,3 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 9,6% -1,0 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 16,4% -0,0 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 17,8% 0,5 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 49,1% 0,8 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 65.280 -3,1 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 3,3% -0,1 p.p 3,3%
%indústria / % industria 6,8% -0,1 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 18,2% -1,3 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 22,5% 0,5 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 14,3% 0,3 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 34,9% 0,7 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

11.456 -1,8% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 232.773 -1,4% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 11,3% -1,0 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 30.971 -0,4% 40.415

Cambrers, bàrmans i similars 29.650 0,8% 42.877
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 17.461 3,4% 22.883

Paletes i paredadors 12.483 -12,5% 17.260
Cuiners i altres preparadors de menjars 11.309 2,9% 16.379

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 94.223 11,7% 120.573
Total demandants aturats / Total demandantes parados 66.825 12,3% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 1,0% 0,1 p.p 0,9%
%indústria / % industria 5,6% -0,1 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 21,1% -2,1 p.p 21,4%
% comerç detall/ % comercio al por menor 13,7% -0,9 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 19,2% -0,6 p.p 20,4%
% resta serveis/ % resto servicios 35,0% 2,5 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 4,4% 1,1 p.p 4,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 46,4% 0,7 p.p 46,3%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 14,1% -1,0 p.p 14,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 31,3% 1,3 p.p 30,5%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 28,7% 9,8 p.p 26,9%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 2,2% 0,3 p.p 2,1%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 25,8% -0,6 p.p 26,8%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 32,4% -0,2 p.p 33,6%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 67,6% 0,2 p.p 66,4%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats 
ambulants

6.860 10,9% 8.644

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 6.762 16,2% 8.279
Paletes i paredadors 5.864 8,0% 7.339

Taquígrafs i mecanògrafs 5.712 15,0% 6.949
Cambrers, bàrmans i similars 4.911 9,4% 6.313
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Menorca Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 695,66 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 135,67 0,5% 221,58

Total població / Total población 94.383 0,5% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 50,0% 0,2 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 84,2% -0,1 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 38,1% 0,6 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 68,7% 2,2 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 94,5% 8,5 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 16,6% -0,1 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 14,4% 0,0 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

3.778 -3,4% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 4,2% 3,9 p.p 2,1%

%indústria / % industria 9,6% -1,1 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 14,0% -2,8 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 23,7% -3,4 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 14,1% -1,8 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 34,5% 5,1 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,048 -0,002 p 0,043

de més de 85
de 80 a 84
de 75 a 79
de 70 a 74
de 65 a 69
de 60 a 64
de 55 a 59
de 50 a 54
de 45 a 49
de 40 a 44
de 35 a 39
de 30 a 34
de 25 a 29
de 20 a 24
de 15 a 19
de 10 a 14
de 05 a 09

0-4 anys

-6000   -4000   -2000      0      2000    4000    6000
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Menorca Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 21.793 -4,1% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,1% 0,0 p.p 0,3%

%indústria / % industria 14,8% 0,6 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 12,9% -1,7 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 18,1% -0,4 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 16,3% 0,2 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 37,8% 1,3 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 7.005 -3,0 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 5,3% 0,2 p.p 3,3%
%indústria / % industria 9,4% 0,0 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 17,7% -1,1 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 25,2% 0,4 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 13,5% 0,1 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 28,9% 0,3 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

954 6,7% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 24.400 0,6% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 11,7% -2,0 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas

Cambrers, bàrmans i similars 3.588 7,7% 42.877
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 3.349 -3,3% 40.415
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 1.709 -2,1% 22.883

Cuiners i altres preparadors de menjars 1.605 12,8% 16.379
Paletes i paredadors 1.341 -13,6% 17.260

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 9.940 10,8% 120.573
Total demandants aturats / Total demandantes parados 6.135 9,8% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,7% 0,1 p.p 0,9%
%indústria / % industria 6,4% -1,1 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 21,5% -1,0 p.p 21,4%
% comerç detall/ % comercio al por menor 13,8% -1,3 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 21,9% 0,0 p.p 20,4%
% resta serveis/ % resto servicios 32,7% 2,1 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 3,0% 1,1 p.p 4,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 47,3% 0,5 p.p 46,3%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 15,9% -0,7 p.p 14,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 26,7% 1,1 p.p 30,5%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 21,5% 8,7 p.p 26,9%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 2,3% 0,3 p.p 2,1%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 25,2% -0,7 p.p 26,8%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 25,7% -1,1 p.p 33,6%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 74,3% 1,1 p.p 66,4%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats 
ambulants

767 8,6% 8.644

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 641 12,4% 8.279
Paletes i paredadors 566 9,5% 7.339

Taquígrafs i mecanògrafs 544 12,1% 6.949
Cambrers, bàrmans i similars 402 5,8% 6.313
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Eivissa (illa) Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 572,56 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 231,66 2,4% 221,58

Total població / Total población 132.637 2,4% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 48,2% 0,1 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 85,8% -0,0 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 43,2% 0,2 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 58,9% 1,6 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 74,5% 5,9 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 26,7% 0,4 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 23,4% 0,4 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

5.508 -0,6% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 1,2% 1,2 p.p 2,1%

%indústria / % industria 4,1% -0,8 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 12,7% -3,3 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 20,7% -3,7 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 18,7% -2,7 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 42,6% 9,4 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,048 -0,001 p 0,043

de més de 85
de 80 a 84
de 75 a 79
de 70 a 74
de 65 a 69
de 60 a 64
de 55 a 59
de 50 a 54
de 45 a 49
de 40 a 44
de 35 a 39
de 30 a 34
de 25 a 29
de 20 a 24
de 15 a 19
de 10 a 14
de 05 a 09

0-4 anys

-10000         -5000            0             5000        10000
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Eivissa (illa) Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 31.894 1,3% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,1% 0,0 p.p 0,3%

%indústria / % industria 4,5% -0,2 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 12,3% -1,2 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 17,2% -0,3 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 28,8% 1,9 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 37,1% -0,2 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 9.829 -2,1 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 2,6% -0,3 p.p 3,3%
%indústria / % industria 5,1% -0,1 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 17,4% -1,1 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 24,8% 0,5 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 17,8% 0,3 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 32,4% 0,7 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

1.796 6,7% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 46.012 5,9% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 11,1% -0,9 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas

Cambrers, bàrmans i similars 8.780 6,2% 42.877
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 5.602 10,3% 40.415
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 3.376 4,7% 22.883

Paletes i paredadors 3.139 -8,6% 17.260
Cuiners i altres preparadors de menjars 3.097 13,7% 16.379

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 15.504 7,1% 120.573
Total demandants aturats / Total demandantes parados 9.469 6,6% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,7% 0,1 p.p 0,9%
%indústria / % industria 3,5% -0,3 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 23,2% -2,9 p.p 21,4%
% comerç detall/ % comercio al por menor 13,9% -0,6 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 27,5% 1,1 p.p 20,4%
% resta serveis/ % resto servicios 29,4% 2,6 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 1,8% 0,0 p.p 4,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 44,5% 1,9 p.p 46,3%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 14,1% -1,0 p.p 14,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 28,0% 1,6 p.p 30,5%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 19,2% 6,2 p.p 26,9%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,4% 0,4 p.p 2,1%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 33,8% 0,1 p.p 26,8%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 42,3% 0,8 p.p 33,6%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 57,7% -0,8 p.p 66,4%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats 
ambulants

970 8,3% 8.644

Cambrers, bàrmans i similars 929 5,6% 6.313
Paletes i paredadors 879 3,3% 7.339

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 833 8,7% 8.279
Peons de la construcció d’edificis 676 1,4% 4.675
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Formentera (illa) Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 83,24 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 119,68 4,3% 221,58

Total població / Total población 9.962 4,3% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 47,4% -0,0 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 87,7% 0,4 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 40,6% -1,0 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 79,5% 2,9 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 87,1% 1,7 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 32,2% 1,3 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 29,4% 1,3 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

451 4,3% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 2,5% 2,5 p.p 2,1%

%indústria / % industria 2,6% -0,8 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 11,4% -3,1 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 21,4% -4,1 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 28,5% -3,9 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 33,5% 9,4 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

0,052 -0,000 p 0,043

de més de 85
de 80 a 84
de 75 a 79
de 70 a 74
de 65 a 69
de 60 a 64
de 55 a 59
de 50 a 54
de 45 a 49
de 40 a 44
de 35 a 39
de 30 a 34
de 25 a 29
de 20 a 24
de 15 a 19
de 10 a 14
de 05 a 09

0-4 anys
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Formentera (illa) Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 2.043 13,6% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,0% 0,0 p.p 0,3%

%indústria / % industria 2,2% -0,3 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 16,1% -0,9 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 15,4% -1,4 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 37,1% -0,3 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 29,3% 2,9 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 804 3,2 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 1,0% -0,1 p.p 3,3%
%indústria / % industria 2,9% 0,0 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 14,0% -0,8 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 24,5% -0,5 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 32,0% 1,6 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 25,6% -0,1 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

140 8,9% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 3.735 14,6% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 11,8% -1,2 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas

Cambrers, bàrmans i similars 859 17,8% 42.877
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 493 9,1% 40.415

Cuiners i altres preparadors de menjars 368 5,4% 16.379
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 337 12,3% 22.883

Paletes i paredadors 297 24,8% 17.260

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 905 11,7% 120.573
Total demandants aturats / Total demandantes parados 453 6,4% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 1,6% 0,4 p.p 0,9%
%indústria / % industria 2,0% 0,1 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 18,7% -4,2 p.p 21,4%
% comerç detall/ % comercio al por menor 15,8% -0,6 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 35,4% 0,3 p.p 20,4%
% resta serveis/ % resto servicios 25,5% 3,5 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 1,0% 0,6 p.p 4,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 45,9% 1,6 p.p 46,3%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 14,6% 0,6 p.p 14,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 23,0% 1,3 p.p 30,5%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 10,4% -0,1 p.p 26,9%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 0,9% 0,1 p.p 2,1%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 45,2% 3,8 p.p 26,8%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 51,7% 4,8 p.p 33,6%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 48,3% -4,8 p.p 66,4%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Cambrers, bàrmans i similars 71 10,3% 6.313
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats 

ambulants
47 5,6% 8.644

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 44 16,8% 8.279
Peons de la construcció d’edificis 33 -17,0% 4.675

Paletes i paredadors 29 -14,3% 7.339
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Illes Balears Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Demografia / Demografía

Piràmide de població / Pirámide de población

Superficie km2 4.991,67 4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 221,58 1,0% 221,58

Total població / Total población 1.106.049 1,0% 1.106.049

% població femenina / % población femenina 49,8% 0,1 p.p 49,8%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 84,8% -0,1 p.p 84,8%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 36,4% -0,4 p.p 36,4%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 69,8% 1,3 p.p 69,8%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 85,1% 3,8 p.p 85,1%

% població estrangera / % población extranjera 21,9% 0,2 p.p 21,9%

% població estrangera 16 a 64 anys / % població extranjera 16 a 64 años 18,8% 0,2 p.p 18,8%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, IBESTAT / Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, IBESTAT

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con 
personal asalariado

40.349 -2,6% 40.349

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 2,1% 1,8 p.p 2,1%

%indústria / % industria 6,2% -1,1 p.p 6,2%

% construcció / % construcción 12,9% -3,4 p.p 12,9%

% comerç detall/ % comercio al por menor 20,4% -3,5 p.p 20,4%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 15,0% -1,9 p.p 15,0%

% resta serveis/ % resto servicios 43,6% 8,1 p.p 43,6%

Ratio comptes de cotització sobre població 15 i més anys (x100) / Ratio cuentas 
de cotización sobre población 15 y más años (x100)

4,30% -0,002 p 0,043
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Illes Balears Mitjana 
2010

% var.
2009

Balears 
2010

Mercat de treball / Mercado de trabajo 
Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, SOIB, IBESTAT/ Fuente: Tesoreria General de la Seguridad Social, SOIB, IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 315.622 -2,6% 315.622
%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,3% 0,0 p.p 0,3%

%indústria / % industria 7,1% -0,2 p.p 7,1%
% construcció / % construcción 10,1% -1,1 p.p 10,1%

% comerç detall/ % comercio al por menor 16,6% -0,1 p.p 16,6%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 18,9% 0,7 p.p 18,9%

% resta serveis/ % resto servicios 47,0% 0,7 p.p 47,0%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 81.590 -0,7 p.p 81.590

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 3,3% -0,1 p.p 3,3%
%indústria / % industria 6,8% -0,1 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 18,0% -1,2 p.p 18,0%
% comerç detall/ % comercio al por menor 23,0% 0,5 p.p 23,0%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 14,8% 0,3 p.p 14,8%
% resta serveis/ % resto servicios 34,1% 0,6 p.p 34,1%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, 
agrario, mar)

14.405 -0,4% 14.405

Total nous contractes / Total nuevos contratos 306.920 -0,0% 306.920
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 11,3% -1,1 p.p 11,3%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas

Cambrers, bàrmans i similars 42.877 2,7% 42.877
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 40.415 0,8% 40.415

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats 
ambulants

22.883 3,3% 22.883

Paletes i paredadors 17.260 -11,4% 17.260
Cuiners i altres preparadors de menjars 16.379 5,8% 16.379

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 120.573 11,0% 120.573
Total demandants aturats / Total demandantes parados 82.882 11,4% 82.882

%agrícola-ramader-pesquer / %agrícola-ganadero-pesquero 0,9% 0,1 p.p 0,9%
%indústria / % industria 5,4% -0,2 p.p 5,4%

% construcció / % construcción 21,4% -2,1 p.p 21,4%
% comerç detall/ % comercio al por menor 13,8% -0,9 p.p 13,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 20,4% -0,4 p.p 20,4%
% resta serveis/ % resto servicios 34,1% 2,5 p.p 34,1%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 4,0% 1,0 p.p 4,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 46,3% 0,9 p.p 46,3%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 14,2% -0,9 p.p 14,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 30,5% 1,4 p.p 30,5%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 26,9% 9,3 p.p 26,9%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 2,1% 0,3 p.p 2,1%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 26,8% -0,5 p.p 26,8%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 33,6% -0,1 p.p 33,6%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 66,4% 0,1 p.p 66,4%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats 
ambulants

8.644 10,4% 8.644

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 8.279 15,1% 8.279
Paletes i paredadors 7.339 7,4% 7.339

Taquígrafs i mecanògrafs 6.949 13,9% 6.949
Cambrers, bàrmans i similars 6.313 8,6% 6.313
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1. Presentación

El año 2010 la economía de les Illes Balears ha registrado una ligera recuperación debido al positivo 
avance de los servicios, especialmente del subsector turístico. En términos de mercado de trabajo, 
han mostrado crecimiento las actividades de restauración y la hotelería, los servicios sociales, 
la consultoría de gestión empresarial y otras actividades profesionales, científicas y técnicas. En 
cambio, la construcción ha seguido anotando una importante caída del empleo, seguida del 
comercio al por menor y al por mayor.

Como consecuencia, cada municipio de las islas ha avanzado de manera diferente, según 
el predominio de unas u otras actividades económicas en su tejido productivo. Así se explica 
en el resumen ejecutivo de la presente publicación, a partir de la comparativa de veinte tablas 
estadísticas que listan los municipios baleares, ordenados de mayor a menor, según los resultados 
de los principales indicadores demográficos, de actividad económica, de empleo y de paro el 2010.

En resumen, se observa como las Pitiüsas han presentado el mayor crecimiento poblacional, una 
cierta estabilidad en su tejido productivo y un pequeño incremento en la ocupación laboral. En 
cambio, Mallorca y Menorca estabilizan su población, perdiendo residentes incluso en algunos 
municipios costeros; siguen bajando en número de empresas –aunque en menor proporción que 
el año anterior- y todavía pierden efectivos ocupados –rondando un 3%-.

De esta manera, el Govern de les Illes Balears está trabajando para mejorar la economía balear a 
través de la promoción de la actividad empresarial, la defensa de los emprendedores y la pequeña 
y mediana empresa, y el soporte a todas las actividades productivas que supongan la generación 
de empleo estable en nuestra islas.

TERESA PALMER TOUS

Directora general de Economía y Estadísticas
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2.	 Notas metodológicas previas

El Anuario estadístico municipal de las islas Baleares 
para el año 2010 continúa con la ampliación 
de indicadores que se presentó el año anterior 
y proporciona para cada municipio un total de 
63 valores sobre la población residente, la ac-
tividad económica que se desarrolla en el mu-
nicipio y el mercado de trabajo que se deriva 
de esta. Del anuario de 2009 sólo se han supri-
mido dos referencias: el número de empresas y 
de población residente en el municipio afiliada 
de alta en la Seguridad Social (equivalente a la 
población residente ocupada), no disponibles 
en esta edición.

Sobre las fuentes e indicadores utilizados en 
la elaboración de estos indicadores, hay que 
dejar claro los mismos puntos de años ante-
riores:

Padrón municipal del INE: proporciona los 
datos del apartado de demografía a 1 de ene-
ro de 2010, desagregados por sexo, tramos de 
edad y grandes grupos de nacionalidad. De los 
indicadores que se extraen, se explican dos:

•	 Índice de envejecimiento: analiza la rela-
ción entre la población mayor de 64 años y 
la población menor de 20 años. Si el índi-
ce es superior a 100, significa que hay más 
población mayor de 64 años que menor de 
20 años. Obviamente, cuanto más elevado 
es el índice, más envejecida se muestra la 
estructura por edades de la población de 
aquel territorio y, por lo tanto, más dificul-
tades encontrará en el futuro para mante-
ner el dinamismo de su mercado de traba-
jo.

•	 Índice de reemplazo: analiza la relación 
entre la población que tiene de 60 a 64 
años, la cual en breve puede salir del mer-
cado de trabajo, y la población de entre 20 
y 24 años de edad, la cual, si no ha entrado 
en el mercado de trabajo, probablemente 
se incorporará pronto. Un índice inferior a 

100 indica que el reemplazo generacional 
en el mercado de trabajo está garantizado 
a corto plazo; en cambio, si es superior, in-
dica justamente lo contrario, es decir, que 
hay más gente que puede salir de la activi-
dad laboral que gente que puede entrar.

Tesorería General de la Seguridad Social 
(TGSS): datos obtenidos a partir de los ficheros 
de la TGSS publicados a la web del IBESTAT.

Servicio de Ocupación de las Islas Baleares 
(SOIB): dispone de los registros de nuevas 
contrataciones y de demandas de ocupación 
y desempleo.

•	 Contratos: se indica la suma anual de las 
nuevas contrataciones de personas físicas 
que han llevado a cabo las empresas con 
un centro de trabajo en el municipio indi-
cado. Tienen la misma consideración que 
un contrato las conversiones efectuadas 
sobre un contrato preexistente. El porcen-
taje de contratación indefinida se calcula 
como cociente sobre la suma de los con-
tratos temporales e indefinidos.

•	 Medias anuales de personas en desem-
pleo: los demandantes desempleados se 
contabilizan según los criterios estadísticos 
que establece el Orden ministerial de 11 de 
marzo de 1985 para medir el desempleo 
registrado. Dado que los datos de desem-
pleo son medias anuales, a menudo con 
decimales, se puede dar el caso de que por 
el efecto de redondeo un total no se corres-
ponda rigurosamente con la suma de sus 
sumandos.

•	 Indicador de persona desempleada de lar-
ga duración: incluye a los jóvenes en paro 
menores de 25 años con una demanda ins-
crita ininterrumpida superior a 180 días y 
las personas de 25 años o más con una de-
manda ininterrumpida de más de 365 días.
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3.  Resum executiu

3.1. La dinàmica demogràfica

D’acord amb les dades del padró municipal 
d’1 de gener de 2010, la població balear era 
d’1.106.049 persones, 10.623 persones més 
que l’any anterior, fet que implica un creixe-
ment de l’1%. La comparació de les dades pa-
dronals del 2010 amb les del padró del 2009 
mostren que, tot i que la població no creix a 
un ritme tan important com en anys anteriors, 
l’evolució continua sent positiva.

Les Pitiüses són les illes que experimenten el 
major increment: en detall, Formentera avança 
un 4,3% i Eivissa un 2,4%. Les segueixen Ma-
llorca i Menorca, amb creixements més mode-
rats, del 0,8% i 0,5% respectivament.

Segons s’observa en el Mapa 1, a Mallorca els 
municipis que experimenten el major incre-
ment relatiu de la població se situen sobretot a 

l’interior de l’illa, més concretament a la comar-
ca del Raiguer -Mancor de la Vall (7,2%), Con-
sell (4,6%), Santa Maria (3,1%) o Selva (3%)- i 
en la del Pla -Costitx (3,5%), Sineu (2,8%) o 
Vilafranca (2,8%)-. També alguns municipis 
de la zona de Tramuntana presenten notables 
creixements: Puigpunyent (3,8%), Deià (2,4%) 
o Valldemossa (2,1%). Palma, per la seva ban-
da, presenta un increment del 0,9%.

A Menorca, els municipis que presenten més 
dinamisme poblacional són Sant Lluís (3%) i 
es Mercadal (2%). De la seva part, a les Pitiü-
ses destaquen Formentera (4,3%), els nuclis de 
Santa Eulàlia des Riu (4,2%) i Sant Josep de sa 
Talaia (3,2%). La capital, Eivissa, ha augmen-
tat la seva població en un 1,7%.

Com ja succeí el 2009, alguns municipis han 
perdut població respecte a l’any anterior. Ara 
bé, si segons les dades del padró de 2009 hi 

Mapa 1. Distribució dels municipis de les Balears segons el creixement relatiu de la població 
(2010-2009) 

Font: OTIB a partir de dades de l’INE

Var.(%) crecimiento pobl.

-7,3 - -1,1

-1,0 - 0,0

0,1 - 1,4

1,5 - 1,9

2,0 - 7,2

3.1. La dinámica demográfica

De acuerdo con los datos del padrón municipal 
de 1 de enero de 2010, la población balear era 
de 1.106.049 personas, 10.623 personas más 
que el año anterior, lo que implica un creci-
miento del 1%. La comparación de los datos del 
padrón del 2010 con los del padrón del 2009 
muestra que, aunque la población no crece a 
un ritmo tan importante como en años anterio-
res, la evolución continúa siendo positiva.

Las Pitiusas son las islas que experimentan 
el mayor incremento: en detalle, Formentera 
avanza un 4,3% e Ibiza un 2,4%. Les siguen 
Mallorca y Menorca, con crecimientos más 
moderados, del 0,8% y 0,5% respectivamente.

Según se observa en el Mapa 1, en Mallorca los 
municipios que experimentan el mayor incre-
mento relativo de la población se sitúan sobre 

todo en el interior de la isla, más concretamen-
te en la comarca del Raiguer -Mancor de la Vall 
(7,2%), Consell (4,6%), Santa María (3,1%) o 
Selva (3%)- y en la del Pla -Costitx (3,5%), Sineu 
(2,8%) o Vilafranca (2,8%)-. También algunos 
municipios de la zona de Tramontana presen-
tan notables crecimientos: Puigpunyent (3,8%), 
Deiá (2,4%) o Valldemossa (2,1%). Palma, por 
su parte, presenta un incremento del 0,9%.

En Menorca, los municipios que presentan un 
mayor dinamismo poblacional son Sant Lluís 
(3%) y es Mercadal (2%). De su parte, en las 
Pitiusas destacan Formentera (4,3%), los nú-
cleos de Santa Eulàlia des Riu (4,2%) y Sant 
Josep de sa Talaia (3,2%). La capital, Ibiza, ha 
aumentado su población en un 1,7%.

Como ya sucedió en el 2009, algunos municipios 
han perdido población con respecto al año an-
terior. Ahora bien, si según los datos del padrón 

3.	 Resumen ejecutivo

Mapa 1. Distribución de los municipios de Baleares según el crecimiento relativo de la población 
(2010-2009)

Fuente: OTIB a partir de datos del INE
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havia 4 municipis del conjunt de les Balears 
que presentaven descensos, el 2010 en són 17. 
D’aquests 17 municipis, 14 són de l’illa de Ma-
llorca, 2 de Menorca (a la capital, Maó, tot i 
que amb una mínima pèrdua de -0,3%; i Ferre-
ries, on cau un 1%) i 1 d’Eivissa (Sant Joan de 
Labritja, amb -1,2%). Els municipis de Mallor-
ca que han perdut població se situen sobretot 
a Ponent i a la Tramuntana: Fornalutx (-7,3%), 
Estellencs (-2,8%), Banyalbufar (-2%) i Calvià 
(-0,6%). Destaquen també els municipis cos-
taners de la mancomunitat del Nord: Muro 
(-2%) i Pollença (-1,6%).

El fort augment de la població a les Balears dels 
darrers anys està relacionat amb la intensitat 
dels fluxos migratoris procedents de l’estranger. 
Aquest fenomen ha modificat la composició de 
la població de les Illes, de manera que l’any 2000 
els estrangers tan sols representaven el 8,4% de 
la població empadronada, i el 2010 suposen el 
21,9%. Ara bé, respecte al 2009, si bé el con-
junt de població estrangera ha seguit creixent 
a una major intensitat que l’espanyola (2% en-

front del 0,7% respectivament), s’observa que 
aquest augment només prové de la immigració 
comunitària (4%), mentre que els residents ex-
tracomunitaris presenten un atípic decrement 
de 191 baixes1 (-0,2%).

Per illes (vegeu Mapa 2), el pes dels estrangers 
és major en la població de Formentera (del 
32,2%) i d’Eivissa, on assoleix el  26,7% (fins 
i tot a Sant Joan de Labritja puja al 31,7% i al 
27,5% a la capital, Eivissa). En canvi, és me-
nor a Mallorca (21,6%) i a Menorca (16,6%). 
A Mallorca, la població estrangera es localitza 
sobretot a les zones costaneres i més turísti-
ques. Així destaquen els municipis de Deià 
(42,4%), Calvià (36,1%), Santanyí (34,9%) o 
Andratx (34,7%). De la seva part, a Menorca el 
municipi amb més pes de persones estrangeres 
és es Mercadal (27,6%), que se situa molt per 
sobre de la mitjana de l’illa (16,6%). A l’altre 
extrem hi trobam Ferreries (5,8%), que junta-

1  S’ha de tenir en compte que el padró aplica el procediment de caducitat de 
les inscripcions padronals dels estrangers no comunitaris sense autorització de 
residència permanent que no siguin renovades cada dos anys.

Mapa 2. Distribució dels municipis de les Balears segons el pes de la població estrangera sobre 
el total de la població (2010) 

Font: OTIB a partir de dades de l’INE

% población extranjera
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15,2 - 18,6

18,7 - 22,4

22,5 - 27,5

27,6 - 42,4
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ment amb Marratxí (5,7%) són els dos munici-
pis amb menys presència de població estran-
gera de les Balears.

Un dels efectes demogràfics que ha produït la 
intensitat immigratòria experimentada aquests 
darrers anys ha estat el retard en el procés 
d’envelliment de la població, de manera que les 
Illes Balears és una de les comunitats més rejo-
venides de l’Estat, tot i que es donen diferèn-
cies remarcables entre les diferents illes.  Així, 
l’índex d’envelliment mostra com Formentera 
(79,5%) i Mallorca (71,3%) se situen per sobre 
de la mitjana de les Balears (69,8%), mentre 
que Menorca (68,7%) i sobretot Eivissa (58,9%) 
mostren una estructura per edats més jove.

Els municipis més envellits de les Balears se 
situen a l’interior de l’illa de Mallorca: Ariany 
(190,8%), Búger (160,9%), Sant Joan (138,1%) 
i Maria de la Salut (137,1%). I també a la serra 
de Tramuntana: Estellencs (188,4%) i Banyal-
bufar (160,3%). A Eivissa destaca Sant Joan de 
Labritja (109,6%) amb un valor molt per sobre 

de la mitjana del conjunt de l’illa. 
En contraposició, els municipis amb una es-
tructura per edats més jove es localitzen a Ma-
rratxí (40,7%) i Alcúdia (51,4%), seguits de la 
capital d’Eivissa (52,9%) i  Sant Josep de sa Ta-
laia (56,4%).

Lligat a l’índex d’envelliment s’analitza l’índex 
de reemplaçament, que estudia la relació en-
tre la població de 60 anys a 64, que sortirà 
en breu del mercat de treball i la de 20 anys 
a 24, que forma part o entrarà en breu dins 
el grup de població activa. El conjunt de les 
Illes presenta un índex del 85,1%, és a dir, que 
hi ha 100 noves persones per cada 85 que en 
sortiran. Tanmateix, no tots els municipis pre-
senten aquesta característica: els més envellits 
assoleixen índexs fins i tot superiors al 200%. 
És el cas d’Estellencs (292,3%) i Banyalbufar 
(235%). Altres municipis de l’interior de Ma-
llorca també presenten índexs força elevats: 
Búger (159,6%), Sencelles  (157,3%) o Costitx 
(151,2%), molt superiors a la mitjana de Ma-
llorca (85,8%).

Mapa 3. Distribució dels municipis de les Balears segons l’índex d’envelliment (2010)

Font: OTIB a partir de dades de l’INE
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40,7 - 62,5

62,6 - 74,1

74,2 - 86,9

87,0 - 106,4

106,5 - 360,0

de 2009 había 4 municipios del conjunto de Ba-
leares que presentaban descensos, en 2010 son 
17. De estos 17 municipios, 14 son de la isla de 
Mallorca, 2 de Menorca (en la capital, Maó, a 
pesar de que con una mínima pérdida de -0,3%, 
y Ferrerías, donde cae un 1%) y 1 de Ibiza (Sant 
Joan de Labritja, con -1,2%). Los municipios de 
Mallorca que han perdido población se sitúan 
sobre todo en Poniente y en la Tramontana: 
Fornalutx (-7,3%), Estellencs (-2,8%), Banyalbu-
far (-2%) y Calviá (-0,6%). Destacan también los 
municipios costeros de la mancomunidad del 
Norte: Muro (-2%) y Pollença (-1,6%).

El fuerte aumento de la población en Baleares 
de los últimos años está relacionado con la in-
tensidad de los flujos migratorios procedentes 
del extranjero. Este fenómeno ha modificado 
la composición de la población de las Islas, 
de manera que el año 2000 los extranjeros tan 
sólo representaban el 8,4% de la población 
empadronada, y el 2010 suponen el 21,9%. 
Ahora bien, con respecto al 2009, si bien el 
conjunto de población extranjera ha seguido 

creciendo a una mayor intensidad que la es-
pañola (2% frente al 0,7% respectivamente), se 
observa que este aumento sólo proviene de la 
inmigración comunitaria (4%), mientras que 
los residentes extracomunitarios presentan un 
atípico decremento de 191 bajas1 (-0,2%).

Por islas (ver Mapa 2), el peso de los extranje-
ros es mayor en la población de Formentera (del 
32,2%) y de Ibiza, donde alcanza el 26,7% (in-
cluso en Sant Joan de Labritja sube al 31,7% y al 
27,5% en la capital, Ibiza). En cambio, es menor 
en Mallorca (21,6%) y en Menorca (16,6%). En 
Mallorca, la población extranjera se localiza so-
bre todo en las zonas costeras y más turísticas. 
Así destacan los municipios de Deiá (42,4%), 
Calviá (36,1%), Santanyí (34,9%) o Andratx 
(34,7%). De su parte, en Menorca el municipio 
con más peso de personas extranjeras es es Mer-
cadal (27,6%), que se sitúa muy por encima de la 

1	 Debe tenerse en cuenta que el padrón aplica el procedimiento de caducidad de 
las inscripciones padronales de los extranjeros no comunitarios sin autorización 
de residencia permanente que no sean renovadas cada dos años.

Mapa 2. Distribución de los municipios de Baleares según el peso de la población extranjera sobre 
el total de la población (2010)

Fuente: OTIB a partir de datos del INE
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ment amb Marratxí (5,7%) són els dos munici-
pis amb menys presència de població estran-
gera de les Balears.

Un dels efectes demogràfics que ha produït la 
intensitat immigratòria experimentada aquests 
darrers anys ha estat el retard en el procés 
d’envelliment de la població, de manera que les 
Illes Balears és una de les comunitats més rejo-
venides de l’Estat, tot i que es donen diferèn-
cies remarcables entre les diferents illes.  Així, 
l’índex d’envelliment mostra com Formentera 
(79,5%) i Mallorca (71,3%) se situen per sobre 
de la mitjana de les Balears (69,8%), mentre 
que Menorca (68,7%) i sobretot Eivissa (58,9%) 
mostren una estructura per edats més jove.

Els municipis més envellits de les Balears se 
situen a l’interior de l’illa de Mallorca: Ariany 
(190,8%), Búger (160,9%), Sant Joan (138,1%) 
i Maria de la Salut (137,1%). I també a la serra 
de Tramuntana: Estellencs (188,4%) i Banyal-
bufar (160,3%). A Eivissa destaca Sant Joan de 
Labritja (109,6%) amb un valor molt per sobre 

de la mitjana del conjunt de l’illa. 
En contraposició, els municipis amb una es-
tructura per edats més jove es localitzen a Ma-
rratxí (40,7%) i Alcúdia (51,4%), seguits de la 
capital d’Eivissa (52,9%) i  Sant Josep de sa Ta-
laia (56,4%).

Lligat a l’índex d’envelliment s’analitza l’índex 
de reemplaçament, que estudia la relació en-
tre la població de 60 anys a 64, que sortirà 
en breu del mercat de treball i la de 20 anys 
a 24, que forma part o entrarà en breu dins 
el grup de població activa. El conjunt de les 
Illes presenta un índex del 85,1%, és a dir, que 
hi ha 100 noves persones per cada 85 que en 
sortiran. Tanmateix, no tots els municipis pre-
senten aquesta característica: els més envellits 
assoleixen índexs fins i tot superiors al 200%. 
És el cas d’Estellencs (292,3%) i Banyalbufar 
(235%). Altres municipis de l’interior de Ma-
llorca també presenten índexs força elevats: 
Búger (159,6%), Sencelles  (157,3%) o Costitx 
(151,2%), molt superiors a la mitjana de Ma-
llorca (85,8%).

Mapa 3. Distribució dels municipis de les Balears segons l’índex d’envelliment (2010)

Font: OTIB a partir de dades de l’INE
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media de la isla (16,6%). En el otro extremo en-
contramos Ferrerías (5,8%), que junto con Ma-
rratxí (5,7%) son los dos municipios con menos 
presencia de población extranjera de Baleares.

Uno de los efectos demográficos que ha pro-
ducido la intensidad inmigratoria experimen-
tada estos últimos años ha sido el retraso en el 
proceso de envejecimiento de la población, de 
manera que las Islas Baleares es una de las co-
munidades más rejuvenecidas del Estado, aun-
que se dan diferencias destacables entre las di-
ferentes islas. Así, el índice de envejecimiento 
muestra cómo Formentera (79,5%) y Mallor-
ca (71,3%) se sitúan por encima de la media 
de Baleares (69,8%), mientras que Menorca 
(68,7%) y sobre todo Ibiza (58,9%) muestran 
una estructura por edades más joven.

Los municipios más envejecidos de Baleares se 
sitúan en el interior de la isla de Mallorca: Ariany 
(190,8%), Búger (160,9%), Sant Joan (138,1%) 
y Maria de la Salut (137,1%). Y también en la 
sierra de Tramontana: Estellencs (188,4%) y 

Banyalbufar (160,3%). En Ibiza destaca Sant 
Joan de Labritja (109,6%) con un valor muy por 
encima de la media del conjunto de la isla.

En contraposición, los municipios con una es-
tructura por edades más joven se localizan en 
Marratxí (40,7%) y Alcudia (51,4%), seguidos 
de la capital de Ibiza (52,9%) y Sant Josep de 
sa Talaia (56,4%).

Unido al índice de envejecimiento se analiza 
el índice de reemplazo, que estudia la relación 
entre la población de 60 a 64 años, que saldrá 
en breve del mercado de trabajo y la de 20 a 24 
años, que forma parte o entrará en breve den-
tro del grupo de población activa. El conjun-
to de las Islas presenta un índice del 85,1%, es 
decir, que hay 100 personas nuevas por cada 
85 que saldrán. Sin embargo, no todos los mu-
nicipios presentan esta característica: los más 
envejecidos alcanzan índices incluso superio-
res al 200%. Es el caso de Estellencs (292,3%) y 
Banyalbufar (235%). Otros municipios del in-
terior de Mallorca también presentan índices 

Mapa 3. Distribución de los municipios de Baleares según el índice de envejecimiento (2010)

Fuente: OTIB a partir de datos del INE
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Menorca, amb un 94,5%, és la illa que mos-
tra l’índex de reemplaçament més alt. Hi des-
taquen els municipis de Sant Lluís (134,5%) i 
es Mercadal (120%). A l’altre extrem se situa 
Ferreries, amb un 75,2%.

Eivissa, per la seva banda, i lligada al seu me-
nor índex d’envelliment, és dels territoris amb 
un índex més baix: 74,5%. És a dir, hi ha 100 
joves entre 20 anys i 24, per cada 74 persones 
de 60 anys a 64. De fet, la seva capital, la vila 
d’Eivissa (61,7%), és el municipi de les Balears 
amb el menor índex de reemplaçament. For-
mentera (87,1%), finalment, se situa en una 
posició intermèdia, lleugerament superior a la 
del conjunt de les Balears.

3.2. El teixit productiu

Segons les dades de la Tresoreria General de la 
Seguretat Social (TGSS), el 2010 estaven regis-
trats 40.349 centres de treball (comptes de co-
tització) amb treballadors d’alta a les Illes. En 
termes de distribució, a Mallorca es localitzen 
30.592 d’aquests centres, un 75,8% del total; 
a Menorca, 3.778 (un 9,4%); i a les Pitiüses, 
els restants 5.959 comptes de cotització (un 
14,8% del total balear). Cal esmentar de forma 
destacada al municipi de Palma, que concen-
tra un 38% d’aquestes activitats a les Balears. 
En relació amb l’any 2009, l’anterior xifra su-
posa un total de 1.058 centres menys de mitja-
na (-2,5%). En tot cas, es donen diferències per 
illes: mentre que Formentera ja experimenta un 
increment (4,26%) i Eivissa es manté estable 
(-0,6%), Mallorca (-2,9%) i sobretot Menorca 
(-3,4%) segueixen presentant decrements. Es-
pecíficament, a Palma s’observa una caiguda 
del 2,7% de les empreses registrades.
Més en detall, 10 municipis del conjunt de les 
Balears presenten evolucions positives (mar-

Mapa 4. Distribució dels municipis de les Balears segons l’índex de reemplaçament (2010) 

Font: OTIB a partir de dades de l’INE
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bastante elevados: Búger (159,6%), Sencelles 
(157,3%) o Costitx (151,2%), muy superiores a 
la media de Mallorca (85,8%).

Menorca, con un 94,5%, es la isla que muestra 
el índice de reemplazo más alto. Destacan los 
municipios de Sant Lluís (134,5%) y es Merca-
dal (120%). En el otro extremo se sitúa Ferre-
rías, con un 75,2%.

Ibiza, por su parte, y ligada a su menor índice de 
envejecimiento, es de los territorios con un índi-
ce más bajo: 74,5%. Es decir, hay 100 jóvenes 
entre 20 y 24 años, por cada 74 personas de 60 
a 64 años. De hecho, su capital, Ibiza (61,7%), 
es el municipio de Baleares con el menor índice 
de reemplazo. Formentera (87,1%), finalmente, 
se sitúa en una posición intermedia, ligeramen-
te superior a la del conjunto de Baleares.

3.2. El tejido productivo

Según los datos de la Tesorería General de la 
Seguridad Social (TGSS), en 2010 estaban re-
gistrados 40.349 centros de trabajo (cuentas 
de cotización) con trabajadores de alta en las 
Islas. En términos de distribución, en Mallorca 
se localizan 30.592 de estos centros, un 75,8% 
del total; en Menorca, 3.778 (un 9,4%), y en 
las Pitiusas, las restantes 5.959 cuentas de co-
tización (un 14,8% del total balear). Hay que 
mencionar de forma destacada el municipio 
de Palma, que concentra un 38% de estas acti-
vidades en Baleares.

En relación con el año 2009, la anterior cifra su-
pone un total de 1.058 centros menos de media 
(-2,5%). En todo caso, se dan diferencias por 
islas: mientras que Formentera ya experimen-
ta un incremento (4,26%) e Ibiza se mantiene 
estable (-0,6%), Mallorca (-2,9%) y sobre todo 
Menorca (-3,4%) siguen presentando decre-
mentos. Específicamente, en Palma se observa 
una caída del 2,7% de las empresas registradas.

Mapa 4. Distribución de los municipios de Baleares según el índice de reemplazo (2010)

Fuente: OTIB a partir de datos del INE
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Menorca, amb un 94,5%, és la illa que mos-
tra l’índex de reemplaçament més alt. Hi des-
taquen els municipis de Sant Lluís (134,5%) i 
es Mercadal (120%). A l’altre extrem se situa 
Ferreries, amb un 75,2%.

Eivissa, per la seva banda, i lligada al seu me-
nor índex d’envelliment, és dels territoris amb 
un índex més baix: 74,5%. És a dir, hi ha 100 
joves entre 20 anys i 24, per cada 74 persones 
de 60 anys a 64. De fet, la seva capital, la vila 
d’Eivissa (61,7%), és el municipi de les Balears 
amb el menor índex de reemplaçament. For-
mentera (87,1%), finalment, se situa en una 
posició intermèdia, lleugerament superior a la 
del conjunt de les Balears.

3.2. El teixit productiu

Segons les dades de la Tresoreria General de la 
Seguretat Social (TGSS), el 2010 estaven regis-
trats 40.349 centres de treball (comptes de co-
tització) amb treballadors d’alta a les Illes. En 
termes de distribució, a Mallorca es localitzen 
30.592 d’aquests centres, un 75,8% del total; 
a Menorca, 3.778 (un 9,4%); i a les Pitiüses, 
els restants 5.959 comptes de cotització (un 
14,8% del total balear). Cal esmentar de forma 
destacada al municipi de Palma, que concen-
tra un 38% d’aquestes activitats a les Balears. 
En relació amb l’any 2009, l’anterior xifra su-
posa un total de 1.058 centres menys de mitja-
na (-2,5%). En tot cas, es donen diferències per 
illes: mentre que Formentera ja experimenta un 
increment (4,26%) i Eivissa es manté estable 
(-0,6%), Mallorca (-2,9%) i sobretot Menorca 
(-3,4%) segueixen presentant decrements. Es-
pecíficament, a Palma s’observa una caiguda 
del 2,7% de les empreses registrades.
Més en detall, 10 municipis del conjunt de les 
Balears presenten evolucions positives (mar-

Mapa 4. Distribució dels municipis de les Balears segons l’índex de reemplaçament (2010) 
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cats amb el blau més obscur en el Mapa 5): 7 
es localitzen a Mallorca i 3 a les Pitiüses. A Ma-
llorca, els municipis que han vist augmentar el 
teixit productiu són en general pobles petits, 
de l’interior i no turístics: Ariany (4,3%), Maria 
de la Salut (3,9%), Vilafranca (3,3%), Binissa-

  ébmat euq i tot ,)%6,0( irïutnoM i )%9,0( mel
s’hi troben els municipis de Deià (1,8%) i ses 
Salines (1%). A Eivissa, els dos municipis amb 
una evolució positiva són Sant Joan (0,24%) 
i Sant Josep (0,32%); finalment, destaca For-
mentera, amb un augment relatiu del 4,26%, 
com ja s’ha dit.

Si es compara aquesta evolució amb la so-
ferta entre 2009 i 2008 es veu com llavors la 
variació interanual mitjana fou més negativa, 
del -5,1% per al conjunt de les illes, presentant 
evolucions positives només 7 municipis. Ariany 
i Deià coincideixen en mostrar un bon avanç 
en ambdós períodes, tot i que en diferents ti-
pus d’activitats.  Palma, de la seva part, perdia 
també un 5,1% dels comptes de cotització amb 

  .roiretna yna’l startsiger ainet euq stairalassa

Per tant, bé que el 2010 s’aprecia encara una 
evolució negativa de l’economia illenca, la cor-
ba se suavitza per a tendir a l’estabilització.

D’altra banda, les activitats amb assalariats 
que tenen més presència al conjunt de les Ba-
lears segons la TGSS són: el comerç al detall 
(6.635 comptes de cotització, un16% del total 
dels registrats el 2010), els serveis de restau-
ració (5.628 centres, un 14%), la construcció 
d’edificis (3.253 companyies, un 8%), la cons-
trucció especialitzada (2.673 comptes de co-
tització, un 5%) i el comerç a l’engròs (1.925 
companyies, un 5%). Les segueixen el transport 
terrestre i els serveis d’allotjament, rondant 
cada una el 4% del total. 

D’aquestes activitats, les que presenten millor 
evolució pel que fa a l’any 2009 són les rela-
cionades amb el subsector del turisme. Així, els 
serveis de menjar i begudes mostren un avanç 
de l’1,7% i els serveis d’allotjament, del 0,6% 
(1.449 empreses). També destaquen per una 
evolució positiva, tot i que discreta, les activi-

Mapa 5. Distribució dels municipis de les Balears segons la variació relativa en el nombre d’em-
preses d’alta a la Seguretat Social (2010-2009)

Font: OTIB a partir de dades de la TGSS 
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Más en detalle, 10 municipios del conjunto de 
Baleares presentan evoluciones positivas (mar-
cados con el azul más oscuro en el Mapa 5): 7 
se localizan en Mallorca y 3 en las Pitiusas. En 
Mallorca, los municipios que han visto aumen-
tar el tejido productivo son en general pueblos 
pequeños, del interior y no turísticos: Ariany 
(4,3%), Maria de la Salut (3,9%), Vilafranca 
(3,3%), Binissalem (0,9%) y Montuïri (0,6%), 
aunque también se encuentran los municipios 
de Deiá (1,8%) y las Salinas (1%). En Ibiza, los 
dos municipios con una evolución positiva son 
Sant Joan (0,24%) y Sant Josep (0,32%); final-
mente, destaca Formentera, con un aumento 
relativo del 4,26%, como ya se ha comentado.

Si se compara esta evolución con la sufrida en-
tre 2009 y 2008 se ve que entonces la variación 
interanual media fue más negativa, del -5,1% 
para el conjunto de las islas, presentando evolu-
ciones positivas sólo 7 municipios. Ariany y Deiá 
coinciden al mostrar un buen avance en ambos 
periodos, aunque en diferentes tipos de activi-
dades. Palma, por su parte, perdía también un 

5,1% de las cuentas de cotización con asalaria-
dos que tenía registrados el año anterior. Por 
tanto, aunque en 2010 se aprecia todavía una 
evolución negativa de la economía isleña, la cur-
va se suaviza para tender a la estabilización.

Por otra parte, las actividades con asalariados 
que tienen más presencia en el conjunto de Ba-
leares según la TGSS son: el comercio al detalle 
(6.635 cuentas de cotización, un 16% del total 
de los registrados en 2010), los servicios de res-
tauración (5.628 centros, un 14%), la construc-
ción de edificios (3.253 compañías, un 8%), la 
construcción especializada (2.673 cuentas de 
cotización, un 5%) y el comercio al por mayor 
(1.925 compañías, un 5%). Las siguen el trans-
porte terrestre y los servicios de alojamiento, 
rondando cada una el 4% del total.

De estas actividades, las que presentan mejor 
evolución en lo que se refiere al año 2009 son 
las relacionadas con el subsector del turismo. 
Así, los servicios de comida y bebidas mues-
tran un avance del 1, 7% y los servicios de aloja-

Mapa 5. Distribución de los municipios de Baleares según la variación relativa en el número de 
empresas de alta en la Seguridad Social (2010-2009)

Fuente: OTIB a partir de datos de la TGSS
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tats jurídiques i de comptabilitat (1.331 empre-
ses, 0,25%) i les activitats sanitàries (929 em-
preses, 0,91%). En canvi, segueixen caient les 
activitats de construcció d’edificis (-11,71%) i 
especialitzades (-6,67%), així com el comerç al 
detall (-2,49%) i a l’engròs (-2,22%), tot i que 
en menor mesura. 

La distribució d’aquestes empreses per acti-
vitat econòmica presenta algunes diferències 
per illes. Així, a Menorca tenen més pes que 
en la mitjana les empreses dins l’agricultura 
i ramaderia i les activitats industrials. Eivissa 
i Formentera, per la seva banda, estan més 
centrades en el turisme i es dediquen més al 
comerç, la restauració i l’hoteleria. Mallorca, 
finalment, pel fet de ser el principal centre ad-
ministratiu de la comunitat autònoma, té una 
major concentració d’empreses dedicades a 
sanitat, activitats jurídiques i/o associatives.

Per entrar a un major nivell de detall, els ma-
pes 6 a 10 il·lustren el pes dels sectors agrícola, 
de la indústria, la construcció, l’hoteleria i el 

comerç sobre el total de comptes de cotitza-
ció de cada un dels municipis de les Balears. 
D’aquesta manera, amb un simple cop d’ull 
s’aprecia on es localitzen de forma majoritària 
cada una de les activitats esmentades.

Pel que fa a l’agricultura (vegeu el Mapa 6), i 
com s’ha comentat, destaquen els municipis de 
Menorca així com els municipis de l’interior i de 
la zona de Tramuntana de Mallorca. Municipis 
com Ariany (19,9%), Sant Joan (13,2%), Puig-
punyent (13,1%), Porreres (11,7%), Estellencs 
(10,7%), o Lloret (10,2%) presenten valors su-
periors al 10 per cent del seu teixit productiu.

D’altra banda, la indústria (vegeu el Mapa 7) 
predomina també a l’illa de Menorca i a la zona 
del Raiguer i Llevant de Mallorca. Encapçalen el 
rànquing els municipis de Binissalem (18,3%), 
Ferreries (18,3%), Porreres (16,1%), Lloseta 
(15,9%), Consell (15,6%), Petra (15,3%), Si-
neu (14,8%) i Alaior (13,2%). Les Pitiüses es 
caracteritzen per tenir molt poca presència de 
teixit industrial.

Mapa 6. Distribució dels municipis de les Balears segons el pes dels comptes de cotització dedi-
cats al sector agrícola (2010) 

Font: OTIB a partir de dades de la TGSS i l’IBESTAT
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Quant a la construcció (vegeu el Mapa 8), el 
sector més afectat per la crisi i que més ha vist 
pujar l’atur, val destacar els municipis que pre-
senten un percentatge superior al 25 per cent 
d’activitats en aquesta branca sobre el total 
dels seus centres de treball amb assalariats. 
Són sobretot els municipis de la zona interior 
de Mallorca: Campanet (30,2%), Maria de la 
Salut (29,9%), Costitx (27,8%), Llubí (26%) 
i Santa Eugènia (24,9%). També destaquen 
Esporles (26%), Lloseta (24,1%) i Campos 
(23,5%). A Menorca ressalten de forma clara 
es Migjorn Gran (27,7%) i es Castell (21%). En 
canvi, a les Pitiüses, dedicades principalment 
al turisme, el municipi que presenta més pro-
porció de comptes de cotització en el sector de 
la construcció es troba molt lluny dels percen-
tatges anteriors: és Santa Eulàlia del Riu, amb 
un percentatge (14,1%) lleugerament per so-
bre del percentatge del conjunt de les Balears 
(12,9%).

Mapa 7. Distribució dels municipis de les Balears segons el pes dels comptes de cotització dedi-
cats al sector indústria (2010)

Font: OTIB a partir de dades de la TGSS i l’IBESTAT
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miento, del 0,6% (1.449 empresas). También 
destacan por una evolución positiva, a pesar 
de que discreta, las actividades jurídicas y de 
contabilidad (1.331 empresas, 0,25%) y las 
actividades sanitarias (929 empresas, 0,91%). 
En cambio, siguen cayendo las actividades de 
construcción de edificios (-11,71%) y especia-
lizadas (-6,67%), así como el comercio al deta-
lle (-2,49%) y al por mayor (-2,22%), aunque 
en menor medida.

La distribución de estas empresas por activi-
dad económica presenta algunas diferencias 
por islas. Así, en Menorca tienen más peso que 
en la media las empresas dentro de la agricul-
tura y ganadería y las actividades industriales. 
Ibiza y Formentera, por su parte, están más 
centradas en el turismo y se dedican más al 
comercio, la restauración y la hostelería. Ma-
llorca, finalmente, por el hecho de ser el prin-
cipal centro administrativo de la comunidad 
autónoma, tiene una mayor concentración de 
empresas dedicadas a sanidad, actividades ju-
rídicas y/o asociativas.

Para entrar a un mayor nivel de detalle, los ma-
pas 6 a 10 ilustran el peso de los sectores agrí-
cola, de la industria, la construcción, la hoste-
lería y el comercio sobre el total de cuentas de 
cotización de cada uno de los municipios de 
Baleares. De esta manera, con un simple vis-
tazo se aprecia dónde se localiza de manera 
mayoritaria cada una de las actividades men-
cionadas.

Con respecto a la agricultura (ver el Mapa 6), y 
como se ha comentado, destacan los munici-
pios de Menorca así como los municipios del 
interior y de la zona de Tramontana de Ma-
llorca. Municipios como Ariany (19,9%), Sant 
Joan (13,2%), Puigpunyent (13,1%), Porreras 
(11,7%), Estellencs (10,7%), o Lloret (10,2%) 
presentan valores superiores al 10 por ciento 
de su tejido productivo.

Por otra parte, la industria (ver el Mapa 7) pre-
domina también en la isla de Menorca y en la 
zona del Raiguer y Levante de Mallorca. Enca-
bezan el ranking los municipios de Binissalem 

Mapa 6. Distribución de los municipios de Baleares según el peso de las cuentas de cotización 
dedicadas al sector agrícola (2010)

Fuente: OTIB a partir de datos de la TGSS y el IBESTAT
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tats jurídiques i de comptabilitat (1.331 empre-
ses, 0,25%) i les activitats sanitàries (929 em-
preses, 0,91%). En canvi, segueixen caient les 
activitats de construcció d’edificis (-11,71%) i 
especialitzades (-6,67%), així com el comerç al 
detall (-2,49%) i a l’engròs (-2,22%), tot i que 
en menor mesura. 

La distribució d’aquestes empreses per acti-
vitat econòmica presenta algunes diferències 
per illes. Així, a Menorca tenen més pes que 
en la mitjana les empreses dins l’agricultura 
i ramaderia i les activitats industrials. Eivissa 
i Formentera, per la seva banda, estan més 
centrades en el turisme i es dediquen més al 
comerç, la restauració i l’hoteleria. Mallorca, 
finalment, pel fet de ser el principal centre ad-
ministratiu de la comunitat autònoma, té una 
major concentració d’empreses dedicades a 
sanitat, activitats jurídiques i/o associatives.

Per entrar a un major nivell de detall, els ma-
pes 6 a 10 il·lustren el pes dels sectors agrícola, 
de la indústria, la construcció, l’hoteleria i el 

comerç sobre el total de comptes de cotitza-
ció de cada un dels municipis de les Balears. 
D’aquesta manera, amb un simple cop d’ull 
s’aprecia on es localitzen de forma majoritària 
cada una de les activitats esmentades.

Pel que fa a l’agricultura (vegeu el Mapa 6), i 
com s’ha comentat, destaquen els municipis de 
Menorca així com els municipis de l’interior i de 
la zona de Tramuntana de Mallorca. Municipis 
com Ariany (19,9%), Sant Joan (13,2%), Puig-
punyent (13,1%), Porreres (11,7%), Estellencs 
(10,7%), o Lloret (10,2%) presenten valors su-
periors al 10 per cent del seu teixit productiu.

D’altra banda, la indústria (vegeu el Mapa 7) 
predomina també a l’illa de Menorca i a la zona 
del Raiguer i Llevant de Mallorca. Encapçalen el 
rànquing els municipis de Binissalem (18,3%), 
Ferreries (18,3%), Porreres (16,1%), Lloseta 
(15,9%), Consell (15,6%), Petra (15,3%), Si-
neu (14,8%) i Alaior (13,2%). Les Pitiüses es 
caracteritzen per tenir molt poca presència de 
teixit industrial.

Mapa 6. Distribució dels municipis de les Balears segons el pes dels comptes de cotització dedi-
cats al sector agrícola (2010) 

Font: OTIB a partir de dades de la TGSS i l’IBESTAT
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Quant a la construcció (vegeu el Mapa 8), el 
sector més afectat per la crisi i que més ha vist 
pujar l’atur, val destacar els municipis que pre-
senten un percentatge superior al 25 per cent 
d’activitats en aquesta branca sobre el total 
dels seus centres de treball amb assalariats. 
Són sobretot els municipis de la zona interior 
de Mallorca: Campanet (30,2%), Maria de la 
Salut (29,9%), Costitx (27,8%), Llubí (26%) 
i Santa Eugènia (24,9%). També destaquen 
Esporles (26%), Lloseta (24,1%) i Campos 
(23,5%). A Menorca ressalten de forma clara 
es Migjorn Gran (27,7%) i es Castell (21%). En 
canvi, a les Pitiüses, dedicades principalment 
al turisme, el municipi que presenta més pro-
porció de comptes de cotització en el sector de 
la construcció es troba molt lluny dels percen-
tatges anteriors: és Santa Eulàlia del Riu, amb 
un percentatge (14,1%) lleugerament per so-
bre del percentatge del conjunt de les Balears 
(12,9%).

Mapa 7. Distribució dels municipis de les Balears segons el pes dels comptes de cotització dedi-
cats al sector indústria (2010)

Font: OTIB a partir de dades de la TGSS i l’IBESTAT

% industria

0,00 - 3,95

3,96 - 5,15
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(18,3%), Ferrerías (18,3%), Porreras (16,1%), 
Lloseta (15,9%), Consell (15,6%), Petra 
(15,3%), Sineu (14,8%) y Alaior (13,2%). Las 
Pitiusas se caracterizan por tener muy poca 
presencia de tejido industrial.

En cuanto a la construcción (ver el Mapa 8), el 
sector más afectado por la crisis y que más ha 
visto subir el desempleo, destacan los munici-
pios que presentan un porcentaje superior al 
25 por ciento de actividades en este sector so-
bre el total de sus centros de trabajo con asa-
lariados. Son sobre todo los municipios de la 
zona interior de Mallorca: Campanet (30,2%), 
Maria de la Salut (29,9%), Costitx (27,8%), 
Llubí (26%) y Santa Eugenia (24,9%). También 
destacan Esporlas (26%), Lloseta (24,1%) y 
Campos (23,5%). En Menorca resaltan de ma-
nera clara es Migjorn Gran (27,7%) y es Castell 
(21%). En cambio, en las Pitiusas, dedicadas 
principalmente al turismo, el municipio que 
presenta más proporción de cuentas de coti-
zación en el sector de la construcción se en-
cuentra muy lejos de los porcentajes anterio-

res: es Santa Eulalia del Riu, con un porcentaje 
(14,1%) ligeramente por encima del porcenta-
je del conjunto de Baleares (12,9%).

Con respecto a la actividad turística, el Mapa 9 
ilustra con un color más oscuro las zonas don-
de se concentran de manera más acentuada las 
actividades empresariales con personal asala-
riado dedicadas a la hostelería y restauración. 
El primer vistazo muestra cómo en este caso 
son las Pitiusas las que presentan los porcen-
tajes más altos: Formentera (28,5%), Sant Joan 
de Labritja (26,7%) y Sant Antoni de Portmany 
(23%). También destacan muy por encima de 
la media de Baleares (15%) los municipios cos-
teros de la zona de Levante de Mallorca -Son 
Servera (33,5%), Capdepera (30,8%) y Sant 
Llorenç (29,4%)-, así como también la zona de 
Tramontana -Estellencs (31,3%), Banyalbufar 
(30,8%) y Deiá (30%)- y la zona Norte -Alcudia 
(29,6%) y Santa Margalida (28,3%)-. En Me-
norca, por su parte, encabeza el ranking el mu-
nicipio del Mercadal (23,5%), muy por encima 
de la media del conjunto de la isla (14,1%).

Mapa 7. Distribución de los municipios de Baleares según el peso de las cuentas de cotización 
dedicadas al sector industria (2010)

Fuente: OTIB a partir de datos de la TGSS y el IBESTAT
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Mapa 8. Distribució dels municipis de les Balears segons el pes dels comptes de cotització dedi-
cats al sector de la construcció (2010) 

Mapa 9. Distribució dels municipis de les Balears segons el pes dels comptes de cotització dedi-
cats al sector de l’hoteleria (2010) 

Font: OTIB a partir de dades de la TGSS i l’IBESTAT

Font: OTIB a partir de dades de la TGSS i l’IBESTAT
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Mapa 9. Distribución de los municipios de Baleares según el peso de las cuentas de cotización 
dedicadas al sector de la hostelería (2010)

Mapa 8. Distribución de los municipios de Baleares según el peso de las cuentas de cotización 
dedicadas al sector de la construcción (2010)

Fuente: OTIB a partir de datos de la TGSS y el IBESTAT
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Mapa 10. Distribució dels municipis de les Balears segons el pes dels comptes de cotització dedi-
cats al sector del comerç (2010) 

Font: OTIB a partir de dades de la TGSS i l’IBESTAT
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Pel que fa a l’activitat turística, el Mapa 9 
il·lustra amb un color més fosc les zones on 
es concentren de manera més accentuada les 
activitats empresarials amb personal assalariat 
dedicades a l’hoteleria i restauració. El primer 
cop d’ull mostra com en aquest cas són les Pi-
tiüses les que presenten els percentatges més 
alts: Formentera (28,5%), Sant Joan de Labri-
tja (26,7%) i Sant Antoni de Portmany (23%). 
També destaquen molt per sobre de la mitjana 
de les Balears (15%) els municipis costaners 
de la zona de Llevant de Mallorca -Son Serve-
ra (33,5%), Capdepera (30,8%) i Sant Llorenç 
(29,4%)-, així com també la zona de Tramun-
tana -Estellencs (31,3%), Banyalbufar (30,8%) 
i Deià (30%)-  i la zona Nord -Alcúdia (29,6%) 
i Santa Margalida (28,3%)-. A Menorca, de la 
seva banda, encapçala el rànquing el munici-
pi des Mercadal (23,5%), molt per sobre de la 
mitjana del conjunt de l’illa (14,1%).

Finalment, es fa referència al pes dels comp-
tes de cotització en el sector de comerç (vegeu 
el Mapa 10). En aquest cas, els municipis amb 

més pes es localitzen a l’illa de Menorca: Maó 
(26,7%), Ciutadella (24,5%) i Alaior (23,7%). 
A Mallorca, per la seva part, destaquen les ciu-
tats d’Inca (27,3%) i Manacor (25,2%), tradi-
cionalment dedicades a la pell i el mobiliari, 
que juntament amb Maó són els tres municipis 
amb més pes d’empreses de comerç del con-
junt de les Balears. Els segueixen altres munici-
pis del nord de Mallorca o del Raiguer, com ara 
Santa Margalida (25%), Santa Maria del Camí 
(23,4%) o sa Pobla (22,9%). La capital, Pal-
ma, també presenta un alt percentatge, amb 
un 20,8%.  A les Pitiüses destaquen Eivissa ca-
pital, (23,2%), així com Formentera (21,4%) i 
Santa Eulàlia del Riu (20,7%).

3.3. La població ocupada

Segons els registres d’afiliació es comptabilit-
zen de mitjana 411.617 persones d’alta a la 
Seguretat Social a les Balears durant el 2010. 
Mallorca acumula el 81,5% d’aquests treba-
lladors, Menorca el 7,2% i les Pitiüses l’11,2% 

Finalmente, se hace referencia al peso de las 
cuentas de cotización en el sector de comer-
cio (ver el Mapa 10). En este caso, los muni-
cipios con más peso se localizan en la isla de 
Menorca: Maó (26,7%), Ciutadella (24,5%) 
y Alaior (23,7%). En Mallorca, por su parte, 
destacan las ciudades de Inca (27,3%) y Mana-
cor (25,2%), tradicionalmente dedicadas a la 
piel y el mobiliario, que junto con Maó son los 
tres municipios con más peso de empresas de 
comercio del conjunto de Baleares. Les siguen 
otros municipios del norte de Mallorca o del 
Raiguer, como Santa Margalida (25%), Santa 
Maria del Camí (23,4%) o sa Pobla (22,9%). 
La capital, Palma, también presenta un alto 
porcentaje, con un 20,8%. En las Pitiusas des-
tacan Ibiza capital (23,2%), así como Formen-
tera (21,4%) y Santa Eulalia del Riu (20,7%).

3.3.	 La población ocupada

Según los registros de afiliación se contabili-
zan por término medio 411.617 personas de 
alta en la Seguridad Social en Baleares durante 
el 2010. Mallorca acumula el 81,5% de estos 
trabajadores, Menorca el 7,2% y las Pitiusas el 
11, 2% restante. En Mallorca destaca -obvia-
mente- la capital, Palma, que suma un 47% del 
total de ocupados de las Islas Baleares. El res-
to de municipios no presenta concentraciones 
tan elevadas; así, el municipio siguiente con 
más peso sobre el total de ocupados es Ibiza, 
con tan sólo un 5,2% de personas afiliadas en 
el total de regímenes.

Si se analiza la distribución por regímenes de esta 
población afiliada, se ve que algunos municipios 
presentan una especial concentración de traba-
jadores autónomos, que supera la mitad de sus 
efectivos. Se trata de Costitx (53,9%), Mancor 
de la Vall (53,4%), Sencelles (52,2%) y Sant Joan 
(50%). Muy cerca también se encuentran otros 
como Puigpunyent (49%), Vilafranca de Bonany 

Mapa 10. Distribución de los municipios de Baleares según el peso de las cuentas de cotización 
dedicadas al sector del comercio (2010)

Fuente: OTIB a partir de datos de la TGSS y el IBESTAT
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restant. A Mallorca destaca –òbviament- la 
capital, Palma, que suma un 47% del total 
d’ocupats de les Illes Balears.  La resta de mu-
nicipis no presenta concentracions tan eleva-
des; així, el municipi següent amb un major 
pes sobre el total d’ocupats és Eivissa, amb tan 
sols un 5,2% de persones afiliades en el total 
de règims.

Si s’analitza la distribució per règims d’aquesta 
població afiliada, es veu que alguns municipis 
presenten una especial concentració de treba-
lladors autònoms, que supera la meitat dels 
seus efectius. Es tracta de Costitx (53,9%), 
Mancor de la Vall (53,4%), Sencelles (52,2%) i 
Sant Joan (50%).  Ben a prop també es troben 
altres com Puigpunyent (49%), Vilafranca de 
Bonany (48,5%), Llubí (47,7%) i, a Menorca, 
es Castell (46%). En general, són municipis on 
predominen activitats no relacionades amb els 
serveis (agricultura, indústria, construcció), 
ja que en el sector esmentat s’hi troba una 
presència més alta de mà d’obra assalariada.
Quant a l’evolució respecte a l’any anterior, tot 

i que se segueixen registrant xifres interanuals 
negatives (-2,6%), la caiguda se suavitza con-
siderablement en comparació a les dades de 
2009 (-6,5% en relació amb 2008), mostrant 
una tendència a la recuperació. Per illes, Ma-
llorca encara va perdre 10.855 afiliats el 2010, 
un -3,1%, i Menorca registra una caiguda de 
999 afiliats, un -3,3%. Però al contrari, les Pi-
tiüses ja guanyaren 488 ocupats, un 1% més 
d’afiliació. De la seva part, Palma registra una 
caiguda mitjana del 3,1% del total de la seva 
població treballadora afiliada, quan el 2009 la 
variació interanual relativa fou del -6,4%.

En detall, nou municipis experimenten un in-
crement respecte al 2009 en el nombre de tre-
balladors d’alta a la Seguretat Social: són tots 
els de les Pitiüses - tret de Santa Eulària del 
Riu, que tot just davalla un 0,9%-, i a Mallor-
ca, Estellencs (1,4%), Bunyola (0,7%), Alcúdia 
(0,5%) i Campos (0,1%), tots amb un impor-
tant pes dels serveis (entre el 60% i el 90% del 
seu total d’afiliats). Cap municipi de Menorca 
registra un augment.

Mapa 11. Distribució dels municipis de les Balears segons la variació relativa en el nombre de 
treballadors d’alta a la Seguretat Social (2010-2009) 

Font: OTIB a partir de dades de la TGSS i l’IBESTAT
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D’altra banda, els que mostren el descens més 
alt en el nombre d’ocupats són municipis de 
la zona del Raiguer i del Pla de Mallorca, on la 
construcció, la indústria i l’agricultura tenen en 
la seva economia un pes relatiu més gran que 
els serveis: Búger (-12,2%), Consell (-10,1%), 
Montuïri (-9,7%), Santa Eugènia (-9,1%), Pe-
tra (-9,1%) i Llubí (-7,7%). Finalment, poden 
esmentar-se també es Castell (-9,9%) i Sant 
Lluís (-5,6%) a Menorca.

Si es compara aquesta evolució amb la de 
l’any anterior (2009 enfront del 2008), es veu 
que llavors només tres municipis creixeren en 
ocupació: Ariany, Formentera i Valldemosa, 
mostrant de la seva part els majors descen-
sos Montuïri (-25%), Santa Eulàlia del Riu 

  irïutnoM euq i toT .)%8,21( oruM i )%6,71-(
apareix amb pèrdua d’ocupació durant els dos 
darrers anys, cal recordar que segons els regis-
tres de la Seguretat Social manté estable -sinó 
en creixement- la seva activitat empresarial du-
rant 2010 (0,6% de variació interanual de cen-
tres de treball).

L’evolució de la nova contractació mostra un pa-
norama una mica diferent, amb una tendència a 
l’estabilització més marcada (vegeu el Mapa 12). 
Així, en relació amb l’any anterior la variació mi-
tjana de la contractació fou nul·la per al con-
junt de les Balears, quan el 2009 havia caigut 
un 19,5%. Mallorca presenta una petita pèrdua 
relativa del -1,4% respecte al 2009 i Menorca tot 
just tendeix cap a l’estabilització, amb una va-
riació del -0,6%, mentre que, en compensació, 
a Eivissa augmenta un 5,9% i a Formentera un 
altre 14,6%. De Palma (que representa més del 
43% del total de la contractació signada a les 
illes el 2010) cal destacar que es produeix una 
reducció interanual del 2,5%. Tenint en compte 
que en el període 2009-2008 la variació fou del 
-23%, s’aprecia una millora clara en l’evolució 
interanual de l’ocupació a la capital.

Entre els altres municipis, els que experimenten 
més creixement relatiu de la contractació es lo-
calitzen a l’interior Mallorca: Costitx (85,9%), 
Mancor de la Vall (76,3%), Binissalem (45,4%), 
Alaró (36%) i Porreres (25,1%), si bé cal dir 

Mapa 12. Distribució dels municipis de les Balears segons la variació relativa en el nombre de 
nous contractes realitzats (2010-2009) 

Font: OTIB a partir de dades del SOIB
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(48,5%), Llubí (47,7%) y, en Menorca, es Castell 
(46%). En general, son municipios donde predo-
minan actividades no relacionadas con los ser-
vicios (agricultura, industria, construcción), ya 
que en el sector mencionado se encuentra una 
presencia más alta de mano de obra asalariada.

En cuanto a la evolución con respecto al año 
anterior, aunque se siguen registrando cifras in-
teranuales negativas (-2,6%), la caída se suaviza 
considerablemente en comparación con los da-
tos de 2009 (-6,5% en relación con 2008), mos-
trando una tendencia a la recuperación. Por is-
las, Mallorca todavía perdió a 10.855 afiliados 
en 2010, un -3,1%, y Menorca registra una caí-
da de 999 afiliados, un -3,3%. Pero al contrario, 
las Pitiusas ya ganaron 488 ocupados, un 1% 
más de afiliación. Por su parte, Palma registra 
una caída media del 3,1% del total de su po-
blación trabajadora afiliada, cuando en 2009 
la variación interanual relativa fue del -6,4%.

En detalle, nueve municipios experimentan un 
incremento con respecto al 2009 en el número 

de trabajadores de alta en la Seguridad Social: 
son todos los de las Pitiusas - excepto Santa Eu-
lalia del Riu, que apenas desciende un 0,9%-, y 
en Mallorca, Estellencs (1,4%), Bunyola (0,7%), 
Alcudia (0,5%) y Campos (0,1%), todos con un 
importante peso de los servicios (entre el 60% y 
el 90% de su total de afiliados). Ningún munici-
pio de Menorca registra un aumento.

Por otra parte, los que muestran el descenso 
más alto en el número de ocupados son mu-
nicipios de la zona del Raiguer y del Pla de Ma-
llorca, donde la construcción, la industria y la 
agricultura tienen en su economía un peso re-
lativo mayor que los servicios: Búger (-12,2%), 
Consell (-10,1%), Montuïri (-9,7%), Santa Eu-
genia (-9,1%), Petra (-9,1%) y Llubí (-7,7%). 
Finalmente, pueden mencionarse también es 
Castell (-9,9%) y Sant Lluís (-5,6%) en Menorca.

Si se compara esta evolución con la del año an-
terior (2009 frente al 2008), se ve que entonces 
sólo tres municipios crecieron en ocupación: 
Ariany, Formentera y Valldemosa, mostrando de 

Mapa 11. Distribución de los municipios de Baleares según la variación relativa en el número de 
trabajadores de alta en la Seguridad Social (2010-2009)

Fuente: OTIB a partir de datos de la TGSS y el IBESTAT
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restant. A Mallorca destaca –òbviament- la 
capital, Palma, que suma un 47% del total 
d’ocupats de les Illes Balears.  La resta de mu-
nicipis no presenta concentracions tan eleva-
des; així, el municipi següent amb un major 
pes sobre el total d’ocupats és Eivissa, amb tan 
sols un 5,2% de persones afiliades en el total 
de règims.

Si s’analitza la distribució per règims d’aquesta 
població afiliada, es veu que alguns municipis 
presenten una especial concentració de treba-
lladors autònoms, que supera la meitat dels 
seus efectius. Es tracta de Costitx (53,9%), 
Mancor de la Vall (53,4%), Sencelles (52,2%) i 
Sant Joan (50%).  Ben a prop també es troben 
altres com Puigpunyent (49%), Vilafranca de 
Bonany (48,5%), Llubí (47,7%) i, a Menorca, 
es Castell (46%). En general, són municipis on 
predominen activitats no relacionades amb els 
serveis (agricultura, indústria, construcció), 
ja que en el sector esmentat s’hi troba una 
presència més alta de mà d’obra assalariada.
Quant a l’evolució respecte a l’any anterior, tot 

i que se segueixen registrant xifres interanuals 
negatives (-2,6%), la caiguda se suavitza con-
siderablement en comparació a les dades de 
2009 (-6,5% en relació amb 2008), mostrant 
una tendència a la recuperació. Per illes, Ma-
llorca encara va perdre 10.855 afiliats el 2010, 
un -3,1%, i Menorca registra una caiguda de 
999 afiliats, un -3,3%. Però al contrari, les Pi-
tiüses ja guanyaren 488 ocupats, un 1% més 
d’afiliació. De la seva part, Palma registra una 
caiguda mitjana del 3,1% del total de la seva 
població treballadora afiliada, quan el 2009 la 
variació interanual relativa fou del -6,4%.

En detall, nou municipis experimenten un in-
crement respecte al 2009 en el nombre de tre-
balladors d’alta a la Seguretat Social: són tots 
els de les Pitiüses - tret de Santa Eulària del 
Riu, que tot just davalla un 0,9%-, i a Mallor-
ca, Estellencs (1,4%), Bunyola (0,7%), Alcúdia 
(0,5%) i Campos (0,1%), tots amb un impor-
tant pes dels serveis (entre el 60% i el 90% del 
seu total d’afiliats). Cap municipi de Menorca 
registra un augment.

Mapa 11. Distribució dels municipis de les Balears segons la variació relativa en el nombre de 
treballadors d’alta a la Seguretat Social (2010-2009) 

Font: OTIB a partir de dades de la TGSS i l’IBESTAT

Var.(%) pob.ocupada
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D’altra banda, els que mostren el descens més 
alt en el nombre d’ocupats són municipis de 
la zona del Raiguer i del Pla de Mallorca, on la 
construcció, la indústria i l’agricultura tenen en 
la seva economia un pes relatiu més gran que 
els serveis: Búger (-12,2%), Consell (-10,1%), 
Montuïri (-9,7%), Santa Eugènia (-9,1%), Pe-
tra (-9,1%) i Llubí (-7,7%). Finalment, poden 
esmentar-se també es Castell (-9,9%) i Sant 
Lluís (-5,6%) a Menorca.

Si es compara aquesta evolució amb la de 
l’any anterior (2009 enfront del 2008), es veu 
que llavors només tres municipis creixeren en 
ocupació: Ariany, Formentera i Valldemosa, 
mostrant de la seva part els majors descen-
sos Montuïri (-25%), Santa Eulàlia del Riu 

  irïutnoM euq i toT .)%8,21( oruM i )%6,71-(
apareix amb pèrdua d’ocupació durant els dos 
darrers anys, cal recordar que segons els regis-
tres de la Seguretat Social manté estable -sinó 
en creixement- la seva activitat empresarial du-
rant 2010 (0,6% de variació interanual de cen-
tres de treball).

L’evolució de la nova contractació mostra un pa-
norama una mica diferent, amb una tendència a 
l’estabilització més marcada (vegeu el Mapa 12). 
Així, en relació amb l’any anterior la variació mi-
tjana de la contractació fou nul·la per al con-
junt de les Balears, quan el 2009 havia caigut 
un 19,5%. Mallorca presenta una petita pèrdua 
relativa del -1,4% respecte al 2009 i Menorca tot 
just tendeix cap a l’estabilització, amb una va-
riació del -0,6%, mentre que, en compensació, 
a Eivissa augmenta un 5,9% i a Formentera un 
altre 14,6%. De Palma (que representa més del 
43% del total de la contractació signada a les 
illes el 2010) cal destacar que es produeix una 
reducció interanual del 2,5%. Tenint en compte 
que en el període 2009-2008 la variació fou del 
-23%, s’aprecia una millora clara en l’evolució 
interanual de l’ocupació a la capital.

Entre els altres municipis, els que experimenten 
més creixement relatiu de la contractació es lo-
calitzen a l’interior Mallorca: Costitx (85,9%), 
Mancor de la Vall (76,3%), Binissalem (45,4%), 
Alaró (36%) i Porreres (25,1%), si bé cal dir 

Mapa 12. Distribució dels municipis de les Balears segons la variació relativa en el nombre de 
nous contractes realitzats (2010-2009) 

Font: OTIB a partir de dades del SOIB

Var.(%) nuevos contratos
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su parte los mayores descensos Montuïri (-25%), 
Santa Eulalia del Riu (-17,6%) y Muro (12,8%). 
Aunque Montuïri aparece con pérdida de ocu-
pación durante los dos últimos años, hay que 
recordar que según los registros de la Seguridad 
Social mantiene estable -sino en crecimiento- su 
actividad empresarial durante 2010 (0,6% de va-
riación interanual de centros de trabajo).

La evolución de la nueva contratación muestra 
un panorama un poco diferente, con una ten-
dencia a la estabilización más marcada (ver el 
Mapa 12). Así, en relación con el año anterior 
la variación media de la contratación fue nula 
para el conjunto de Baleares, cuando en 2009 
había caído un 19,5%. Mallorca presenta una 
pequeña pérdida relativa del -1,4% con respec-
to al 2009 y Menorca apenas tiende a la esta-
bilización, con una variación del -0,6%, mien-
tras que, en compensación, en Ibiza aumenta 
un 5,9% y en Formentera otro 14,6%. De Pal-
ma (que representa más del 43% del total de la 
contratación firmada en las islas en 2010) hay 
que destacar que se produce una reducción 

interanual del 2,5%. Teniendo en cuenta que 
en el periodo 2009-2008 la variación fue del 
-23%, se aprecia una mejora clara en la evolu-
ción interanual de la ocupación en la capital.

Entre los otros municipios, los que experimen-
tan más crecimiento relativo de la contrata-
ción se localizan en el interior Mallorca: Costi-
tx (85,9%), Mancor de la Vall (76,3%), Binissa-
lem (45,4%), Alaró (36%) y Porreras (25,1%), 
si bien hay que decir que a causa del tamaño 
de los municipios mencionados las cifras abso-
lutas de contratos son pequeñas. Al contrario, 
muestran las mayores bajadas relativas Lloret 
de Vistalegre (-24,7%), Sencelles (-21,6%), sa 
Pobla (-20,6%) y Montüiri (-19,3%).

Si se analiza la afiliación del conjunto de los re-
gímenes por sectores económicos (ver Mapas 13, 
14, 15 y 16), se observa que, como es sabido, los 
municipios con más peso relativo de afiliados 
en la agricultura son: Sant Joan (22%), Ariany 
(20,6%), Porreras (14,3%), sa Pobla (12,5%) y 
Estellencs (12%). Por su parte, la industria tie-

Mapa 12. Distribución de los municipios de Baleares según la variación relativa en el número de 
nuevos contratos realizados (2010-2009)

Fuente: OTIB a partir de datos del SOIB
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que a causa de la grandària dels municipis es-
mentats les xifres absolutes de contractes són 
petites.  Al contrari, mostren les majors dava-
llades relatives Lloret de Vistalegre (-24,7%), 
Sencelles (-21,6%), sa Pobla (-20,6%) i Mon-
tüiri (-19,3%).

Si s’analitza l’afiliació del conjunt dels règims 
per sectors econòmics (vegeu Mapes 13, 14, 15 
i 16), es veu que, com és sabut, els municipis 
amb més pes relatiu d’afiliats en l’agricultura 
són: Sant Joan (22%), Ariany (20,6%), Porreres 
(14,3%), sa Pobla (12,5%) i Estellencs (12%).

L’afiliació en la indústria pesa més a Ferreries 
de Menorca (33,5%), així com a petits muni-
cipis de l’interior com Lloseta (29,4%), Sineu 
(20,9%), Vilafranca de Bonany (19,8%) i Alaior 
(19,3%).  

De la seva part, la construcció té més presèn-
cia a Maria de la Salut (45,6%), Búger (34,6%), 
Costitx (32,1%), Campanet (31%) i es Migjorn 
Gran (28,6%) a Menorca. En tots aquests 

municipis es troba una elevada presència 
d’autònoms, que fluctua entre el 40% i el 60% 
dels seus afiliats.

Finalment, en activitats de desenvolupament 
de serveis destaquen les zones costaneres i tu-
rístiques com Deià (90,6%), Alcúdia (87,4%), 
Escorca (87,1%), Son Servera (86,3%) i Calvià 
(86%). A aquests municipis hi ha que afegir, 
com és lògic,  les capitals de les illes de Mallor-
ca (Palma, 85,9%) i Eivissa (84,6%).

3.4.   La població aturada

L’any 2010 presenta una mitjana anual de 
82.882 persones en situació d’atur, 8.504 més 
que el 2009, que en termes relatius equival a 
un 11,4%. Tot i l’increment, durant el 2010 
se suavitza la tendència a l’augment de l’atur 
iniciada el 2008 i les variacions se situen cla-
rament per sota les registrades el 2009, quan 
es va donar l’increment interanual més gran: el 
51,4 % segons les dades del SOIB.

Mapa 13. Distribució dels municipis de les Balears segons el pes dels afiliats a l’agricultura sobre 
el total d’afiliats d’alta (2010-2009) 

Font: OTIB a partir de dades de la TGSS i l’IBESTAT
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0,4 - 1,2
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ne más presencia en Maria de la Salut (45,6%), 
Búger (34,6%), Costitx (32,1%), Campanet 
(31%) y es Migjorn Gran (28,6%) en Menorca. 
En todos estos municipios se encuentra una ele-
vada presencia de autónomos, que fluctúa entre 
el 40% y el 60% de sus afiliados, mientras que 
las empresas con asalariados que se dedican a 
la industria son relativamente pocas.

La afiliación en la construcción pesa más en 
Ferreries de Menorca (33,5%), así como en pe-
queños municipios del interior como Lloseta 
(29,4%), Sineu (20,9%), Vilafranca de Bonany 
(19,8%) y Alaior (19,3%). Hay que decir que, 
al contrario que en el anterior caso, excep-
tuando Vilafranca y Sineu, la presencia de los 
autónomos no es especialmente relevante. Fi-
nalmente, en actividades de desarrollo de ser-
vicios destacan las zonas costeras y turísticas 
como Deiá (90,6%), Alcudia (87,4%), Escorca 
(87,1%), Son Servera (86,3%) y Calviá (86%). 
En estos municipios hay que añadir, como es 
lógico, las capitales de las islas de Mallorca 
(Palma, 85,9%) e Ibiza (84,6%).

3.4. La población desempleada

El año 2010 presenta una media anual de 
82.882 personas en situación de desempleo, 
8.504 más que en 2009, que en términos re-
lativos equivale a un 11,4%. A pesar del incre-
mento, durante el 2010 se suaviza la tendencia 
al aumento del desempleo iniciada en 2008 y 
las variaciones se sitúan claramente por deba-
jo de las registradas en 2009, cuando se dio el 
mayor incremento interanual: el 51,4% según 
los datos del SOIB.

En cuanto a la distribución del desempleo, si-
gue el mismo patrón que años anteriores: Ma-
llorca computa el 80,6% del total de personas 
desocupadas en Baleares, Menorca un 7,4%, 
Ibiza un 11,4% y Formentera el 0,5% restante.

Por islas, los mayores incrementos relativos con 
respecto al 2009 se dan en Mallorca (12,3%), 
mientras que en Menorca (9,8%) y sobre todo 
en las Pitiusas son menores: un 6,6% en Ibiza y 
un 6,4% en Formentera. Sin embargo, hay que 

Mapa 13. Distribución de los municipios de Baleares según el peso de los afiliados a la agricultura 
sobre el total de afiliados de alta (2010-2009)

Fuente: OTIB a partir de datos de la TGSS y el IBESTAT
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Mapa 15. Distribució dels municipis de les Balears segons el pes dels afiliats a la construcció so-
bre el total d’afiliats d’alta (2010-2009) 

Mapa 14. Distribució dels municipis de les Balears segons el pes dels afiliats a la indústria sobre 
el total d’afiliats d’alta (2010-2009) 

Font: OTIB a partir de dades de la TGSS i l’IBESTAT
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Mapa 15. Distribució dels municipis de les Balears segons el pes dels afiliats a la construcció so-
bre el total d’afiliats d’alta (2010-2009) 

Mapa 14. Distribució dels municipis de les Balears segons el pes dels afiliats a la indústria sobre 
el total d’afiliats d’alta (2010-2009) 

Font: OTIB a partir de dades de la TGSS i l’IBESTAT
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Mapa 15. Distribución de los municipios de Baleares según el peso de los afiliados a la construc-
ción sobre el total de afiliados de alta (2010-2009)

Mapa 14. Distribución de los municipios de Baleares según el peso de los afiliados a la industria 
sobre el total de afiliados de alta (2010-2009)

Fuente: OTIB a partir de datos de la TGSS y el IBESTAT

Fuente: OTIB a partir de datos de la TGSS y el IBESTAT
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Quant a la distribució de l’atur, segueix el ma-
teix patró que anys anteriors: Mallorca com-
puta el 80,6% del total de persones desocupa-
des a les Balears, Menorca un 7,4%, Eivissa un 
11,4% i Formentera el 0,5% restant.

Per illes, els increments relatius més grans res-
pecte al 2009 es donen a Mallorca (12,3%), 
mentre que a Menorca (9,8%) i sobretot a les 
Pitiüses són menors: un 6,6% a Eivissa i un 6,4% 
a Formentera. Tanmateix, cal ressaltar que Eivis-
sa i Formentera han presentat ja durant alguns 
mesos de 2010 descensos interanuals de l’atur i, 
com s’ha vist a l’apartat anterior, un increment 
d’un 1% de l’ocupació. Per la seva banda, Me-
norca i Mallorca encara presenten increments, 
tot i que de cada vegada més suaus.

Per municipis, dos presenten un descens de 
l’atur en termes interanuals: Estellencs  (-4,7%) 
i Deià (-1,6%), a l’illa de Mallorca. D’altres mos-
tren increments molt suaus, clarament per sota 
el del conjunt de les Illes. Per exemple, la zona de 
Llevant i sud de Mallorca: Capdepera (0,5%) i 

Son Servera (1,1%), també Santanyí (2,8%) i ses 
Salines (4,1%). A l’altre extrem se situen els mu-
nicipis de l’interior i del Raiguer, amb els majors 
creixements relatius del nombre de persones 
aturades: Ariany (54,5%), Búger (36,3%), Cam-
panet (27,3%), Lloret (26,6%), Selva (23,6%) o 
Santa Maria (23,4%). Ja s’ha vist abans que en 
aquests municipis la indústria de la construc-
ció, el sector més afectat per la crisi, té un pes 
rellevant en la seva economia i així entre un 29% 
de l’atur i un 23% es concentra en aquest sector. 
L’excepció és Ariany, on l’agricultura ocupa el 
lloc de la construcció i suma rondant el 23% de 
l’atur local. Finalment, també destaquen pels 
forts increments els municipis de Puigpunyent 
(30,1%) i Sóller (25,1%) a la zona de Tramun-
tana, on l’atur es concentra als serveis. Esment 
apart cal fer de Palma per la seva representativi-
tat sobre el total de les illes (acumula el 42,2% 
del total de la població desocupada),  on l’atur 
registrat augmenta un 13,1%, prop doncs de la 
tendència mitjana de les Balears.

Mapa 16. Distribució dels municipis de les Balears segons el pes dels afiliats als serveis sobre el 
total d’afiliats d’alta (2010-2009) 

Font: OTIB a partir de dades de la TGSS i l’IBESTAT
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resaltar que Ibiza y Formentera han presentado 
ya durante algunos meses de 2010 descensos 
interanuales del desempleo y, como se ha visto 
en el apartado anterior, un incremento de un 
1% de la ocupación. Por su parte, Menorca y 
Mallorca todavía presentan incrementos, a pe-
sar de que de cada vez son más suaves.

Por municipios, dos presentan un descenso del 
desempleo en términos interanuales: Estellencs 
(-4,7%) y Deià (-1,6%), en la isla de Mallorca. 
Otros muestran incrementos muy suaves, cla-
ramente por debajo del descenso del conjunto 
de las Islas. Por ejemplo, la zona de Levante y 
sur de Mallorca: Capdepera (0,5%) y Son Ser-
vera (1,1%), también Santanyí (2,8%) y las Sa-
linas (4,1%). En el otro extremo se sitúan los 
municipios del interior y del Raiguer, con los 
mayores crecimientos relativos del número de 
personas desempleadas: Ariany (54,5%), Búger 
(36,3%), Campanet (27,3%), Lloret (26,6%), 
Selva (23,6%) o Santa María (23,4%). Ya se ha 
visto antes que en estos municipios la industria 
de la construcción, el sector más afectado por 

la crisis, tiene un peso relevante en su econo-
mía y así entre un 29% del desempleo y un 23% 
se concentra en este sector. La excepción es 
Ariany, donde la agricultura ocupa el lugar de la 
construcción y suma cerca del 23% del desem-
pleo local. Finalmente, también destacan por 
los fuertes incrementos los municipios de Puig-
punyent (30,1%) y Sóller (25,1%) en la zona de 
Tramontana, donde el desempleo se concentra 
en los servicios. Referencia aparte hay que ha-
cer de Palma por su representatividad sobre el 
total de las islas (acumula el 42,2% del total 
de la población desocupada), donde el desem-
pleo registrado aumenta un 13,1%, cerca pues 
de la tendencia media de Baleares.

En Menorca los menores incrementos se dan en 
es Mercadal (1,1%) y Ferrerías (2,3%), mientras 
que en es Castell (16,3%) y Maó (13,1%) pre-
sentan las mayores subidas, acumulando tam-
bién la construcción entre el 23% y 25% del des-
empleo registrado. Finalmente, en las Pitiusas, 
como se ha dicho, las islas con la tendencia más 
favorable gracias al peso del turismo en su eco-

Mapa 16. Distribución de los municipios de Baleares según el peso de los afiliados a los servicios 
sobre el total de afiliados de alta (2010-2009)

Fuente: OTIB a partir de datos de la TGSS y el IBESTAT
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A Menorca els menors increments es donen a 
es Mercadal (1,1%) i Ferreries (2,3%), mentre 
que a es Castell (16,3%) i Maó (13,1%) presen-
ten les pujades més grans, acumulant també la 
construcció entre el 23% i 25% de l’atur regis-
trat. Finalment, a les Pitiüses, com s’ha dit, les 
illes amb la tendència més favorable gràcies al 
pes del turisme en la seva economia, les varia-
cions interanuals oscil·len entre els valors de 
Sant Josep de sa Talaia (14,8%) i el de Sant 
Antoni de Portmany (4,3%).

Les ocupacions amb més atur a les illes són 
també aquelles que registren més ocupació, 
ja que pertanyen als sectors econòmics do-
minants.  Així, destaquen cinc ocupacions pel 
nombre de demandants en atur que s’hi ins-
criuen cercant feina: dependents de comerç; 
de personal de neteja; paletes –picapedrers- i 
paredadors –margers-; taquígrafs i mecanò-
grafs; i cambrers, barmans i assimilats. 

  

Òbviament, s’hi troben diferències entre les 
illes i entre els municipis, segons predominin 
unes o altres activitats.  Així, aquest rànquing 
és cert per a municipis com Andratx, Calvià, 
Ciutadella,  Palma i Llucmajor, entre d’altres, 
mentre que a Inca, Lloseta,  Manacor, Santanyí  
i Eivissa, per exemple, apareixen els peons de 
la construcció d’edificis abans que els taquí-
grafs i mecanògrafs, ja que hi ha una menor 
presència d’activitats administratives i major 
de la construcció.

Una altra característica distintiva de l’atur -i de 
l’ocupació- a les Balears és la seva estacionali-
tat al llarg dels dotze mesos de l’any. El Mapa 18 
il·lustra la intensitat de la variació que es dóna 
durant l’any en la xifra d’atur registrat. Així, als 
municipis amb els colors més clars es produeix 
una major estabilitat. Es tracta de la zona de 
Tramuntana i de l’interior de Mallorca, on pre-
dominen activitats menys estacionals: Forna-
lutx, Banyalbufar, Estellencs, Lloret, Ariany o 
Sant Joan. Alguns d’aquests, ja s’ha vist, mos-
tren de fet creixement de l’ocupació.

Mapa 17. Distribució dels municipis de les Balears segons la variació relativa en el nombre de 
persones aturades (2010-2009) 

Font: OTIB a partir de dades del SOIB

Var.(%) pob. desempleada
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17,4 - 54,5

nomía, las variaciones interanuales oscilan entre 
los valores de Sant Josep de sa Talaia (14,8%) y 
el de Sant Antoni de Portmany (4,3%).

Las ocupaciones con más desempleo en las 
islas son también aquéllas que registran más 
ocupación, ya que pertenecen a los sectores 
económicos dominantes. Así, destacan cinco 
ocupaciones por el número de demandantes 
en desempleo que se inscriben buscando tra-
bajo: dependientes de comercio; de personal 
de limpieza; albañiles y mamposteros; taquí-
grafos y mecanógrafos; y camareros, bárma-
nes y asimilados. 

Obviamente, se encuentran diferencias entre 
las islas y entre los municipios, según predomi-
nen unas u otras actividades. Así, este ranking 
es cierto para municipios como Andratx, Cal-
viá, Ciutadella, Palma y Llucmajor, entre otros, 
mientras que en Inca, Lloseta, Manacor, San-
tanyí e Ibiza, por ejemplo, aparecen los peones 
de la construcción de edificios antes que los 
taquígrafos y mecanógrafos, ya que hay una 

menor presencia de actividades administrati-
vas y mayor de la construcción.

Otra característica distintiva del desempleo -y 
de la ocupación- en Baleares es su estaciona-
lidad a lo largo de los doce meses del año. El 
Mapa 13 ilustra la intensidad de la variación 
que se da durante el año en la cifra de desem-
pleo registrado. Así, en los municipios con los 
colores más claros se produce una mayor es-
tabilidad. Se trata de la zona de Tramontana 
y del interior de Mallorca, donde predominan 
actividades menos estacionales: Fornalutx, 
Banyalbufar, Estellencs, Lloret, Ariany o Sant 
Joan. Algunos de éstos, ya se ha visto, mues-
tran de hecho crecimiento de la ocupación.

En cambio, los de color más oscuro denotan 
una mayor variación entre los meses de invier-
no y los de verano, respondiendo a las necesi-
dades de la actividad turística. Los municipios 
donde se produce esta mayor variación son, en 
este orden: Calviá, Ibiza, Alcudia, Santa Eulalia 
del Riu, Ciutadella y Sant Antoni de Portmany.

Mapa 17. Distribución de los municipios de Baleares según la variación relativa en el número de 
personas desempleadas (2010-2009)

Fuente: OTIB a partir de datos del SOIB
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En canvi, els de color més fosc denoten una 
major variació entre els mesos d’hivern i els 
d’estiu, responent a les necessitats de l’activitat 
turística. Els municipis on es produeix aquesta 
major variació són, en aquest ordre: Calvià, Ei-
vissa, Alcúdia, Santa Eulàlia del Riu, Ciutade-
lla i Sant Antoni de Portmany.

Per la seva importància cal fer especial esment 
de l’evolució de l’atur jove dels menors de 25 
anys sobre el total de la població aturada (ve-
geu el Mapa 19). Per al conjunt de les illes su-
posa de mitjana un pes del 14,2% sobre el total 
de l’atur, un punt percentual menys que l’any 
passat, quan pujava al 15,2%. Mallorca i Ei-
vissa presenten percentatges similars (14,1%), 
mentre que a Formentera la seva proporció 
assoleix un 14,6% i a Menorca un 15,9%. La 
capital, Palma, es queda en un 12,5% d’atur 
jove sobre el total d’atur, per sota, doncs, de 
la mitjana balear.

Com mostra el mapa, els municipis amb més 
proporció de joves aturats sobre el seu total 

d’atur registrat són Ferreries (21%), Son Serve-
ra (20,1%) i es Migjorn Gran (amb un 19,9%). 
De prop els segueixen altres tres municipis del 
nord de Mallorca: Muro (18,9%), Pollença 
(18,3%) i Capdepera (18,2%).

La marcada tendència a l’alça de l’atur que es 
dóna des del 2008 s’ha traduït en un fort aug-
ment del pes de les persones que duen més de 
dotze mesos en situació d’atur a les Balears. 
Així, l’atur de llarga durada1, que suposava el 
15,7% el 2008, va passar al 17,6% el 2009 per 
assolir el 26,9% el 2010.

Es donen marcades diferències per illes, tal 
com es pot observar en el Mapa 20. Així, Ma-
llorca, amb un 28,7%, es caracteritza per una 
major incidència de l’atur de llarga durada. La 
segueixen Menorca (21,5%) i a certa distància 
Eivissa (19,2%) i Formentera (10,4%).

1 Inclou els joves en atur menors de 25 anys amb una demanda inscrita 
ininterrompuda superior a 180 dies i les persones de 25 anys o més 
amb una demanda ininterrompuda de més de 365 dies

Mapa 18. Distribució dels municipis de les Balears segons la variació de l’atur durant els dotze 
mesos de l’any (2010) 

Font: OTIB a partir de dades del SOIB

Var.(%) desempleo
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Més concretament, els municipis amb més 
percentatge de persones que es troben en 
aquesta situació es localitzen a les zones del 
Pla i Raiguer de Mallorca: Lloret (39,7%), Llubí 
(37,3%), Binissalem (37,2%), Santa Eugènia 
(36,9%), Alaró (36,7%), Mancor (35,7%) i 
Consell (34,8%) encapçalen aquest rànquing. 
Molts d’aquests municipis són, com s’ha vist, 
els que han experimentat un increment més 
gran en les xifres d’atur.

En contraposició, la menor incidència d’atur 
de llarga durada a Mallorca es dóna als mu-
nicipis costaners i turístics d’Alcúdia (18,5%), 
Capdepera (19%), Santanyí (19,6%) o Son 
Servera (19,8%), que precisament per la seva 
principal activitat,  motor de la recuperació 
econòmica, proporciona més dinamisme al 
mercat de treball local.

Menorca es divideix clarament en dues àrees. 
Per una banda, es troba la zona de Ponent, 
amb una menor incidència d’atur de llarga du-
rada: Ferreries (16,6%), Ciutadella (18,3%) i es 

Migjorn Gran (18,6%). Per l’altra, en canvi, la 
zona de Llevant amb Maó (23,4%) al capda-
vant, presenten els percentatges més grans.

Les Pitiüses, a més de ser les illes amb el me-
nor increment de l’atur, també es caracteritzen 
per un major dinamisme a l’hora de sortir de 
la situació de desocupació. Així, els municipis 
de Formentera (10,4%) i Sant Josep de sa Ta-
laia (17,9%) mostren el menor pes de l’atur de 
llarga durada del conjunt de les Balears. Els 
segueixen la capital d’Eivissa (18,9%) i Santa 
Eulàlia del Riu (19,6%).

3.5.  Conclusions  

Gràcies a la recuperació del subsector turístic, 
l’any 2010 l’economia de les Illes Balears ha 
registrat una millora clara sobre l’evolució dels 
dos anys anteriors, tot i que encara mostra al-
gunes xifres negatives.  En positiu, han mos-
trat creixement les activitats de restauració i 
l’hoteleria, els serveis socials, la consultoria de 
gestió empresarial i altres activitats professio-

Mapa 19. Distribució dels municipis de les Balears segons el pes de l’atur dels joves menors de 25 
anys sobre el total d’atur (2010) 

Font: OTIB a partir de dades del SOIB

Peso desempleo menores 25 años

5,2 - 12,4

12,5 - 14,2

14,3 - 14,7

14,8 - 17,0

17,1 - 21,0

Por su importancia hay que hacer especial 
mención de la evolución del desempleo joven 
de los menores de 25 años sobre el total de la 
población desempleada (ver el Mapa 19). Para 
el conjunto de las islas supone por término me-
dio un peso del 14,2% sobre el total del desem-
pleo, un punto porcentual menos que el año 
pasado, cuando subía al 15,2%. Mallorca e 
Ibiza presentan porcentajes similares (14,1%), 
mientras que en Formentera su proporción al-
canza un 14,6% y en Menorca un 15,9%. La 
capital, Palma, se queda en un 12,5% de des-
empleo joven sobre el total de paro, por deba-
jo, pues, de la media balear.

Como muestra el mapa, los municipios con 
más proporción de jóvenes parados sobre 
su total de desempleo registrado son Ferre-
rías (21%), Son Servera (20,1%) y es Migjorn 
Gran (con un 19,9%). De cerca los siguen 
otros tres municipios del norte de Mallorca: 
Muro (18,9%), Pollença (18,3%) y Capdepera 
(18,2%).

La marcada tendencia al alza del desempleo 
que se da desde el 2008 se ha traducido en un 
fuerte aumento del peso de las personas que 
llevan más de doce meses en situación de paro 
en Baleares. Así, el desempleo de larga dura-
ción2, que suponía el 15,7% en 2008, pasó 
al 17,6% en 2009 para alcanzar el 26,9% en 
2010.

Se dan marcadas diferencias por islas, tal y 
como se puede observar en el Mapa 14. Así, 
Mallorca, con un 28,7%, se caracteriza por una 
mayor incidencia del desempleo de larga du-
ración. La siguen Menorca (21,5%) y a cierta 
distancia Ibiza (19,2%) y Formentera (10,4%).

Más concretamente, los municipios con más 
porcentaje de personas que se encuentran en 
esta situación se localizan en las zonas del Pla 
y Raiguer de Mallorca: Lloret (39,7%), Llubí 
(37,3%), Binissalem (37,2%), Santa Eugenia 

2	 Incluye a los jóvenes en paro menores de 25 años con una demanda inscrita 
ininterrumpida superior a 180 días y las personas de 25 años o más con una 
demanda ininterrumpida de más de 365 días

Mapa 18. Distribución de los municipios de Baleares según la variación del desempleo durante los 
doce meses del año (2010)

Fuente: OTIB a partir de datos del SOIB
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En canvi, els de color més fosc denoten una 
major variació entre els mesos d’hivern i els 
d’estiu, responent a les necessitats de l’activitat 
turística. Els municipis on es produeix aquesta 
major variació són, en aquest ordre: Calvià, Ei-
vissa, Alcúdia, Santa Eulàlia del Riu, Ciutade-
lla i Sant Antoni de Portmany.

Per la seva importància cal fer especial esment 
de l’evolució de l’atur jove dels menors de 25 
anys sobre el total de la població aturada (ve-
geu el Mapa 19). Per al conjunt de les illes su-
posa de mitjana un pes del 14,2% sobre el total 
de l’atur, un punt percentual menys que l’any 
passat, quan pujava al 15,2%. Mallorca i Ei-
vissa presenten percentatges similars (14,1%), 
mentre que a Formentera la seva proporció 
assoleix un 14,6% i a Menorca un 15,9%. La 
capital, Palma, es queda en un 12,5% d’atur 
jove sobre el total d’atur, per sota, doncs, de 
la mitjana balear.

Com mostra el mapa, els municipis amb més 
proporció de joves aturats sobre el seu total 

d’atur registrat són Ferreries (21%), Son Serve-
ra (20,1%) i es Migjorn Gran (amb un 19,9%). 
De prop els segueixen altres tres municipis del 
nord de Mallorca: Muro (18,9%), Pollença 
(18,3%) i Capdepera (18,2%).

La marcada tendència a l’alça de l’atur que es 
dóna des del 2008 s’ha traduït en un fort aug-
ment del pes de les persones que duen més de 
dotze mesos en situació d’atur a les Balears. 
Així, l’atur de llarga durada1, que suposava el 
15,7% el 2008, va passar al 17,6% el 2009 per 
assolir el 26,9% el 2010.

Es donen marcades diferències per illes, tal 
com es pot observar en el Mapa 20. Així, Ma-
llorca, amb un 28,7%, es caracteritza per una 
major incidència de l’atur de llarga durada. La 
segueixen Menorca (21,5%) i a certa distància 
Eivissa (19,2%) i Formentera (10,4%).

1 Inclou els joves en atur menors de 25 anys amb una demanda inscrita 
ininterrompuda superior a 180 dies i les persones de 25 anys o més 
amb una demanda ininterrompuda de més de 365 dies

Mapa 18. Distribució dels municipis de les Balears segons la variació de l’atur durant els dotze 
mesos de l’any (2010) 
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Més concretament, els municipis amb més 
percentatge de persones que es troben en 
aquesta situació es localitzen a les zones del 
Pla i Raiguer de Mallorca: Lloret (39,7%), Llubí 
(37,3%), Binissalem (37,2%), Santa Eugènia 
(36,9%), Alaró (36,7%), Mancor (35,7%) i 
Consell (34,8%) encapçalen aquest rànquing. 
Molts d’aquests municipis són, com s’ha vist, 
els que han experimentat un increment més 
gran en les xifres d’atur.

En contraposició, la menor incidència d’atur 
de llarga durada a Mallorca es dóna als mu-
nicipis costaners i turístics d’Alcúdia (18,5%), 
Capdepera (19%), Santanyí (19,6%) o Son 
Servera (19,8%), que precisament per la seva 
principal activitat,  motor de la recuperació 
econòmica, proporciona més dinamisme al 
mercat de treball local.

Menorca es divideix clarament en dues àrees. 
Per una banda, es troba la zona de Ponent, 
amb una menor incidència d’atur de llarga du-
rada: Ferreries (16,6%), Ciutadella (18,3%) i es 

Migjorn Gran (18,6%). Per l’altra, en canvi, la 
zona de Llevant amb Maó (23,4%) al capda-
vant, presenten els percentatges més grans.

Les Pitiüses, a més de ser les illes amb el me-
nor increment de l’atur, també es caracteritzen 
per un major dinamisme a l’hora de sortir de 
la situació de desocupació. Així, els municipis 
de Formentera (10,4%) i Sant Josep de sa Ta-
laia (17,9%) mostren el menor pes de l’atur de 
llarga durada del conjunt de les Balears. Els 
segueixen la capital d’Eivissa (18,9%) i Santa 
Eulàlia del Riu (19,6%).

3.5.  Conclusions  

Gràcies a la recuperació del subsector turístic, 
l’any 2010 l’economia de les Illes Balears ha 
registrat una millora clara sobre l’evolució dels 
dos anys anteriors, tot i que encara mostra al-
gunes xifres negatives.  En positiu, han mos-
trat creixement les activitats de restauració i 
l’hoteleria, els serveis socials, la consultoria de 
gestió empresarial i altres activitats professio-

Mapa 19. Distribució dels municipis de les Balears segons el pes de l’atur dels joves menors de 25 
anys sobre el total d’atur (2010) 

Font: OTIB a partir de dades del SOIB
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(36,9%), Alaró (36,7%), Mancor (35,7%) y 
Consell (34,8%) encabezan este ranking. Mu-
chos de estos municipios son, como se ha vis-
to, los que han experimentado un incremento 
mayor en las cifras de desempleo.

En contraposición, la menor incidencia de des-
empleo de larga duración en Mallorca se da 
en los municipios costeros y turísticos como 
Alcudia (18,5%), Capdepera (19%), Santanyí 
(19,6%) o Son Servera (19,8%), que precisa-
mente por su principal actividad, motor de la 
recuperación económica, proporciona más di-
namismo al mercado de trabajo local.

Menorca se divide claramente en dos áreas. 
Por una parte se encuentra la zona de Ponien-
te, con una menor incidencia de desempleo 
de larga duración: Ferrerías (16,6%), Ciutade-
lla (18,3%) y es Migjorn Gran (18,6%). Por la 
otra, en cambio, la zona de Levante con Maó 
(23,4%) al frente, presentan los mayores por-
centajes.

Las Pitiusas, además de ser las islas con el me-
nor incremento del paro, también se caracteri-
zan por un mayor dinamismo a la hora de salir 
de la situación de desocupación. Así, los muni-
cipios de Formentera (10,4%) y Sant Josep de 
sa Talaia (17,9%) muestran el menor peso del 
desempleo de larga duración del conjunto de 
Baleares. Les siguen la capital de Ibiza (18,9%) 
y Santa Eulalia del Riu (19,6%).

3.5. Conclusiones

Gracias a la recuperación del subsector turís-
tico, el año 2010 la economía de las Islas Ba-
leares ha registrado una mejora clara sobre la 
evolución de los dos años anteriores, aunque 
todavía muestra algunas cifras negativas. En 
positivo, han mostrado crecimiento las activi-
dades de restauración y la hostelería, los servi-
cios sociales, la consultoría de gestión empre-
sarial y otras actividades profesionales, cientí-
ficas y técnicas. En cambio, la construcción ha 

Mapa 19. Distribución de los municipios de Baleares según el peso del desempleo de los jóvenes 
menores de 25 años sobre el total de paro (2010)

Fuente: OTIB a partir de datos del SOIB
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nals, científiques i tècniques. En canvi, la cons-
trucció ha seguit anotant una important caigu-
da de l’ocupació, seguida del comerç al detall i 
l’engròs, finalment afectada per la disminució 
del consum.
 
En conseqüència, cada municipi de les illes ha 
avançat de manera diferent, segons el predo-
mini d’unes o altres activitats econòmiques 
en la seva estructura productiva.  En resum, 
els municipis de les Pitiüses han presentat en 
conjunt el creixement poblacional més gran, 
una certa estabilitat en el seu teixit productiu 
i un petit increment en l’ocupació laboral. En 
canvi, Mallorca i Menorca estabilitzen la seva 
població, perdent residents fins i tot en alguns 
municipis costaners; segueixen davallant en 
nombre d’empreses –tot i que en menor pro-
porció que l’any anterior- i encara destrueixen 
ocupació -rondant un 3% de mitjana-.  

Així, entre els municipis amb un avanç més po-
sitiu destaquen tots els de les Pitiüses –tret de 

Santa Eulàlia del Riu, que tot just davalla un 
1%- i, a Mallorca,  Estellencs, Bunyola i Alcú-

  .sievres sled sep tnatropmi nu bma sert sle ,aid
Al contrari, mostren el descens més gran en el 
nombre d’ocupats municipis on la construcció, 
la indústria i l’agricultura tenen un pes relatiu 
major que els serveis en la seva economia: Bú-
ger, Consell, Montuïri, Santa Eugènia, Petra. 
Per les mateixes raons, presenten un descens 
interanual de l’atur Estellencs i Deià, mentre 
que Ariany, Búger i Campanet destaquen per 
registrar els majors creixements relatius en el 
nombre de persones aturades.

És d’esperar que l’any 2011 marqui l’inici de la 
recuperació econòmica, gràcies especialment 
a les bones perspectives que presenta el sector 
turístic i a la reactivació de la confiança dels 
consumidors. Però tot plegat, els municipis 
que basen la seva economia en la indústria i 
la construcció necessitaran d’esforços comple-
mentaris per a recuperar els nivells d’activitat i 
ocupació anteriors a la crisi.  

Mapa 20. Distribució dels municipis de les Balears segons el pes de l’atur de llarga durada sobre 
el total de persones aturades (2010-2009) 

Font: OTIB a partir de dades del SOIB
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seguido anotando una importante caída de la 
ocupación, seguida del comercio al detalle y al 
por mayor, finalmente afectada por la dismi-
nución del consumo.

En consecuencia, cada municipio de las islas 
ha avanzado de manera diferente, según el 
predominio de unas u otras actividades eco-
nómicas en su estructura productiva. En resu-
midas cuentas, los municipios de las Pitiusas 
han presentado en conjunto el crecimiento 
poblacional mayor, una cierta estabilidad en 
su tejido productivo y un pequeño incremento 
en la ocupación laboral. En cambio, Mallorca 
y Menorca estabilizan su población, perdien-
do residentes incluso en algunos municipios 
costeros; siguen descendiendo en número de 
empresas -aunque en menor proporción que 
el año anterior- y todavía destruyen ocupación 
–cerca de un 3% por término medio.

Así, entre los municipios con un avance más 
positivo destacan todos los de las Pitiusas -ex-
cepto Santa Eulalia del Riu, que justo descien-

de un 1%- y, en Mallorca, Estellencs, Bunyola 
y Alcudia, los tres con un importante peso de 
los servicios. Al contrario, muestran el mayor 
descenso en el número de ocupados munici-
pios donde la construcción, la industria y la 
agricultura tienen un peso relativo mayor que 
los servicios en su economía: Búger, Consell, 
Montuïri, Santa Eugenia, Petra. Por las mismas 
razones, presentan un descenso interanual del 
desempleo Estellencs y Deiá, mientras que 
Ariany, Búger y Campanet destacan por regis-
trar los mayores crecimientos relativos en el 
número de personas desempleadas.

Es de esperar que el año 2011 marque el inicio 
de la recuperación económica, gracias espe-
cialmente a las buenas perspectivas que pre-
senta el sector turístico y a la reactivación de la 
confianza de los consumidores. Pero aún así, 
los municipios que basan su economía en la 
industria y la construcción necesitarán de es-
fuerzos complementarios para recuperar los 
niveles de actividad y ocupación anteriores a 
la crisis.

Mapa 20. Distribución de los municipios de Baleares según el peso del desempleo de larga dura-
ción sobre el total de personas desempleadas (2010-2009)

Fuente: OTIB a partir de datos del SOIB
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nals, científiques i tècniques. En canvi, la cons-
trucció ha seguit anotant una important caigu-
da de l’ocupació, seguida del comerç al detall i 
l’engròs, finalment afectada per la disminució 
del consum.
 
En conseqüència, cada municipi de les illes ha 
avançat de manera diferent, segons el predo-
mini d’unes o altres activitats econòmiques 
en la seva estructura productiva.  En resum, 
els municipis de les Pitiüses han presentat en 
conjunt el creixement poblacional més gran, 
una certa estabilitat en el seu teixit productiu 
i un petit increment en l’ocupació laboral. En 
canvi, Mallorca i Menorca estabilitzen la seva 
població, perdent residents fins i tot en alguns 
municipis costaners; segueixen davallant en 
nombre d’empreses –tot i que en menor pro-
porció que l’any anterior- i encara destrueixen 
ocupació -rondant un 3% de mitjana-.  

Així, entre els municipis amb un avanç més po-
sitiu destaquen tots els de les Pitiüses –tret de 

Santa Eulàlia del Riu, que tot just davalla un 
1%- i, a Mallorca,  Estellencs, Bunyola i Alcú-

  .sievres sled sep tnatropmi nu bma sert sle ,aid
Al contrari, mostren el descens més gran en el 
nombre d’ocupats municipis on la construcció, 
la indústria i l’agricultura tenen un pes relatiu 
major que els serveis en la seva economia: Bú-
ger, Consell, Montuïri, Santa Eugènia, Petra. 
Per les mateixes raons, presenten un descens 
interanual de l’atur Estellencs i Deià, mentre 
que Ariany, Búger i Campanet destaquen per 
registrar els majors creixements relatius en el 
nombre de persones aturades.

És d’esperar que l’any 2011 marqui l’inici de la 
recuperació econòmica, gràcies especialment 
a les bones perspectives que presenta el sector 
turístic i a la reactivació de la confiança dels 
consumidors. Però tot plegat, els municipis 
que basen la seva economia en la indústria i 
la construcció necessitaran d’esforços comple-
mentaris per a recuperar els nivells d’activitat i 
ocupació anteriors a la crisi.  

Mapa 20. Distribució dels municipis de les Balears segons el pes de l’atur de llarga durada sobre 
el total de persones aturades (2010-2009) 

Font: OTIB a partir de dades del SOIB
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